
Nr Tytuł zadania Skrócony opis Wartość 
zadania

MPD 1 "A kiej se zaśpiyǁoŵ, ǁ starodoǁŶą Ŷutę.." Podegrodzie to ŵiejsĐe szĐzególŶe pod ǁzględeŵ dziedziĐtǁa kulturoǁego regioŶu LaĐhóǁ “ądeĐkiĐh. “taŶoǁi ďoǁieŵ ĐeŶtruŵ kultury LaĐhóǁ “ądeĐkiĐh, o doďrze 
zaĐhoǁaŶyĐh tradyĐjaĐh laĐhoǁskiĐh i poĐzuĐiu przyŶależŶośĐi do tejże grupy etŶografiĐzŶej. MieszkańĐy Podegrodzia ŵóǁią o soďie i sǁoiĐh ŶajďliższyĐh sąsiadaĐh jako 
LaĐhaĐh PodegrodzkiĐh. Muzyka ludoǁa jest Ŷajstarszyŵ i ŶajĐeŶŶiejszyŵ doďreŵ ǁĐhodząĐyŵ ǁ skład laĐhoǁskiej kultury ŶieŵaterialŶej, Đzyli duĐhoǁej. Muzyka i 
laĐhoǁskie pieśŶi ludoǁe są ǁażŶyŵ eleŵeŶteŵ, który zapisał się ǁ tej tradyĐji i kulturze. Należą do ŶajstarszyĐh forŵ artystyĐzŶyĐh i Ŷa przestrzeŶi ǁiekóǁ poǁstało 
iĐh tysiąĐe. PrzekazyǁaŶe przez ǁieki z pokoleŶia Ŷa pokoleŶie: ďaǁiły, ǁyĐhǁalały Boga, ŵotyǁoǁały do praĐy itp. PieśŶi toǁarzyszyły rozŵaityŵ oďrzędoŵ, 
zǁyĐzajoŵ, uroĐzystośĐioŵ rodziŶŶyŵ i religijŶyŵ. To ŶieŵaterialŶe dziedziĐtǁo kulturoǁe zapeǁŶia poĐzuĐie tożsaŵośĐi i ĐiągłośĐi.  GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia "A kiej se 
zaśpiyǁoŵ, ǁ starodoǁŶą Ŷutę.." jest tekstoǁy i foŶografiĐzŶy zapis ŶajstarszyĐh pieśŶi ludoǁyĐh LaĐhóǁ PodegrodzkiĐh. W raŵaĐh zadaŶia poǁstaŶie filŵ DVD 
prezeŶtująĐy tradyĐyjŶy podegrodzki śpieǁ, typoǁe dla regioŶu ŵelodie. “łoǁŶy i Ŷutoǁy zapis staryĐh pieśŶi zaǁierać ďędzie śpieǁŶik. W raŵaĐh ǁarsztatóǁ śpieǁu 
regioŶalŶego uĐzestŶiĐy opróĐz gǁaroǁyĐh tekstóǁ ďędą ćǁiĐzyć eŵisję głosu, Đzyli tzŶ. ďiały głos. Jako depozytariusze tego dziedziĐtǁa, jesteśŵy za Ŷie odpoǁiedzialŶi; 
to od Ŷas saŵyĐh zależy, Đzy zostaŶie oŶo oĐaloŶe, utrǁaloŶe i  przekazaŶe ŶastępŶyŵ pokoleŶioŵ Đzy Ŷa zaǁsze zaŶikŶie zapoŵŶiaŶe. Dzięki teŵu działaŶiu kolejŶe 
pokoleŶia pozŶają dziedziĐtǁo ŶaszyĐh dziadóǁ i ojĐóǁ, pieśŶi daǁŶe, uśǁięĐoŶe tradyĐją, ǁykoŶaŶe ǁ ŶiezŵieŶioŶyŵ ďrzŵieŶiu ŵelodii i gǁarze pradziadóǁ. 

ϵϵ ϵϬϬ,ϬϬ zł

MPD 2 "OgólŶodostępŶe defiďrylatory AED ǁ reŵizaĐh 
powiatu gorlickiego"

Celeŵ głóǁŶyŵ projektu jest oĐhroŶa zdroǁia i żyĐia ludzkiego poprzez zakup i ŵoŶtaż zeǁŶętrzŶyĐh defiďrylatoróǁ ;AEDͿ ǁ ŵiejsĐaĐh ogólŶodostępŶyĐh tj. Ŷa ϵ 
ďudyŶkaĐh OĐhotŶiĐzyĐh “traży PożarŶyĐh zŶajdująĐyĐh się Ŷa tereŶie poǁiatu gorliĐkiego. RealizaĐja zadaŶia zakłada zǁiększeŶie dostępŶośĐi poŵoĐy przedŵedyĐzŶej 
ǁ zakresie zǁiązaŶyŵ z Nagłyŵ )atrzyŵaŶieŵ KrążeŶia oraz śǁiadoŵośĐi ŵieszkańĐóǁ poǁiatu gorliĐkiego Ŷa teŵat zastosoǁaŶia sprzętu AED, który zǁiększa szaŶse 
Ŷa przeżyĐie z Ϯ do Ŷaǁet ϳϱ%. Dzięki plaŶoǁaŶeŵu do realizaĐji zadaŶiu Ŷie tylko ǁzrośŶie pozioŵ ďezpieĐzeństǁa ŵedyĐzŶego ŵieszkańĐóǁ, jak róǁŶież turystóǁ 
odǁiedzająĐyĐh regioŶ poǁiatu gorliĐkiego, a także Ŷastąpi popraǁa skuteĐzŶośĐi działań ratoǁŶiĐzyĐh, które ǁsparte zostaŶą przez strażakóǁ oĐhotŶikóǁ jak róǁŶież 
ďezpośredŶiĐh śǁiadkóǁ eǁeŶtualŶyĐh zdarzeń poprzez ǁykorzystaŶie plaŶoǁaŶego do zakupu sprzętu AED. RóǁŶież poprzez zaplaŶoǁaŶą kaŵpaŶię iŶforŵaĐyjŶą, 
przeproǁadzoŶą za poŵoĐą ŵedióǁ społeĐzŶośĐioǁyĐh, dotyĐząĐą sposoďu użyĐia i ǁykorzystaŶia ǁ ŶagłyĐh sytuaĐjaĐh defiďrylatoróǁ zǁiększy się ǁiedza 
ŵieszkańĐóǁ Ŷa teŵat zasad użyĐia plaŶoǁaŶyĐh do zakupu sprzętóǁ ratująĐyĐh ludzkie żyĐie. W zadaŶiu zaplaŶoǁaŶo róǁŶież profesjoŶalŶe szkoleŶia, dla strażakóǁ 
oĐhotŶikóǁ oraz ǁszystkiĐh zaiŶteresoǁaŶyĐh ŵieszkańĐóǁ z poǁiatu gorliĐkiego, z zasad udzielaŶia pierǁszej poŵoĐy ǁ sytuaĐji Nagłego )atrzyŵaŶia KrążeŶia. 
“zkoleŶia przeproǁadzoŶe zostaŶą przez IŶstruktoróǁ Pierǁszej PoŵoĐy, RatoǁŶikóǁ. Całość zadaŶia zostaŶie zrealizoǁaŶa zgodŶie z hasłeŵ, oďrazująĐyŵ etos 
strażaĐkiej służďy, które ďrzŵi: "Bogu Ŷa Đhǁałę, ludzioŵ Ŷa ratuŶek!"

ϵϰ ϵϬϬ,ϬϬ zł

MPD 3 "WYJDŹ NA “TOK - PokoĐhaj ŶarĐiarstǁo!" "WYJDŹ NA “TOK - pokoĐhaj ŶarĐiarstǁo!" to zadaŶie ŵająĐe Ŷa Đelu uŵożliǁieŶie dzieĐioŵ i ŵłodzieży zaŵieszkująĐyŵ tereŶy ŵiasta i gŵiŶy KryŶiĐa – )drój oraz gŵiŶy 
Łąďoǁa Ŷauki jazdy Ŷa ŶartaĐh oraz pozŶaŶie podstaǁ sportu jakiŵ jest ŶarĐiarstǁo alpejskie.  UǁaruŶkoǁaŶia tereŶu lokalizaĐji realizaĐji zadaŶia oraz fuŶkĐjoŶująĐe Ŷa 
Ŷiŵ ǁyĐiągi ŶarĐiarskie od dziesięĐioleĐi przyĐiągają ǁ okresie ziŵoǁyŵ turystóǁ, zaróǁŶo tyĐh z kraju jak i zza graŶiĐy. W ostatŶiĐh lataĐh zauǁaża się ŶiepokojąĐy 
spadek korzystaŶia z usług ǁyĐiągóǁ ŶarĐiarskiĐh ǁśród ŵieszkańĐóǁ ŵiasta i gŵiŶy KryŶiĐa – )drój, Đzy gŵiŶ ośĐieŶŶyĐh takiĐh jak Łaďoǁa. Coraz ŵŶiejsze groŶo dzieĐi 
i ŵłodzieży ŵoże poĐhǁalić się uŵiejętŶośĐią jazdy Ŷa ŶartaĐh, Đo zdaje się ďyć – ǁ szĐzególŶośĐi z uǁagi Ŷa fakt zaŵieszkiǁaŶia przez ŶiĐh ǁ lokalizaĐji zŶaŶej ǁ Đałyŵ 
kraju z atrakĐyjŶyĐh stokóǁ i szlakóǁ ďiegŶąĐyĐh ǁśród gór Beskidu– Đo ŶajŵŶiej alarŵująĐyŵ. Poǁodeŵ tak zŶaĐzŶego spadku liĐzďy ŵłodyĐh ludzi ŵogąĐyĐh przyzŶać, 
że posiadają uŵiejętŶość jazdy Ŷa ŶartaĐh jest przede ǁszystkiŵ fakt, że Đoraz ŵŶiej rodziŶ stać Ŷa zapeǁŶieŶie sǁoiŵ poĐieĐhoŵ atrakĐji jaką jest jazda Ŷa ŶartaĐh. 
“port teŶ, zǁłaszĐza podĐzas staǁiaŶia pierǁszyĐh krokóǁ ǁ jego upraǁiaŶiu, poĐiąga za soďą ďoǁieŵ stosuŶkoǁo ǁysokie środki fiŶaŶsoǁe. )ŶaŵieŶŶyŵ zdaje się ďyć 
przy tyŵ fakt, iż jeszĐze kilka lat teŵu KryŶiĐa – )drój ŵogła poszĐzyĐić się prężŶie działająĐyŵi kluďaŵi ŶarĐiarskiŵi zrzeszająĐyŵi dzieĐi i ŵłodzież zaróǁŶo z saŵej 
KryŶiĐy jak i ŵiast Đałego kraju, zaś oďeĐŶie Ŷa tereŶie ŵiasta działa jedeŶ kluď sportoǁy, do którego Ŷależą jedyŶie pojedyŶĐze dzieĐi z regioŶu.  RealizaĐja zadaŶia pŶ. 
„WYJDŹ NA “TOK – pokoĐhaj ŶarĐiarstǁo!” ŵa zateŵ Ŷa Đelu uŵożliǁieŶie dzieĐioŵ i ŵłodzieży z regioŶu Ŷauki jazdy Ŷa ŶartaĐh od podstaǁ, pod okieŵ 
ǁykǁalifikoǁaŶyĐh treŶeróǁ i iŶstruktoróǁ oraz iŶtegraĐję ŵłodyĐh ludzi przy okazji treŶiŶgóǁ i Đzasu ǁolŶego.  OďeĐŶość Ŷa zajęĐiaĐh zapeǁŶi ogólŶorozǁojoǁy 
ǁysiłek fizyĐzŶy Ŷa śǁieżyŵ poǁietrzu, Đo – połąĐzoŶe z ŶaďyĐieŵ przez uĐzestŶikóǁ Ŷoǁej uŵiejętŶośĐi i rozďudzeŶia ǁ ŶiĐh ŵiłośĐi do sportu tak ďliskiego ŵiejsĐu iĐh 
zaŵieszkaŶia, uŵożliǁi iŵ Đhoćďy Đhǁiloǁe odĐięĐie się od ǁirtualŶego śǁiata i korzystŶie ǁpłyŶie Ŷa rozǁój psyĐhofizyĐzŶy dzieĐi i ŵłodzieży, ŵogąĐyĐh po realizaĐji 
zadaŶia ǁykorzystać Ŷaďyte uŵiejętŶośĐi  saŵodzielŶie luď zaĐhęĐi do ǁstąpieŶia do kluďóǁ ŶarĐiarskiĐh. 

ϵϵ ϲϬϬ,ϬϬ zł

Lista zadań regionalnych
Region Małopolska Południowa



MPD 4 #Ŷaludoǁo z )espołeŵ RegioŶalŶyŵ NaǁojoǁiaĐy GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia jest poďudzeŶie aktyǁŶośĐi środoǁisk lokalŶyĐh, popraǁieŶie koŵpeteŶĐji kulturoǁyĐh  ǁ dziedziŶie tradyĐyjŶej kultury z pograŶiĐza laĐhoǁsko-
góralskiego z tereŶu GŵiŶy Naǁojoǁa i otaĐzająĐego poǁiatu ŶoǁosądeĐkiego. PrzygotoǁaŶie róǁŶież ŶoǁyĐh adeptóǁ spośród dzieĐi i ŵłodzieży do tańĐa  oraz  
ŵuzykoǁaŶia ǁ dorosłyŵ zespole regioŶalŶyŵ NaǁojoǁiaĐy.
W raŵaĐh zadaŶia plaŶuje się: ProǁadzeŶie  szkółki ŵuzykoǁaŶia ludoǁego
Wyjazdoǁe i staĐjoŶarŶe ǁarsztaty doskoŶaląĐe z dziedziŶy: tańĐa ludoǁego,  śpieǁu,  ŵuzyki, gǁary oraz  rękodzieła artystyĐzŶego,
OrgaŶizaĐję  ŵiędzypoǁiatoǁej  potańĐóǁki ludoǁej i koŶkursu  „MaratoŶ polki”, )akup eleŵeŶtóǁ strojóǁ ludoǁyĐh )akup ŵateriałóǁ proŵoĐyjŶyĐh )espół i 
gadżetóǁ Ŷp. Ŷotesy, długopisy, ǁorki Ŷa stroje itp. zorgaŶizoǁaŶie ǁ MCK “OKÓŁ  gali podsuŵoǁująĐej  projekt 

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 5 „Otǁórz okŶo Ŷa kulturę!” Każda społeĐzŶość ŵa sǁoją ǁłasŶą tożsaŵość, zrodzoŶą z potrzeďy serĐa. RegioŶalizŵ i kultura regioŶalŶa jest Ŷaszyŵ Ŷiezǁykłyŵ poteŶĐjałeŵ i ďogaĐtǁeŵ. 
PokoleŶia, które odziedziĐzyły to ǁszystko od sǁoiĐh przodkóǁ, ŵuszą zroďić ǁszystko, aďy przekazać ją ŶieprzerǁaŶie dalej, kolejŶyŵ pokoleŶioŵ ǁ taki sposóď, aďy 
Ŷie zatraĐić jej auteŶtyĐzŶośĐi. Jest to ǁielkie ǁyzǁaŶie, przed któryŵ stoiŵy ŵy ǁszysĐy. 
MająĐ Ŷa uǁadze poǁyższe postaŶoǁioŶo Ŷapisać projekt pŶ. „Otǁórz okŶo Ŷa kulturę!”, który jest zadaŶieŵ regioŶalŶyŵ. DziałaŶia zaplaŶoǁaŶe do realizaĐji ǁ raŵaĐh 
zadaŶia skieroǁaŶe są do społeĐzŶośĐi zaŵieszkująĐej RegioŶ Małopolska PołudŶioǁa, ǁ szĐzególŶośĐi poǁiat liŵaŶoǁski i poǁiat ŶoǁosądeĐki. 
)adaŶie ďędzie oďejŵoǁało: 
- NAGRANIE PŁYTY CD ) MU)YKĄ/MELODIAMI REGIONALNYMI PR)E) ϯ )E“POŁY REGIONALNE/ORKIE“TRY DĘTE ) OB“)ARU POWIATU LIMANOW“KIEGO;
- ORGANI)ACJA “POTKANIA PROMUJĄCEGO I POD“UMOWUJĄCEGO  NAGRANIE ϯ PŁYT CD PR)E) ϯ )E“POŁY REGIONALNE/ORKIE“TRY DĘTE ) OB“)ARU POWIATU 
LIMANOWSKIEGO;

- ORGANI)ACJA WAR“)TATÓW KULINARNYCH DOTYC)ĄCYCH POTRAW REGIONALNYCH NA OB“)AR)E POWIATU LIMANOW“KIEGO I NOWO“ĄDECKIEGO.
Celeŵ zadaŶia jest kultyǁoǁaŶie, podtrzyŵyǁaŶie ludoǁyĐh tradyĐji kulturoǁyĐh i kuliŶarŶyĐh oraz iŶtegraĐja lokalŶej społeĐzŶośĐi.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 6 „RA)EM dla doďra ǁspólŶego” Projekt pŶ. „RA)EM dla doďra ǁspólŶego” jest zadaŶieŵ regioŶalŶyŵ. 
DziałaŶia zaplaŶoǁaŶe do realizaĐji ǁ raŵaĐh zadaŶia skieroǁaŶe są do społeĐzŶośĐi zaŵieszkująĐej RegioŶ Małopolska PołudŶioǁa, ǁ szĐzególŶośĐi poǁiat liŵaŶoǁski i 
poǁiat ŶoǁosądeĐki. W zaplaŶoǁaŶyĐh do realizaĐji działaŶiaĐh ǁ raŵaĐh ŶiŶiejszego zadaŶia ďędą ŵogli ǁziąć udział ǁszysĐy zaiŶteresoǁaŶi ŵieszkańĐy.
)adaŶie ďędzie oďejŵoǁało: 
- PR)EPROWAD)ENIE WAR“)TATÓW TWÓRC)YCH/RĘKOD)IELNIC)YCH “KIEROWANYCH DO D)IECI, O“ÓB DORO“ŁYCH ;W TYM O“ÓB ϱϬ+Ϳ I “ENIORÓW ) OB“)ARU 
POWIATU LIMANOWSKIEGO;

- PR)EPROWAD)ENIE WAR“)TATÓW FLORY“TYC)NYCH “KIEROWANYCH DO D)IECI, O“ÓB DORO“ŁYCH ;W TYM O“ÓB ϱϬ+Ϳ I “ENIORÓW ) OB“)ARU POWIATU 
LIMANOW“KIEGO I NOWO“ĄDECKIEGO;
- )AKUP ELEMENTÓW “TROJÓW REGIONALNYCH DLA LOKALNIE D)IAŁAJĄCYCH GRUP/)E“POŁÓW FOLKLORY“TYC)NO REGIONALNYCH/KAPEL/GRUP MU)YC)NYCH ORA) 
KÓŁ GO“PODYŃ WIEJ“KICH ) OB“)ARU POWIATU LIMANOW“KIEGO;
- ORGANI)ACJA “POTKAŃ )E “PORTOWCAMI DLA D)IECI I MŁOD)IEŻY ) OB“)ARU POWIATU LIMANOW“KIEGO.
Celeŵ zadaŶia jest: ǁspieraŶie i proŵoĐja dziedziĐtǁa lokalŶej kultury ludoǁej; aktyǁŶe spędzaŶie ǁolŶego Đzasu, iŶtegraĐja ǁeǁŶątrz i ŵiędzypokoleŶioǁa lokalŶej 
społeĐzŶośĐi.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 7 „W dueĐie zaǁsze raźŶiej”. Cykl koŶĐertóǁ i 
warsztaty edukacyjne. 

)adaŶie pŶ. „W dueĐie zaǁsze raźŶiej”. Cykl koŶĐertóǁ i ǁarsztaty edukaĐyjŶe. , ŵa za zadaŶie ǁzŵoĐŶić poŶadlokalŶą iŶtegraĐję społeĐzŶą, poprzez udział ǁ 
ǁydarzeŶiaĐh kulturalŶyĐh. Na zadaŶie składać się ďędzie Đykl sześĐiu koŶĐertóǁ, popularyzująĐyĐh forŵaĐję duetu fortepiaŶoǁego oraz ǁarsztaty edukaĐyjŶe, podĐzas 
któryĐh uĐzestŶiĐy ďędą ŵieli ŵożliǁość zaprezeŶtoǁaŶia sǁoiĐh uŵiejętŶośĐi i uzyskaŶia ǁskazóǁek do dalszego rozǁoju ŵuzyĐzŶego. OŵaǁiaŶa ďędzie rola 
ǁspółpraĐy ŵiędzy ŵuzykaŵi oraz opraĐoǁaŶe zostaŶą zapropoŶoǁaŶe przez uĐzestŶikóǁ koŵpozyĐje. RealizaĐja zadaŶia, zakłada ǁykazaŶie potrzeďy partŶerstǁa ǁ 
ŵuzyĐe oraz ŶaǁiązyǁaŶia ǁspółpraĐy społeĐzŶej. 

ϱϳ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 8 ϱ. Ŷajǁiększa góralska Majóǁka ǁ PolsĐe dla OjĐa 
”ǁiętego JaŶa Paǁła II

ϱ. Ŷajǁiększa góralska Majóǁka ǁ PolsĐe to ǁydarzeŶie, które ŵa upaŵiętŶić Ŷaszego ǁielkiego rodaka OjĐa ”ǁiętego JaŶa Paǁła II oraz zaĐhęĐić do ǁspólŶego 
śǁiętoǁaŶia. Po raz kolejŶy ǁydarzeŶie ďędzie okazją do ǁspólŶej ŵodlitǁy podĐzas Ŷaďożeństǁa ŵajoǁego, śpieǁu uluďioŶyĐh pieśŶi OjĐa ”ǁiętego, a także do 
lepszego pozŶaŶia jego przesłaŶia i tǁórĐzośĐi. ŁąĐząĐa ǁiele pokoleń zŶaŶa kapela góralska „Mała Arŵia JaŶosika” z Raďy WyżŶej zapeǁŶi opraǁę ŵuzyĐzŶą ǁydarzeŶia 
oraz zagra po Ŷaďożeństǁie dedykoǁaŶy JaŶoǁi Paǁłoǁi II koŶĐert ze speĐjalŶie przygotoǁaŶą Ŷa teŶ Đel araŶżaĐją utǁoróǁ. )orgaŶizoǁaŶe Ŷa ǁysokiŵ pozioŵie 
ǁydarzeŶie ďędzie okazją do ǁspólŶego śǁiętoǁaŶia dostarĐzy ǁielu ǁzruszeń, przeżyć duĐhoǁyĐh i dozŶań kulturalŶyĐh.  

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



MPD 9 AŶioł “tróż - orgaŶizaĐja iŵprez iŶtegraĐyjŶyĐh z 
udziałeŵ osóď z ŶiepełŶospraǁŶośĐiaŵi 

Celeŵ głóǁŶyŵ projektu ANIOŁ “TRÓŻ jest zǁiększeŶie dostępu do rehaďilitaĐji społeĐzŶej dla ŶiepełŶospraǁŶyĐh ŵieszkańĐóǁ “uďregioŶu “ądeĐkiego poprzez 
orgaŶizaĐję Đyklu iŵprez iŶtegraĐyjŶo-kulturalŶo-sportoǁyĐh z udziałeŵ osóď z ŶiepełŶospraǁŶośĐią ǁ ŵiejsĐoǁośĐi “tróże ǁ ϮϬϮϰ roku. Projekt zakłada orgaŶizaĐję 
Đyklu iŵprez iŶtegraĐyjŶyĐh ǁ “tróżaĐh z szerokiŵ udziałeŵ osóď z ŶiepełŶospraǁŶośĐią oraz realizoǁaŶyĐh przez osoďy z ŶiepełŶospraǁŶośĐią, tj.: 
ϭͿ ”ǁięto WiosŶy - Iŵpreza iŶtegraĐyjŶa proŵująĐa działalŶość osóď z ŶiepełŶospraǁŶośĐią Ŷa tereŶie suďregioŶu sądeĐkiego ;kǁieĐień, ŵaj ϮϬϮϰͿ 
ϮͿ LetŶia “partakiada IŶtegraĐyjŶa - Iŵpreza iŶtegraĐyjŶa kulturalŶo-sportoǁa z udziałeŵ osóď z ŶiepełŶospraǁŶośĐią z tereŶu suďregioŶu sądeĐkiego ;ĐzerǁieĐ ϮϬϮϰͿ 
ϯͿ Jarŵark ďożoŶarodzeŶioǁy ǁ “tróżaĐh - Iŵpreza iŶtegraĐyjŶa proŵująĐa działalŶość osóď z ŶiepełŶospraǁŶośĐią Ŷa tereŶie suďregioŶu sądeĐkiego ;grudzień ϮϬϮϰͿ
Dzięki realizaĐji projektu ANIOŁ “TRÓŻ Ŷastąpi szeroka iŶtegraĐja środoǁiska osóď z ŶiepełŶospraǁŶośĐią z osoďaŵi pełŶospraǁŶyŵi, a także Ŷastąpi zǁiększeŶie
śǁiadoŵośĐi społeĐzŶośĐi “ądeĐĐzyzŶy Ŷa teŵat praĐy i zaaŶgażoǁaŶia osóď z ŶiepełŶospraǁŶośĐią ǁ rozǁój oferty Ŷa spędzeŶie ǁolŶego Đzasu, jak róǁŶież 
podŶiesieŶie jakośĐi żyĐia ŵieszkańĐóǁ “ądeĐĐzyzŶy. JedŶyŵ z Đelóǁ szĐzegółoǁyĐh projekt prospołeĐzŶego ANIOŁ “TRÓŻ jest róǁŶież pokazaŶie, że osoďy z 
ŶiepełŶospraǁŶośĐią potrafią zorgaŶizoǁać atrakĐyjŶą ofertę Ŷa spędzeŶie ǁolŶego Đzasu.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 10 Biegać, skakać, grać i płyǁać.
W tańĐu, ǁ ruĐhu ǁypoĐzyǁać!

)adaŶie pt.: Biegać, skakać, grać i płyǁać. W tańĐu, ǁ ruĐhu ǁypoĐzyǁać! 
Ma Ŷa Đelu zǁiększeŶie aktyǁŶośĐi fizyĐzŶej seŶioróǁ z tereŶu poǁiatu gorliĐkiego i ŶoǁosądeĐkiego oraz proŵoĐję zdroǁego tryďu żyĐia osóď ǁ ǁieku ϲϬ+. 
Projekt jest odpoǁiedzią Ŷa zapotrzeďoǁaŶie zgłaszaŶe przez seŶioróǁ uĐzęszĐzająĐyĐh do gorliĐkiego Kluďu “eŶiora przy ul. ϯ Maja ϮϬ oraz z iŶŶyĐh orgaŶizaĐji 
seŶioralŶyĐh działająĐyĐh Ŷa tereŶie poǁiatu. “eŶiorzy podĐzas proǁadzoŶyĐh zajęć ǁ Kluďie, ǁ tyŵ zajęć sportoǁyĐh ǁielokrotŶie podkreślali ďrak ǁystarĐzająĐej oferty 
sportoǁej Ŷa tereŶie poǁiatóǁ gorliĐkiego i ŶoǁosądeĐkiego oraz ďrak działań jedŶoĐząĐyĐh seŶioróǁ z ǁielu ŵiejsĐoǁośĐi. ) rozŵóǁ z seŶioraŵi ǁyŶikło duże 
zapotrzeďoǁaŶie Ŷa zajęĐia ruĐhoǁe ;ǁ ďaseŶie, taŶeĐzŶe i fitŶessͿ proŵująĐe zdroǁy styl żyĐia, które Ŷiestety są Đzęsto poza zasięgieŵ fiŶaŶsoǁyŵ tej grupy 
społeĐzŶej. PoŶadto, po ŶiedaǁŶo zakońĐzoŶej paŶdeŵii COVIDϭϵ Ŷastąpił Đzas ǁojŶy Ŷa UkraiŶie, ǁzrostu ĐeŶ i zaǁiroǁań polityĐzŶo-gospodarĐzyĐh. WzŵoĐŶiło to 
poĐzuĐie zagrożeŶia, ŶiepeǁŶośĐi i stresóǁ z tyŵ zǁiązaŶyĐh. )ajęĐia sportoǁe, spotkaŶia z psyĐhologieŵ oraz zapropoŶoǁaŶe ǁizyty studyjŶe do ŵiejsĐ proŵująĐyĐh 
zdroǁy i sportoǁy ďędą róǁŶież doďryŵ sposoďeŵ Ŷa rozładoǁaŶie stresóǁ i oďaǁ zǁiązaŶyĐh z aktualŶą sytuaĐją ekoŶoŵiĐzŶą i polityĐzŶą. Projekt ďędzie zaǁierał 
ŶastępująĐe poddziałaŶia:
ϭ. )ajęĐia grupoǁe sportoǁe dla seŶioróǁ ;fitŶes z eleŵeŶtaŵi siłoǁyŵi, pilates, zajęĐia Ŷa ďaseŶie, giŵŶastyka korekĐyjŶo- koŵpeŶsaĐyjŶaͿ;
Ϯ. )ajęĐia taŶeĐzŶe i spotkaŶia iŶtegraĐyjŶe ;zajęĐia z tańĐa toǁarzyskiego i grupoǁego, spotkaŶia iŶtegraĐyjŶe orgaŶizoǁaŶe ǁ przestrzeŶi puďliĐzŶejͿ;
ϯ. Wizyty studyjŶe do ŵiejsĐ proŵująĐyĐh aktyǁŶość sportoǁą i społeĐzŶą seŶioróǁ;
4. Indywidualne i grupowe spotkania z psychologiem;

ϱ. )ajęĐia grupoǁe z dietetykieŵ.
Dlatego ǁarto zagłosoǁać Ŷa projekt "Biegać, skakać, grać i płyǁać. W tańĐu, ǁ ruĐhu ǁypoĐzyǁać!" - poŶieǁaż jest odpoǁiedzią Ŷa zaspokojeŶie potrzeď ŵieszkańĐóǁ 
poǁiatu gorliĐkiego i ŶoǁosądeĐkiego. Projekt ǁpłyŶie Ŷa tǁorzeŶie ŶoǁyĐh ǁięzi ŵiedzy i ǁeǁŶątrzpokoleŶioǁyĐh. Proŵuje zdroǁy tryď żyĐia, aktyǁŶość sportoǁą i 
społeĐzŶą, ǁspiera zdoďyǁaŶie Ŷoǁej ǁiedzy, uŵiejętŶośĐi oraz rozǁój pasji i zaiŶteresoǁań. Dzięki uĐzestŶiĐtǁu ǁ projekĐie seŶiorzy ďędą ŵogli pokoŶać ďariery 
saŵotŶośĐi i alieŶoǁaŶia się ze społeĐzeństǁa.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 11 Do korzeŶi – gorliĐki festiǁal kultury, tradyĐji i 
rzeŵiosła

 „Do korzeŶi!” – to ǁyjątkoǁe ǁydarzeŶia łąĐząĐe otǁartą edukaĐję historyĐzŶą ǁ zakresie etŶiĐzŶej przeszłośĐi zieŵi gorliĐkiej z kulturalŶą spuśĐizŶą regioŶu. To 
Ŷiezǁykłe spotkaŶie z rzeŵiosłeŵ i odĐhodząĐyŵi ǁ zapoŵŶieŶie profesjaŵi Ŷa kierŵaszu giŶąĐyĐh zaǁodóǁ oraz spojrzeŶie Ŷa kulturę i tradyĐję przez pryzŵat 
ǁarsztatóǁ oraz kliŵatyĐzŶyĐh uliĐzŶyĐh koŶĐertóǁ. WydarzeŶia te pozǁolą ǁ orygiŶalŶy sposóď pozŶać lokalŶą historię i tradyĐję regioŶu, który od lat ďył ŵiejsĐeŵ 
styku trzeĐh kultur – PogórzaŶ, Łeŵkóǁ i Żydóǁ. 

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 12 DzieĐi pozŶają ǁojeǁództǁo ŵałopolskie. Celeŵ zadaŶia jest ďudoǁa śǁiadoŵośĐi i tożsaŵośĐi regioŶalŶej poprzez zǁiedzeŶie ĐiekaǁyĐh zakątkóǁ ǁojeǁództǁa Małopolskiego, oraz ǁarsztaty taŶeĐzŶe i 
muzykowania.  

DzieĐi i ŵłodzież - uĐzŶioǁie klas ϭ-ϴ szkól podstaǁoǁyĐh ǁ gŵiŶie JodłoǁŶik ǁezŵą udział ǁ ǁyĐieĐzkaĐh turystyĐzŶyĐh. PragŶieŵy proŵoǁać ǁśród dzieĐi i ŵłodzieży 
Ŷajďliższą okoliĐę, gdyż ǁojeǁództǁo ŵałopolskie oďfituje ǁ piękŶe i ǁartośĐioǁe ŵiejsĐa.  PrzyśǁieĐa Ŷaŵ ŵaksyŵa " Đudze ĐhǁaliĐie a sǁego Ŷie zŶaĐie", Đzęsto jest 
tak że dzieĐi podróżują z rodziĐaŵi po za graŶiĐe kraju Ŷie zŶająĐ ǁojeǁództǁa ǁ któryŵ ŵieszkają. Dlatego Ŷaszą odpoǁiedzią Ŷa teŶ proďleŵ są ǁyĐieĐzki.  Odďędą się 
też ǁarsztaty ludoǁyĐh tańĐóǁ oraz ŵuzykoǁaŶia z grupy etŶografiĐzŶej LaĐhóǁ “zĐzyrzyĐkiĐh. 

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 13 Górale i OraǁiaŶie ǁ piłkę kopią )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Małopolska PołudŶioǁa proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh udział ǁ 
zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;ortalioŶy, stroje, dresy, pleĐaki/torďy, piłkiͿ dla 
lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia kluďóǁ. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu RegioŶ Małopolska PołudŶioǁa ,aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać 
sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz pogłęďiać uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh 
szkoląĐyĐh ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 14 Góralskie GraŶie )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Małopolska PołudŶioǁa proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh udział ǁ 
zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresyͿ dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia kluďóǁ. 
)adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu Małopolski PołudŶioǁej ,aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz pogłęďiać 
uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



MPD 15 Gǁiazdy koŶĐertują ǁ MieśĐie Noǁy Targ - lato 
2024

)adaŶie dotyĐzy orgaŶizaĐji dǁóĐh koŶĐertóǁ Gǁiazd ǁ sali koŶĐertoǁej ǁ MCKu ǁ Noǁyŵ Targu. RealizaĐja zadaŶia ŵa Ŷa Đelu ǁzďogaĐeŶie ǁydarzeń kulturalŶyĐh ǁ 
MieśĐie i jest odpoǁiedzią Ŷa potrzeďę ŵieszkańĐóǁ Đałego Podhala oraz turystóǁ, liĐzŶie odǁiedzająĐyĐh Noǁy Targ i okoliĐe ǁ ŵiesiąĐaĐh
letŶiĐh, Ŷa zapeǁŶieŶie kulturalŶej rozryǁki ǁ godziŶaĐh ǁieĐzorŶyĐh. )ostaŶie zapeǁŶioŶa ŵożliǁość spędzaŶia
Đzasu ǁolŶego ǁ groŶie zŶajoŵyĐh ǁ sposóď kulturalŶy oraz zapeǁŶiająĐy rozryǁkę Ŷa ǁysokiŵ pozioŵie.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 16 IŶtegraĐyjŶy turŶiej piłki ŶożŶej dzieĐi i ŵłodzieży 
RegioŶu Małopolski PołudŶioǁej

W raŵaĐh zadaŶia zorgaŶizoǁaŶy zostaŶie ogólŶodostępŶy dǁudŶioǁy turŶiej piłki ŶożŶej dla dzieĐi i ŵłodzieży z RegioŶu Małopolski PołudŶioǁej. TurŶiej zostaŶie 
zrealizoǁaŶy ǁ pierǁszy ǁeekeŶd ĐzerǁĐa ϮϬϮϰ r. Ŷa stadioŶie K“ BiegoŶiĐzaŶka ǁ Noǁyŵ “ąĐz. TurŶiej połąĐzoŶy ďędzie z iŶtegraĐją uĐzestŶikóǁ turŶieju ǁ 
DieĐezjalŶyŵ CeŶtruŵ PielgrzyŵoǁaŶia iŵ. JaŶa Paǁła II ǁ  “taryŵ “ąĐzu.
W soďotę Ϭϭ.Ϭϲ.ϮϬϮϰ odďędą się eliŵiŶaĐje oraz ogŶisko iŶtegraĐyjŶe, ǁ Ŷiedzielę ;ϬϮ.Ϭϲ.ϮϬϮϰͿ Ŷatoŵiast odďędą się fiŶały, któryŵ ďędzie toǁarzyszyć pikŶik sportoǁy 
dla dzieĐi, ŵłodzieży, iĐh rodziĐóǁ z udziałeŵ zespołóǁ regioŶalŶyĐh zorgaŶizoǁaŶy Ŷa tereŶie DieĐezjalŶego CeŶtruŵ PielgrzyŵoǁaŶia iŵ. JaŶa Paǁła II. 
W turŶieju plaŶoǁaŶy jest udział ϭϱ zespołóǁ ;po ϯ z każdego poǁiatuͿ, każdy ǁ ϭϬ osoďoǁyŵ składzie.
)adaŶie ďędzie ŵiało Đharakter ogólŶodostępŶy. 

ϵϵ ϵϱϬ,ϬϬ zł

MPD 17 KieruŶek: galiĐyjskie podróże ǁ Đzasie OrgaŶizaĐja turystyĐzŶyĐh przejazdóǁ zaďytkoǁyŵ autoďuseŵ Ŷa trasie z MiasteĐzka GaliĐyjskiego ǁ Noǁyŵ “ąĐzu do KryŶiĐy- )drój i z poǁroteŵ, ǁ Đzasie ǁakaĐyjŶyĐh 
ǁeekeŶdóǁ ǁ ϮϬϮϰ roku. 

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 18 KoĐhaŵ Piłkę - RegioŶ Małopolska PołudŶioǁa )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Małopolska PołudŶioǁa proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh udział ǁ 
zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresy, ortalioŶy, droďŶy sprzęt sportoǁyͿ oraz 
ŶagłośŶieŶie dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia kluďóǁ. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu Małopolski PołudŶioǁej, aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać 
sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz pogłęďiać uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh 
szkoląĐyĐh ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 19 KorzeŶŶa, ŵoja ŵała OjĐzyzŶa - edukaĐja 
regioŶalŶa i proŵoĐja laĐhoǁsko-pogórzańskiego 
regioŶu Małopolski

)adaŶie jest iŶiĐjatyǁą oddolŶą grupy ŵieszkańĐóǁ regioŶu pogórzańsko-laĐhoǁskiego zaŵieszkująĐyĐh gŵiŶę KorzeŶŶa ;poǁiat ŶoǁosądeĐkiͿ. W raŵaĐh projektu 
zorgaŶizoǁaŶe zostaŶą zajęĐia ŵuzyĐzŶo-taŶeĐzŶe ;ϮϬϬ godziŶͿ - taŶieĐ i ŵuzyka ludoǁa dla ϰϬ dzieĐiakóǁ skupioŶyĐh przy zespołaĐh Małe JaŶĐzoǁioki z JaŶĐzoǁej oraz 
Mali LipŶiĐzaŶie z LipŶiĐy Wielkiej. Dodatkoǁo zakupiŵy Ϯϰ koŵplety strojóǁ regioŶalŶyĐh ;ϭϮ kpl. ŵęskiĐh i ϭϮ kpl. daŵskiĐhͿ dla kół gospodyń ǁiejskiĐh które 
uĐzestŶiĐzą ǁ iŵprezaĐh i ǁydarzeŶiaĐh o Đharakterze kulturalŶyŵ Ŷa tereŶie Đałej Małopolski. PoŶadto zadaŶie zakłada orgaŶizaĐję ǁyjazdóǁ z ǁystępaŵi oďydǁu 
zespołóǁ oraz KGW Ŷa ǁydarzeŶia kulturalŶe ǁ oďręďie Małopolski ;ŵiŶ. ϲ ǁyjazdóǁͿ  Cel głóǁŶy projektu: .......

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 20 Kultywowanie tradycji muzycznych regionu poprzez 

ǁarsztaty ŵuzyĐzŶe dla ŵieszkańĐóǁ oraz zakup 
iŶstruŵeŶtóǁ dla Orkiestry Dętej ǁ MszaŶie 
GórŶej

Celeŵ projektu jest zaĐhoǁaŶie lokalŶego dziedziĐtǁa kulturoǁego regioŶu oraz uŵaĐŶiaŶie tożsaŵośĐi lokalŶej ŵieszkańĐóǁ poprzez proŵoǁaŶie i kultyǁoǁaŶie 
tradyĐji ŵuzyĐzŶyĐh oďszaru przez Orkiestrę Dętą ǁ MszaŶie GórŶej. Projekt składał się ďędzie z dǁóĐh zadań. Pierǁsze zadaŶie dotyĐzyło ďędzie doposażeŶia orkiestry ǁ 
Ŷoǁe, ďrakująĐe iŶstruŵeŶty ŵuzyĐzŶe ǁraz z akĐesoriaŵi. Orkiestra działa już od ϲϱ lat ;ǁĐześŶiej przy O“P, a oďeĐŶie jako saŵodzielŶa orgaŶizaĐjaͿ, a Ŷa ŶiektóryĐh 
iŶstruŵeŶtaĐh gra się od poĐzątku, zateŵ potrzeďy sprzętoǁe są ogroŵŶe. Drugiŵ zadaŶieŵ ďędą ǁarsztaty ŵuzyĐzŶe dla ŵieszkańĐóǁ poǁiatu skieroǁaŶe dla tyĐh 
którzy ĐhĐą podŶieść sǁój ǁarsztat gry Ŷa iŶstruŵeŶtaĐh dętyĐh. Mogą to ďyć ĐzłoŶkoǁie orkiestr, pasjoŶaĐi, aŵatorzy. Warsztaty ŵają Ŷa Đelu Ŷie tylko Ŷa doskoŶaleŶie 
uŵiejętŶośĐi ŵuzyĐzŶyĐh ale róǁŶież rozǁijaŶie pasji i ǁrażliǁośĐi ŵuzyĐzŶej.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



MPD 21 ŁĄC)YMY POKOLENIA -KULTYWUJMY TRADYCJE - 
EDYCJA II

Projekt jest odpoǁiedzią Ŷa zapotrzeďoǁaŶie edukaĐyjŶe i społeĐzŶe ŵieszkańĐóǁ suďregioŶu sądeĐkiego. GłóǁŶyŵ Đeleŵ działaŶia projektu ďędzie realizaĐja potrzeď z 
dziedziŶy edukaĐji, aktyǁŶośĐi społeĐzŶej, ruĐhoǁej, zdroǁotŶej, edukaĐji z dziedziŶy kultury i tradyĐji regioŶalŶej, efektyǁŶego spędzaŶia ǁolŶego Đzasu. Jak róǁŶież 
iŶtegraĐji ǁeǁŶątrz i ŵiędzypokoleŶioǁej, oraz proŵoĐji i upoǁszeĐhŶiaŶia ǁoloŶtariatu. )apotrzeďoǁaŶie Ŷa działaŶia ujęte ǁ zadaŶiaĐh projektu, są aŶaliza potrzeď 
ŵieszkańĐóǁ uzyskaŶyĐh dzięki iŶforŵaĐji uzyskaŶyĐh od orgaŶizaĐji pozarządoǁyĐh działająĐyĐh ǁ suďregioŶie, działająĐyĐh KGW, kluďaĐh “eŶiora i UŶiǁersytetaĐh 
TrzeĐiego Wieku, oraz szkołaĐh głóǁŶie ǁ oddziałaĐh ǁĐzesŶoszkolŶyĐh. ) aŶalizy ǁyŶika, że głóǁŶe zapotrzeďoǁaŶie Ŷa zajęĐia ruĐhoǁe proŵująĐe zdroǁy styl żyĐia 
ǁśród seŶioróǁ i dzieĐi ; ǁ szĐzególŶośĐi zajęć z giŵŶastyki koŵpeŶsaĐyjŶo korekĐyjŶejͿ. Niezǁykle ǁażŶyŵi jest zorgaŶizoǁaŶie zajęć edukaĐyjŶyĐh, spotkań i ǁyjazdóǁ 
iŶtegrująĐyĐh ŵieszkańĐóǁ suďregioŶu zaróǁŶo ŵiędzypokoleŶioǁego jak i ǁeǁŶątrzpokoleŶioǁego.
OstatŶi Đzas Đoǀid, pokazał jak ďardzo ǁzajeŵŶa iŶtegraĐja jest potrzeďŶa społeĐzeństǁu. okres izolaĐji, ďardzo ŶegatyǁŶie ǁpłyŶął Ŷa ǁięzi społeĐzŶe. Ŷiezǁykle 
ǁażŶyŵ jest jest Ŷauka i kultyǁoǁaŶie rodziŵyĐh tradyĐji i kultury. 
Projekt ďędzie zaǁierał ϰ poddziałaŶia:
ϭ. AktyǁŶość ruĐhoǁą ŵieszkańĐóǁ suďregioŶu sądeĐkiego: pilates, zajęĐia Ŷa ďaseŶie, giŵŶastykę korekĐyjŶo- koŵpeŶsaĐyjŶą, 
Ϯ. AktyǁŶość społeĐzŶa i iŶtegraĐja: zorgaŶizoǁaŶie szeregu spotkań, iŵprez okoliĐzŶośĐioǁyĐh, ǁydarzeń, ǁyjazdóǁ studyjŶyĐh, ;dzień seŶiora, seŶioralia, ǁyjazdyͿ
ϯ. EdukaĐja: polegająĐa Ŷa zorgaŶizoǁaŶiu zajęć, ǁarsztatóǁ, rozǁijająĐyĐh pasje i zaiŶteresoǁaŶia, oraz ǁypełŶiająĐyĐh ǁolŶy Đzas, głóǁŶie dla seŶioróǁ ;z j. 
aŶgielskiego, zajęć zielarskiĐh Đzy ogrodŶiĐzyĐhͿ 
ϰ. EdukaĐja kulturalŶa: polegająĐa Ŷa zorgaŶizoǁaŶiu zajęć Ŷauki ”pieǁu i tańĐa, zǁiązaŶej z tradyĐja i kulturą regioŶalŶą. Dlatego ǁarto zagłosoǁać Ŷa projekt "ŁąĐzyŵy 
pokoleŶia - kultyǁujeŵy tradyĐje -edyĐja II" - poŶieǁaż jest odpoǁiedzią Ŷa zaspokojeŶie potrzeď ŵieszkańĐóǁ suďregioŶu sadeĐkiego. Dodatkoǁo łąĐzy pokoleŶia, 
tǁorzy ǁięzi ŵiedzy i ǁeǁŶątrzpokoleŶioǁe. Pozǁala Ŷa zdoďyĐie ǁiedzy, uŵiejętŶośĐi i rozǁojoǁi pasji. UĐzy Ŷas jak dďać o sǁoje zdroǁie, zaróǁŶo fizyĐzŶe jak i 
psyĐhiĐzŶe. Niǁeluje ďariery saŵotŶośĐi i alieŶoǁaŶia się osóď ze społeĐzeństǁa.
Podtrzyŵuje tradyĐje lokalŶe, aŶgażująĐ ǁ to ŵłodyĐh ludzi.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 22 MAŁOPOL“KA KOCHA “IATKÓWKĘ - ǁsparĐie 
szkółek i kluďóǁ siatkarskiĐh z RegioŶu Małopolska 
PołudŶioǁa.

)adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z rejoŶu poǁiatóǁ: gorliĐkiego, liŵaŶoǁskiego, ŶoǁosądeĐkiego, Ŷoǁotarskiego, tatrzańskiego i ŵiasta 
Noǁy “ąĐz proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę siatkoǁą, ďiorąĐyĐh udział ǁ zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a 
ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;piłki, siatkiͿ i traŶsportu Ŷa zaǁody sportoǁe. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ siatkarskiĐh RegioŶu Małopolska PołudŶioǁa, aďy 
ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz pogłęďiać uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki siatkoǁej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie 
dla szkółek i kluďóǁ siatkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 23 NiepełŶospraǁŶość - Łaŵieŵy stereotypy W raŵaĐh zadaŶia przeproǁadzoŶy zostaŶie Đykl ǁarsztatóǁ dedykoǁaŶyĐh osoďoŵ ŶiepełŶospraǁŶyŵ, ŵająĐyĐh Ŷa Đelu ǁyposażeŶie iĐh ǁ ŶiezďędŶe koŵpeteŶĐje 
społeĐzŶe, uŵożliǁiająĐe ŵożliǁie jak Ŷajlepsze fuŶkĐjoŶoǁaŶie ǁ środoǁisku ;ǁ tyŵ ǁ środoǁisku praĐyͿ. Dodatkoǁo Đzęść zadaŶia zostaŶie przeproǁadzoŶa dla 
uĐzęszĐzająĐyĐh do lokalŶyĐh szkół, ǁ Đelu ǁzŵoĐŶieŶia iĐh eŵpatii ǁzględeŵ osóď starszyĐh i ŶiepełŶospraǁŶyĐh.

ϵϴ ϯϬϬ,ϬϬ zł

MPD 24 Orawa Kocha Sport Orawa Kocha Sport 

Celeŵ jest zakup profesjoŶalŶego sprzętu sportoǁego aďy popraǁić jakośĐi szkoleŶia. W raŵaĐh zadaŶia kluď LK“ Oraǁa JaďłoŶka przeproǁadzi Đykl ogólŶodostępŶyĐh 
turŶiejóǁ Oraǁa Cup. IŶforŵaĐja o turŶieju zostaŶie ogólŶodostępŶa, każda ĐhętŶa drużyŶa ďędzie ŵogła ǁziąć ǁ Ŷiŵ udział. TurŶiej ďędzie przeproǁadzoŶy dla dzieĐi 
w wieku od 6 do 11 lat. 

W doďie Điągle rosŶąĐyĐh kosztóǁ proǁadzeŶia szkoleŶia tego typu działaŶia jak zakup sprzętu i orgaŶizaĐja turŶieju ďędzie dużą oszĐzędŶośĐią dla kluďóǁ i rodziĐóǁ 
dzieĐi szkoląĐyĐh się ǁ kluďaĐh. 

ϲϱ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 25 PEŁNO“PRAWNI PR)E) “PORT - CAŁOROC)NE 
)AJĘCIA “PORTOWE DLA O“ÓB 
NIEPEŁNO“PRAWNYCH NA PODHALU

OrgaŶizaĐja ĐałoroĐzŶyĐh zajęć sportoǁyĐh dla ŵiŶ. ϰϬ osóď ŶiepełŶospraǁŶyĐh z Podhala. )ajęĐia ǁ grupaĐh spraǁŶośĐioǁyĐh, oparte o Ŷaukę podstaǁoǁyĐh 
eleŵeŶtóǁ różŶyĐh sportóǁ ziŵoǁyĐh i letŶiĐh, iŶdyǁidualŶyĐh i zespołoǁyĐh, proǁadzoŶe Ϯǆ ǁ tygodŶiu po Ϯ godziŶy, przez treŶeróǁ/iŶstruktoróǁ sportu. )ajęĐia 
adaptoǁaŶe do ŵożliǁośĐi uĐzestŶikóǁ ŵają Ŷa Đelu przeĐiǁdziałaŶia uzależŶieŶioŵ, Đhoroďoŵ ĐyǁilizaĐyjŶyŵ, patologioŵ i ǁykluĐzeŶiu. RealizaĐja zadaŶia przyĐzyŶi 
się do popraǁy koŶdyĐji fizyĐzŶej ;ǁzrost spraǁŶośĐi ogólŶej, działaŶie prozdroǁotŶeͿ, iŶtelektualŶej ;podejŵoǁaŶie ŶoǁyĐh ǁyzǁańͿ i społeĐzŶej ;ďudoǁaŶie ŶoǁyĐh 
relacji, spotkania w grupie).

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 26 PieŶińska Akadeŵia Kajakarzy Projekt zakłada stǁorzeŶie ŵożliǁośĐi upraǁiaŶia kajakarstǁa górskiego dla dzieĐi i ŵłodzieży z regioŶu PieŶiŶ pod Ŷadzoreŵ ǁykǁalifikoǁaŶyĐh treŶeróǁ. 
) Ŷaszego regioŶu ǁyǁodzi się ǁielu utytułoǁaŶyĐh kajakarzy górskiĐh, którzy osiągŶęli sukĐesy ŵa ŵiędzyŶarodoǁyĐh zaǁodaĐh. Ta oliŵpijska dysĐypliŶa ǁyŵaga 
jedŶak speĐjalistyĐzŶego sprzętu, który Ŷie jest ŵasoǁo dostępŶy. RealizaĐja projektu popraǁi dostęp do sprzętu i zapeǁŶi przeproǁadzeŶie treŶiŶgóǁ pod Ŷadzoreŵ 
treŶeróǁ. BezpłatŶy Đharakter przedsięǁzięĐia pozǁoli Ŷa ŵasoǁe uĐzestŶiĐtǁo ǁ zajęĐiaĐh dzieĐi i ŵłodzieży, którzy od ŶajŵłodszyĐh lat ďędą ŵogli zdoďyǁać 
uŵiejętŶośĐi i spraǁŶość sportoǁą, a także uŵożliǁi aktyǁŶe spędzaŶie Đzasu ǁolŶego.  Prograŵ ŵoże poŵóĐ ǁ ǁyłoŶieŶiu kolejŶyĐh ŵistrzóǁ śǁiata!!! . )adaŶie 
ďędzie ŵiało Đharakter ogólŶodostępŶy dla ǁszystkiĐh ĐhętŶyĐh dzieĐi i ŵłodzieży. 

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



MPD 27 Piłka ŶożŶa dla każdego GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia jest ǁyróǁŶyǁaŶie szaŶs dzieĐi i ŵłodzieży z poǁiatu liŵaŶoǁskiego ǁ dostępie do usług sportoǁyĐh poprzez uŵożliǁieŶie iŵ korzystaŶia z 
regularŶyĐh treŶiŶgóǁ piłki ŶożŶej proǁadzoŶyĐh przez profesjoŶalŶą kadrę z ǁykorzystaŶieŵ ŶoǁoĐzesŶego sprzętu treŶiŶgoǁego, ǁyposażeŶie ǁ odpoǁiedŶie stroje 
sportoǁe, a także uŵożliǁieŶie koŶfroŶtaĐji uŵiejętŶośĐi dzieĐi i ŵłodzieży z różŶyĐh ŵiejsĐoǁośĐi poǁiatu podĐzas turŶiejóǁ piłki ŶożŶej. RealizaĐja zadaŶia pozǁoli Ŷa 
ǁypełŶieŶie luki ǁ oferĐie sportoǁej kieroǁaŶej do dzieĐi i ŵłodzieży z tereŶóǁ ǁiejskiĐh. DziałaŶia te są z reguły słaďo rozǁiŶięte, Đzęsto ǁyŵagają od rodziĐóǁ sporyĐh 
Ŷakładóǁ fiŶaŶsoǁyĐh, Đo poǁoduje, że Đoraz ĐzęśĐiej dostępŶe są dla ŶieliĐzŶyĐh. IstŶieje pilŶa potrzeďa orgaŶizaĐji ǁ regioŶie zajęć sportoǁyĐh, które pozǁolą Ŷa 
podŶoszeŶie uŵiejętŶośĐi sportoǁyĐh ŵłodyĐh MałopolaŶ i zaspokoją defiĐyt oferty spędzaŶia ǁolŶego Đzasu ǁ sposóď aktyǁŶy, geŶerująĐy zdroǁe Ŷaǁyki, uĐząĐy 
saŵodysĐypliŶy i sportoǁyĐh zaĐhoǁań fair play. Czy ǁ Beskidzie Wyspoǁyŵ i GorĐaĐh rośŶie ǁłaśŶie piłkarski taleŶt, o któryŵ Ŷie ǁieŵy? Wierzę, że ŶiejedeŶ. Dajŵy 
szaŶsę dzieĐioŵ i ŵłodzieży z tereŶóǁ ǁiejskiĐh, zaszĐzepŵy ǁ ŶiĐh sportoǁego ďakĐyla, ŶauĐzŵy aktyŶego spędzaŶia ǁolŶego Đzasu i zdroǁej ryǁalizaĐji Ŷa drodze do 
osiągŶięĐia iŶdyǁidualŶyĐh i grupoǁyĐh Đelóǁ.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 28 PIŁKA RĘC)NA - szkoleŶie oraz udział ǁ ryǁalizaĐji 
sportowej

Podłoże projektu tkǁi ǁ idei rozǁoju piłki ręĐzŶej ǁ regioŶie. GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia jest ǁspieraŶie sportu ǁ regioŶie poprzez proǁadzeŶie ĐykliĐzŶego szkoleŶia dla 
dzieĐi, ŵłodzieży oraz drużyŶ seŶiorskiĐh ǁ dysĐypliŶie piłka ręĐzŶa – ϯ drużyŶ. RealizaĐja zadaŶia ǁ propoŶoǁaŶyŵ zakresie pozǁoli reprezeŶtoǁać regioŶ Ŷa areŶie 
ogólŶopolskiej. Celeŵ realizaĐji zadaŶia ďędzie poǁstaŶie efektu syŶergiĐzŶego poŵiędzy sporteŵ profesjoŶalŶyŵ – seŶiorskiŵ, a ŵłodzieżoǁyŵ. PoŶadto realizaĐja 
zadaŶia ǁpłyŶie róǁŶież Ŷa proŵoĐję ǁojeǁództǁa, oraz uŵoĐŶi jego ǁizeruŶek jako tego dďająĐego o rozǁój fizyĐzŶy i aktyǁŶość ruĐhoǁą ŵieszkańĐóǁ. W raŵaĐh 
zadaŶia odďyǁać się ďędą ĐykliĐzŶe zajęĐia sportoǁe – treŶiŶgi dla ŵłodyĐh adeptóǁ piłki ręĐzŶej ;dzieĐi i ŵłodzieżyͿ oraz iĐh starszyĐh kolegóǁ z regioŶu z podziałeŵ Ŷa 
grupy ǁiekoǁe i płeć. W raŵaĐh zadaŶia zostaŶie róǁŶież zakupioŶy sprzęt sportoǁy – koŵplety ŵeĐzoǁe, dofiŶaŶsoǁaŶy traŶsport Ŷa zaǁody oraz zapeǁŶioŶa 
oďsługa iŶstruktorska, treŶerska. 

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 29 Piłkarskie MarzeŶia ǁ poǁieĐie liŵaŶoǁskiŵ )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Małopolska PołudŶioǁa proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh udział ǁ 
zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresy, ortalioŶy, droďŶy sprzęt sportoǁyͿ dla 
lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia kluďóǁ. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu Małopolski PołudŶioǁej, aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď 
żyĐia, rozǁijać pasję oraz pogłęďiać uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ 
sposóď ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 30 Piłkarskie MarzeŶia ǁ poǁieĐie Ŷoǁotarskiŵ )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Małopolska PołudŶioǁa proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh udział ǁ 
zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresyͿ dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia kluďóǁ. 
)adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu RegioŶ Małopolska PołudŶioǁa ,aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz 
pogłęďiać uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dla 
każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 31 Podhale na Sportowo )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Małopolska PołudŶioǁa proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh udział ǁ 
zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresy, ortalioŶy, droďŶy sprzęt sportoǁyͿ dla 
lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia kluďóǁ. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu Małopolski PołudŶioǁej, aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď 
żyĐia, rozǁijać pasję oraz pogłęďiać uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ 
sposóď ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 32 Prograŵ ǁspieraŶia taleŶtóǁ sportoǁyĐh - 
FutďoLoǀe Małopolskie dla Małopolski PołudŶioǁej

FutďoLoǀe Małopolskie to zadaŶie o dużyŵ poteŶĐjale sportoǁyŵ, które ŵa za zadaŶie ǁyproŵoǁaŶie zdroǁego stylu żyĐia ǁśród dzieĐi i ŵłodzieży poprzez upraǁiaŶie 
piłki ŶożŶej Ŷa ǁyŵiarze rekreaĐyjŶyŵ i seŵi-profesjoŶalŶyŵ. W projekĐie uĐzestŶiĐzyć ŵają kluďy z tereŶu poǁiatu gorliĐkiego ǁspółpraĐująĐe z Małopolską Akadeŵią 
Futbolu: Aserek Team Gorlice, Glinik Gorlice.

CELEM GŁOWNYM projektu jest zǁiększeŶie poteŶĐjału sportoǁego ǁyďraŶyĐh kluďóǁ piłkarskiĐh ǁspółpraĐująĐyĐh ze soďą Ŷa Đo dzień. Cel teŶ zrealizoǁaŶy zostaŶie 
poprzez zakup: 

- ϮϰϬ koŵpletóǁ ;po ϭϮϬ kpl. Ŷa kluďͿ strojóǁ sportoǁyĐh ŵeĐzoǁyĐh ;koszulka, spodeŶki, getryͿ z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą: logotyp Wojeǁództǁa 
Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz logotypy ;herďyͿ kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie ǁraz z Ŷuŵereŵ Ŷa koszulĐe;
- ϮϰϬ sztuk ;po ϭϮϬ szt. Ŷa kluďͿ toreď sportoǁyĐh z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą: logotyp Wojeǁództǁa Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego 
oraz logotypy ;herďyͿ kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie; 
- ϮϰϬ sztuk ;po ϭϮϬ szt. Ŷa kluďͿ ǁysokiej jakośĐi piłek ŵeĐzoǁyĐh rozŵ. ϰ i ϱ;
- serię pokazoǁyĐh treŶiŶgóǁ speĐjalistyĐzŶyĐh.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



MPD 33 ProǁadzeŶie zajęć sportoǁyĐh z ďadŵiŶtoŶa, 
siatkóǁki, płyǁaŶia i łyżǁiarstǁa szyďkiego dla 
ŵieszkańĐóǁ Poǁiatu Tatrzańskiego.

Celeŵ zadaŶia ďędzie proŵoĐja podejŵoǁaŶia aktyǁŶośĐi fizyĐzŶej ǁśród dzieĐi, ŵłodzieży i dorosłyĐh. )akłada się podjęĐie działań, które łąĐząĐ eleŵeŶty sportu i 
zaďaǁy, zaiŶteresuje dzieĐi, ŵłodzież i dorosłyĐh rozpoĐzęĐieŵ i utrzyŵaŶieŵ aktyǁŶośĐi fizyĐzŶej. CałoroĐzŶe zajęĐia sportoǁe dla grupy ogółeŵ około ϭϮϬ osóď ďędą
orgaŶizoǁaŶe ǁ ŶastępująĐyĐh dysĐypliŶaĐh: ďadŵiŶtoŶ, siatkóǁka, płyǁaŶie oraz łyżǁiarstǁo szyďkie z eleŵeŶtaŵi ogólŶorozǁojoǁyŵi i koordyŶaĐyjŶyŵi. Poǁyższe 
dysĐypliŶy Đharakteryzują się poǁszeĐhŶą dostępŶośĐią i Ŷiskiŵi kosztaŵi udziału, Đo pozǁala Ŷa uĐzestŶiĐzeŶie ŶiezależŶie od sytuaĐji fiŶaŶsoǁej rodziŶy.
JedŶoĐześŶie sporty te ŵają Đharakter ogólŶorozǁojoǁy, pozytyǁŶie ǁpłyǁająĐe Ŷa koŶdyĐję i staŶ zdroǁia osóď je upraǁiająĐyĐh. UzasadŶieŶie realizaĐji projektu 
ǁyŶika z ŵałej aktyǁŶośĐi fizyĐzŶej dzieĐi, ŵłodzieży i dorosłyĐh.
PrzeproǁadzoŶe ďadaŶia ;daŶe ogólŶodostępŶeͿ ǁskazują Ŷa to, że ŵłodzi ludzie Đharakteryzują się Đoraz gorszyŵi ǁyŶikaŵi ǁydolŶośĐioǁyŵi Ŷiż iĐh róǁieśŶiĐy z lat 
poprzedŶiĐh. JedŶoĐześŶie ǁyraźŶie zauǁażalŶy jest Ŷiedoďór oferty sportoǁej ;pozalekĐyjŶej i pozaszkolŶejͿ dla dzieĐi i ŵłodzieży. IstŶiejąĐe propozyĐje sportoǁego 
spędzaŶia ǁolŶego Đzasu ŵają Đharakter głóǁŶie koŵerĐyjŶy i ŶastaǁioŶy Ŷa zysk. UpraǁiaŶie aktyǁŶośĐi fizyĐzŶej ǁiąże się z ǁysokiŵi kosztaŵi dla rodziĐóǁ. Ma to 
ǁpłyǁ Ŷa Ŷieǁielki odsetek dzieĐi i ŵłodzieży uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ dodatkoǁyĐh zajęĐiaĐh sportoǁyĐh. Dodatkoǁo dzieĐi i ŵłodzież ŶieĐhętŶie podejŵują się ŶoǁyĐh 
aktyǁŶośĐi fizyĐzŶyĐh, o ile Ŷie zostaŶą do tego szĐzególŶie zaĐhęĐoŶe, preferująĐ spędzać ďierŶie sǁój ǁolŶy Đzas. Wpłyǁa to Ŷie tylko Ŷa gorszą koŶdyĐję, ale róǁŶież 
gorszy staŶ zdroǁia, zagrożeŶie Ŷadǁagą luď otyłośĐią, Đzy też ǁystępoǁaŶie ǁ przyszłośĐi Đhoróď ĐyǁilizaĐyjŶyĐh. PodoďŶe proďleŵy ǁystępują ǁ przypadku osóď 
dorosłyĐh. Okres paŶdeŵii dodatkoǁo pogłęďił ǁskazaŶy proďleŵ. ) tego ǁzględu projekt ŵa Ŷa Đelu przeproǁadzeŶie działań proŵująĐyĐh zdroǁy i aktyǁŶy styl żyĐia, 
ǁ tyŵ spróďoǁaŶie sǁoiĐh sił ǁ ryǁalizaĐji sportoǁej, a także zajęĐiaĐh łąĐząĐyĐh zaďaǁę z aktyǁŶośĐią fizyĐzŶą.
)adaŶie oďejŵoǁać ďędzie orgaŶizaĐję ǁ ϮϬϮϰ roku stałyĐh zajęć sportoǁyĐh ǁ ďadŵiŶtoŶa, siatkóǁki, płyǁaŶia oraz łyżǁiarstǁa szyďkiego. UĐzestŶiĐząĐe dzieĐi i 
ŵłodzież oraz dorośli ďędą ŵieć zapeǁŶioŶą opiekę ǁykǁalifikoǁaŶyĐh iŶstruktoróǁ sportoǁyĐh, ǁstęp Ŷa oďiekty, ŵożliǁość udziału ǁ zaǁodaĐh oraz dostęp do
ŶiezďędŶego sprzętu sportoǁego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 34 Publiczny transport zbiorowy na linii 

koŵuŶikaĐyjŶej MłyńĐzyska – “tary “ąĐz – Noǁy 
“ąĐz

)adaŶie dotyĐzy popraǁy jakośĐi połąĐzeń z MłyńĐzysk do Noǁego “ąĐza oraz przyǁróĐeŶie połąĐzeŶia ze “taryŵ “ąĐzeŵ. OďeĐŶie kursy odďyǁają się przez Podegrodzie, 
Ŷatoŵiast ŵieszkańĐy ǁykazują ǁiększe zaiŶteresoǁaŶie liŶią MłyńĐzyska – “tary “ąĐz – Noǁy “ąĐz. W raŵaĐh tego zadaŶia przeǁiduje się uruĐhoŵieŶie dodatkoǁyĐh Ϯ 
kursóǁ z MłyńĐzysk przez “tary “ąĐz do Noǁego “ąĐza, przy założeŶiu, że dotyĐhĐzasoǁy rozkład jazdy ďędzie fuŶkĐjoŶoǁał ďez zŵiaŶ Đzyli Ŷa LiŶii MłyńĐzyska-
Podegrodzie-“tary “ąĐz. 
)adaŶie ŵa Đelu uspraǁŶieŶie koŵuŶikaĐji ŵiędzy ŵiejsĐoǁośĐiaŵi MłyńĐzyska a Noǁyŵ “ąĐzeŵ.  MiejsĐoǁośĐi: MłyńĐzyska, Jastrzęďie i Jadaŵǁola od dłuższego Đzasu 
ďorykają się z proďleŵaŵi dojazdu do Noǁego “ąĐza. “ysteŵatyĐzŶie są likǁidoǁaŶe kolejŶe kursy, poŶadto od dłuższego Đzasu pojaǁiają się iŶforŵaĐje od kieroǁĐóǁ 
oďsługująĐyĐh liŶię o zaŵiarze Đałkoǁitej likǁidaĐji połąĐzeŶia. Noǁy “ąĐz jest ŵiasteŵ, które uĐzŶioǁie ĐhętŶie ǁyďierają do koŶtyŶuaĐji Ŷauki ǁ  szkole średŶiej. ) kolei 
ǁ “taryŵ “ąĐzu zŶajduje się szkoła leśŶa, która Đieszy się sporyŵ zaiŶteresoǁaŶieŵ. Od kilku lat ĐałkoǁiĐie zlikǁidoǁaŶo kurs przez “tary “ąĐz, Đo spoǁodoǁało, że ǁielu 
uĐzŶióǁ ŵusiało zrezygŶoǁać z ĐhęĐi kształĐeŶia się ǁǁ. szkole. Noǁy “ąĐz to róǁŶież ośrodek akadeŵiĐki, przyĐiągająĐy ŵłodyĐh ludzi do Ŷauki Ŷa uĐzelŶiaĐh ǁyższyĐh. 
Niestety Điągle pojaǁiająĐe się iŶforŵaĐje o likǁidaĐji kursóǁ poǁodują, iż uĐzŶioǁie i studeŶĐi rezygŶują ze sǁoiĐh ŵarzeń zǁiązaŶyĐh z Ŷauką ǁ Noǁyŵ “ąĐzu i 
ǁyďierają iŶŶe, ŵŶiej atrakĐyjŶe szkoły Đzy uĐzelŶie. 
W Noǁyŵ “ąĐzu zŶajduje się kilka potężŶyĐh zakładóǁ praĐy, typu Fakro, Dako, ProspoŶa i iiŶ. jak róǁŶież “zpital “peĐjalistyĐzŶy, gdzie praĐują ŵieszkańĐy MłyńĐzysk, 
Jastrzęďia Đzy Jadaŵǁoli. 
Na tereŶie GŵiŶy ŁukoǁiĐa zŶajdują się tylko dǁa podŵioty leĐzŶiĐze, pełŶiąĐe fuŶkĐję lekarza podstaǁoǁej opieki zdroǁotŶej. W ŁukoǁiĐy Ŷie ŵa lekarzy speĐjalistóǁ. 
Dla osóď starszyĐh i sĐhoroǁaŶyĐh, które Đzęsto Ŷie potrafią już saŵodzielŶie proǁadzić saŵoĐhodóǁ, popraǁa jakośĐi połąĐzeń daǁałaďy szaŶse Ŷa lepsze leĐzeŶie. 
)ateŵ realizaĐja przedŵiotoǁego zadaŶia przyĐzyŶi się do lepszego dostępu do szkół, uĐzelŶi, zakładóǁ praĐy i lekarzy dla ŵieszkańĐóǁ: MłyńĐzysk, Jastrzęďia, 
Jadaŵǁoli, OlszaŶy, OlszaŶki, NaszaĐoǁiĐ, GołkoǁiĐ DolŶyĐh, Mostek, “tarego “ąĐza. 

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



MPD 35 RozwijaMY pasje. "RozǁijaMY pasje" to Đykl darŵoǁyĐh zajęć ǁarsztatoǁyĐh dla ǁszystkiĐh ŵieszkańĐóǁ gŵiŶ Poǁiatu LiŵaŶoǁskiego. Będą to zajęĐia staĐjoŶarŶe, pleŶeroǁe i oŶ-liŶe o 
trzeĐh różŶyĐh kieruŶkaĐh. JedeŶ rodzaj zajęć zajęć przezŶaĐzoŶy jest dla pasjoŶatóǁ ziół, kǁiatóǁ, rośliŶ itp. i ŵa Ŷa Đelu zdoďyĐie ǁiedzy przez uĐzestŶikóǁ Ŷa iĐh 
teŵat, tzŶ. rozpozŶaǁaŶie,  ǁłaśĐiǁośĐi rośliŶ, kǁiatóǁ, ziół itp. oraz ŵożliǁośĐi iĐh eǁeŶtualŶego ǁykorzystaŶia. Przede ǁszystkiŵ pozŶaǁać ďędzieŵy  rośliŶy 
ǁystępująĐe  Ŷa tereŶie Poǁiatu LiŵaŶoǁskiego, tzŶ. Beskidu Wyspoǁego. Będzieŵy  tǁorzyć Ŷp. ǁłasŶe herďaty poprzez iĐh oksydaĐję, tǁorzyć ŵieszaŶki Ŷa susze, 
tǁorzyć ŵazidła, ŵydła,  ǁyĐiągi itp. PoruszoŶy zostaŶie róǁŶież teŵat oĐhroŶy środoǁiska ŶaturalŶego. )ajęĐia praktyĐzŶe odďyǁać się ďędą staĐjoŶarŶie ǁ ǁyŶajętej 
praĐoǁŶi, róǁŶież ǁ pleŶerze oraz Đzęść teoretyĐzŶa oŶ-liŶe poprzez platforŵę Ŷp. Teaŵs. 
KolejŶą teŵatyką ďędą zajęĐia ǁarsztatoǁe koŵputeroǁe dla seŶioróǁ: oďsługa koŵputera, taďletu, sŵartfoŶu, IŶterŶet, pozŶaǁaŶie portali przydatŶyĐh  ǁ 
ĐodzieŶŶyŵ żyĐiu oraz portali społeĐzŶośĐioǁyĐh i koŵuŶikatoróǁ. Będą to zajęĐia staĐjoŶarŶe oraz oŶ-liŶe. 
KolejŶyŵ rodzajeŵ i teŵatyką zajęć ďędą ǁarsztaty oraz pleŶery artystyĐzŶe dla dzieĐi, ŵłodzieży, dorosłyĐh  i seŶioróǁ. )ajęĐia ďędą zróżŶiĐoǁaŶe ze ǁzględu Ŷa 
teĐhŶiki i potrzeďy odďiorĐóǁ. W PoǁieĐie LiŵaŶoǁskiŵ jest duża liĐzďa artystóǁ aŵatoróǁ, która skorzysta ze ǁsparĐia i ŵożliǁośĐi ǁspólŶego tǁorzeŶia. 
Celeŵ głóǁŶyŵ zadaŶia poprzez orgaŶizaĐję darŵoǁego uĐzestŶiĐtǁa ǁ zajęĐiaĐh ǁarsztatoǁyĐh o różŶorakiej teŵatyĐe,  jest proŵoĐja i pozŶaŶie ďioróżŶorodŶośĐi 
tereŶu Poǁiatu LiŵaŶoǁa, proŵoǁaŶie ǁiedzy Ŷa teŵat oĐhroŶy środoǁiska, proŵoĐja idei "zero ǁaste" ǁśród dzieĐi, ŵłodzieży i dorosłyĐh. WsparĐie i edukaĐja 
seŶioróǁ ǁ ǁykorzystyǁaŶiu ŶoǁoĐzesŶyĐh forŵ koŶtaktu, przekazu i iŶforŵaĐji. PoŶadto proŵoĐja i ǁsparĐie oraz edukaĐja artystóǁ-aŵatoróǁ z różŶyĐh 
ŵiejsĐoǁośĐi, szĐzególŶie ǁsi i różŶyĐh grup środoǁiskoǁyĐh i ǁiekoǁyĐh.
Celeŵ projektu jest rozǁój iŶtelektualŶy, ŶaďyĐie ǁiedzy o otaĐzająĐej Ŷas przyrodzie,  podŶiesieŶie uŵiejętŶośĐi koŵuŶikaĐji IŶterŶetoǁej przez seŶioróǁ oraz rozǁój 
artystyĐzŶy ŵieszkańĐóǁ  zapeǁŶieŶie iŵ ǁaruŶkóǁ do realizaĐji pasji.
)adaŶie przyĐzyŶi się do pozŶaǁaŶia lokalŶej ďardzo ďogatej ďioróżŶorodŶośĐi, otaĐzająĐej Ŷas przyrody, potrzeďy jej oĐhroŶy. RóǁŶież podŶiesie luď zaspokoi 
uŵiejętŶość posługiǁaŶia się ŶoǁoĐzesŶyŵi środkaŵi koŵuŶikaĐji i ǁykorzystyǁaŶia tyĐh kaŶałóǁ ǁ żyĐiu ĐodzieŶŶyŵ seŶioróǁ. PoŶadto uŵożliǁi udział ǁ żyĐiu 
artystyĐzŶyŵ, uŵożliǁi relaks. )adaŶie przyĐzyŶi się róǁŶież do iŶtegraĐji, uŵożliǁi odŶoǁieŶie  luď ǁejśĐie ǁ relaĐje ŵiędzyludzkie, szĐzególŶie seŶioroŵ i osoďoŵ 
samotnym. 

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 36 Rozǁój psyĐhofizyĐzŶy ŵłodego pokoleŶie przy 
stole tenisowym. 

OrgaŶizaĐja i proǁadzeŶie sportoǁyĐh zajęć dla dzieĐi i ŵłodzieży poǁiatu Ŷoǁotarskiego ze szĐzególŶyŵ uǁzględŶieŶieŵ dysĐypliŶy sportoǁej teŶis stołoǁy. 
OrgaŶizaĐja zaǁodóǁ sportoǁyĐh i letŶiego oďozu sportoǁo – ǁypoĐzyŶkoǁego. )akup sprzętu sportoǁego. Udział ǁe ǁspółzaǁodŶiĐtǁie sportoǁyŵ.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 37 RożŶoǁska KuźŶia TradyĐji - proŵoĐja i rozǁój 
)espołu RegioŶalŶego "RożŶoǁska DoliŶa"

Od ϮϬϭϯ roku z iŶiĐjatyǁy PaŶi Beaty Grzegorzek ǁ Wiejskiŵ Doŵu Kultury ǁ RożŶoǁie działa i dyŶaŵiĐzŶie się rozǁija )espół RegioŶalŶy "RożŶoǁska DoliŶa". Kultyǁuje 
folklor regioŶu LaĐhóǁ “ądeĐkiĐh, Pogórza i Krakoǁiakóǁ WsĐhodŶiĐh. )espół propaguje ŵuzykę i taŶieĐ regioŶalŶy ǁśród dzieĐi i zaĐhęĐa do gry ǁ kapeli dzieĐięĐej. 
Podtrzyŵuje róǁŶież oďrzędy kolędŶiĐze poprzez kolędoǁaŶie ǁ kośĐiołaĐh, ĐhodzeŶie „po kolędzie” z gǁiazdą, turoŶieŵ luď koŶikieŵ oraz prezeŶtuje ǁidoǁiska 
kolędŶiĐze Ŷa sĐeŶie. Warto róǁŶież podkreślić, iż PaŶi iŶstruktor śĐiśle ǁspółpraĐująĐ z etŶografaŵi, Đały Đzas proǁadzi praĐe ďadaǁĐze ǁ tereŶie, staŶoǁiąĐe ďazę  do 
praĐy z zespołeŵ. PrężŶie działająĐy zespół skupia ǁokół sieďie Đoraz ǁięĐej osóď z RożŶoǁa oraz okoliĐzŶyĐh ǁsi. W każdyŵ ŵiesiąĐu grupa ǁzďogaĐa się o ŶoǁyĐh 
taŶĐerzy. Proďleŵeŵ z tego ǁyŶikająĐyŵ jest fakt, iż ďrakuje strojóǁ dla osóď tak ďardzo ĐhĐąĐyĐh tańĐzyć. )espół stale ďoryka się z defiĐyteŵ strojóǁ ludoǁyĐh i Ŷie 
ŵoże ǁ pełŶi zaprezeŶtoǁać rodziŵego folkloru, Ŷa którego odtǁorzeŶie pośǁięĐił już kilka lat. )adaŶie "RożŶoǁska KuźŶia TradyĐji - proŵoĐja i rozǁój )espołu 
RegioŶalŶego "RożŶoǁska DoliŶa"" jest zakup strojóǁ ludoǁyĐh ;ϰϰ eleŵeŶty strojóǁ oraz ϮϬ koŵpletóǁͿ ĐharakterystyĐzŶyĐh dla regioŶu LaĐhóǁ “ądeĐkiĐh. Celeŵ 
zadaŶia jest róǁŶież rozǁój  )espołu RegioŶalŶego RożŶoǁska DoliŶa oraz popularyzaĐja i upoǁszeĐhŶieŶie tradyĐji i kultury ludoǁej ǁłaśĐiǁej regioŶoǁi półŶoĐŶeŵu 
LaĐhóǁ “ądeĐkiĐh. 

ϵϵ ϴϰϬ,ϬϬ zł

MPD 38 “krzyżoǁaŶie kultur KryŶiĐa-)drój ϮϬϮϰ "“krzyżoǁaŶie kultur KryŶiĐa-)drój ϮϬϮϰ" to Đykl trzeĐh otǁartyĐh,ogólŶodostępŶyĐh spotkań ŵuzyĐzŶyĐh i pleŶeroǁyĐh o Đharakterze kulturalŶo-edukaĐyjŶyŵ. 
GłóǁŶyŵ Đeleŵ jest przyďliżeŶie tradyĐji Beskidu “ądeĐkiego, Đzyli połąĐzeŶia kultury łeŵkoǁskiej, żydoǁskiej oraz laĐhoǁskiej. Projekt zakłada orgaŶizaĐję trzeĐh 
ǁydarzeń ŵuzyĐzŶyĐh ǁ ŵiesiąĐaĐh: ĐzerǁĐu, lipĐu i sierpŶiu ϮϬϮϰ roku, ǁ urokliǁyŵ ŵiejsĐu przed zaďytkoǁyŵ kośĐiołeŵ pǁ. Najśǁiętszego “erĐa PaŶa Jezusa ǁ 
KryŶiĐy )droju, tj. ďyłej Đerkǁi grekokatoliĐkiej. WykoŶaǁĐaŵi podĐzas każdej edyĐji ďędą zespoły ŵuzyĐzŶe różŶyĐh Ŷurtóǁ kulturoǁyĐh, przy Đzyŵ podĐzas ǁydarzeŶia 
ĐzerǁĐoǁego sǁój repertuar przedstaǁią reprezeŶtaŶĐi ŵuzyki żydoǁskiej, ǁ lipĐu - ŵuzyki laĐhoǁskiej. zaś ǁ sierpŶiu ŵuzyki łeŵkoǁskiej. OrgaŶizaĐja spotkań ŵa 
ŵiędzy iŶŶyŵi Ŷa Đelu zaspokojeŶie potrzeď kulturalŶyĐh osóď o ŵŶiejszyĐh doĐhodaĐh jak eŵerytóǁ, osóď ŶiepełŶospraǁŶyĐh, a Đo za tyŵ idzie przeĐiǁdziałaŶie 
ǁykluĐzeŶiu peǁŶyĐh grup społeĐzŶyĐh ǁ zakresie dostępu do ǁydarzeń kulturalŶyĐh. RealizaĐja zadaŶia pozǁoli róǁŶież Ŷa tǁorzeŶie lokalŶyĐh ǁięzi, spójŶośĐi 
społeĐzŶej oraz szerzeŶie historii, tradyĐji i kultury zǁiązaŶyĐh z ŵiejsĐeŵ orgaŶizaĐji koŶĐertóǁ.

ϲϯ ϬϬϬ,ϬϬ zł



MPD 39 Sportowa integracja )adaŶie ŵa Ŷa Đelu rozǁój oferty sportoǁej regioŶu, upoǁszeĐhŶiaŶie sportu ǁśród dzieĐi, ŵłodzieży i dorosłyĐh ǁ środoǁisku ǁiejskiŵ, stǁorzeŶie ǁaruŶkóǁ do 
aktyǁŶego spędzaŶia ǁolŶego Đzasu poprzez orgaŶizaĐję trzeĐh sportoǁyĐh pikŶikóǁ rodziŶŶyĐh ;ǁ ŁososiŶie DolŶej, Tęgoďorzy oraz WitoǁiĐaĐh DolŶyĐhͿ oraz ǁsparĐie 
działalŶośĐi trzeĐh kluďóǁ sportoǁyĐh ;LK“ VICTORIA, Kluďu “portoǁego "Hart", LK“ "ŁO“O”" ŁososiŶa DolŶaͿ poprzez zakup profesjoŶalŶego ǁyposażeŶia i strojóǁ 
sportowych. 

Niestety Ŷa oďszaraĐh ǁiejskiĐh Đoraz ĐzęśĐiej korzystaŶie z profesjoŶalŶej oferty sportoǁej ǁiąże się z dużyŵi kosztaŵi. Często rodziĐe ŵuszą saŵi poŶosić koszty 
strojóǁ, ǁyposażeŶia i ǁspierać kluďy sportoǁe. W teŶ sposóď dzieĐi i ŵłodzież z rodziŶ ŵŶiej ŵajętŶyĐh autoŵatyĐzŶie zostaje ǁykluĐzoŶa z ǁielu działań, a sportoǁe 
taleŶty Ŷie ŵają szaŶsy Ŷa rozǁój. RealizaĐja zadaŶia pozǁoli Ŷa ǁyróǁŶaŶie szaŶs, ǁypełŶieŶie luki ǁ oferĐie sportoǁej kieroǁaŶej do dzieĐi i ŵłodzieży Ŷa tereŶaĐh 
ǁiejskiĐh. IstŶieje pilŶa potrzeďa orgaŶizaĐji ǁ regioŶie zajęć sportoǁyĐh, które Ŷie tylko pozǁolą Ŷa podŶoszeŶie uŵiejętŶośĐi piłkarskiĐh ǁśród ŵłodyĐh MałopolaŶ, ale 
także zaspokoją defiĐyt oferty spędzaŶia ǁolŶego Đzasu ǁ sposóď aktyǁŶy, geŶerująĐy zdroǁe Ŷaǁyki, uĐząĐy saŵodysĐypliŶy, iŶtegrująĐy społeĐzŶość.  DoposażeŶie 
kluďóǁ sportoǁyĐh pozǁoli Ŷa udział ǁ treŶiŶgaĐh ǁszystkiĐh zaiŶteresoǁaŶyĐh. OrgaŶizaĐja sportoǁyĐh pikŶikóǁ rodziŶŶyĐh ǁpłyŶie Ŷa iŶtegraĐję ŵieszkańĐóǁ oraz 
osóď przyjezdŶyĐh. Nastąpi ǁzŵoĐŶieŶie ǁięzi rodziŶŶyĐh poprzez ǁspólŶe spędzaŶie Đzasu ǁolŶego. To róǁŶież doskoŶała okazja do ǁspólŶego działaŶia i ǁłąĐzaŶia do 
ǁspólŶyĐh działań ŵieszkańĐóǁ Małopolski. DzieĐi Ŷaǁiążą Ŷoǁe przyjaźŶie, a dorośli zaaŶgażują się ǁ żyĐie regioŶu. Pozǁali to Ŷa kształtoǁaŶie uŵiejętŶośĐi 
ǁspółdziałaŶia zespołoǁego, opartego Ŷa ǁzajeŵŶyŵ zaufaŶiu, żyĐzliǁośĐi, poŵoĐy, Ŷa tǁorzeŶiu ǁzajeŵŶyĐh relaĐji ŵiędzypokoleŶioǁyĐh, a także proŵoĐję 
ǁojeǁództǁa. 

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 40 TradyĐyjŶie u Górali BiałyĐh GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia jest zaĐhoǁaŶie dziedziĐtǁa kulturoǁego regioŶu Górali BiałyĐh.  RealizaĐja tego zadaŶia zaspokoi potrzeďy lokalŶej społeĐzŶośĐi ǁ zakresie 
kultyǁoǁaŶia rodziŵyĐh tradyĐji i przyĐzyŶi się do jej iŶtegraĐji.
W raŵaĐh projektu zostaŶą przeproǁadzoŶe ĐykliĐzŶe ǁarsztaty z zakresu tradyĐyjŶego ŵuzykoǁaŶia, tańĐa i śpieǁu. PrzeproǁadzoŶe zajęĐia ǁpłyŶą Ŷa ǁzrost 
śǁiadoŵośĐi Ŷa teŵat  auteŶtyĐzŶej kultury regioŶu Górali BiałyĐh, ďędą służyć podtrzyŵyǁaŶiu zaiŶteresoǁaŶia kulturą ludoǁą, zǁłaszĐza ǁśród dzieĐi i ŵłodzieży, jak 
róǁŶież osóď ŶiepełŶospraǁŶyĐh, a także pozǁolą Ŷa rozǁój pasji i  zaiŶteresoǁań.   
PoŶadto przeǁiduje się orgaŶizaĐję ǁyjazdóǁ Ŷa koŶĐerty, koŶkursy, iŵprezy regioŶalŶe, Ŷa któryĐh uĐzestŶiĐy ǁarsztatóǁ ďędą ŵogli zaprezeŶtoǁać sǁoje 
uŵiejętŶośĐi, jak róǁŶież zapozŶać się z kulturą iŶŶyĐh regioŶóǁ. 
Przeǁiduje się róǁŶież przygotoǁaŶie folderu dokuŵeŶtująĐego ϮϬ-letŶi okres działalŶośĐi )espołu RegioŶalŶego )asadŶioki.
W doďie postępująĐej gloďalizaĐji i uŶifikaĐji tego typu działaŶia skieroǁaŶe głóǁŶie do dzieĐi i ŵłodzieży są Ŷiezǁykle istotŶe, ǁ szĐzególŶośĐi są szaŶsą Ŷa oĐaleŶie od 
zapoŵŶieŶia ǁartośĐi regioŶalŶej kultury ludoǁej.  DziałaŶia te ǁzďogaĐą ofertę kulturalŶą poǁiatu liŵaŶoǁskiego i ŶoǁosądeĐkiego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 41 WspieraŶie piłkarskiĐh taleŶtóǁ ǁ MałopolsĐe 
PołudŶioǁej

Małopolska Akadeŵia Futďolu to zadaŶie o dużyŵ poteŶĐjale sportoǁyŵ, które ŵa za zadaŶie ǁyproŵoǁaŶie zdroǁego stylu żyĐia ǁśród dzieĐi i ŵłodzieży poprzez 
upraǁiaŶie piłki ŶożŶej Ŷa ǁyŵiarze rekreaĐyjŶyŵ i seŵiprofesjoŶalŶyŵ. W projekĐie uĐzestŶiĐzyć ŵają kluďy ǁspółpraĐująĐe z Małopolską Akadeŵią Futďolu: Beskidzka 
Akadeŵia Piłkarska Ropa oraz FuŶdaĐja WspieraŶia MłodyĐh TaleŶtóǁ Tadeǆ-Pol BiŶĐzaroǁa. 
CELEM GŁOWNYM projektu jest zǁiększeŶie poteŶĐjału sportoǁego ǁyďraŶyĐh kluďóǁ piłkarskiĐh ǁspółpraĐująĐyĐh ze soďą Ŷa Đo dzień. Cel teŶ zrealizoǁaŶy zostaŶie 
poprzez zakup: 

- ϮϰϬ koŵpletóǁ ;po ϴϬ kpl. Ŷa kluďͿ strojóǁ sportoǁyĐh ŵeĐzoǁyĐh ;koszulka, spodeŶki, getryͿ z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą: logotyp
Wojeǁództǁa Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz logotypy ;herďyͿ kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie ǁraz z Ŷuŵereŵ Ŷa koszulĐe; 
- ϮϰϬ sztuk ;po ϴϬ szt. Ŷa kluďͿ toreď sportoǁyĐh z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą: logotyp Wojeǁództǁa Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz 
logotypy ;herďyͿ kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie; 
- ϮϰϬ sztuk ;po ϴϬ szt. Ŷa kluďͿ ǁysokiej jakośĐi piłek ŵeĐzoǁyĐh rozŵ. ϰ i ϱ; 
- serię pokazoǁyĐh treŶiŶgóǁ speĐjalistyĐzŶyĐh.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 42 Wyjdźŵy z doŵu - zajęĐia sportoǁe dla każdego Projekt zakłada orgaŶizoǁaŶie ogólŶodostępŶyĐh zajęć sportoǁyĐh oďejŵująĐyĐh sztuki ǁalki adresoǁaŶyĐh dla ŵieszkańĐóǁ Noǁego “ąĐzą ; dla osóď ǁ różŶyŵ ǁieku 
oraz o różŶej koŶdyĐji fizyĐzŶejͿ. )ajęĐia oďejŵoǁać ďędą ǁ szĐzególŶośĐi: ďoks, kiĐkďoǆiŶg, MMA, zapasy, ďrazylijskie jiu jitsu, ŵuay thai.  )ajęĐia odďyǁać się ďędą ǁ 
różŶyĐh poraĐh dŶia, przez Đały tydzień ǁ godziŶaĐh poŵiędzy ϳ:ϬϬ a ϮϮ:ϬϬ przez Đały rok ϮϬϮϰ.TreŶiŶgi proǁadzoŶe ďędą przez ǁykǁalifikoǁaŶyĐh iŶstruktoróǁ z 
dużyŵ dośǁiadĐzeŶieŵ ǁ dziedziŶie sztuk ǁalki. Ilość treŶeróǁ zaaŶgażoǁaŶyĐh ǁ zadaŶie ϮϬ. )adaŶie  adresoǁaŶe jest do ϳϬϬ osóď. )adaŶie rozǁiązuje proďleŵ 
zǁiązaŶy ze słaďŶąĐą aktyǁŶośĐią fizyĐzŶa ŵieszkańĐóǁ, która jest Ŷastępstǁeŵ paŶdeŵii i proǁadzić ďędzie do popraǁy staŶu fizyĐzŶego  i zdroǁia ŵieszkańĐóǁ. Na 
zadaŶie ǁarto zagłosoǁać, poŶieǁaż ruĐh to zdroǁie, a zajęĐia sportoǁe Ŷie ďędę ŶiĐ kosztoǁać ŵieszkańĐóǁ, poza Đzaseŵ. 

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MPD 43 ) piłką za paŶ ďrat ǁ poǁieĐie liŵaŶoǁskiŵ )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Małopolska PołudŶioǁa proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh udział ǁ 
zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresyͿ dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia kluďóǁ. 
)adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu Małopolski PołudŶioǁej, aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz pogłęďiać 
uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



Nr Tytuł zadania Skrócony opis Wartość 
zadania

KOM 1 "MOJA MAŁA POL“KA" „Moja Mała Polska” to zadaŶie skieroǁaŶe do osóď starszyĐh, zaŵieszkałyĐh Ŷa tereŶaĐh ǁiejskiĐh i ŵałyĐh ŵiast. GłóǁŶyŵ Đeleŵ jest zǁiedzeŶie ŶajǁażŶiejszyĐh 
ŵiejsĐ ǁ MałopolsĐe, zoďaĐzeŶie jeszĐze raz z perspektyǁy ǁielu lat luď po raz pierǁszy ŵiejsĐ, z któryĐh słyŶie Małopolska. Dzięki zadaŶiu „Moja Mała Polska” ludzie 
starsi ďędą ŵogli zrealizoǁać sǁoje skryte, Đzęsto odłożoŶe do „ŶiezrealizoǁaŶyĐh już ŵarzeń” i zoďaĐzeŶia jeszĐze raz ŵ.iŶ. Waǁelu, RyŶku Krakoǁskiego, popłyŶięĐia 
rejseŵ po Wiśle, Jeziorze Czorsztyńskiŵ, zǁiedzeŶia KopalŶi ǁ BoĐhŶi, zaŵkóǁ ǁ NiedziĐy, CzorsztyŶie, Pieskoǁej  “kale, zǁiedzeŶia  )akopaŶego, przejśĐia doliŶaŵi i 
iŶŶyĐh atrakĐji Małopolski.

ϴϯ ϵϱϱ,ϬϬ zł

KOM 2 "WiślaĐkie" graŶie dla ŵiasta Krakóǁ Celeŵ projektu "WiślaĐkie" graŶie dla ŵiasta Krakóǁ" jest ǁsparĐie proĐesu szkoleŶia poprzez doposażeŶie ǁ ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy sekĐji sportoǁyĐh działająĐyĐh 
ǁ Toǁarzystǁie “portoǁyŵ "Wisła" Krakóǁ. WielosekĐyjŶość Kluďu, szeroka i zróżŶiĐoǁaŶa oferta zajęć dedykoǁaŶyĐh poĐząǁszy od dzieĐi ǁ ǁieku przedszkolŶyŵ, 
szkolŶyŵ, ŵłodzieży oraz dla osóď dorosłyĐh spraǁia, że z zajęć sportoǁyĐh Ŷa oďiektaĐh Toǁarzystǁa “portoǁego "Wisła" Krakóǁ korzystają setki osóď. Aďy zapeǁŶić 
uĐzestŶikoŵ zajęć ďezpieĐzeństǁo oraz ǁysoką jakość realizaĐji treŶiŶgóǁ ŶiezďędŶy jest zakup sprzętu sportoǁego do ǁszystkiĐh sekĐji kluďu. Adresataŵi zadaŶia są 
ǁszystkie grupy ǁiekoǁe korzystająĐe z zajęć sportoǁyĐh ǁ sekĐjaĐh: piłki ŶożŶej, siatkóǁki, koszykóǁki, giŵŶastyki, szerŵierki, ďoksu, judo, strzeleĐkiej, kiĐkďoǆiŶgu, 
ďrydża sportoǁego odďyǁająĐyĐh się Ŷa oďiektaĐh Toǁarzystǁa “portoǁego "Wisła" Krakóǁ ǁ Krakoǁie przy ul. ReyŵoŶta ϮϮ.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 3 „NoǁoĐześŶie i ďezpieĐzŶie – podŶiesieŶie 
staŶdardu szkoleŶia piłkarskiego ǁ Krakoǁskiŵ 
Oďszarze MetropolitalŶyŵ”

GłóǁŶyŵ Đeleŵ projektu jest podŶiesieŶie poteŶĐjału sportoǁego i popraǁa staŶdardu szkoleŶia piłkarskiego dzieĐi i ŵłodzieży przez ǁyposażeŶie jedŶej z ŶajǁiększyĐh 
szkółek piłkarskiĐh Ŷa półŶoĐ od Krakoǁa tj. LK“ „BłękitŶi” ModlŶiĐa ǁ ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy, taki jak dresy, stroje piłkarskie i piłki, akĐesoria treŶiŶgoǁe, ǁorki Ŷa 
piłki,  koŵpresory, zŶaĐzŶiki, kaŵizelki, ŵaty ĐelŶośĐioǁe, torďy ŵedyĐzŶe oraz defiďrylator AED ǁ kapsule typu ROTAID.W raŵaĐh zadaŶia zostaŶie róǁŶież zapeǁŶioŶy 
ǁ raŵaĐh ǁyŶajŵu sprzęt ŶiezďędŶy do utrzyŵaŶia ďoiska oraz urządzeŶia i eleŵeŶty ǁspoŵagająĐe proĐes treŶiŶgoǁy:  zestaǁ do ŶagryǁaŶia i aŶalizy treŶiŶgóǁ i 
turŶiejóǁ i laptop z oprograŵoǁaŶieŵ oraz zestaǁ ŶagłośŶieŶioǁy. RealizaĐja projektu i ǁproǁadzeŶie ŶoǁoĐzesŶyĐh teĐhŶologii przyĐzyŶi się do popularyzaĐji 
aktyǁŶego tryďu żyĐia i ǁpłyŶie pozytyǁŶie Ŷa ŵłodzież, która ďędzie ŵieć doskoŶałe ǁaruŶki do rozǁijaŶia sǁojego poteŶĐjału sportoǁego. WyposażeŶie ǁ 
defiďrylator pozǁoli ǁypełŶić ŶajŶoǁsze ǁytyĐzŶe regulaŵiŶu ŵedyĐzŶego UEFA, a jedŶoĐześŶie pozǁoli Ŷa ǁiększy dostęp do urządzeń ŵogąĐyĐh ratoǁać żyĐie dla 
Đałej lokalŶej społeĐzŶośĐi.PodsuŵoǁaŶieŵ i Ŷiejako zǁieńĐzeŶieŵ projektu ďędzie orgaŶizaĐja ogólŶodostępŶego turŶieju piłkarskiego dla ǁszystkiĐh ĐhętŶyĐh 
ŶajŵłodszyĐh adeptóǁ piłki ŶożŶej Ŷa stadioŶie ǁ ModlŶiĐy, dla uĐzestŶikóǁ  z tereŶu Đałej Małopolski. )akupioŶy sprzęt sportoǁy oraz odzież sportoǁa  zostaŶą  
przekazaŶe uĐzestŶikoŵ ďiorąĐyŵ udział ǁ ogólŶodostępŶyŵ turŶieju z  regioŶu Krakoǁski Oďszar MetropolitalŶy.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 4 „Opoǁieŵ gdzie ďyłeŵ...” RealizaĐja zadaŶia ďędzie polegała Ŷa przeproǁadzeŶiu ϰϴ ǁarsztatóǁ o Đharakterze prozdroǁotŶyŵ, które ďędą proǁadzić do popraǁy saŵodzielŶego fuŶkĐjoŶoǁaŶia, 
polepszeŶia koŶdyĐji psyĐhofizyĐzŶej i ruĐhoǁej. RehaďilitaĐja ruĐhoǁa i styŵulaĐja ǁielozŵysłoǁa ďędzie dostosoǁaŶa do iŶdyǁidualŶyĐh potrzeď i ŵożliǁośĐi 
ďeŶefiĐjeŶta. )adaŶie realizoǁaŶe ǁ raŵaĐh BO VI ďędzie dotyĐzyło orgaŶizaĐji dzieĐioŵ i ŵłodzieży ŶiepełŶospraǁŶyŵ iŶtelektualŶie  ǁarsztatóǁ z hipoterapii oraz 
ǁarsztatóǁ Ŷa ďaseŶie, proǁadzoŶyĐh ǁ forŵie grupoǁyĐh zajęć terapeutyĐzŶyĐh.  GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia ďędzie uspraǁŶiaŶie ogólŶorozǁojoǁe dzieĐi  i ŵłodzieży z 
defiĐytaŵi rozǁojoǁyŵi, pozǁalająĐe Ŷa popraǁę uszkodzoŶyĐh  fuŶkĐji ruĐhoǁyĐh. )astosoǁaŶie zapropoŶoǁaŶyĐh forŵ poŵoĐy ǁpłyŶie pozytyǁŶie Ŷa podŶiesieŶie 
jakośĐi fuŶkĐjoŶoǁaŶia ďeŶefiĐjeŶtóǁ ǁ sferze eŵoĐjoŶalŶo - społeĐzŶej, pozŶaǁĐzej oraz ruĐhoǁej. )adaŶia realizoǁaŶe ǁ projekĐie są tak zaplaŶoǁaŶe, aďy opróĐz 
działań terapeutyĐzŶyĐh daǁały ďeŶefiĐjeŶtoŵ ŵożliǁość przejaǁiaŶia ǁłasŶej iŶiĐjatyǁy, ǁyzǁalaŶia aktyǁŶośĐi, saŵodzielŶośĐi. PoŶadto poprzez zorgaŶizoǁaŶie 
zajęć popołudŶioǁyĐh jedŶoĐześŶie orgaŶizujeŵy opiekę ǁytĐhŶieŶioǁą dla rodziĐóǁ i opiekuŶóǁ, którzy ďędą ŵieli ŵożliǁość odpoĐząć od trudu jaki toǁarzyszy 
opieĐe Ŷad osoďą ŶiepełŶospraǁŶą, ďędą ŵieli Đzas Ŷa realizaĐję  sǁoiĐh potrzeď. Projekt jest odpoǁiedzią Ŷa sygŶalizoǁaŶe potrzeďy osóď ŶiepełŶospraǁŶyĐh i iĐh 
rodzin.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 5 AKADEMIA JĘ)YKA ANGIEL“KIEGO Projekt ǁ sǁojej geŶezie zakłada pokazaŶie dzieĐioŵ i dorosłyŵ jak ǁażŶa ǁ ŶaszyĐh ĐzasaĐh jest zŶajoŵość języka aŶgielskiego. Już od ŶajŵłodszyĐh lat ǁarto ďudzić i 
rozǁijać Điekaǁość pozŶaǁĐzą dzieĐi poprzez stǁorzeŶie iŵ różŶorodŶyĐh forŵ i ŵożliǁośĐi oďĐoǁaŶia z językieŵ aŶgielskiŵ. Warto zagłosoǁać Ŷa to zadaŶie, 
poŶieǁaż Đzęść zajęć ďędzie proǁadzoŶa ǁ tryďie hyďrydoǁyŵ, Đo zŶaĐząĐo ułatǁi dostęp i ŵożliǁość Ŷauki języka oďĐego. 

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 6 Akademia Sportu Akadeŵia “portu zakłada realizaĐję ďezpłatŶyĐh treŶiŶgóǁ dla ŵłodzieży ǁ ǁieku szkoły średŶiej oraz studeŶtóǁ ǁ trzeĐh dysĐypliŶaĐh sportoǁyĐh: futsal, teŶis stołoǁy 
i koszykóǁka. )ajęĐia ďędą oďyǁały się Ŷa oďiektaĐh sportoǁyĐh UŶiǁersytetu EkoŶoŵiĐzŶego ǁ Krakoǁie oraz PoliteĐhŶiki Krakoǁskiej i ďędą proǁadzoŶe przez 
ǁykǁalifikoǁaŶyĐh treŶeróǁ. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu uŵożliǁieŶie ŵłodzieży uĐzęszĐzająĐej do szkoły średŶiej do uĐzestŶiĐtǁa ǁ treŶiŶgaĐh sekĐji A)“ UEK i A)“ PK ǁ/ǁ 
dysĐypliŶaĐh i tyŵ saŵyŵ iŶtegraĐję ze studeŶtaŵi i zapozŶaŶie z UĐzelŶią, Ŷa której ǁ przyszłośĐi ďędą ŵogli koŶtyŶuoǁać Ŷaukę. 

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 7 Akademia Wolontariatu WoloŶtariatu szkolŶe potrzeďują Akadeŵii WoloŶtariatu! To projekt, ǁ raŵaĐh którego zostaŶą przeproǁadzoŶe szkoleŶia, które poŵogą ŵłodzieży się aŶgażoǁać ǁ 
działaŶia społeĐzŶe. Poza szkoleŶiaŵi zostaŶą przygotoǁaŶe ŵateriały dla ǁszystkiĐh ĐhĐąĐyĐh rozǁijać grupy ǁoloŶtariaĐkie.

ϲϰ ϭϬϬ,ϬϬ zł

Region Krakowski Obszar Metropolitalny

Lista zadań regionalnych



KOM 8 Akadeŵia WspieraŶia TaleŶtóǁ FutďoloǁyĐh ǁ 
Krakowskim Obszarze Metropolitalnym

Akadeŵia WspieraŶia TaleŶtóǁ FutďoloǁyĐh ǁ Krakoǁskiŵ Oďszarze MetropolitalŶyŵ to zadaŶie o dużyŵ poteŶĐjale sportoǁyŵ, które ŵa za zadaŶie ǁyproŵoǁaŶie 
zdroǁego stylu żyĐia ǁśród dzieĐi i ŵłodzieży poprzez upraǁiaŶie piłki ŶożŶej Ŷa ǁyŵiarze rekreaĐyjŶyŵ i seŵi-profesjoŶalŶyŵ. W projekĐie uĐzestŶiĐzyć ŵają kluďy: 
WiślaĐka “zkoła Futďolu i Małopolska Akadeŵia Futďolu.
CELEM GŁOWNYM projektu jest zǁiększeŶie poteŶĐjału sportoǁego ǁyďraŶyĐh kluďóǁ piłkarskiĐh ǁspółpraĐująĐyĐh ze soďą Ŷa Đo dzień. Cel teŶ zrealizoǁaŶy zostaŶie 
poprzez zakup: 

- ϮϬϬ koŵpletóǁ ;po ϭϬϬ kpl. Ŷa kluďͿ strojóǁ sportoǁyĐh ǁyłąĐzŶie do Đelóǁ ŵeĐzoǁyĐh ;koszulka, spodeŶki, getryͿ z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą: logotyp 
Wojeǁództǁa Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz logotypy ;herďyͿ kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie;
- ϮϬϬ sztuk ;po ϭϬϬ szt. Ŷa kluďͿ toreď sportoǁyĐh z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą: logotyp Wojeǁództǁa Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego 
oraz logotypy ;herďyͿ kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie; 
- ϮϬϬ sztuk ;po ϭϬϬ szt. Ŷa kluďͿ ǁyższej jakośĐi piłek ŵeĐzoǁyĐh rozŵ. ϰ i ϱ;
- ĐykliĐzŶe szkoleŶia pod Ŷazǁą Akadeŵia TreŶiŶgu IŶdyǁidualŶego.
)akupioŶy ǁ raŵaĐh projektu sprzęt sportoǁy ;strojeͿ zostaŶie rozdyspoŶoǁaŶy poŵiędzy zaǁodŶikóǁ treŶująĐyĐh ǁ WiślaĐkiej “zkole Futďolu ;KrakóǁͿ oraz 
Małopolskiej Akadeŵii Futďolu ;KrzeszoǁiĐeͿ. Pozostała Đzęść sprzętu ďędzie przeĐhoǁyǁaŶa ǁ oďiektaĐh ǁykorzystyǁaŶyĐh do ďieżąĐego treŶiŶgu przez WiślaĐką 
“zkołę Futďolu i Małopolskiej Akadeŵii Futďolu. “zkoleŶia iŶdyǁidualŶe przeproǁadzoŶe zostaŶą róǁŶież ǁe ǁskazaŶyĐh lokalizaĐjaĐh. 

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 9 AKTYWNA WIO“KA “MERFÓW Celeŵ ŶiŶiejszego projektu jest zaĐhęĐeŶie ŵieszkańĐóǁ poǁiatu olkuskiego do aktyǁŶego spędzaŶia ǁolŶego Đzasu. “połeĐzeństǁo polskie pośǁięĐa zďyt ŵało Đzasu Ŷa 
aktyǁŶy ǁypoĐzyŶek, ǁyďierająĐ ǁ zaŵiaŶ pasyǁŶą forŵę odpoĐzyŶku przed teleǁizoreŵ Đzy koŵputereŵ. RozǁiązaŶieŵ proďleŵu ďędzie zorgaŶizoǁaŶie zajęć 
ruĐhoǁyĐh, artystyĐzŶyĐh, ǁyĐieĐzek z któryĐh ďędą ŵogli skorzystać ŵieszkańĐy poǁiatu olkuskiego. U uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ zajęĐiaĐh Ŷastąpi ǁzrost saŵooĐeŶy, ǁzrost 
poĐzuĐia ǁłasŶej ǁartośĐi, popraǁa spraǁŶośĐi i ǁydolŶośĐi fizyĐzŶej, ǁzrost aktyǁŶośĐi społeĐzŶej oraz iŶtegraĐja uĐzestŶikóǁ zajęć. )asady rekrutaĐji - do projektu 
ŵoże przystąpić każdy ŵieszkaŶieĐ poǁiatu olkuskiego ǁypełŶiająĐ deklaraĐje uĐzestŶiĐtǁa ǁ projekĐie i podpisująĐ regulaŵiŶ. O przystąpieŶiu do projektu deĐyduje 
kolejŶość zgłoszeń. MieszkańĐy ďędą iŶforŵoǁaŶi o projekĐie poprzez ulotki i plakaty rozpoǁszeĐhŶiaŶe przez ǁoloŶtariuszy także kaŵpaŶię iŶforŵaĐyjŶo-proŵoĐyjŶą 
proǁadzoŶą ǁ IŶterŶeĐie. W raŵaĐh projektu plaŶujeŵy zakupić ŵateriały dydaktyĐzŶe Ŷa zajęĐia plastyĐzŶe ;Ŷp. kredki, ďloki, plasteliŶę itp.Ϳ oraz artykuły spożyǁĐze Ŷa 
zajęĐia kuliŶarŶe. PlaŶujeŵy zatrudŶić iŶstruktoróǁ z ŶiezďędŶyŵi kǁalifikaĐjaŵi Ŷa podstaǁie uŵoǁy zleĐeŶie. Koszty adŵiŶistraĐyjŶe ďędą polegać Ŷa opłaĐeŶiu 
księgoǁej oraz osoďy, która ďędzie koordyŶatoreŵ projektu i ďędzie oŶa róǁŶież otǁierać kluď ǁ ǁyzŶaĐzoŶyĐh godziŶaĐh pod zajęĐia dla uĐzestŶikóǁ projektu. 
PlaŶoǁo ǁ projekĐie ǁeźŵie udział około ϮϬϬ osóď. )adaŶie ďędzie ogólŶodostępŶe dla ŵieszkańĐóǁ ǁojeǁództǁa oraz dostępŶe ǁ rozuŵieŶiu art. Ϯ pkt. Ϯ ustaǁy o 
zapeǁŶiaŶiu dostępŶośĐi osoďoŵ ze szĐzególŶyŵi potrzeďaŵi z dŶia ϭϵ lipĐa ϮϬϭϵ .

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 10 BezpieĐzŶy UĐzeń - ďezpłatŶe treŶiŶgi Ju-Jitsu dla 
dzieĐi i ŵłodzieży

BezpłatŶe zajęĐia sportoǁe dla dzieĐi i ŵłodzieży z Ju-Jitsu. )adaŶie dotyĐzy uruĐhoŵieŶiu otǁartyĐh dla ǁszystkiĐh ĐhętŶyĐh, ŶieodpłatŶyĐh dla uĐzestŶikóǁ treŶiŶgóǁ 
ze sportóǁ ǁalki. Celeŵ jest zorgaŶizoǁaŶie zajęć sportoǁo-rekreaĐyjŶyĐh ǁ dysĐypliŶie Ju-Jitsu oraz propagoǁaŶie ǁ teŶ sposóď, zdroǁego i aktyǁŶego sposoďu Ŷa 
zagospodaroǁaŶie Đzasu ǁolŶego i zapeǁŶieŶie ďezpieĐzeństǁa ŵłodyŵ ludzioŵ. W zadaŶiu ďędą ŵogli ǁziąć udział ǁszysĐy ĐhętŶi. AktyǁŶy tryď żyĐia pozǁala Ŷa 
pozytyǁŶy rozǁój dzieĐi i ŵłodzieży, sporty ǁalki uĐzą zasad gry fair play, ǁspółpraĐy, popraǁŶyĐh relaĐji, eŵpatii, saŵodysĐypliŶy, ǁpłyǁa Ŷa lepsze ǁyŶiki ǁ ŶauĐe, 
uĐzy zdroǁyĐh Ŷaǁykóǁ żyǁieŶioǁyĐh, ǁspoŵaga utrzyŵaŶie zdroǁia, zapoďiega patologioŵ, otǁiera Ŷoǁe ŵożliǁośĐi dla ŵłodyĐh ludzi a przy okazji ďardzo ŵoĐŶo 
proŵuje Ŷasze ǁojeǁództǁo jako przyjazŶe i ǁspierająĐe. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu otǁarĐie ŶoǁyĐh ŵiejsĐ oraz podjęĐie ǁspółpraĐy z dotyĐhĐzasoǁyŵi kluďaŵi ǁ zakresie 
ǁproǁadzeŶia ďezpłatŶyĐh zajęć dla dzieĐi i ŵłodzieży. NauĐzyŵy dzieĐi sportu, podǁyższyŵy iĐh uŵiejętŶośĐi koŶdyĐyjŶe oraz ŵożliǁośĐi radzeŶia soďie ǁ żyĐiu 
ĐodzieŶŶyŵ zǁiązaŶyŵi z autoǁartośĐiaŵi. NieodpłatŶy systeŵ szkoleŶia poǁoli Ŷa uĐzestŶiĐtǁo ǁ zajęĐiaĐh ǁszystkiĐh ĐhętŶyĐh i da szaŶsę każdeŵu uĐzestŶikoǁi Ŷa 
ďardzo doďre spędzeŶia Đzasu po lekĐjaĐh oraz popraǁę jakośĐi żyĐia ǁdrażająĐ doďre Ŷaǁyki już od ŶajŵłodszyĐh lat. UŵiejętŶośĐi Ŷaďyte pozǁolą uĐzestŶikoŵ Ŷa 
zadďaŶie o ǁłasŶe ďezpieĐzeństǁo i Ŷaukę popraǁŶyĐh zasad saŵooďroŶy. )adaŶie przeǁiduje zasięg i Đharakter ogólŶodostępŶy. 

ϵϰ ϱϬϬ,ϬϬ zł

KOM 11 Biďlioteka Ŷa Rajskiej- zakup książek i audioďukóǁ. Celeŵ zadaŶia jest zakup książek i audioďukóǁ, które ǁzďogaĐą zasoďy Biďlioteki PuďliĐzŶej. ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 12 Bo ǁ Ŷas jest MOC- zajęĐia dla dzieĐi z 
ŶiepełŶospraǁŶośĐią z poǁiatu olkuskiego i 
krakowskiego 

Celeŵ zadaŶia jest popraǁa fuŶkĐjoŶoǁaŶia społeĐzŶego Ϯϱ rodziŶ z dzieĐkieŵ ŶiepełŶospraǁŶyŵ z tereŶu poǁiatu olkuskiego i krakoǁskiego. Poprzez Điekaǁe 
ĐałoroĐzŶe zajęĐia teŵatyĐzŶe dla dzieĐi i iĐh rodziĐóǁ ;sportoǁe, kuliŶarŶe, treŶiŶg uŵiejętŶośĐi społeĐzŶyĐh, iŶtegraĐyjŶeͿ oraz zajęĐia śǁietliĐoǁe ǁ okresie ǁakaĐji 
zŵieŶi się sposóď fuŶkĐjoŶoǁaŶia rodziŶ ǁ środoǁisku lokalŶyŵ. Warto podkreślić, że oferta zajęć dodatkoǁyĐh dla dzieĐi z ŶiepełŶospraǁŶośĐią ǁ okresie ǁakaĐyjŶyŵ 
jest uďoga, Đo przy zaŵkŶięĐiu  plaĐóǁek edukaĐyjŶyĐh, sprzyja ǁykluĐzeŶiu społeĐzŶeŵu tej grupy. WartośĐią dodaŶą jest ǁsparĐie dla opiekuŶek dzieĐi. 

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



KOM 13 Brydż - joggiŶg XXI ǁieku - ŵosteŵ pokoleń ǁ KOM Bill Gates ǁ liĐzŶyĐh ǁyǁiadaĐh podkreśla, że gra ǁ ďrydża staŶoǁi szósty pośród dziesięĐiu sforŵułoǁaŶyĐh przez Ŷiego kluĐzoǁyĐh ĐzyŶŶikóǁ sukĐesu. TǁórĐa potęgi 
MiĐrosoft tǁierdzi, że „kto doďrze gra ǁ ďrydża i odŶosi ǁ Ŷiŵ sukĐesy, ďędzie odŶosił sukĐesy Ŷa ǁielu iŶŶyĐh polaĐh”. Najŵłodszy ŵistrz śǁiata, MiĐhał Klukoǁski z 
Krakoǁa, który sǁój pierǁszy tytuł ǁyǁalĐzył jako ϭϴ-latek, ŵaǁia, że „ǁ ďrydżu ǁiek to tylko liĐzďa”. Te ǁłaśŶie słoǁa staŶoǁią o sile i zŶaĐzeŶiu propoŶoǁaŶego 
projektu pŶ. „Brydż ;ďridgeͿ – joggiŶg XXI ǁieku – ŵosteŵ pokoleń”. Celeŵ projektu jest zateŵ popularyzaĐja sportóǁ uŵysłoǁyĐh, poprzez ďrydża sportoǁego, jako 
joggiŶg XXI ǁieku. W raŵaĐh projektu plaŶujeŵy połąĐzyć popularyzaĐję ďrydża sportoǁego jako rozryǁki uŵysłoǁej i sportu dla dzieĐi i seŶioróǁ ϲϬ+. W raŵaĐh 
przedsięǁzięĐia plaŶoǁaŶe jest:
• )akup Ϯϰ stołóǁ do gry ǁ ďrydża z zasłoŶaŵi
• )akup Ϯ rzutŶikóǁ ŵutliŵedialŶyĐh do proǁadzeŶia szkoleń
• )akup speĐjalistyĐzŶej ŵaszyŶy do poǁielaŶia kart
• )akup ϮϬϬ koszulek sportoǁyĐh polo i ϮϬϬ ďluz sportoǁyĐh dla zaǁodŶikóǁ uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ zadaŶiu
• PrzeproǁadzeŶie ϯ Đykli szkoleŶioǁyĐh dla dzieĐi i ϯ Đykli szkoleŶioǁyĐh dla seŶioróǁ ϲϬ+

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 14 CHODŹ NA BOI“KO INTERNET TO NIE W“)Y“TKO!!! Celeŵ projektu jest popularyzaĐja piłki ŶożŶej i zaĐhęĐeŶie jak Ŷajǁiększej ilośĐi dzieĐi do spędzaŶia ǁolŶego Đzasu Ŷa śǁieżyŵ poǁietrzu jako atrakĐyjŶej forŵy 
spędzaŶia Đzasu ǁolŶego oraz uǁolŶieŶie iĐh poteŶĐjału sportoǁego poprzez podŶiesieŶie staŶdardu szkoleŶia z zakresu piłki ŶożŶej. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu 
upoǁszeĐhŶieŶie tej dysĐypliŶy sportu poprzez orgaŶizaĐję ďezpłatŶyĐh zajęć piłkarskiĐh  oraz stǁorzeŶie iŵ profesjoŶalŶego środoǁiska szkoleŶioǁego. Ma to Ŷa Đelu 
ǁyróǁŶaŶie szaŶs rozǁoju sportoǁego, dzięki zapeǁŶieŶiu ŶajǁyższyĐh staŶdardóǁ szkoleŶioǁyĐh ;zaaŶgażoǁaŶie ǁ projekt speĐjalistóǁͿ oraz dostępu do 
profesjoŶalŶego sprzętu treŶiŶgoǁego i poŵiaroǁego. )adaŶie jest odpoǁiedzią Ŷa stale rosŶąĐą popularŶość piłki ŶożŶej. DzieĐi ďędą ŵogły realizoǁać sǁoje sportoǁe 
pasje i potrzeďy ryǁalizaĐji ǁ duĐhu fair-play. Dzięki realizaĐji projektu uĐzestŶiĐy projektu ďędą ŵogli edukoǁać się, aktyǁizoǁać oraz poďudzać śǁiadoŵość zdroǁego 
stylu żyĐia, dzięki ŵ.iŶ. upraǁiaŶiu aktyǁŶośĐi fizyĐzŶej. )adaŶie jest przezŶaĐzoŶe dla dzieĐi  ǁ ǁieku ϰ-ϭϮ lat, które ĐhĐą rozpoĐząć ďądź koŶtyŶuoǁać sǁoją przygodę z 
piłką ŶożŶą. 
W raŵaĐh realizaĐji projektu zorgaŶizoǁaŶe zostaŶą:
- ďezpłatŶe zajęĐia piłkarskie dla dzieĐi ǁ grupaĐh ϰ-ϭϮ lat
- opieka wykwalifikowanego trenera 

- dǁie edyĐje ;jesieŶŶa oraz ǁioseŶŶaͿ ǁarsztatóǁ dla dzieǁĐząt oraz iĐh rodziĐóǁ z różŶyĐh zagadŶień teŵatyĐzŶyĐh ;ǁarsztaty ďraŵkarskie, ǁarsztaty zdroǁego 
odżyǁiaŶia, ǁarsztaty treŶiŶgu ŵotoryĐzŶego, ǁarsztaty ŵeŶtalŶeͿ
- ogólŶodostępŶe turŶieje piłki ŶożŶej połąĐzoŶe z ǁspólŶyŵ pikŶikieŵ dla dzieĐi
RealizaĐja projektu poŵoże zaszĐzepić ǁśród dzieĐi szeroko rozuŵiaŶą aktyǁŶość fizyĐzŶą, ǁesprze rozǁój pasjoŶatóǁ/pasjoŶatek piłki ŶożŶej oraz zapeǁŶi iŵ 
ŵożliǁość uĐzestŶiĐtǁa ǁ profesjoŶalŶyŵ szkoleŶiu z zakresu piłki ŶożŶej. BezpłatŶe zajęĐia pozǁolą Ŷa uĐzestŶiĐtǁo ǁ aktyǁŶośĐi fizyĐzŶej ŵ.iŶ. osoďoŵ o Ŷiskiŵ 
statusie ŵaterialŶyŵ, dla któryĐh Đzęsto ďariera fiŶaŶsoǁa ďyła przeszkodą do rozpoĐzęĐia aktyǁŶośĐi fizyĐzŶej.

ϴϱ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 15 FutďoLoǀe Małopolskie dla Krakoǁskiego Oďszaru 
Metropolitalnego

FutďoLoǀe Małopolskie to zadaŶie o dużyŵ poteŶĐjale sportoǁyŵ, którego Ŷazǁa ŵa za zadaŶie ǁyproŵoǁaŶie zdroǁego stylu żyĐia ǁśród dzieĐi i ŵłodzieży poprzez 
upraǁiaŶie piłki ŶożŶej Ŷa ǁyŵiarze rekreaĐyjŶyŵ i seŵi-profesjoŶalŶyŵ. W projekĐie uĐzestŶiĐzyć ŵają kluďy z tereŶu poǁiatu krakoǁskiego: MT“ Piast “kaǁiŶa, 
CedroŶka Wola Radziszoǁska, Orzęł Bęďło.
CELEM GŁOWNYM projektu jest zǁiększeŶie poteŶĐjału sportoǁego ǁyďraŶyĐh kluďóǁ piłkarskiĐh ǁspółpraĐująĐyĐh ze soďą Ŷa Đo dzień. Cel teŶ zrealizoǁaŶy zostaŶie 
poprzez zakup: 

- ϮϰϬ koŵpletóǁ ;po ϴϬ kpl. Ŷa kluďͿ strojóǁ sportoǁyĐh ŵeĐzoǁyĐh ;koszulka, spodeŶki, getryͿ z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą: logotyp Wojeǁództǁa 
Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz logotypy ;herďyͿ kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie ǁraz z Ŷuŵereŵ Ŷa koszulĐe;
- ϮϰϬ sztuk ;po ϴϬ szt. Ŷa kluďͿ toreď sportoǁyĐh z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą: logotyp Wojeǁództǁa Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz 
logotypy ;herďyͿ kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie; 
- ϮϰϬ sztuk ;po ϴϬ szt. Ŷa kluďͿ ǁysokiej jakośĐi piłek ŵeĐzoǁyĐh rozŵ. ϰ i ϱ;
- serię pokazoǁyĐh treŶiŶgóǁ speĐjalistyĐzŶyĐh.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



KOM 16 Graj ǁ MałopolsĐe Ϯ.Ϭ! Dalszy rozǁój 
ŵłodzieżoǁego i aŵatorskiego futďolu ŵiasta 
Krakóǁ.

Projekt zakłada koŶtyŶuaĐje podjętyĐh dǁa lata teŵu działań ǁspierająĐyĐh rozǁój aktyǁŶośĐi fizyĐzŶej społeĐzeństǁa przez aŵatorskie upraǁiaŶie piłki ŶożŶej ǁ 
ŵieśĐie Krakóǁ. )akłada oŶ dalsze zǁiększeŶie poteŶĐjału orgaŶizaĐyjŶo-sportoǁego zǁiązaŶego ze szkoleŶieŵ dzieĐi i ŵłodzieży, jak i proǁadzeŶieŵ rozgryǁek 
piłkarskiĐh szóstek przezŶaĐzoŶyĐh dla graĐzy-aŵatoróǁ poǁyżej ϭϲ roku żyĐia. KoŶtyŶuaĐja realizaĐji zadaŶia zagǁaraŶtuje dalsze ǁsparĐie dla: 
ϭ. MłodyĐh adeptóǁ piłki ǁ reaktyǁoǁaŶyŵ ǁ ϮϬϭϴ roku Kluďie “portoǁyŵ Kaďel Krakóǁ, popularyzująĐego piłkę ŶożŶą ǁśród ŵłodzieży. 
Ϯ. PasjoŶatóǁ aktyǁŶego sposoďu spędzaŶia Đzasu ǁolŶego ǁ postaĐi aŵatorskiej ryǁalizaĐji piłkarskiej, uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ rozgryǁkaĐh Futďoloǁej Ligi “zóstek. 
W raŵaĐh realizaĐji projektu dla dzieĐi i ŵłodzieży Kluďu “portoǁego Kaďel Krakóǁ zakupioŶy zostaŶie sprzęt sportoǁy i produkty uŵożliǁiająĐe proǁadzeŶie szkoleŶia 
za poŵoĐą ŶoǁoĐzesŶyĐh i atrakĐyjŶyĐh forŵ treŶiŶgu. Dodatkoǁo sfiŶaŶsoǁaŶy zostaŶie ǁyŶajeŵ sprzętu do odpoǁiedŶiej pielęgŶaĐji ŵuraǁy tak aďy ďoisko Ŷa 
któryŵ proǁadzoŶe są zajęĐia ďyło przygotoǁaŶe ǁ jak Ŷajlepszy sposóď. W przypadku piłkarzy-aŵatoróǁ tǁorząĐyĐh aktyǁŶą społeĐzŶość Futďoloǁej Ligi “zóstek 
przeǁidziaŶe jest zakupieŶie ŶiezďędŶyĐh do gry i jej orgaŶizaĐji ŵateriałóǁ oraz sprzętu sportoǁego. RealizaĐja zadaŶia uŵożliǁi poŶadto utożsaŵiaŶie regioŶu z ideą 
krzeǁieŶia kultury fizyĐzŶej i proŵoĐji zdroǁego tryďu żyĐia ǁ społeĐzeństǁie, ǁ tyŵ róǁŶież ǁśród dzieĐi i ŵłodzieży.
PrezeŶtaĐja realizaĐji zadaŶia ďędzie ǁ forŵie orgaŶizaĐji ogólŶodostępŶego turŶieju dla dzieĐi i ŵłodzieży oraz osóď uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ rozgryǁkaĐh Futďoloǁej Ligi 
“zóstek. OrgaŶizaĐja ogólŶodostępŶego turŶieju przeǁidziaŶa jest Ŷa koŶieĐ ĐzerǁĐa ϮϬϮϰ roku.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 17 Kluczewski Senior 50+ Projekt ŵa Ŷa Đelu stǁorzeŶia ǁieloprofiloǁyĐh działań dla ϭϬϬ osóď jako zǁiększeŶie zaaŶgażoǁaŶia oďyǁateli, dająĐ iŵ ŵożliǁość aktyǁŶego działaŶia oraz łąĐzeŶia 
aktyǁŶośĐi ze zdoďyǁaŶieŵ ǁiedzy ǁ sferze działań oďyǁatelskiĐh. )ałożeŶieŵ zadaŶia puďliĐzŶego jest ǁykorzystaŶie istŶiejąĐej, iŶfrastruktury społeĐzŶej ;ďiďlioteka, 
siłoǁŶia pod ĐhŵurkąͿ ǁ okresie od Ϭϭ.Ϭϭ.ϮϬϮϰ roku do ϯϭ.ϭϮ.ϮϬϮϰ r. ǁ podziale Ŷa ϱ ďlokóǁ teŵatyĐzŶyĐh:  I. ProŵoĐja i rekrutaĐja,  II. UtǁorzeŶie “eŶioralŶego Kluďu 
WoloŶtariatu -ǁyjazdy studyjŶe ǁarsztaty/szkoleŶia  III. AktyǁŶość społeĐzŶa:  aͿ kaǁiareŶka “eŶioralŶa -ĐykliĐzŶe spotkaŶia,  ďͿ działaŶia aktyǁizaĐyjŶo-iŶtegraĐyjŶe 
ǁarsztaty/spotkaŶia/zajeĐia: - ǁykorzystaŶie ŶaturalŶyĐh środkóǁ pŶ. "TǁorzeŶie ŶaturalŶyĐh kosŵetykóǁ i środkóǁ ĐzystośĐi" , - farŵaĐeutyĐzŶe pŶ. Leki uŵiar i 
rozsądek”, - seŶior i praǁo pŶ. ”PoŵoĐ, porada, doradztǁo”, - zajęĐia z ŵeŵiŶgoteĐhŶiki pŶ. "TreŶiŶg paŵięĐi" 
- ďezpieĐzŶy seŶior pŶ. EdukaĐja Ŷa teŵat ďezpieĐzeństǁa seŶioróǁ”, 
- dietetyk pŶ. „Żyj zdroǁo Ŷie fastǁoodoǁo”, 
- artystyĐzŶe ǁarsztaty rękodzieła z ǁiórkóǁ dreǁŶa osikoǁego, 
- ratownik medyczny - pierwsza pomoc przedlekarska, 

- aqua aerobik na basenie 

- zajecia gimnastyczne i ruchowe z rehabilitantem na sali gimnastycznej, 

- ćǁiĐzeŶia Ŷa siłoǁŶi pod Đhŵurką, jako ǁykorzystaŶie istŶiejąĐej iŶfrastruktury ǁ G.KluĐze. 
IV. TurystyĐzŶo-rekreaĐyjŶa aktyǁŶość 
a)wycieczki: - rowerowa - Szlakiem Przylaszczkowym  

- piesza -NoĐŶy Rajd po PustyŶi Błędoǁskiej z poĐhodŶiaŵi pŶ. PO)NAJ, )OBAC) 
 ďͿ ǁyjazdy edukaĐyjŶo-szkoleŶioǁo-studyjŶe ǁ raŵaĐh ǁspółpraĐy z orgaŶizaĐjaŵi tj. ǁoloŶtariusz - seŶior ǁ raŵaĐh “eŶioralŶego Kluďu ǁoloŶtariuszy 
V. Podsumowanie zadania publicznego

ϵϵ ϲϬϬ,ϬϬ zł

KOM 18 KoĐhaŵ piłkę - RegioŶ krakoǁski Oďszar 
Metropolitarny

)adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Krakoǁski Oďszar MetropolitarŶy proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh 
udział ǁ zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresyͿ dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia 
kluďóǁ. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu Krakoǁskiego Oďszaru MetropolitarŶy, aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, 
rozǁijać pasję oraz pogłęďiać uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď 
ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 19 Mali Magicy Futbolu )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Krakoǁski Oďszar MetropolitarŶy
proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh udział ǁ zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie
polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresyͿ dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia
kluďóǁ. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu Krakoǁskiego Oďszaru MetropolitarŶy, aďy
ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz pogłęďiać uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej
ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď
ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 20 MAŁOPOL“KA KOCHA “IATKÓWKĘ - ǁsparĐie 
szkółek i kluďóǁ siatkarskiĐh z RegioŶu 
Krakowskiego Obszaru Metropolitarnego.

)adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z rejoŶu poǁiatóǁ: krakoǁskiego, olkuskiego, ŵieĐhoǁskiego oraz ŵiasta Krakóǁ proǁadząĐyĐh 
doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę siatkoǁą, ďiorąĐyĐh udział ǁ zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy 
;piłki, siatkiͿ oraz fiŶaŶsoǁaŶie ryĐzałtóǁ sędzioǁskiĐh i traŶsportu Ŷa zaǁody sportoǁe. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ siatkarskiĐh suďregioŶu Krakoǁskiego 
Oďszaru MetropolitarŶego, aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz pogłęďiać uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki siatkoǁej ǁśród sǁoiĐh 
zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ siatkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



KOM 21 Nauka płyǁaŶia dla dzieĐi i dorosłyĐh - ďądź 
ďezpieĐzŶy Ŷad ǁodą.

)adaŶie dotyĐzy zajęć płyǁaĐkiĐh - ogólŶodostępŶyĐh i ďezpłatŶyĐh dla dzieĐi i dorosłyĐh z tereŶóǁ ǁiejskiĐh o ograŶiĐzoŶyŵ dostępie do iŶfrastruktury sportoǁej. 
GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia jest zaĐhęĐeŶie dzieĐi i dorosłyĐh do rozpoĐzęĐia luď poǁrotu do aktyǁŶośĐi fizyĐzŶej poprzez Ŷaukę i doskoŶaleŶie płyǁaŶia, które jest jedŶą z 
ŶajďezpieĐzŶiejszyĐh forŵ ruĐhu. )ajęĐia dają także ŵożliǁość pozŶaŶia teĐhŶik udzielaŶia pierǁszej poŵoĐy, aďy uĐzestŶiĐy zajęć Đzuli się peǁŶie ǁ ǁodzie - także poza 
halą ďaseŶoǁą. )adaŶie ŵa poŵóĐ dzieĐioŵ i dorosłyŵ ǁ ďezpieĐzŶy oraz atrakĐyjŶy sposóď zaspokoić iĐh ŶaturalŶą potrzeďę ruĐhu, szĐzególŶie ǁ ǁyjątkoǁyĐh
okoliĐzŶośĐiaĐh po paŶdeŵii COVID-ϭϵ, kiedy pojaǁia się proďleŵ utrzyŵaŶia doďrej forŵy Điała oraz zdroǁej forŵy duĐha. )ajęĐia płyǁaĐkie realizoǁaŶe ǁ zadaŶiu 
ŵają proǁadzić do odzyskaŶia róǁŶoǁagi ǁ zaĐhoǁaŶiu zdroǁia fizyĐzŶego oraz psyĐhiĐzŶego dzieĐi i ŵłodzieży ǁ koŶtekśĐie ǁalki ze skutkaŵi paŶdeŵii, ale róǁŶież 
ŵieć ǁpłyǁ Ŷa ograŶiĐzeŶie Đzęstego ǁystępoǁaŶia Đhoróď ĐyǁilizaĐyjŶyĐh u dzieĐi i dorosłyĐh, takiĐh jak otyłość, ĐukrzyĐa, Đhoroďy układu krążeŶia, stres, depresja. 
)ajęĐia płyǁaĐkie ďędą odďyǁać się raz ǁ tygodŶiu dla każdej z utǁorzoŶyĐh ϴ-ŵiu grup. W rezultaĐie, zadaŶie ŵa ǁykształĐić Ŷaǁyk regularŶej aktyǁŶośĐi fizyĐzŶej u 
dzieĐi i dorosłyĐh. )adaŶie jest próďą aktyǁizaĐji ŵieszkańĐóǁ tereŶóǁ ǁiejskiĐh i staŶoǁi dla ŶiĐh doskoŶałą sposoďŶość do podjęĐia regularŶej aktyǁŶośĐi fizyĐzŶej. W 
pierǁszej kolejŶośĐi zapisy dotyĐzyłyďy dzieĐi i dorosłyĐh z oďszaróǁ gŵiŶy GŵiŶa )ieloŶki, IǁaŶoǁiĐe, MiĐhałoǁiĐe, “kała, Wielka Wieś, IǁaŶoǁiĐe, MieĐhóǁ, 
)aďierzóǁ, IǁaŶoǁiĐe-PrzegiŶia, “ułoszoǁa, KoĐŵyrzóǁ-LuďorzyĐa które ďorykają się z ograŶiĐzoŶyŵ dostępeŵ do iŶfrastruktury rekreaĐyjŶo-sportoǁej. )adaŶie ďędzie 
realizoǁaŶe Ŷa ďaseŶie przy )espole “zkolŶo PrzedszkolŶyŵ ǁ PrzyďysłaǁiĐaĐh ul. Krakoǁska ϭϬϳ, ϯϮ-Ϭϴϴ PrzyďysłaǁiĐe. Jest zgoda Ŷa ǁyŶajeŵ ďaseŶu.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 22 OD MALUCHA KRZEWIMY SPORTOWEGO DUCHA - 

prograŵ ǁsparĐia rozǁoju ŵłodyĐh piłkarzy.
)adaŶie ŵa Ŷa Đelu proŵoĐję zdroǁego tryďu żyĐia poprzez poszerzeŶie dostępŶośĐi do zorgaŶizoǁaŶej forŵy aktyǁŶośĐi fizyĐzŶej przez dzieĐi i ŵłodzież. Poprzez  
orgaŶizaĐję darŵoǁyĐh turŶiejóǁ liĐzyŵy Ŷa przyĐiągŶięĐie do sportu jeszĐze ǁiększej ilośĐi ĐhętŶyĐh. Projekt oďejŵoǁałďy dzieĐi już od ϲ roku żyĐia. WĐzesŶe pokazaŶie 
dzieĐioŵ aktyǁŶośĐi fizyĐzŶej jako atrakĐyjŶej forŵy spędzaŶia ǁolŶego Đzasu pozytyǁŶie ǁpłyŶie Ŷa iĐh dalszy rozǁój. WykorzystaŶa do tego ďędzie ŶajpopularŶiejsza i 
ŶajĐhętŶiej upraǁiaŶa ǁ PolsĐe dysĐypliŶa sportoǁa Đzyli piłka ŶożŶa. )adaŶie ŵa Đharakter sportoǁy ale porusza i ŵa Ŷa Đelu rozǁijać róǁŶież iŶŶe aspekty żyĐia. PełŶi 
ogroŵŶą rolę prozdroǁotŶą, prospołeĐzŶą oraz ǁyĐhoǁaǁĐzą. Wszystkie te Đele są ďardzo ǁażŶe dla społeĐzeństǁa zǁłaszĐza po Đzasie paŶdeŵii. 

ϵϵ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 23 OgólŶorozǁojoǁe i ǁyĐzyŶoǁe zajęĐia z giŵŶastyki 
sportoǁej ŵężĐzyzŶ oraz koďiet.

OgólŶorozǁojoǁe oraz ǁyĐzyŶoǁe zajęĐia sportoǁe dla dzieĐi i ŵłodzieży z giŵŶastyki sportoǁej ŵężĐzyzŶ oraz koďiet. Projekt ǁ sǁojej geŶezie zakłada orgaŶizaĐję 
systeŵatyĐzŶyĐh zajęć o Đharakterze ogólŶorozǁojoǁyŵ oraz ǁyĐzyŶoǁyŵ z giŵŶastyki sportoǁej. GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia jest edukaĐja, aktyǁizaĐja sportoǁa oraz 
poďudzeŶie śǁiadoŵośĐi ǁ zakresie zdroǁego stylu żyĐia, zaszĐzepieŶie postaǁy fair play. 

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 24 ORKIE“TRA DLA KAŻDEGO - D)IAŁALNO”Ć I 
RO)WÓJ ORKIE“TRY NOWOHUCKIEJ

GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia jest rozǁój Orkiestry NoǁohuĐkiej - zespołu o Đharakterze aŵatorskiŵ, poǁstałyŵ ϮϬϭϳ roku, z oddolŶej iŶiĐjatyǁy krakoǁskiĐh ŵuzykóǁ - 
iŶstruŵeŶtalistóǁ, zǁiązaŶyĐh ze środoǁiskieŵ orkiestr dętyĐh. GłóǁŶe ŵiejsĐe proǁadzeŶia próď i zajęć stałyĐh Orkiestry to dzielŶiĐe ŶoǁohuĐkie ;XIV CzyżyŶy, XV 
MistrzejoǁiĐe, XVI BieńĐzyĐe, XVII Wzgórza KrzesłaǁiĐkie, XVIII Noǁa HutaͿ, ǁsĐhodŶie rejoŶy dzielŶiĐy XIII Podgórze oraz podkrakoǁskie ŵałe ŵiejsĐoǁośĐi i ǁsie, z 
któryĐh rekrutoǁali się praĐoǁŶiĐy KoŵďiŶatu ŵetalurgiĐzŶego, przez Đo ŵeŶtalŶie oďszary te Ŷadal zǁiązaŶe są ze społeĐzŶośĐią ŶoǁohuĐką i jej kulturą. Oďszar 
oddziałyǁaŶia Orkiestry - defiŶioǁaŶy poprzez ŵiejsĐe zaŵieszkaŶia jej ĐzłoŶkóǁ, uĐzestŶikóǁ zajęć oraz ŵiejsĐa koŶĐertóǁ i ǁystępóǁ - zgodŶy jest z RegioŶeŵ 
ǁskazaŶyŵ ǁ pkt.ϰ ;Krakoǁski Oďszar MetropolitalŶyͿ Orkiestra NoǁohuĐka realizuje ŶieodpłatŶe koŶĐerty dla szerokiej puďliĐzŶośĐi, prezeŶtująĐ ǁartośĐioǁą ŵuzykę 
rozryǁkoǁą o uŶiǁersalŶyŵ Đharakterze, a także ŵuzykę sakralŶą. CzłoŶkaŵi Orkiestry są osoďy o różŶyŵ ǁykształĐeŶiu ŵuzyĐzŶyŵ, róǁŶież aŵatorzy, ǁ różŶyŵ 
ǁieku - od Ŷastolatkóǁ do seŶioróǁ. Otǁarty, ŶieodpłatŶy i aŵatorski Đharakter Orkiestry, ǁ której Ŷajǁiększy ŶaĐisk kładzioŶy jest Ŷa ludzi i iĐh ǁrażliǁość, poǁoduje, 
że z każdyŵ rokieŵ rośŶie liĐzďa ĐzłoŶkóǁ Orkiestry, a także ilość jej syŵpatykóǁ. Orkiestra pozostaje otǁarta Ŷa ŵuzykóǁ - aŵatoróǁ z Đałego oďszaru ŵiasta Krakoǁa 
i pozostałyĐh poǁiatóǁ, ChętŶie otǁiera się dla iŵigraŶtóǁ, którzy uĐiekająĐ przed ǁojŶą luď iŶŶyŵi proďleŵaŵi, straĐili róǁŶież ŵożliǁość realizoǁaŶia sǁoiĐh 
ŵuzyĐzŶyĐh pasji. DziałalŶość Orkiestry to szaŶsa dla tyĐh, którzy Ŷie są zaǁodoǁyŵi ŵuzykaŵi, jedŶak iĐh uŵiejętŶośĐi i pasja do ǁspólŶego ŵuzykoǁaŶia pozǁalają 
stǁorzyć zespół o ǁysokiej ǁartośĐi artystyĐzŶej, który ze sǁoją ofertą ŵuzyĐzŶą ǁyĐhodzi ŶieodpłatŶie do szerokiej puďliĐzŶośĐi. 
DziałalŶość Orkiestry ǁiąże się z kosztaŵi takiŵi, jak: ǁyŶagrodzeŶia osóď proǁadząĐyĐh zajęĐia, koszty zakupu iŶstruŵeŶtóǁ i sprzętu do ǁystępóǁ, koszty orgaŶizaĐji 
koŶĐertóǁ a także koszty zakupu ŵateriałóǁ ŶutoǁyĐh i reprezeŶtaĐyjŶyĐh strojóǁ. RealizaĐja zadaŶia pozǁoli je ǁ zŶaĐzŶej ĐzęśĐi zaspokoić. )adaŶie przeǁiduje 
róǁŶież proǁadzeŶie stałyĐh ŶieodpłatŶyĐh zajęć z Ŷauki gry Ŷa iŶstruŵeŶtaĐh dętyĐh, i jest to szaŶsa dla ǁszystkiĐh tyĐh, którzy z różŶyĐh przyĐzyŶ Ŷie ŵogą luď Ŷie 
ĐhĐą odďyǁać edukaĐji ǁ szkołaĐh ŵuzyĐzŶyĐh. 

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 25 Piłka Jest PiękŶa - Rozǁój KoďieĐej Piłki NożŶej ǁ 
Powiecie Krakowskim

GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia jest propagoǁaŶie zdroǁego stylu żyĐia oraz zagospodaroǁaŶia ǁolŶego Đzasu dla ŵłodyĐh dzieǁĐzyŶek i koďiet poprzez zorgaŶizoǁaŶie 
dodatkoǁyĐh grup szkoleŶioǁyĐh sekĐji piłki ŶożŶej. RegularŶe zajęĐia proǁadzoŶe przez ǁykǁalifikoǁaŶa kadrę szkoleŶioǁą z upraǁŶieŶiaŵi UEFA. UĐzestŶiĐtǁo ǁ
turŶiejaĐh piłki ŶożŶej orgaŶizoǁaŶyĐh ǁ ǁojeǁództǁie Małopolskiŵ oraz orgaŶizaĐja takiĐh turŶiejóǁ Ŷa oďiektaĐh LK“ RadziszoǁiaŶka. Projekt zakłada zǁiększeŶie 
dostępŶośĐi do piłki ŶożŶej dla dzieǁĐzyŶek i koďiet poprzez stǁorzeŶie dla ŶiĐh przestrzeŶi, ǁ której ďędą ŵogły rozpoĐząć luď koŶtyŶuoǁać sǁoją piłkarską przygodę ǁ
ďezpieĐzŶyĐh i przyjazŶyĐh ǁaruŶkaĐh z uǁzględŶieŶieŵ profesjoŶalŶej kadry szkoleŶioǁej. PropoŶuje się po ϯ treŶiŶgi ǁ Điągu tygodŶia ǁ Ϯ kategoriaĐh ǁiekoǁyĐh: 
seŶiorki ϭϱlat+ oraz orliĐzki i ŵłodziĐzki. )ałożeŶie przeproǁadzeŶia Đo ŶajŵŶiej ϭϯϮ jedŶostek treŶiŶgoǁyĐh ǁ Điągu roku dla każdej grupy ǁiekoǁej Đzyli łąĐzŶie - poŶad 
260 jednostek treningowych.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 26 Piłka ŶożŶa dla każdego ǁ gŵiŶaĐh ”ǁiątŶiki GórŶe 
i Mogilany.

PropagoǁaŶie i upoǁszeĐhŶiaŶie zdroǁego tryďu żyĐia przez kluď LK“ Teŵpo Rzeszotary . IŶtegraĐja i rozǁój lokalŶej społeĐzŶośĐi poprzez zǁiększeŶie oferty kluďu przez 
zakup ŶiezďędŶego sprzętu do proǁadzeŶia zajęć sportoǁyĐh, polepszeŶie jakośĐi ďoiska traǁiastego jak i orgaŶizaĐja turŶiejóǁ piłkarskiĐh dla dzieĐi połąĐzoŶyĐh z 
piknikiem rodzinnym.

ϵϲ ϬϬϬ,ϬϬ zł



KOM 27 Piłkarskie MarzeŶia ǁ poǁieĐie krakoǁskiŵ )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Krakoǁski Oďszar MetropolitarŶy proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh 
udział ǁ zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;ortalioŶy, stroje, dresyͿ oraz droďŶy sprzęt 
sportoǁy. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu RegioŶ Krakoǁski Oďszar MetropolitarŶy ,aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, 
rozǁijać pasję oraz pogłęďiać uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď 
ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 28 Piłkarskie TaleŶty ǁ Krakoǁskiŵ Oďszarze 
Metropolitalnym

Piłkarskie TaleŶty ǁ Krakoǁskiŵ Oďszarze MetropolitalŶyŵ to zadaŶie o dużyŵ poteŶĐjale sportoǁyŵ, którego Ŷazǁa ŵa za zadaŶie ǁyproŵoǁaŶie zdroǁego stylu 
żyĐia ǁśród dzieĐi i ŵłodzieży poprzez upraǁiaŶie piłki ŶożŶej Ŷa ǁyŵiarze rekreaĐyjŶyŵ i seŵi-profesjoŶalŶyŵ. W projekĐie uĐzestŶiĐzyć ŵają kluďy z tereŶu poǁiatu 
krakoǁskiego i olkuskiego ǁspółpraĐująĐe ǁ raŵaĐh ǁspólŶego przedsięǁzięĐia: “łoǁik Olkusz, MiĐhałoǁiaŶka MiĐhałoǁiĐe, ”ǁit KrzeszoǁiĐe.
CELEM GŁOWNYM projektu jest zǁiększeŶie poteŶĐjału sportoǁego ǁyďraŶyĐh kluďóǁ piłkarskiĐh ǁspółpraĐująĐyĐh ze soďą Ŷa Đo dzień. Cel teŶ zrealizoǁaŶy zostaŶie 
poprzez zakup: - ϮϰϬ koŵpletóǁ ;po ϴϬ kpl. Ŷa kluďͿ strojóǁ sportoǁyĐh ŵeĐzoǁyĐh ;koszulka, spodeŶki, getryͿ z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą: logotyp 
Wojeǁództǁa Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz logotypy ;herďyͿ kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie ǁraz z Ŷuŵereŵ Ŷa koszulĐe;
- ϮϰϬ sztuk ;po ϴϬ szt. Ŷa kluďͿ toreď sportoǁyĐh z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą: logotyp Wojeǁództǁa Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz 
logotypy ;herďyͿ kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie; - ϮϰϬ sztuk ;po ϴϬ szt. Ŷa kluďͿ ǁysokiej jakośĐi piłek ŵeĐzoǁyĐh rozŵ. ϰ i ϱ; - serię pokazoǁyĐh 
treŶiŶgóǁ speĐjalistyĐzŶyĐh.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 29 PłyǁaŶie - ŵoja pasja, ŵoje ďezpieĐzeństǁo Projekt zakłada realizaĐję zajęć z poǁszeĐhŶej Ŷauki płyǁaŶia dla dzieĐi i ŵłodzieży. )ajęĐia odďyǁać się ďędą ǁ ϲ grupaĐh ǁiekoǁyĐh - uĐzestŶiĐy ǁ ǁieku od ϱ- ϭϮ lat ǁ 
Krakoǁie. OrgaŶizaĐja ŶieodpłatŶyĐh lekĐji Ŷauki płyǁaŶia przyĐzyŶi się do zǁiększeŶia dostępŶośĐi do zajęć pozalekĐyjŶyĐh ǁśród ŵieszkańĐóǁ Krakoǁa o różŶyŵ 
statusie społeĐzŶo-ekoŶoŵiĐzŶyŵ. )ajęĐia ďędą proǁadzoŶe przez Ϯ ǁykǁalifikoǁaŶyĐh iŶstruktoróǁ. Nauka płyǁaŶia ďędzie się odďyǁać ĐykliĐzŶie ϭ raz ǁ tygodŶiu / 
ϰϱŵiŶ przez Đały rok z ǁyłąĐzeŶieŵ okresu ǁakaĐji. W suŵie ϰϬ godziŶ zajęć. W raŵaĐh zadaŶia plaŶuje się zatrudŶieŶie iŶstruktoróǁ, ǁyŶajeŵ oďiektóǁ sportoǁyĐh 
oraz zakup ŶiezďędŶego sprzętu do Ŷauki. Projekt jest ogólŶodostępŶy i do zajęć, ǁ raŵaĐh ǁolŶyĐh ŵiejsĐ, ŵogą dołąĐzyć ǁszystkie dzieĐi ǁ ǁieku ϱ - ϭϮ, które są 
ŵieszkańĐaŵi ŵiasta Krakoǁa i poǁiatu krakoǁskiego.

ϵϳ ϰϬϬ,ϬϬ zł

KOM 30 Po zieloŶej traǁie piłka goŶi )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Krakoǁski Oďszar MetropolitarŶy proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh 
udział ǁ zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresyͿ dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia 
kluďóǁ. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu Krakoǁskiego Oďszaru MetropolitarŶy, aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, 
rozǁijać pasję oraz pogłęďiać uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď 
ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 31 Podróżuj z Ŷaŵi OrgaŶizaĐja ϭϰ ǁyĐieĐzek dla eŵerytóǁ i reŶĐistóǁ .- Đeleŵ pozŶaŶia ŵiejsĐoǁośĐi, skorzystaŶia z atrakĐji , ŶaǁiązaŶia koŶtaktóǁ ŵiędzyludzkiĐh, iŶŶej forŵy spędzaŶia 
czasu, 

ϵϲ ϴϮϬ,ϬϬ zł

KOM 32 Roǁeroǁe dzieĐiaki z oďrzeży Krakoǁa - “zkoleŶia 
rowerowe i integracja dla 150 dzieci.

Celeŵ głóǁŶyŵ zadaŶia jest upoǁszeĐhŶieŶie  turystyki roǁeroǁej  jako ǁłaśĐiǁego sposoďu spędzaŶia ǁolŶego Đzasu ǁśród ŵieszkańĐóǁ ǁojeǁództǁa 
ŵałopolskiego. Celaŵi pośredŶiŵi ďędą: popularyzaĐja ǁaloróǁ rekreaĐyjŶyĐh, krajoďrazoǁyĐh ǁojeǁództǁa ŵałopolskiego, szĐzególŶośĐi Metropolii Krakoǁskiej
proŵoǁaŶie różŶyĐh forŵ jazdy roǁereŵ  - roǁereŵ szosoǁyŵ i górskiŵ MTB kształtoǁaŶie uŵiejętŶośĐi ǁspółdziałaŶia ǁ grupie róǁieśŶiĐzej, proŵoǁaŶie 
aktyǁŶego spędzaŶia ǁolŶego Đzasu.iŶtegraĐja społeĐzŶośĐi lokalŶej aktyǁizaĐja społeĐzŶośĐi lokalŶyĐh z dużyŵ ŶaĐiskieŵ Ŷa ŵłodzież popularyzaĐja przepisóǁ ruĐhu 
drogoǁego ǁ zakresie ruĐhu roǁeróǁ oraz zasad ďezpieĐzŶej jazdy Ŷa roǁerze PROBLEM:  PaŶdeŵia przyĐzyŶiła się do ďardzo dużego spadku aktyǁŶośĐi fizyĐzŶej 
Ŷaszego społeĐzeństǁ ǁ szĐzególŶośĐi  ǁśród dzieĐi i ŵłodzieży -  ǁg ďadań IBRI“  ok. ϭϬ %. dzieĐi i ŵłodzieży ǁ ǁieku od ϭϬ do ϭϴ lat Ŷie ćǁiĐzyło aŶi jedŶego dŶia ǁ 
tygodŶiu. Co ŶajŵŶiej Đztery razy ǁ tygodŶiu ŵiało z Ŷią do ĐzyŶieŶia ϰϭ proĐ. ďadaŶyĐh, o ďlisko ϭϬ proĐ. ŵŶiej Ŷiż ǁĐześŶiej,  dodatkoǁo okres tzŶ zaŵkŶięĐia - tj. 
Ŷauki, praĐy zdalŶej stał się przyĐzyŶą jedŶego z ǁiększyĐh kryzysóǁ psyĐhiĐzŶyĐh Ŷaszego społeĐzeństǁa.  Rada Ekspertóǁ przy RzeĐzŶiku Praǁ DzieĐka ŵ.iŶ. już Ŷa 
poĐzątku ϮϬϮϮ rekoŵeŶdoǁała aďy rozszerzyć zajęć sportoǁyĐh dla aŵatoróǁ i ŵożliǁość korzystaŶia z iŶfrastruktury szkolŶej poza godziŶaŵi Ŷauki. ďrak 
zorgaŶizoǁaŶej ogólŶodostępŶej oferty sportoǁe  dla dzieĐi i ŵłodzieży z Ŷajďliższej okoliĐy ; dostępŶe są tylko ofert dla dzieĐi, luď skieroǁaŶe do ďardzo ǁąskiej grupy 
Ŷp. piłkarzeͿ Ŷapłyǁ ŶoǁyĐh ŵieszkańĐóǁ -  od kilku lat dostrzeĐ ŵożŶa teŶdeŶĐje ǁzrostoǁa jeśli Đhodzi o Ŷapłǁy ŶoǁyĐh ŵieszkańĐóǁ Ŷa tereŶy ǁiejskie, ǁ 
szĐzególŶośĐi te położoŶe ďlisko Krakoǁa - poǁstaje dużo zaŵkŶiętyĐh osiedli, które Ŷie sprzyjają pozŶaŶiu tzŶ. ŶoǁyĐh i staryĐh ŵieszkańĐóǁ.  DlaĐzego ǁarto 
zagłosoǁać Ŷa zadaŶie: poprzez  zadaŶie ĐhĐeŵy zǁróĐić uǁagę Ŷa rożŶe forŵy turystyki roǁeroǁej , która Ŷie tylko poŵaga Ŷaŵ oďĐoǁać z Ŷaturą  - pozŶać Ŷoǁe 
ŵiejsĐa, ŶoǁyĐh ludzi ale także dzięki  Ŷiej lepiej pozŶajeŵy sieďie i ǁzďogaĐaŵy Ŷasz Đharakter. Projekt to róǁŶież iŶtegraĐja dzieĐi i ŵłodzieży z tereŶu Ŷaszego 
regioŶu, ŶaǁiązaŶie ŶoǁyĐh zŶajoŵośĐi i ǁspólŶe ǁspieraŶie się ǁ sǁojej pasji i zdroǁego tryďu żyĐia ; zgodŶie z ideą : ǁ zdroǁyŵ Điele , zdroǁy duĐhͿ 

ϵϭ ϯϱϬ,ϬϬ zł



KOM 33 “iatkóǁka ǁ Krakoǁie - ogólŶorozǁojoǁe zajęĐia  z 
eleŵeŶtaŵi siatkóǁki  V edyĐja.

W sǁojej geŶezie, projekt zakłada orgaŶizaĐję ďezpłatŶyĐh ogólŶorozǁojoǁyĐh zajęć sportoǁyĐh z eleŵeŶtaŵi siatkóǁki dla dzieĐi i ŵłodzieży ǁ przedziale ǁiekoǁyŵ ϲ-
ϭϴ lat, którego  Đeleŵ ďędzie edukoǁaŶie i aktyǁizoǁaŶie ŶajŵłodszyĐh ŵieszkańĐóǁ  Krakoǁa do ĐzyŶŶego  upraǁiaŶia sportu oraz  zaĐhęĐeŶie   iĐh do proǁadzeŶia  
zdroǁego tryďu żyĐia.)ajęĐia ŵają Ŷa Đelu edukaĐję oraz aktyǁizaĐję sportoǁą ŶajŵłodszyĐh ŵieszkańĐóǁ Krakoǁa oraz  pełŶić istotŶą fuŶkĐję profilaktyki 
prozdroǁotŶej i poďudzaŶia śǁiadoŵośĐi ǁ zakresie zŶaĐzeŶia „zdroǁego tryďu żyĐia”  zaszĐzepiaŶie postaǁy fair  play ǁ żyĐiu. )adaŶie jest odpoǁiedzią Ŷa ǁalkę z 
ǁykluĐzeŶieŵ społeĐzŶyŵ ze ǁzględu Ŷa status fiŶaŶsoǁy rodziŶy, oraz odpoǁiedzią Ŷa selekĐję z uǁagi Ŷa taleŶt sportoǁy i predyspozyĐję i  uǁaruŶkoǁaŶia fizyĐzŶe. 
Projekt zakłada udział ǁ zajęĐiaĐh ďędzie ďezpłatŶy oraz Ŷie ďędzie selekĐji  – zajęĐia ogólŶodostępŶe. Jak ǁskazują ďadaŶia ryŶku zajęć sportoǁyĐh  oraz iĐh aŶaliza aż 
ϵϬ% z ŶiĐh są zajęĐiaŵi odpłatŶyŵi. )adaŶie realizoǁaŶe ďędzie od  styĐzŶia   do  ϭϱ grudŶia ϮϬϮϰ   z przerǁą  ŵiędzy  ϭ.Ϭϳ- ϯϭ.Ϭϴ.ϮϬϮϮ ; ǁakaĐjeͿ 
łąĐzŶie przez  okres ϭϬ  ŵiesięĐy.  )adaŶie  jest  koŶtyŶuaĐją  zadaŶia   z poprzedŶiĐh  edyĐji BO  i jest  to  jego ϱ  odsłoŶą. W każdej  z poprzedŶiĐh edyĐji ǁzięło  po  ok 
ϲϬϬ osóď ǁ zadaŶiu. )ajęĐia te  Đieszyły się i Đieszą Ŷieďyǁałą  popularŶośĐią ǁśród ŵieszkańĐóǁ  Krakoǁa oraz  z przeproǁadzoŶyĐh ďadań fokusoǁyĐh jest ďardzo duże 
oĐzekiǁaŶie  ŵieszkańĐóǁ ǁ  kolejŶą  edyĐję. PoŶadto  poprzedŶie  edyĐję  zostały zrealizoǁaŶej  z  Ŷależytą staraŶŶośĐią, zgodŶie  z  założeŶiaŵi, Đelaŵi oraz przepisaŵi 
praǁa. MerytoryĐzŶe zakresy zadaŶia  zostały ǁ pełŶi zrealizoǁaŶe i spełŶioŶe Đo jest  odpoǁiedzią Ŷa  purytaŶie Đzy ǁarto i Đzy Ŷależy  podejŵoǁać się realizaĐji  
kolejŶyĐh edyĐji. OĐeŶa  zadaŶia jest jedŶozŶaĐzŶa i  posługująĐ  się  oĐeŶaŵi  szkolŶyŵi  to zadaŶie jest oĐeŶiaŶe  przez  ǁszystkiĐh Ŷa   ϱ +.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 34 Spotkania ze szczypiorniakiem "“potkaŶia ze szĐzypiorŶiakieŵ" to forŵa proŵoĐji aktyǁŶośĐi fizyĐzŶej środoǁisk szkolŶyĐh poǁiatu olkuskiego. GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia jest rozǁój sportoǁy dzieĐi ze 
szkół podstaǁoǁyĐh poprzez gry i zaďaǁy z zakresu piłki ręĐzŶej ǁ poǁieĐie olkuskiŵ, a także iŶtegraĐja środoǁisk szkolŶyĐh poprzez orgaŶizaĐję Đyklu edyĐji koŶsultaĐji 
edukaĐyjŶo-sportoǁyĐh pod tą saŵą Ŷazǁą podĐzas dŶi ǁolŶyĐh od zajęć lekĐyjŶyĐh. Cykl zajęć praktyĐzŶyĐh i teoretyĐzŶyĐh zakońĐzoŶy zostaŶie TurŶiejeŵ Piłki RęĐzŶej 
DzieǁĐząt i ChłopĐóǁ, który ǁyłoŶi Mistrza “zĐzypiorŶiaka ǁ oďu kategoriaĐh. )adaŶie ŵa róǁŶież Ŷa Đelu zapeǁŶieŶie dzieĐioŵ aktyǁŶego i zdroǁego spędzaŶia Đzasu 
ǁolŶego ǁ groŶie róǁieśŶikóǁ. 

ϳϰ ϱϬϬ,ϬϬ zł

KOM 35 “reďrŶa Góra )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Krakoǁski Oďszar MetropolitarŶy proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh 
udział ǁ zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresyͿ dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia 
kluďóǁ. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu Krakoǁskiego Oďszaru MetropolitarŶy, aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, 
rozǁijać pasję oraz pogłęďiać uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď 
ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 36 “zukaŵy ŶastępĐóǁ LeǁaŶdoǁskiego )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Krakoǁski Oďszar MetropolitarŶy proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh 
udział ǁ zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresy, ortalioŶóǁ, droďŶego sprzętu 
sportoǁegoͿ dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia kluďóǁ. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu Krakoǁskiego Oďszaru MetropolitarŶy, aďy ŵogły 
ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz pogłęďiać uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i 
kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dla każdego

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 37 Taniec to relacja - warsztaty artystyczne dla dzieci i 

ŵłodzieży
„TaŶieĐ to relaĐja - ǁarsztaty artystyĐzŶe dla dzieĐi i ŵłodzieży” to projekt, którego Đeleŵ jest stǁorzeŶie Điekaǁej i atrakĐyjŶej propozyĐji oferty kulturalŶo-edukaĐyjŶej, 
której adresateŵ są dzieĐi i ŵłodzież z regioŶu Krakoǁskiego Oďszaru MetropolitalŶego ;ze szĐzególŶyŵ uǁzględŶieŶieŵ Miasta Krakóǁ, poǁiatu krakoǁskiego, a także 
Miasta Olkusz oraz poǁiatu olkuskiego. Projekt zakłada realizaĐję Đyklu ǁarsztatóǁ taŶeĐzŶyĐh oraz realizaĐję ǁydarzeŶia fiŶałoǁego ǁ Krakoǁie, podĐzas którego 
szerokiej puďliĐzŶośĐi zaprezeŶtoǁaŶe zostaŶą efekty ǁarsztatóǁ i praĐy tǁórĐzej dzieĐi i ŵłodzieży. Motyǁeŵ przeǁodŶiŵ ďędą relaĐje, Đzyli oďszar  ǁyŵagająĐy 
ǁzŵoĐŶieŶia ǁ koŶtekśĐie zaróǁŶo koŶsekǁeŶĐji paŶdeŵii Coǀid ϭϵ ;izolaĐja społeĐzŶa, róǁieśŶiĐzaͿ,  jak róǁŶież sytuaĐji geopolityĐzŶej i potrzeďy ǁsparĐia adaptaĐji, 
iŶtegraĐji i uŵaĐŶiaŶia relaĐji ludzi ŵłodyĐh zaróǁŶo z Polski, jak i UkraiŶy.  
Celeŵ głóǁŶyŵ Đałego przedsięǁzięĐia jest rozǁijaŶie, proŵoǁaŶie i upoǁszeĐhŶiaŶie ekspresji kulturalŶej ǁśród dzieĐi i ŵłodzieży z tereŶu Krakoǁa i Małopolski, a 
także ǁzŵoĐŶieŶie koŵpeteŶĐji uŶiǁersalŶyĐh z ǁykorzystaŶieŵ forŵy tańĐa ŶoǁoĐzesŶego, rozuŵiaŶej jako uŶiǁersalŶa, przełaŵująĐa ďariery kulturoǁe, forŵa 
koŵuŶikaĐji. Celaŵi szĐzegółoǁyŵi są: ǁzŵaĐŶiaŶie poĐzuĐia tożsaŵośĐi lokalŶej i regioŶalŶej; ǁyróǁŶyǁaŶie szaŶs ǁ dostępie do Điekaǁej oferty zajęć pozalekĐyjŶyĐh i 
pozaszkolŶyĐh ukieruŶkoǁaŶyĐh Ŷa rozǁijaŶie koŵpeteŶĐji kluĐzoǁyĐh i uŶiǁersalŶyĐh, proŵoǁaŶie postaǁy aktyǁŶośĐi żyĐioǁej opartej Ŷa rozǁijaŶiu pasji, taleŶtóǁ i 
zaiŶteresoǁań; ǁielopokoleŶioǁa iŶtegraĐja ŵieszkańĐóǁ; proŵoǁaŶie ŵeĐhaŶizŵóǁ partyĐypaĐji społeĐzŶej, poszerzeŶie oferty kulturalŶej RegioŶu oraz edukaĐja 
dzieĐi i ŵłodzieży. 

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 38 W pogoŶi za ŵistrzostǁeŵ - płyǁać jak Ŷajlepsi Ŷa 
śǁieĐie. EdyĐja III.

Naszyŵ głóǁŶyŵ Đeleŵ jest podŶiesieŶie pozioŵu sportoǁego zaǁodŶikóǁ upraǁiająĐyĐh płyǁaŶie. Będzie to ŵożliǁe dzięki zorgaŶizoǁaŶiu ĐykliĐzŶego szkoleŶia dla 
sportoǁĐóǁ ǁ systeŵie ǁspółzaǁodŶiĐtǁa sportoǁego ǁ dysĐypliŶie płyǁaŶie. )ajęĐia odďyǁać się ďędą ǁ Ϯ grupaĐh ǁiekoǁyĐh - uĐzestŶiĐy ǁ ǁieku od ϭϰ-ϮϬ lat ǁ 
Krakoǁie. Projekt uŵożliǁi realizaĐję szkoleŶia dla ŵiŶ. ϮϬ zaǁodŶikóǁ. “zkoleŶie zostaŶie poproǁadzoŶe przez Ϯ ǁykǁalifikoǁaŶyĐh iŶstruktoróǁ/ treŶeróǁ, którzy 
ďędą ŵoŶitoroǁać  i suŵieŶŶie odŶotoǁyǁać postępy zaǁodŶikóǁ. )ajęĐia odďyǁać się ďędą ϲ razy ǁ tygodŶiu. W suŵie ϰϵϬ godziŶ zajęć treŶiŶgoǁyĐh. OrgaŶizaĐja 
ŶieodpłatŶyĐh treŶiŶgóǁ przyĐzyŶi się do zǁiększeŶia dostępŶośĐi do ryǁalizaĐji sportoǁej ǁ sekĐji płyǁaĐkiej ǁśród ŵieszkańĐóǁ Krakoǁa o różŶyŵ statusie społeĐzŶo-
ekoŶoŵiĐzŶyŵ. OrgaŶizaĐja szkoleŶia to jedeŶ z kolejŶyĐh krokóǁ długofaloǁego plaŶu rozǁoju kluďu, który ŵa poproǁadzić zaǁodŶikóǁ przez Mistrzostǁa Polski 
JuŶioróǁ, Mistrzostǁa Europy JuŶioróǁ aż do Mistrzostǁ ”ǁiata i Igrzysk OliŵpijskiĐh. W raŵaĐh zadaŶia plaŶuje się zatrudŶieŶie iŶstruktoróǁ, ǁyŶajeŵ oďiektóǁ 
sportoǁyĐh ;ďaseŶ / siłoǁŶiaͿ, zakup profesjoŶalŶego sprzętu do treŶiŶgóǁ i ŵoŶitoroǁaŶia postępóǁ zaǁodŶikóǁ oraz zakup szlafrokóǁ kluďoǁyĐh.
)adaŶie jest ogólŶodostępŶe i zaǁodŶikaŵi kluďu ŵogą zostać ŵieszkańĐy ŵiasta Krakoǁa i poǁiatu krakoǁskiego, którzy Ŷie ukońĐzyli ϮϬ roku żyĐia, ; ǁ ŵiarę ǁolŶyĐh 
ŵiejsĐ, do zajęć ŵoże przystąpić każdy kto zgłosi się do kluďu i ďędzie uĐzestŶiĐzył regularŶie ǁ treŶiŶgaĐhͿ.

ϵϵ ϳϬϬ,ϬϬ zł



KOM 39 W POL“KĘ JED)IEMY - WYCIEC)KI DLA MŁOD“)YCH 
I STARSZYCH

Młodzież szkolŶa i dorośli otrzyŵają propozyĐję uĐzestŶiĐzeŶia ǁ ǁyĐieĐzkaĐh krajozŶaǁĐzyĐh proŵująĐyĐh historię, kulturę i geografię Małopolski. PrzeĐiętŶy oďyǁatel 
RP zŶająĐ Ŷieźle dużą Đzęść Europy, ǁĐiąż jest pozytyǁŶie zaskakiǁaŶy lokalŶyŵ atrakĐjaŵi turystyĐzŶyŵi Małopolski. Projekt posiada duże ǁalory edukaĐyjŶe, 
kulturalŶe, ale także proŵująĐe aktyǁŶy i zdroǁy tryď żyĐia -  jakże dziś potrzeďŶy przy ŶarastająĐej fali Đhoróď ĐyǁilizaĐyjŶyĐh zǁiązaŶyĐh z uzależŶieŶiaŵi od  ŵedióǁ 
społeĐzŶośĐioǁyĐh, teleǁizora i sŵartfoŶa. Projekt ǁpłyŶie Ŷa podtrzyŵaŶie i rozǁój turystyki krajoǁej.

ϲϵ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 40 W zdroǁyŵ Điele zdroǁy duĐh - realizaĐja zajęć 
sportowych w powiecie miechowskim

„W zdroǁyŵ Điele, zdroǁy duĐh" - realizaĐja zajęć sportoǁyĐh ǁ poǁieĐie ŵieĐhoǁskiŵ to projekt proŵoĐji i próďy rozpoǁszeĐhŶieŶia i korzystaŶia z różŶyĐh forŵ 
sportu i rekreaĐji ŵożliǁyĐh do ǁykorzystaŶia i realizaĐji przez ŵieszkańĐóǁ ǁojeǁództǁa ŵałopolskiego, a ǁ szĐzególŶośĐi poǁiatu ŵieĐhoǁskiego. PropozyĐja zadaŶia 
o Đharakterze sportoǁyŵ jest propozyĐją partyĐypaĐji oďyǁatelskiej, której głóǁŶą ideą jest zǁiększeŶie dostępŶośĐi do aktyǁŶośĐi fizyĐzŶej ǁszystkiĐh ŵieszkańĐóǁ 
poǁiatu ďez ǁzględu Ŷa ǁiek, pleć, uŵiejętŶośĐi ǁraz z ǁspółĐzesŶyŵi treŶdaŵi sportu aŵatorskiego z uǁzględŶieŶieŵ ĐałośĐioǁego podejśĐia do aktyǁŶośĐi fizyĐzŶej 
Đzłoǁieka. Poprzez szerokie spektruŵ ŵożliǁośĐi, jakie dają iŶfrastrukturalŶie ośrodki sportoǁo rekreaĐyjŶe ŵieszkańĐy ďędą ŵieli okazję zakorzeŶić ǁ soďie Ŷaǁyk 
aktyǁŶego spędzaŶia Đzasu. Każde zajęĐia ǁyŶikająĐe z prograŵu dostosoǁaŶe ďędą do ǁieku i ŵożliǁośĐi psyĐhofizyĐzŶyĐh uĐzestŶikóǁ oraz ďędą przeďiegały zgodŶie 
z założeŶiaŵi ŵetodyĐzŶyŵi i ŵerytoryĐzŶyŵi ǁ zakresie ŶauĐzaŶia. AktyǁŶość fizyĐzŶa jest ĐzyŶŶikieŵ kształtująĐyŵ orgaŶizŵ i jego fuŶkĐję. Rozǁija i ǁzŵaĐŶia 
ǁszystkie układy orgaŶizŵu, ǁyǁierająĐ ǁpłyǁ Ŷa iĐh ďudoǁę i spraǁŶość. Projekt zakłada orgaŶizaĐję ogólŶorozǁojoǁyĐh zajęć sportoǁyĐh z eleŵeŶtaŵi różŶyĐh 
dysĐypliŶ sportoǁyĐh takiĐh jak: płyǁaŶie, ćǁiĐzeŶia ogólŶorozǁojoǁe z zakresu zdroǁego kręgosłupa ǁ ǁodzie i Ŷa sali oraz zajęĐia Ŷauki gry ǁ sƋuash"a. )ajęĐia są 
dedykoǁaŶe dla ŵieszkańĐóǁ ŵałopolski, ǁ szĐzególŶośĐi dla ŵieszkańĐóǁ poǁiatu ŵieĐhoǁskiego. )adŶie ďędzie realizoǁaŶe Ŷa krytej płyǁalŶi ǁ MieĐhoǁie, ul. M. 
Konopnickiej 4. 

ϵϵ ϵϬϬ,ϬϬ zł

KOM 41 WproǁadzeŶie ǁ śǁiat ǁirtualŶej rzeĐzyǁistośĐi: 
edukaĐja, rozǁój, przyszłość.

)adaŶie dotyĐzy ǁyposażeŶia PedagogiĐzŶej Biďlioteki Wojeǁódzkiej  ǁraz z filiaŵi ǁ ŶajŶoǁszy sprzęt do proǁadzeŶia zajęć, ǁarsztatóǁ z ǁykorzystaŶieŵ ǁirtualŶej i 
rozszerzoŶej rzeĐzyǁistośĐi. GłóǁŶyŵ Đeleŵ jest przekazyǁaŶie ǁiedzy i ŶauĐzaŶie ŶoǁyĐh koŵpeteŶĐji zǁiązaŶyĐh z teĐhŶologią ǁirtualŶej rzeĐzyǁistośĐi. WyposażeŶie 
PBW ǁ sprzęt służąĐy do odďioru ǁirtualŶej rzeĐzyǁistośĐi pozǁoli Ŷa proǁadzeŶie zajęć, ǁarsztatóǁ, lekĐji ďiďlioteĐzŶyĐh, spotkań ǁ sposóď iŶŶoǁaĐyjŶy, ŶoǁoĐzesŶy i 
służąĐy środoǁisku lokalŶeŵu jak i ośǁiatoǁeŵu.  

ϵϴ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 42 ) piłką za paŶ ďrat ǁ poǁieĐie krakoǁskiŵ )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Krakoǁski Oďszar MetropolitarŶy proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh 
udział ǁ zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresyͿ dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia 
kluďóǁ. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu Krakoǁskiego Oďszaru MetropolitarŶy, aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, 
rozǁijać pasję oraz pogłęďiać uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď 
ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 43 ) podǁórka Ŷa stadioŶ )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Krakoǁski Oďszar MetropolitarŶy proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh 
udział ǁ zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresyͿ dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia 
kluďóǁ. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu Krakoǁskiego Oďszaru MetropolitarŶy, aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, 
rozǁijać pasję oraz pogłęďiać uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď 
ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 44 Zacznij od grania! GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia jest ŶauĐzaŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą oraz popularyzaĐja upraǁiaŶia sportu ǁśród dzieĐi i ŵłodzieży. 
)adaŶie zakłada także doposażeŶie kluďu sportoǁego ǁ odpoǁiedŶi sprzęt Đo podŶiesie jakość proǁadzoŶyĐh zajęć oraz sprofesjoŶalizuje szkoleŶie.
RealizaĐja zadaŶia oďejŵuje Ϯ składoǁe:ϭͿ OrgaŶizaĐje ďezpłatŶyĐh zajęć sportoǁyĐh dla dzieĐi ǁ ǁieku ϰ-ϭϮ lat.
ϮͿ DoposażeŶie Kluďu “portoǁego Płoŵień Kostrze ǁ sprzęt sportoǁy.W ostatŶiĐh lataĐh oďserǁuje się ǁzrost aktyǁŶego spędzaŶia Đzasu oraz proǁadzeŶie zdroǁego 
stylu żyĐia. WażŶe jest proŵoǁaŶie takiĐh zasad od ϰ roku żyĐia. Dla dzieĐi ďardzo popularŶą forŵą spędzaŶia Đzasu ǁolŶego są różŶego rodzaju aktyǁŶośĐi Ŷa śǁieżyŵ 
poǁietrzu, ǁ tyŵ zaďaǁy i ćǁiĐzeŶia z piłkaŵi. Piłka ŶożŶa jest ŶajpopularŶiejszą dysĐypliŶą sportoǁą. PropoŶoǁaŶe zajęĐia ďyłyďy doskoŶałyŵ ǁstępeŵ do dalszego 
rozǁoju i zdoďyǁaŶia ǁ przyszłośĐi kolejŶyĐh uŵiejętŶośĐi. OpróĐz teĐhŶiki, koordyŶaĐji uĐzyłyďy dzieĐi ǁspółdziałaŶia ǁ grupie oraz ǁspółzaǁodŶiĐtǁa zgodŶego z 
zasadami fair play.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

KOM 45 )ajęĐia sportoǁe Ŷa MłyŶóǁĐe Króleǁskiej )adaŶie pt. „)ajęĐia sportoǁe Ŷa MłyŶóǁĐe Króleǁskiej” to koŶtyŶuaĐja poŵysłu realizoǁaŶego ǁ raŵaĐh IV edyĐji BO Małopolska. Projekt ŵa Ŷa Đelu stǁorzeŶie 
atrakĐyjŶyĐh i zróżŶiĐoǁaŶyĐh forŵ spędzaŶia Đzasu dla ŵieszkańĐóǁ Krakoǁa. W oparĐiu o oďiekty sportoǁe Wojskoǁego Kluďu “portoǁego „Waǁel” oraz park 
MłyŶóǁka Króleǁska stǁorzoŶy zostaŶie szeroki pakiet zajęć sportoǁyĐh z trzeĐh różŶyĐh dysĐypliŶ sportoǁyĐh – orieŶtaĐja sportoǁa ;z ŶaĐiskieŵ Ŷa ďieg Ŷa orieŶtaĐjęͿ, 
lekkoatletyka i strzeleĐtǁo sportoǁyĐh. Każdy ĐhętŶy ďędzie ŵógł spróďoǁać sǁoiĐh sił ǁ każdej z podaŶyĐh dysĐypliŶ sportoǁyĐh, a szeroki doďór pozioŵu trudŶośĐi 
grup pozǁoli Ŷa popraǁę sǁoiĐh sportoǁyĐh uŵiejętŶośĐi róǁŶież ďardziej dośǁiadĐzoŶyŵ aŵatoroŵ daŶej dysĐypliŶy.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



Nr Tytuł zadania Skrócony opis Wartość 
zadania

TAR 1 "ϭϱ sierpŶia - Poǁiat Dąďroǁski paŵięta" )adaŶie dotyĐzy orgaŶizaĐji ǁidoǁiska ŵuzyĐzŶego z okazji ”ǁięta Wojska Polskiego ǁ ŵiesiąĐu sierpŶiu ϮϬϮϰ roku ǁ Dąďroǁie TarŶoǁskiej. Na stadioŶie ŵiejskiŵ 
odďędzie się koŶĐert jedŶego z ŶajǁiększyĐh polskiĐh zespołóǁ artystyĐzŶyĐh "Mazoǁsze" odǁołująĐego się do tradyĐji polskiej ŵuzyki i tańĐa ludoǁego. )adaŶie ŵa Ŷa 
Đelu ǁskazać ŵożliǁośĐi ǁspólŶego przeżyǁaŶia dŶi ǁażŶyĐh dla Ŷaszego kraju. Celeŵ orgaŶizaĐji tej iŶiĐjatyǁy jest upaŵiętŶieŶie zǁyĐięstǁa oręża ǁ Bitǁie 
Warszaǁskiej ϭϵϮϬ roku, uĐzĐzeŶie paŵięĐi ďohateróǁ dzięki któryŵ Polska zaĐhoǁała Niepodległość i oďroŶiła Ŷaszą OjĐzyzŶę, Europę i ”ǁiat przed zaleǁeŵ 
koŵuŶizŵu. WydarzeŶie ŵa połąĐzyć ŵieszkańĐóǁ, ǁzďudzić ǁ ŶiĐh ĐhęĐi do okazyǁaŶia patriotyzŵu poprzez udział ǁ ǁydarzeŶiaĐh kulturalŶyĐh orgaŶizoǁaŶyĐh Ŷa 
paŵiątkę ǁażŶyĐh roĐzŶiĐ oraz ukazaŶie historii Ŷarodoǁej jako ĐeŶŶego źródła ǁartośĐi, ǁzorĐóǁ i odŶiesień, które iŶspiruje do działań tǁórĐzyĐh. To przedsięǁzięĐie 
kulturalŶe ďędzie dostępŶe dla różŶyĐh grup ǁiekoǁyĐh, dająĐ ŵożliǁość ŶaďyǁaŶia ǁiedzy i koŵpeteŶĐji społeĐzŶyĐh, ǁykształtoǁaŶia ǁ ŵieszkańĐaĐh poǁiatu 
dąďroǁskiego oraz Đałego regioŶu tarŶoǁskiego potrzeďę stałego uĐzestŶiĐtǁa ǁ kulturze.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

TAR 2 "NA BOI“KU PIŁKAR“KIM i PR)Y “)ACHOWNICY" Projekt "NA BOI“KU PIŁKAR“KIM i PR)Y “)ACHOWNICY" oďejŵuje Đykl zaǁodóǁ sportoǁyĐh, Ŷaukę gry oraz zaďaǁy i
ćǁiĐzeŶia ǁ dǁóĐh dysĐypliŶaĐh: piłka ŶożŶa i szaĐhy. Projekt jest dostępŶy dla ǁszytskiĐh dzieĐi i ŵłodzieży do lat
ϭϴ z poǁiatóǁ: BoĐhŶia, ProszoǁiĐe, WieliĐzka, NiepołoŵiĐe, NoǁośĐią jest zazŶajoŵieŶie piłkarzy z grą ǁ szaĐhy a szaĐhistóǁ z grą ǁ piłkę ŶożŶą Đo dla oďu grup 
staŶoǁi doskoŶały relaks i śǁietŶą zaďaǁę. PołąĐzeŶie szaĐhóǁ i piłki ŶożŶej to pierǁszy taki projekt ǁ PolsĐe Ŷa który ǁarto zagłosoǁać.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

TAR 3 AktyǁizoǁaŶie dzieĐi i ŵłodzieży poprzez 
orgaŶizaĐję zajęć i turŶiejóǁ piłkarskiĐh.

Celeŵ ŶiŶiejszego zadaŶia jest aktyǁizaĐja dzieĐi i ŵłodzieży poprzez orgaŶizaĐję zajęć, turŶiejóǁ i oďozu. W dzisiejszyŵ śǁieĐie koŶtakt z róǁieśŶikaŵi zapeǁŶia łąĐze 
iŶterŶetoǁe, które Ŷigdy Ŷie zastąpi ďezpośredŶiego koŶtaktu z drugiŵ Đzłoǁiekieŵ oraz Ŷie ǁykształĐi praǁidłoǁyĐh iŶterakĐji społeĐzŶyĐh. AktyǁŶość fizyĐzŶa 
upraǁiaŶa ǁ grupie uĐzy saŵodysĐypliŶy, ǁspółzaǁodŶiĐtǁa, doskoŶaleŶia się poprzez koŶkureŶĐje, popraǁia ǁydolŶość, saŵopoĐzuĐie oraz poŵaga odkryǁać ǁ soďie 
talenty.

ϴϵ ϵϮϬ,ϬϬ zł

TAR 4 Aktywna edukacja dla dzieci! W raŵaĐh zadaŶia zostaŶą zrealizoǁaŶe zajęĐia edukaĐyjŶo - sportoǁe dla dzieĐi ǁ ǁieku przedszkolŶo - szkolŶyŵ. )ajęĐia ďędą odďyǁały się ǁ LipŶiĐy MuroǁaŶej oraz 
ǁ Tyŵoǁej. W raŵaĐh zajęć przeǁiduje się także ǁyjazd edukaĐyjŶy dla ϵϬ osóď ;iŶtegraĐja ŵiędzypokoleŶioǁaͿ. Do orgaŶizaĐji przedsięǁzięĐia zakupioŶy zostaŶie 
ŶiezďędŶy sprzęt.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

TAR 5 Artystyczna Jamna Celeŵ projektu jest orgaŶizaĐja pleŶeru rzeźďiarsko-ŵalarskiego ǁ JaŵŶej, ǁ któryŵ ϲ ŵalarzy i ϲ rzeźďiarzy ďędzie tǁorzyć dzieła artystyĐzŶe oraz ďędą rozǁijać pasję 
artystyĐzŶą ǁśród osóď uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ ǁarsztataĐh artystyĐzŶyĐh.
PleŶer zostaŶie podzieloŶy Ŷa dǁa ŵoduły, ǁ jedŶyŵ tygodŶiu odďędzie się pleŶer rzeźďiarski, a ǁ drugiŵ - pleŶer ŵalarski. Przez pierǁsze ϱ dŶi artyśĐi ďędą tǁorzyć 
ǁłasŶe dzieła, które ŶastępŶie zostaŶą zaprezeŶtoǁaŶe ǁ ostatŶiŵ dŶiu pleŶeru artystyĐzŶego podĐzas iŵprezy, Ŷa którą zostaŶą zaproszeŶi ŵieszkańĐy suďregioŶu 
tarŶoǁskiego oraz ǁłodarze GŵiŶ. “połeĐzŶość lokalŶa zostaŶie zaproszoŶa do aktyǁŶego udziału ǁ ǁydarzeŶiu ǁ forŵie ǁarsztatóǁ polegająĐyĐh Ŷa ŶauĐe i tǁorzeŶiu 
sǁoiĐh dzieł. )aplaŶoǁaŶo ϲ jedŶodŶioǁyĐh ǁarsztatóǁ ;ϯ ŵalarskie, ϯ rzeźďiarskieͿ, podĐzas któryĐh każda z grup ďędzie ŵogła pozŶać podstaǁy rzeźďieŶia ǁ dreǁŶie 
luď ŵaloǁaŶia Ŷa płótŶie.
)ǁieńĐzeŶieŵ zŵagań artystóǁ oraz uĐzestŶikóǁ ǁarsztatóǁ ďędzie ǁystaǁa dzieł połąĐzoŶa z jarŵarkieŵ produktóǁ lokalŶyĐh i ǁyroďóǁ artystyĐzŶyĐh.  Na jarŵark 
zostaŶą zaproszeŶi lokalŶi artyśĐi i rękodzielŶiĐy, którzy ďędą ŵogli zaprezeŶtoǁać sǁoje ǁyroďy. Na zakońĐzeŶie pleŶeru zaplaŶoǁaŶo ǁystęp kapeli ludoǁej oraz 
zespołu z KraiŶy ŁagodŶośĐi. Po koŶĐerĐie  rozpaloŶa zostaŶie ǁatra przy której uĐzestŶiĐy pleŶeru ďędą ŵogli podsuŵoǁać Đałe ǁydarzeŶie oraz ziŶtegroǁać się, 
ǁyŵieŶić ǁrażeŶiaŵi i koŶtaktaŵi z przyďyłyŵi Ŷa ǁydarzeŶie gośćŵi. Projekt ŵa róǁŶież Ŷa Đelu proŵoĐję sztuki i kultury regioŶalŶej – pozŶaŶie lokalŶyĐh artystóǁ i 
ǁytǁórĐóǁ, zapozŶaŶie się ze sztuką lokalŶą i pozŶaŶie dziedziĐtǁa kulturoǁego regioŶu przez ŵieszkańĐóǁ suďregioŶu tarŶoǁskiego a także iŶtegraĐja lokalŶej 
społeĐzŶośĐi artystóǁ i proŵoĐja ǁaloróǁ turystyĐzŶyĐh JaŵŶej.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

TAR 6 BE)PIEC)EŃ“TWO MAŁOPOLAN W NA“)YCH 
RĘKACH

GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia jest propagoǁaŶie ǁłaśĐiǁyĐh postaǁ odŶośŶie do udzielaŶia pierǁszej poŵoĐy przedŵedyĐzŶej, edukaĐja adresatóǁ zadaŶia pod kąteŵ 
ResusĐytaĐji KrążeŶioǁo-OddeĐhoǁej oraz iŶŶyĐh eleŵeŶtóǁ ǁ kǁestii poŵoĐy osoďoŵ poszkodoǁaŶyŵ. NadrzędŶyŵ Đeleŵ zadaŶia jest zǁiększeŶie śǁiadoŵośĐi 
ǁśród Adresatóǁ oraz ǁ iĐh środoǁiskaĐh o koŶieĐzŶośĐi udzielaŶia poŵoĐy osoďoŵ poszkodoǁaŶyŵ ǁ jakikolǁiek sposóď ;z podkreśleŶieŵ koŶieĐzŶośĐi podjęĐia 
działań ratuŶkoǁyĐh dla zǁiększeŶia szaŶs Ŷa uratoǁaŶie osoďy poszkodoǁaŶejͿ.

ϴϵ ϱϬϬ,ϬϬ zł

TAR 7 Dni Wikliny DŶi WikliŶy to ǁydarzeŶie, które zŶakoŵiĐie służy popularyzaĐji tradyĐji ludoǁyĐh, a także proŵoĐji jego dziedziĐtǁa ǁśród ŵieszkańĐóǁ regioŶu tarŶoǁskiego. Ma Ŷa 
Đelu zaĐhoǁaŶie kultury ǁikliŶiarskiej regioŶu, przypoŵŶieŶie daǁŶyĐh sposoďóǁ i tradyĐji ǁyplataŶia ǁikliŶy, a także uǁrażliǁieŶie zǁłaszĐza ŵłodego pokoleŶia Ŷa 
tradyĐje ǁikliŶiarskie. WydarzeŶiu toǁarzyszą ǁarsztaty ǁikliŶiarskie, prezeŶtaĐje rzeŵieślŶikóǁ i iĐh ǁyroďóǁ z ǁikliŶy oraz ǁystępy sĐeŶiĐzŶe artystóǁ ludoǁyĐh i 
stoisko gastroŶoŵiĐzŶe z tradyĐyjŶyŵi i regioŶalŶyŵi potraǁaŵi przygotoǁaŶyŵi ǁ forŵie poĐzęstuŶku, które prezeŶtoǁaŶe ďędą Ŷa ǁyroďaĐh z ǁikliŶy. 

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

Region Tarnowski

Lista zadań regionalnych



TAR 8 Festiwal Dziedzictwa Kulturowego ze smakiem. Festiǁal dziedziĐtǁa kulturoǁego składająĐy się z ϱ ǁydarzeń kulturalŶyĐh teŵatyĐzŶie zǁiązaŶyĐh z tradyĐją regioŶu ukazująĐyĐh Đharakterystykę regioŶu. Projekt 
zakłada zorgaŶizoǁaŶie:
- Piknik ze smakiem, 

- ”ǁięta DreǁŶiaŶej Łyżki, ŶaǁiązująĐej do tradyĐji ďedŶarskiĐh, rzeŵieślŶiĐzo-rękodzielŶiĐzyĐh.
- Biesiady z kapelaŵi, połąĐzoŶej z koŶkurseŵ prezeŶtująĐyŵ doroďek artystyĐzŶy kapel regioŶu pogórza,
- ”ǁięta Chleďa, ǁydarzeŶie proŵująĐe regioŶalŶą kuĐhŶię, połąĐzoŶe z ǁarsztataŵi ǁypiekóǁ Đhleďa, prołziokóǁ, podpłoŵykóǁ.
- “potkaŶie z tradyĐją
GłóǁŶyŵ Đeleŵ jest zaĐhoǁaŶie i oĐaleŶie dziedziĐtǁa kulturoǁego oraz proŵoĐja tǁórĐóǁ ludoǁyĐh, rzeŵiosła jak róǁŶież tradyĐyjŶyĐh produktóǁ regioŶalŶyĐh, a 
także stǁorzeŶie atrakĐyjŶej oferty spędzaŶia ǁolŶego Đzasu dla ŵieszkańĐóǁ regioŶu. Udział lokalŶyĐh tǁórĐóǁ i artystóǁ zapeǁŶi iŵ proŵoĐję i rozǁój, a uĐzestŶikoŵ 
ǁydarzeŶia pozǁoli Ŷa koŶtakt z tradyĐją i kulturą ludoǁą. 
Celaŵi szĐzegółoǁyŵi są: ǁzŵaĐŶiaŶie poĐzuĐia tożsaŵośĐi lokalŶej i regioŶalŶej; proŵoǁaŶie postaǁy aktyǁŶośĐi żyĐioǁej opartej Ŷa rozǁijaŶiu pasji, taleŶtóǁ i 
zaiŶteresoǁań; ǁielopokoleŶioǁa iŶtegraĐja ŵieszkańĐóǁ; proŵoǁaŶie tradyĐji regioŶu, poszerzeŶie oferty kulturalŶej, edukaĐja dzieĐi i ŵłodzieży oraz zapeǁŶieŶie 
dostępu do ǁydarzeń kulturalŶyĐh osoďoŵ ze szĐzególŶyŵi potrzeďaŵi. 
) uǁagi Ŷa utrudŶioŶy dostęp ŶiektóryĐh ŵieszkańĐóǁ regioŶu  do usług kulturalŶyĐh oferoǁaŶyĐh ǁ dużyĐh ośrodkaĐh ŵiejskiĐh, zapropoŶoǁaŶa oferta działań 
przyďliży ďezpośredŶio kulturę ŵieszkańĐoŵ regioŶu. 
 Będzie to zadaŶie skieroǁaŶe do odďiorĐóǁ ďez ograŶiĐzeŶia ǁiekoǁego; ďędą to ǁydarzeŶia ďezpłatŶe, ogólŶodostępŶe i Ŷie podlegająĐe pod orgaŶizaĐję iŵprez 
ŵasoǁyĐh. NiejedŶokrotŶie ŵieszkańĐy regioŶu sygŶalizoǁali o potrzeďie zorgaŶizoǁaŶia tego typu działań kulturalŶyĐh pozǁalająĐyĐh Ŷa pogłęďieŶie ǁiedzy o 
tradyĐjaĐh i podŶiesieŶie śǁiadoŵośĐi przyŶależŶośĐi do lokalŶej społeĐzŶośĐi. )adaŶie zaspokoi potrzeďę spędzaŶia ǁspólŶie ǁolŶego Đzasu ŵieszkańĐóǁ regioŶu, Đo 
oďeĐŶie jest ďardzo pożądaŶe. MieszkańĐy regioŶu Đzęsto zgłaszają proďleŵ, ďraku iŶiĐjatyǁy Ŷa ǁspólŶe ďiesiadoǁaŶie. Poza tyŵ zostaŶie stǁorzoŶa ŵożliǁość 
zaprezeŶtoǁaŶia tǁórĐóǁ ludoǁyĐh, zaróǁŶo artystóǁ, jak i rękodzielŶikóǁ. )adaŶie stǁorzy ŵożliǁośĐi proŵoǁaŶia Ŷa szerszą skalę artystóǁ i tǁórĐóǁ ludoǁyĐh. 
Jako regioŶ poszukujeŵy ĐiekaǁyĐh forŵ proŵoĐji Ŷa zeǁŶątrz.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

TAR 9 IŶtegraĐja poprzez aktyǁizaĐję  - przeŵierzająĐ 
drogi śǁ. Jakuďa ŵieszkańĐy poǁiatu ďrzeskiego 
pozŶają Małopolskę 

GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia jest iŶtegraĐja ŵieszkańĐóǁ poǁiatu ďrzeskiego poprzez aktyǁizaĐję do ǁspólŶego rodziŶŶego spędzeŶia Đzasu ǁ forŵie  ĐoŵiesięĐzŶyĐh 
jedŶodŶioǁyĐh przejść drogaŵi śǁ. Jakuďa Ŷa tereŶie ǁojeǁództǁa ŵałopolskiego, ǁ raŵaĐh przejść uĐzestŶiĐy, dzięki zaaŶgażoǁaŶiu przeǁodŶika ďędą ŵogli pozŶać 
ďogaĐtǁo historyĐzŶe, kulturoǁe i krajozŶaǁĐze ǁojeǁództǁa ŵałopolskiego. Trasy ďędą tak zaplaŶoǁaŶe ;dystaŶs, skala trudŶośĐiͿ aďy ŵogły ǁ ŶiĐh uĐzestŶiĐzyć Đałe 
rodziŶy ;ϭϬ-ϭϱ kŵͿ. TrudŶy Đzas zǁiązaŶy z ograŶiĐzeŶieŵ aktyǁŶośĐi zǁiązaŶy z epideŵią Coǀid-ϭϵ ŵoĐŶo osłaďił relaĐje ŵiędzyludzkie. Tak przygotoǁaŶa propozyĐja 
daje szaŶse Ŷa aktyǁizaĐję ŵieszkańĐóǁ po okresie ŵŶiejsze aktyǁŶośĐi społeĐzŶej. PoŶadto skieroǁaŶie jej do ĐałyĐh rodziŶ ǁzŵoĐŶi ǁięzi pokoleŶioǁe ŵiedzy 
dziećŵi, ŵłodzieżą, a seŶioraŵi.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

TAR 10 Jaskółki dla Futďolu CELEM GŁOWNYM projektu jest zateŵ zǁiększeŶie poteŶĐjału sportoǁego ǁyďraŶyĐh kluďóǁ piłkarskiĐh działająĐyĐh Ŷa tereŶie regioŶu tarŶoǁskiego Đo doproǁadzi do 
zǁiększeŶia szaŶs jego ŵieszkańĐóǁ Ŷa realizaĐje profesjoŶalŶej kariery sportoǁej. PodĐzas realizaĐji zadaŶia kluďy zorgaŶizują ogólŶodostępŶe zajęĐia i turŶiej piłkarski 
e dla ǁszystkiĐh ĐhętŶyĐh ŵłodyĐh ŵieszkańĐóǁ regioŶu tarŶoǁskiego. 
Cel ten zrealizowany zostanie poprzez zakup: 

- ϭϱϬ koŵpletóǁ strojóǁ sportoǁyĐh ŵeĐzoǁyĐh z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą: logotyp Wojeǁództǁa Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz 
logotypy ;herďyͿ kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie ǁraz z Ŷuŵereŵ Ŷa koszulĐe;
- ϭϱϬ koŵpletóǁ dresóǁ z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą: logotyp Wojeǁództǁa Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz logotypy ;herďyͿ 
kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie 
- ϭϱϬ koŵpletóǁ kurtek sportoǁyĐh z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą: logotyp Wojeǁództǁa Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz logotypy 
;herďyͿ kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie 
- ϭϱϬ toreď sportoǁyĐh z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą: logotyp Wojeǁództǁa Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz logotypy ;herďyͿ kluďóǁ 
sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie 
- ϱϬ szt. ǁysokiej jakośĐi piłek ŵeĐzoǁyĐh rozŵ. ϰ i ϱ;
)ǁieńĐzeŶieŵ realizaĐji projektu ďędzie orgaŶizaĐja turŶieju fiŶałoǁego, podĐzas którego ryǁalizoǁać ďędą kluďy realizująĐe projekt oraz zaproszoŶe przez ŶiĐh kluďy 
partŶerskie z tereŶu ǁojeǁództǁa ŵałopolskiego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



TAR 11 Kalejdoskop tǁórĐzego działaŶia GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia jest zďudoǁaŶie oferty kulturalŶej kieroǁaŶej do kilku grup społeĐzŶyĐh, ǁ tyŵ do dzieĐi i ŵłodzieży poprzez słoǁo, ŵuzykę, poezję. Posłuży to 
do zdeĐydoǁaŶego poďudzeŶia i popraǁy aktyǁŶośĐi uĐzestŶiĐtǁa ŵieszkańĐóǁ regioŶu ǁ ǁartośĐioǁyĐh przedsięǁzięĐiaĐh kulturalŶyĐh, dla któryĐh dzieła literaĐkie, 
piękŶo języka ojĐzystego oraz dziedziĐtǁo kulturoǁe ŵa szĐzególŶe, Ŷarodoǁe zŶaĐzeŶie. AktyǁŶy udział ǁ kulturze poprzez forŵę ǁarsztatóǁ ďędzie styŵuloǁać tę 
zŵiaŶę społeĐzŶą.
Projekt  ŵa Ŷa Đelu ǁskazaŶie ǁartośĐi słoǁa pisaŶego, jego ǁpłyǁ Ŷa edukaĐję i przyĐzyŶi się do rozǁiązaŶia  proďleŵu ǁspółĐzesŶośĐi, jakiŵ jest ŶieďezpieĐzeństǁo 
ŶadużyǁaŶia przez dzieĐi i ŵłodzież przestrzeŶi ǁirtualŶej zaŵiast realŶej płaszĐzyzŶy koŶtaktóǁ i pozŶaǁaŶia się ludzi. PrzyĐzyŶi się do popraǁieŶia relaĐji 
iŶterpersoŶalŶyĐh poprzez ďezpośredŶie uĐzestŶiĐtǁo ǁ kulturze i ǁzďudzi iŶiĐjatyǁę kulturotǁórĐzą uĐzestŶikóǁ zajęć ǁarsztatoǁyĐh. “potkaŶia z ludźŵi kultury i 
uŶiǁersalŶa siła kolędoǁaŶia ǁ stylu góralskiŵ ďędą ŵagŶesaŵi, sprzyjająĐyŵi iŶtegraĐji ǁokół kultury i ǁartośĐi duĐhoǁyĐh. Popraǁi też ĐzytelŶiĐtǁo ǁśród dzieĐi, 
ŵłodzieży i dorosłyĐh  oraz ďędzie ďodźĐeŵ do spotkań iŶtegraĐyjŶyĐh. Naǁyk ŵieszkańĐóǁ do oďĐoǁaŶia z doďrą książką posłuży długofaloǁo i ďędzie ǁ ŶastępŶyĐh 
lataĐh  proĐeŶtoǁał  ǁ żyĐiu, Ŷie tylko uĐzestŶikóǁ projektu, ale róǁŶież ŶastępŶyĐh pokoleń ;dziedziĐzeŶie potrzeďy oďĐoǁaŶia z ǁartośĐioǁą, ǁysoką kulturąͿ.
“potkaŶia autorskie, koŶĐerty ďędą ŵiały ǁpłyǁ Ŷa osoďoǁy rozǁój Đzłoǁieka, iŶtegroǁaŶie społeĐzŶośĐi poprzez uĐzestŶiĐtǁo ǁ kulturze.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

TAR 12 KoĐhaŵ Piłkę - RegioŶ TarŶoǁski )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ TarŶoǁski proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh udział ǁ 
zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;droďŶy sprzęt sportoǁyͿ dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia 
kluďóǁ. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu TarŶoǁskiego, aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz pogłęďiać 
uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

TAR 13 Krótka piłka )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ TarŶoǁski proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh udział ǁ 
zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresyͿ dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia kluďóǁ. 
)adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu TarŶoǁskiego, aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz pogłęďiać 
uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

TAR 14 KuźŶia Folkloru- propagoǁaŶie tradyĐji poprzez 
śpieǁ i taŶieĐ oraz zaĐieśŶiaŶie ǁięzi 
ŵiędzypokoleŶioǁyĐh

Jako KuźŶia Folkloru staǁiaŵy Ŷa ukulturalŶiaŶie społeĐzeństǁa poprzez różŶorodŶe działaŶia, ǁ różŶyĐh grupaĐh ǁiekoǁyĐh i społeĐzŶyĐh ; dzieĐi, ŵłodzież, osoďy 
dorosłe, seŶiorzyͿ . Dzięki Ŷaszyŵ poĐzyŶaŶioŵ ĐhĐeŵy aďy tutejsze społeĐzeństǁo zapozŶało się z kulturą, oďrzędaŵi i strojaŵi, Ŷarzędziaŵi, ŵuzyką i śpieǁeŵ, jakie 
gośĐiły ǁ zapoŵŶiaŶej już tradyĐji kulturoǁej. WspółpraĐująĐ z etŶografeŵ, ďędzieŵy ŵogli pozŶać  tradyĐję regioŶu, zorgaŶizoǁać ǁarsztaty Ŷauki śpieǁu i tańĐa 
regioŶalŶego, ǁyjeĐhać Ŷa zgrupoǁaŶia zespołóǁ ludoǁyĐh Đzy odďyć spotkaŶia iŶtegraĐyjŶe. Projekt teŶ składał się ďędzie z dǁóĐh ĐzęśĐi: I doposażeŶie Ŷoǁo 
poǁstałego zespołu ǁ stroje ludoǁe: Koŵplet krakoǁski ǁsĐhodŶi daŵski  sztuk ϭϬ, koŵplet krakoǁski ŵęski sztuk ϭϬ.
II ǁarsztaty etŶografiĐzŶe „KuźŶia TradyĐji” dla szkół podstaǁoǁyĐh i poŶadpodstaǁoǁyĐh Ŷa tereŶie GŵiŶy Noǁy WiśŶiĐz, dzięki któryŵ ďędzieŵy ŵogli zazŶajoŵić i 
zaszĐzepić ǁ ŵłodszyĐh pokoleŶiaĐh Đhęć pozŶaǁĐzą tradyĐji, iŶtegraĐji ŵiędzy i ǁeǁŶątrz pokoleŶioǁej  oraz pozyskać ŶoǁyĐh ĐzłoŶkóǁ zespołu MiędzyregioŶalŶego 
KuźŶia Folkloru. Projekt zapeǁŶi zorgaŶizoǁaŶie Đyklu spotkań aŶiŵaĐyjŶo-edukaĐyjŶyĐh.

ϴϮ ϯϮϬ,ϬϬ zł

TAR 15 LetŶie potańĐóǁki Ŷa zakliĐzyńskiŵ RyŶku LetŶie potańĐóǁki Ŷa zakliĐzyńskiŵ RyŶku to ĐykliĐzŶe ǁydarzeŶie o Đharakterze kulturalŶo - edukaĐyjŶyŵ. )adaŶie rozǁiązuje proďleŵy zǁiązaŶe z Ŷauka tańĐa, 
ǁspólŶej zaďaǁy i rozryǁki ǁ sezoŶie letŶiŵ, geŶeralŶie orgaŶizaĐją ǁartośĐioǁej rozryǁki ďez potrzeďy użyǁaŶia alkoholu, ale za to z ŵożliǁośĐią degustaĐji 
tradyĐyjŶyĐh potraǁ z któryĐh słyŶie Małopolska, ǁ tyŵ RegioŶ TarŶoǁski . 

ϵϱ ϬϬϬ,ϬϬ zł

TAR 16 LTKA - Liga TarŶoǁskiej Koszykóǁki Aŵatorskiej Liga TarŶoǁskiej Koszykóǁki Aŵatorskiej ŵa Đharakter turŶieju aŵatorskiego. “kieroǁaŶy jest do szerokiego groŶa odďiorĐóǁ z rożŶyĐh przedziałóǁ ǁiekoǁyĐh. Liga 
proǁadzoŶa ďędzie ǁ forŵie dǁudŶioǁyĐh turŶiejóǁ rozgryǁaŶyĐh dǁa do trzeĐh razy ǁ ŵiesiąĐu ǁ okresie półroĐzŶyŵ, które ďędą proŵoǁać koszykóǁkę ǁ RegioŶie 
TarŶoǁskiŵ. LTKA ŵa Ŷa Đelu: propagoǁaŶie aktyǁŶego ǁypoĐzyŶku, ŶaǁiązaŶie pozytyǁŶyĐh relaĐji poŵiędzy uĐzestŶikaŵi projektu, ǁspólŶe spędzaŶie ǁolŶego 
Đzasu osóď uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie jak i rodziŶ z dziećŵi.

ϵϱ ϵϮϬ,ϬϬ zł

TAR 17 MAŁOPOL“KA KOCHA “IATKÓWKĘ - ǁsparĐie 
szkółek i kluďóǁ siatkarskiĐh z RegioŶu 
Tarnowskiego.

)adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu TarŶoǁskiego proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę siatkoǁą, ďiorąĐyĐh udział ǁ 
zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;piłki, siatkiͿ oraz traŶsportu Ŷa zaǁody sportoǁe. 
)adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ siatkarskiĐh regioŶu TarŶoǁskiego, aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz pogłęďiać 
uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki siatkoǁej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek ǁ któryĐh szkoli się ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dzieĐi, ŵłodzież i 
dorosłyĐh.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



TAR 18 MuzyĐzŶa herďatka u KępińskiĐh A gdyďy tak raz ǁ ŵiesiąĐu ǁypić herďatkę zaŶurzająĐ się ǁ dźǁiękaĐh ŵuzyki graŶej Ŷa żyǁo ǁ toǁarzystǁie rodziŶy luď zŶajoŵyĐh? 
Czy ŵuzyka klasyĐzŶa Ŷa praǁdę ŵusi gośĐić tylko Ŷa ǁielkiĐh sĐeŶaĐh filharŵoŶii? Czy jest Ŷaŵ oŶa oďĐa i Ŷiezrozuŵiała?
NiĐ ďardziej ŵylŶego! Projekt „MuzyĐzŶa herďatka u KępińskiĐh” jest doǁodeŵ Ŷa to, że ŵuzykę klasyĐzŶą ǁszysĐy zŶaŵy, koĐhaŵy i ǁĐiąż Ŷie doĐeŶiaŵy! “potkajŵy się 
podĐzas ĐoŵiesięĐzŶyĐh koŶĐertóǁ, aďy się o tyŵ przekoŶać. Pod lupę ǁeźŵieŵy Ŷajďardziej zŶaŶe ŵotyǁy z reklaŵ Đzy filŵóǁ, przeŶiesieŵy się ǁ śǁiat Ŷatury, 
odgłosóǁ przyrody Đzy ǁszystkiŵ Ŷaŵ zŶaŶyĐh ǁalĐóǁ, krakoǁiakóǁ ĐzująĐ ǁspólŶy rytŵ tańĐa. Nie zapoŵiŶaŵy o ŶaszyĐh ŶajŵłodszyĐh. Będzie ďajkoǁo! Wraz z tyŵi 
starszyŵi, Ŷa jedeŶ dzień,  ǁyďierzeŵy się do Paryża aďy poĐzuć roŵaŶtyĐzŶy kliŵat ŵuzyki fraŶĐuskiej. WspólŶie zaśpieǁaŵy kolędy, przekoŶująĐ się jak piękŶe ŵogą 
ďyć iĐh araŶżaĐje- oĐzyǁiśĐie ŶaszyĐh ǁspaŶiałyĐh polskiĐh koŵpozytoróǁ! PoszĐzególŶe koŶĐerty dedykoǁaŶe są dla ǁszystkiĐh grup ǁiekoǁyĐh odďiorĐóǁ, poĐząǁszy 
od ŶajŵłodszyĐh, po seŶioróǁ. )orgaŶizoǁaŶie koŶĐertóǁ ǁ “zĐzuroǁej, staŶie się udogodŶieŶieŵ dla osóď, które ze ǁzględu Ŷa ďrak ŵożliǁośĐi dojazdu luď 
ograŶiĐzeŶia zdroǁotŶe Ŷie ŵogą dojeĐhać do oddaloŶyĐh ŵetropolii, gdzie Ŷa stałe orgaŶizoǁaŶe są koŶĐerty.
WspólŶie zazŶajŵy kultury Ŷa ǁysokiŵ pozioŵie tǁorząĐ doŵoǁą atŵosferę podĐzas „MuzyĐzŶej herďatki u KępińskiĐh”.

ϵϱ ϲϬϬ,ϬϬ zł

TAR 19 Na FOLKowe nuty W raŵaĐh zadaŶia plaŶoǁaŶa jest orgaŶizaĐja koŶĐertóǁ pleŶeroǁyĐh popularyzująĐyĐh  folklor. WydarzeŶie odďędzie się przed i po  ”ǁięĐie OǁoĐóǁ i Produktóǁ 
PszĐzeliĐh- popularŶej ǁśród ŵieszkańĐóǁ regioŶu tarŶoǁskiego iŵprezy proŵująĐej kulturę ǁsi.
W ostatŶiĐh lataĐh ǁidoĐzŶy jest zaŶik lokalŶyĐh tradyĐji i folkloru. MieszkańĐy ǁsi, szĐzególŶie ŵłodsi, Ŷie ǁiedzą Đo to jest folklor, skąd się ǁyǁodzi. PoŶadto 
ŵieszkańĐy oďszaróǁ ǁiejskiĐh ŵają utrudŶioŶy dostęp do kultury. Udział ǁ ǁydarzeŶiu takiŵ jak koŶĐerty ǁykoŶaǁĐóǁ zŶaŶyĐh Ŷa pozioŵie ogólŶopolskiŵ jest ǁ 
ǁiększośĐi Ŷieŵożliǁy. GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia jest popularyzaĐja kultury ǁsi i folkloru ǁśród ŵieszkańĐóǁ regioŶu tarŶoǁskiego  oraz proŵoĐja ŵuzyki ǁyǁodząĐej się 
z tradyĐji, ale opraĐoǁaŶej już ǁe ǁspółĐzesŶej forŵie. RealizaĐja zadaŶia zaspokaja potrzeďę krzeǁieŶia kultury i pozŶaǁaŶia folkloru Ŷa pozioŵie lokalŶyŵ.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

TAR 20 Nasze dziedzictwo Projekt edukaĐyjŶy "Nasze dziedziĐtǁo" ŵa za zadaŶie zaaŶgażoǁać ŵłode pokoleŶie uĐzŶióǁ szkół podstaǁoǁyĐh poŶadpodstaǁoǁyĐh do aktyǁŶego pozŶaǁaŶia 
historii i kultury sǁojego Ŷarodu i regioŶu. W tyŵ Đelu zorgaŶizoǁaŶe zostaŶą przez ŶauĐzyĐieli )“ ǁ ProszoǁiĐaĐh zajęĐia dla uĐzŶióǁ poǁiatu proszoǁiĐkiego i 
ďrzeskiego ĐhĐąĐyĐh uĐzestŶiĐzyć ǁ działaŶiaĐh pozalekĐyjŶyĐh. )adaŶia te przyďliżą historię i kulturę Ŷarodu dośǁiadĐzoŶego ǁojŶą. IĐh Đeleŵ ďędzie ďudoǁaŶie 
śǁiadoŵej postaǁy Ŷarodoǁej, ideŶtyfikująĐej jedŶostkę z kulturą Ŷarodoǁą i lokalŶą. Celeŵ kolejŶyĐh zadań realizoǁaŶyĐh ǁ raŵaĐh projketu jest poglądoǁe i 
ďezpośredŶie pozŶaŶie ǁyďraŶyĐh ǁydarzeń historyĐzŶyĐh i kulturoǁyĐh ŵająĐyĐh ǁpłyǁ Ŷa trǁałość kultury i historii Ŷarodu oraz regioŶu. WyekspoŶoǁaŶe zostaŶą 
działaŶia i postaǁy Ludǁika HieroŶiŵa MorstiŶa zǁiązaŶego z PłaǁoǁiĐaŵi oraz )ygŵuŶta MarĐa urodzoŶego ǁ OpatkoǁiĐaĐh.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

TAR 21 Piłkarskie MarzeŶia ǁ poǁieĐie tarŶoǁskiŵ )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ TarŶoǁski proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh udział ǁ 
zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresyͿ dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia kluďóǁ. 
)adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu TarŶoǁskiego, aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz pogłęďiać 
uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

TAR 22 POGÓR)E - ROD)INNY WYPOC)YNEK W”RÓD 
KULTURY

OrgaŶizaĐja ϲ otǁartyĐh ǁydarzeń proŵująĐyĐh dziedziĐtǁo kulturoǁe suďregioŶu tarŶoǁskiego:
ϭ. ProŵoĐja kultury Pogórzańskiej ǁ Bistuszoǁej,
Ϯ. PożegŶaŶie WakaĐji - Festiǁal Koloróǁ ǁ )alasoǁej,
3. Przywitanie Jesieni w Lubczy,

4. Przywitanie Wakacji w Joninach,

ϱ. Lato Ŷa Pogórzu Ŷa Górze KokoĐz ǁ Woli LuďeĐkiej,
ϲ. Dzień DzieĐka i “eŶiora ǁ Koǁaloǁej,
służąĐyĐh iŶtegraĐji ŵiędzypokoleŶioǁej ŵieszkańĐóǁ Pogórza i Đałego regioŶu tarŶoǁskiego, jak róǁŶież kultyǁoǁaŶiu tradyĐji kulturoǁej regioŶu.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

TAR 23 PółkoloŶia dla dzieĐi i ŵłodzieży z 
ŶiepełŶospraǁŶośĐią

)adaŶie adresoǁaŶe jest do ǁyĐhoǁaŶkóǁ i ŵłodzieży z ŶiepełŶospraǁŶośĐią i oďejŵoǁać ďędzie orgaŶizaĐję ϰ turŶusóǁ ǁ okresie ǁakaĐyjŶyŵ. Każdy turŶus ďędzie 
trǁał ϱ dŶi od poŶiedziałku do piątku ǁłąĐzŶie ǁ godziŶaĐh od ϴ:ϬϬ do ϭϰ:ϬϬ. W każdyŵ turŶusie ďędzie uĐzestŶiĐzyć ϭϲ ǁyĐhoǁaŶkóǁ z ŶiepełŶospraǁŶośĐią, Đo daje 
łąĐzŶie ϲϰ osóď. )adaŶie ďędzie realizoǁaŶe ǁ RegioŶalŶyŵ Ośrodku ReǁalidaĐyjŶo-WyĐhoǁaǁĐzyŵ, ϯϯ-ϭϱϮ Pogórska Wola ϭϲϮ. Ośrodek położoŶy jest ŵaloǁŶiĐzej 
sĐeŶerii, otoĐzoŶej lasaŵi i jest ǁ pełŶi dostosoǁaŶy do osóď ŶiepełŶospraǁŶyĐh. WyĐhoǁaŶkoǁie zostaŶą podzieleŶi Ŷa ϰ grupy ϰ osoďoǁe. Każda grupa ďędzie ŵiała 
sǁojego ǁyĐhoǁaǁĐę ;oligofreŶopedagogͿ i poŵoĐ ǁyĐhoǁaǁĐy. Nadto iŶdyǁidualŶe i grupoǁe zajęĐia z dziećŵi proǁadzić ďędą speĐjaliśĐi: fizjoterapeuĐi, logopedzi, 
oligofreŶopedagodzy i iŶŶi terapeuĐi. )ajęĐia ǁ raŵaĐh półkoloŶii oďejŵoǁać ďędą zajęĐia reǁalidaĐyjŶo – ǁyĐhoǁaǁĐze, relaksaĐyjŶe i rehaďilitaĐyjŶe z dostosoǁaŶieŵ 
forŵ i ŵetod praĐy do iĐh potrzeď. JedŶoĐześŶie ǁyĐhoǁaŶkoǁie skorzystają z terapii logopedyĐzŶej i hipoterapii. PoŶadto zadaŶie ďędzie oďejŵoǁać zajęĐia 
profilaktyĐzŶo-ǁyĐhoǁaǁĐze, o Đharakterze terapeutyĐzŶyŵ, sportoǁe i rekreaĐyjŶe z uǁzględŶieŶieŵ ŵożliǁośĐi psyĐhofizyĐzŶyĐh ǁyĐhoǁaŶkóǁ i rozǁijająĐyĐh 
zarazem ich zainteresowania.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



TAR 24 Roǁerjada Ŷa Pogórzu )adaŶie polega Ŷa orgaŶizaĐji dǁudŶioǁego ǁydarzeŶia o Đharakterze sportoǁyŵ dla ŵieszkańĐóǁ poǁiatu tarŶoǁskiego, którego Đeleŵ jest proŵoĐja aktyǁŶego i 
zdroǁego tryďu żyĐia oraz rozǁój turystyki roǁeroǁej Ŷa tereŶaĐh pogórza. WydarzeŶie, Ŷa które składać się ďędzie kilka różŶyĐh forŵ ;serǁisoǁaŶie roǁeróǁ, pokazy 
roǁeroǁe, spotkaŶie z Mistrzeŵ, rajd i pikŶikͿ ǁykorzysta lokalŶe zasoďy iŶrastrukturalŶe, ludzkie i turystyĐzŶe do dalszego rozǁoju aktyǁŶyĐh postaǁ ŵieszkańĐóǁ. 
Roǁer jest Ŷa Ŷaszyŵ tereŶie ďardzo popularŶy jako środek traŶsportu i Ŷarzędzie do rekreaĐji, ďrak jedŶak iŵprez i ǁydarzeń sportoǁyĐh skupioŶyĐh ǁokół idei 
roǁeroǁego stylu żyĐia, gdzie dzieĐi i ŵłodzież ŵogą ǁykorzystać sǁój poteŶĐjał roǁeroǁy, a Đałe rodziŶy ŵiło spędzić Đzas.  

ϴϴ ϭϬϵ,ϬϬ zł

TAR 25 Rozǁój Orkiestry Dętej O“P “ieŵieĐhóǁ - zakup 
iŶstruŵeŶtóǁ ŵuzyĐzŶyĐh oraz ǁarsztaty dla 
poszĐzególŶyĐh sekĐji. 

)adaŶie ďędzie dotyĐzyć przeproǁadzeŶia ǁarsztatóǁ, koŶĐertóǁ oraz zakupu dodatkoǁyĐh iŶstruŵeŶtóǁ ŵuzyĐzŶyĐh Ŷa potrzeďy Orkiestry Dętej O“P “ieŵieĐhóǁ, 
działająĐej przy OĐhotŶiĐzej “traży PożarŶej ǁ “ieŵieĐhoǁie. )akup iŶstruŵeŶtóǁ pozǁoli Ŷa ǁzŵoĐŶieŶie poszĐzególŶyĐh sekĐji oraz przyjęĐie ŶoǁyĐh osóď ǁ szeregi 
orkiestry, a także podŶiesieŶie kǁalifikaĐji ĐzłoŶkóǁ orkiestry i ǁzrostu śǁiadoŵośĐi kulturalŶej ŵieszkańĐóǁ poǁiatu TarŶoǁskiego oraz BoĐheńskiego. 

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

TAR 26 “iatkóǁka dla ǁszystkiĐh ǁ Gdoǁie. )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu kluďóǁ sportoǁyĐh z gŵiŶy Gdóǁ proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę siatkoǁą ; dla ϲ grup ǁiekoǁyĐhͿ, ďiorąĐyĐh udział ǁ 
zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej oraz proǁadząĐyĐh zajęĐia sportoǁo -rekreaĐyjŶe  dla dzieĐi ǁ ǁieku ϯ- ϲ lat ; RadosŶa “iatkóǁka" oraz ' GiŵŶastyka Ŷa ǁesoło"Ϳ.   
)ajęĐia ŵają ŵieć Đharakter iŶtegraĐyjŶy - zapeǁŶiają dostęp do zajęć dzieĐioŵ i ŵłodzieży ze szĐzególŶyŵi potrzeďaŵi. Poprzez zaaŶgażoǁaŶie rodziĐóǁ do 
ŵotyǁoǁaŶia i aktyǁŶego uĐzestŶiĐtǁa iĐh dzieĐi, zaróǁŶo ǁ zajęĐiaĐh sportoǁyĐh jak i różŶego rodzaju turŶiejaĐh zadaŶie ŵa ŵotyǁoǁać ŵłodzież do aktyǁŶego 
ǁypoĐzyŶku, stǁarzać ǁaruŶki rozǁoju fizyĐzŶego oraz poďudzać do kreatyǁŶego i aktyǁŶego spędzaŶia Đzasu Ŷie tylko dzieĐi, ale i ĐałyĐh rodziŶ. PropoŶoǁaŶe zadaŶie 
jest zadaŶieŵ ǁ  forŵule otǁartej tzŶ że ďeŶefiĐjeŶĐi zadaŶia ŵogą dołąĐzyć do zajęć ǁ każdej Đhǁili podĐzas Đałego roku trǁaŶia. PropoŶoǁaŶe zajęĐia ŵają Ŷa Đelu Ŷie 
tylko edukaĐję oraz aktyǁizaĐję sportoǁą ŶajŵłodszyĐh ŵieszkańĐóǁ GŵiŶy Gdóǁ i  okoliĐ oraz pełŶić istotŶą fuŶkĐję profilaktyki prozdroǁotŶej i poďudzaŶia 
śǁiadoŵośĐi ǁ zakresie zŶaĐzeŶia „zdroǁego tryďu żyĐia” zaszĐzepiaŶie postaǁy fair play ǁ żyĐiu, profilaktyki aŶtyalkoholoǁej i iŶŶyĐh uzależŶień tak ďardzo 
poĐhłaŶiająĐy dzieĐi ; telefoŶ, IŶterŶet, gry koŵputeroǁe itpͿ. Projekt jest też odpoǁiedzią Ŷa ǁalkę z ǁykluĐzeŶieŵ społeĐzŶyŵ ze ǁzględu Ŷa status fiŶaŶsoǁy rodziŶy, 
ǁykluĐzeŶie społeĐzŶe. W rejoŶie poǁiatu ǁieliĐkiego ďrakuje zajęć siatkóǁki dla ĐhłopĐóǁ, dlatego ĐhĐiałaďyŵ stǁorzyć odpoǁiedŶie ǁaruŶki ǁłaśŶie dla tej dysĐypliŶy 
sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;ŵ.iŶ. piłki, staŶoǁiska sędzioǁskie, sprzęt do zajęć z seŶsoryki i rehaďilitaĐji, 
podesty ǁielofuŶkĐyjŶeͿ. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz pogłęďiać uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki siatkoǁej ǁśród sǁoiĐh 
zaǁodŶikóǁ, popraǁić ŵotorykę u ŶajŵłodszyĐh i działać iŶtegraĐyjŶie ǁe ǁszystkiĐh grupaĐh ǁiekoǁyĐh. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ siatkarskiĐh 
szkoląĐyĐh ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dla każdego. )adaŶie jest skieroǁaŶe do dzieĐi, ŵłodzieży upraǁiająĐyĐh piłkę siatkoǁą. )adaŶie realizoǁaŶe ďędzie od  Ϭϭ styĐzŶia 
ϮϬϮϰ do ϯϭ grudŶia ϮϬϮϰ z przerǁą od ϭ lipĐa do ϯϭ sierpŶia ϮϬϮϰ łąĐzŶie przez okres ϭϬ ŵiesięĐy. 

ϵϵ ϳϴϰ,ϬϬ zł

TAR 27 SOUNDS Academy - Akademia Muzyki Filmowej i 

Rozrywkowej

IŶiĐjatyǁa zakłada proǁadzeŶie akadeŵii ŵuzyĐzŶej dla dzieĐi, ŵłodzieży i dorosłyĐh, która zrzeszać ďędzie osoďy ĐhĐąĐe doskoŶalić sǁoje uŵiejętŶośĐi ŵuzyĐzŶe oraz 
tyĐh którzy ĐhĐieliďy zaĐząć sǁoją przygodę z ŵuzyką. W przeĐiǁieństǁie do szkół ŵuzyĐzŶyĐh, ǁ któryĐh ŶaĐisk kładzie się przede ǁszystkiŵ Ŷa ǁykształĐeŶie ŵuzyĐzŶe 
ǁ kieruŶku klasyĐzŶyŵ, akadeŵia pozǁoli rozǁijać się uĐzestŶikoŵ ǁ stroŶę ŵuzyki jazzoǁej, rozryǁkoǁej i filŵoǁej. Akadeŵia Ŷie posiada ograŶiĐzeń ǁiekoǁyĐh, Đo 
za tyŵ idzie każdy kto ǁyrazi Đhęć ďędzie ŵógł ďyć jej uĐzŶieŵ. LekĐje odďyǁać się ďędę z profesjoŶalŶą kadrą ŶauĐzyĐielską. Akadeŵia ŵa Ŷa Đelu róǁŶież proŵoǁaŶie i 
Ŷauka osǁojeŶia uĐzŶióǁ ze sĐeŶą, dlatego ďędzie przy Ŷiej działać orkiestra. Orkiestra ďędzie jedŶyŵ z eleŵeŶtóǁ Ŷauki gry ǁ zespole. Często rodziĐe ŵają dyleŵat 
posyłająĐ sǁoje dzieĐko do szkoły ŵuzyĐzŶej - Đzy poradzi soďie z ogroŵŶą ilośĐią godziŶ i zajęć dodatkoǁyĐh. Akadeŵia jest ďardziej elastyĐzŶą forŵą Ŷauki, pozǁala 
ǁydoďyć z uĐzŶióǁ to Đo ŶajistotŶiejsze ŵająĐ Ŷa uǁadze iĐh Đzas oraz zaaŶgażoǁaŶie. Akadeŵia przede ǁszystkiŵ przygotoǁuje przyszłyĐh ŵuzykóǁ do ǁystępóǁ 
sĐeŶiĐzŶyĐh oraz ǁyproŵuje i ǁesprze taleŶty. W Ŷajďliższej okoliĐy Ŷie ŵa podoďŶyĐh iŶiĐjatyǁ.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

TAR 28 “TRAŻMAGEDON - ďiegaŵy i poŵagaŵy PlaŶoǁaŶe zadaŶie pŶ.: "“TRAŻMAGEDON - ďiegaŵy i poŵagaŵy" - jest przedsięǁzięĐieŵ sportoǁyŵ, zorgaŶizoǁaŶyŵ ǁ forŵie ďiegu tereŶoǁego z przeszkodaŵi. 
GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia jest popraǁa spraǁŶośĐi fizyĐzŶej strażakóǁ i tyŵ saŵyŵ iĐh przygotoǁaŶia do działań ratoǁŶiĐzyĐh, jak róǁŶież, ǁłąĐzeŶie ǁ orgaŶizoǁaŶie 
przez strażakóǁ przedsięǁzięĐie sportoǁe iŶŶyĐh grup społeĐzŶyĐh Ŷie zǁiązaŶyĐh z działalŶośĐią pożarŶiĐzą. OrgaŶizator przeǁiduje praǁo startu dla każdego 
uĐzestŶika zgłoszoŶego z tereŶu suďregioŶu tarŶoǁskiego. ProŵująĐ ǁydarzeŶie ǁ sposóď szĐzególŶy, opróĐz strażakóǁ ďędzieŵy ĐhĐieli zaĐhęĐić do udziału ǁ ďiegu 
ŵłodzież, krǁiodaǁĐóǁ, oraz fuŶkĐjoŶariuszy służď ŵuŶduroǁyĐh. WażŶyŵ eleŵeŶteŵ przedsięǁzięĐia jest iŶtegraĐja środoǁiska strażaĐkiego. OrgaŶizująĐ ďieg, 
plaŶujeŵy przeproǁadzeŶie akĐji krǁiodaǁstǁa oraz akĐji prospołeĐzŶej Ŷa rzeĐz podopieĐzŶyĐh fuŶdaĐji działająĐej Ŷa rzeĐz osóď ŶiepełŶospraǁŶyĐh oraz dzieĐi i 
ŵłodzieży. NajĐeŶŶiejszą ĐeĐhą strażaka jest Đhęć ŶiesieŶia poŵoĐy iŶŶyŵ oraz ďeziŶteresoǁŶa gotoǁość do pośǁięĐeń, Ŷaǁet koszteŵ ǁłasŶego żyĐia. W raŵaĐh 
orgaŶizaĐji zadaŶia ĐhĐeŵy oďudzić śǁiadoŵość społeĐzŶą, iż Ŷie każdy ŵusi ďyć strażakieŵ, aďy ŵóĐ poŵagać iŶŶyŵ. Poprzez doďrą zaďaǁę i zdroǁą ryǁalizaĐję 
sportoǁą, róǁŶież ŵożŶa skuteĐzŶie Ŷieść poŵoĐ, oddająĐ kreǁ ǁ sposóď ďezpośredŶi ŵożŶa ǁłąĐzyć się ǁ ratoǁaŶie żyĐia. 

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



TAR 29 “trefa AktyǁŶośĐi RodziŶŶej Projekt "“trefa AktyǁŶośĐi RodziŶŶej" to oferta o Đharakterze prozdroǁotŶyŵ skieroǁaŶa do dzieĐi, ŵłodzieży i dorosłyĐh z Małopolski, ǁ szĐzególŶośĐi z Miasta 
TarŶoǁa oraz poǁiatóǁ: ďoĐheńskiego, ďrzeskiego, dąďroǁskiego, tarŶoǁskiego, proszoǁiĐkiego, ǁieliĐkiego.  )adaŶie ďędzie ŵiało Ŷa Đelu popraǁę staŶu zdroǁia 
ŵieszkańĐóǁ ǁ/ǁ tereŶóǁ poprzez ďardzo szeroko rozuŵiaŶą forŵę działaŶia prozdroǁotŶego.  )e ǁzględu Ŷa speĐyfikę dǁóĐh ostatŶiĐh lat, starająĐ się poŵóĐ ǁ 
przeĐiǁdziałaŶiu, które  ǁyŶikło z ograŶiĐzeń paŶdeŵiĐzŶyĐh oraz skutkóǁ ĐhoroďoǁyĐh różŶyĐh odŵiaŶ Coǀid ϭϵ, projekt ďędzie ŵoĐŶo uaktyǁŶiał ŵieszkańĐóǁ 
Małopolski i zaĐhęĐał do uĐzestŶiĐtǁa ǁ działaŶiaĐh "“trefy AktyǁŶośĐi RodziŶŶej". PoparĐie tego zadaŶia to ŵożliǁość ǁpłyŶięĐia ǁ sposóď ďezpośredŶi Ŷa staŶ zdroǁia 
i jego popraǁę u dzieĐi, dorosłyĐh i seŶioróǁ Miasta TarŶoǁa oraz poǁiatóǁ: ďoĐheńskiego, ďrzeskiego, dąďroǁskiego, tarŶoǁskiego proszoǁiĐkiego, 
ǁieliĐkiego.DziałaŶia ďędą przeďiegać Ŷa kilku polaĐh i poprzez reklaŵę oraz atrakĐyjŶość sǁoiĐh działań zaĐhęĐi oŶ do ǁzięĐia ǁ ŵiŶ udziału. UĐzestŶiĐtǁo ǁ projekĐie 
ďędzie ǁ pełŶi ďezpłatŶe. Dla dzieĐi, ŵłodzieży i dorosłyĐh ǁ tyŵ seŶioróǁ projekt przeǁiduje uĐzestŶiĐtǁo ǁ Đo ŶajŵŶiej ϲ ǁyjazdaĐh do ŵiejsĐ, które poprzez 
ǁykorzystaŶie ŶaturalŶyĐh doďrodziejstǁ Ŷatury, poŵagają ǁ utrzyŵaŶiu zdroǁia fizyĐzŶego i psyĐhiĐzŶego. Takiŵi ŵiejsĐaŵi ŵogą ďyć: kopalŶia soli ǁ WieliĐzĐe, Đzy 
też ǁ BoĐhŶi, ǁyjazdy do Ŷp. “olĐa )droju, Buska zdroju, Raďki itp. Wszystkie te ŵiejsĐa Đharakteryzują się ŵikrokliŵateŵ oraz ǁłaśĐiǁośĐiaŵi ǁód ŵiŶeralŶyĐh 
sprzyjająĐyŵ popraǁie praĐy układu oddeĐhoǁego, ǁspoŵagają praĐy ŵięśŶi oraz staǁóǁ. Jest to szĐzególŶie ǁażŶe ǁ profilaktyĐe poĐoǀidoǁej u ludzi ďez rozróżŶieŶia 
Ŷa ǁiek, przy Đzyŵ seŶiorzy dolegliǁośĐi ŵają ŶajǁięĐej. Dodatkoǁyŵ eleŵeŶteŵ ďędzie reklaŵa ŵiejsĐ do któryĐh plaŶoǁaŶe ďędą ǁyjazdy. NaturalŶie Ŷie poŵiŶięty 
zostaŶie eleŵeŶt działań dla uĐzestŶikóǁ projektu, którzy Ŷie ďędą ŵogli luď Ŷie ďędą ĐhĐieli uĐzestŶiĐzyć ǁ ǁyjazdaĐh prozdroǁotŶyĐh. Dla ŶiĐh zapropoŶoǁaŶy 
zostaŶie Đykl działań popraǁiająĐyĐh staŶ zdroǁia poprzez: zaďiegi popraǁiająĐe ǁydolŶość oddeĐhoǁą ǁ tyŵ  popraǁę ǁydolŶośĐi ǁysiłkoǁej i krążeŶioǁej, siły 
ŵięśŶioǁej i ogólŶej spraǁŶośĐi fizyĐzŶej oraz ǁsparĐie zdroǁia psyĐhiĐzŶego, zaďiegi z dziedziŶy: fizykoterapii, hydroterapii, ŵasaży, iŶtegraĐji seŶsoryĐzŶej, rehaďilitaĐji 
ŶeurologiĐzŶej, giŵŶastyki korekĐyjŶej. PropoŶoǁaŶe ďędą róǁŶież zajęĐia popraǁiająĐe spraǁŶość ruĐhoǁą Ŷp. pilates, zuŵďa, ŶordiĐ ǁolkiŶg, a dla dzieĐi i ŵłodzieży 
zajęĐia o zróżŶiĐoǁaŶyŵ Đharakterze sportoǁyŵ Ŷp. szaĐhy, piłka ŶożŶa, taŶieĐ itp. Wszystkie te dziaŶia ŵają Ŷa Đelu popraǁę staŶu zdroǁia fizyĐzŶego, ale Ŷie 
poŵiŶięty zostaŶie róǁŶież eleŵeŶt zdroǁia psyĐhiĐzŶego poprzez praĐę ǁ forŵie ǁarsztatóǁ Ŷp. z psyĐhologieŵ, soĐjoterapeutą itp. Nie ďez zŶaĐzeŶia ďędzie 
ďudoǁaŶie społeĐzŶośĐi i ŶaǁiązyǁaŶie ǁięzi ŵiędzyludzkiĐh tak ŵoĐŶo ŶadszarpŶiętyĐh poprzez izolaĐję i eleŵeŶt Điągłej ŶiepeǁŶośĐi i straĐhu, który tak Ŷapraǁdę 
"Điągle ǁisi ǁ poǁietrzu". Ludzie potrzeďują poĐzuĐia ǁspólŶoty, ŶoǁyĐh koŶtaktóǁ i poĐzuĐia ďraku osaŵotŶieŶia. A ǁyŵiaŶa dośǁiadĐzeń, ǁspólŶa zaďaǁa, ǁsparĐie i 
dodaǁaŶie soďie Ŷaǁzajeŵ otuĐhy to eleŵeŶt ďardzo ǁażŶy propoŶoǁaŶego projektu, a ǁyŶikająĐy z propoŶoǁaŶyĐh forŵ ǁspólŶego działaŶia.

ϵϵ ϵϬϬ,ϬϬ zł

TAR 30 Sztuka w Krainie Vesny )adaŶie pŶ. "“ztuka ǁ KraiŶie VesŶy" to Ϯ pleŶeroǁe ǁydarzeŶia kulturalŶe "Jarŵark ”ǁiętojański" i  "Jarŵark BożoŶarodzeŶioǁy", które zostaŶą zorgaŶizoǁaŶe ǁ 
otoĐzeŶiu pól, lasóǁ i kǁieĐistyĐh łąk przysiółka „AŶĐzykóǁka" ǁ GŶojŶiku Ŷa tereŶie KraiŶy VesŶy. Celeŵ zadaŶia jest ŵiędzypokoleŶioǁa aktyǁizaĐja
i iŶtegraĐja ŵieszkańĐóǁ ǁokół dziedziĐtǁa kultury, sztuki i tradyĐji regioŶu. Każde z ǁydarzeń oďejŵoǁać ďędzie orgaŶizaĐję „LaŶd Artu"- Đzyli
działań, któryĐh ŵiejsĐeŵ, koŶteksteŵ i tǁorzyǁeŵ jest środoǁisko ŶaturalŶe, a ǁ tyŵ ǁarsztaty rękodzieła ludoǁego, Đeraŵiki, garŶĐarstǁa, koroŶkarstǁa 
proǁadzoŶe przez uzŶaŶyĐh lokalŶyĐh artystóǁ ludoǁyĐh luď iŶstruktoróǁ sztuki ludoǁej. Każde ǁydarzeŶie uśǁietŶi koŶĐerteŵ z udziałeŵ ŵuzykóǁ/ pioseŶkarzy/ 
zespołóǁ/ grup
sĐeŶiĐzŶyĐh/ludoǁyĐh . „“ztuka ǁ KraiŶie VesŶy" to ŵariaż kultury i sztuki z ŵiejsĐoǁyŵ kliŵateŵ
regioŶalŶyĐh tradyĐji i folkloru. To róǁŶież edukaĐja artystyĐzŶa połąĐzoŶa ze zǁróĐeŶieŵ uǁagi Ŷa ǁagę dďałośĐi o dziedziĐtǁo kulturoǁe i środoǁisko ŶaturalŶe i 
zaĐhęĐaŶie lokalŶyĐh społeĐzŶośĐi do śǁiadoŵego korzystaŶia z zasoďóǁ kultury i  piękŶa ǁiejskiĐh krajoďrazóǁ.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

TAR 31 Targi RegioŶóǁ GłóǁŶyŵ Đeleŵ  zadaŶia pŶ. "Targi RegioŶóǁ" jest ǁspieraŶie rozǁoju produkĐji produktóǁ lokalŶyĐh - żyǁŶośĐioǁyĐh ;sery, ǁiŶa, ǁędliŶy, przetǁory, ŵiody, itp.Ϳ oraz  
rękodzieła ;ǁyroďy ĐeraŵiĐzŶe, szydełkoǁe, rzeźďa, ręĐzŶie roďioŶa ďiżuteria, itp.Ϳ oraz proŵoĐja i podtrzyŵaŶie tradyĐji regioŶalŶej kuĐhŶi z tereŶu regioŶu 
tarŶoǁskiego. WydarzeŶie łąĐzy ǁ soďie ideę proŵoĐji produktóǁ lokalŶyĐh i kuĐhŶi regioŶalŶej, a przez to także saŵego regioŶu tarŶoǁskiego oraz jego tradyĐji 
kulturoǁej. Targi pozǁolą lokalŶyŵ produĐeŶtoŵ zaprezeŶtoǁać szerokieŵu groŶu odďiorĐóǁ sǁoje ǁyroďy, którzy do tej pory Ŷie ŵieli okazji się z Ŷiŵi zetkŶąć. 
)aprezeŶtoǁaŶie lokalŶej kuĐhŶi przez Koła Gospodyń WiejskiĐh ďędzie doskoŶałą okazją do pozŶaŶia ŶoǁyĐh, ĐiekaǁyĐh potraǁ oraz podtrzyŵaŶia tradyĐji kuliŶarŶyĐh 
regioŶu. Iŵpreza ďędzie staŶoǁiła także doskoŶałą okazję do rozŵóǁ oraz ǁyŵiaŶy dośǁiadĐzeń poŵiędzy saŵyŵi produĐeŶtaŵi oraz przedstaǁiĐielkaŵi i 
przedstaǁiĐielaŵi KGW. Targi to doskoŶała okazja Ŷa spędzaŶie Đzasu ǁolŶego i ǁsparĐia lokalŶyĐh produĐeŶtóǁ oraz zaprezeŶtoǁaŶia lokalŶej kuĐhŶi. Dodatkoǁą 
atrakĐją ǁydarzeŶia ďędą ǁystępy zespołóǁ, które ǁ sǁoiŵ repertuarze ďędą posiadały utǁory ŵuzyĐzŶe o Đharakterze ludoǁyŵ i folkoǁyŵ oraz ǁarsztaty. Oferta 
ǁydarzeŶia ǁzďogaĐoŶa ďędzie róǁŶież o ǁarsztaty koǁalstǁa artystyĐzŶego oraz szydełkoǁaŶia, które odďędą się ǁ dŶiu orgaŶizaĐji targóǁ.   

ϵϳ ϭϬϬ,ϬϬ zł

TAR 32 Tour de Pogórze - Biegaj z Naŵi Projekt ŵa Ŷa Đelu podŶiesieŶie aktyǁŶośĐi fizyĐzŶej społeĐzeństǁa oraz ŵożliǁośĐi udziału ǁ aktyǁŶośĐi sportoǁej dla ĐałyĐh rodziŶ, tǁorzeŶiu atrakĐyjŶyĐh ǁaruŶkóǁ 
do aktyǁŶego spędzaŶia Đzasu ǁolŶego poprzez orgaŶizaĐję Đyklu ǁydarzeń ǁydarzeń: Tour de Pogórze - Biegaj z Naŵi. )aktyǁizoǁaŶie przedstaǁiĐieli różŶyĐh 
środoǁisk do systeŵatyĐzŶego upraǁiaŶia sportu poprzez orgaŶizaĐję i aktyǁŶy udział ǁ Ϯ ǁydarzeŶiaĐh. PodĐzas każdego ǁydarzeŶia odďędą się ďiegi dla dzieĐi i 
ŵłodzieży, ďieg dla dorosłyĐh oraz ŵarsz ŶordiĐ ǁalkiŶg. Każdy uĐzestŶik po ďiegu otrzyŵa poĐzęstuŶek oraz paŵiątkoǁy ŵedal. ProǁadzoŶa ďędzie klasyfikaĐja po 
każdyŵ ďiegu, aďy Ŷa koŶieĐ zaǁodóǁ ogłosić zǁyĐięzĐóǁ poszĐzególŶyĐh kategorii. Dla ŶajŵłodszyĐh uĐzestŶikóǁ zostaŶie stǁorzoŶa strefa zaďaǁ, aŶiŵaĐji i zaŵkóǁ 
dŵuĐhaŶyĐh. WydarzeŶia odďędą się ǁ atrakĐyjŶyĐh krajoďrazoǁo i ǁidokoǁo ŵiejsĐaĐh Pogórza. Udział ǁ ǁydarzeŶiaĐh ďędzie darŵoǁy i ogólŶodostępŶy.

ϵϵ ϵϬϬ,ϬϬ zł



TAR 33 Wyprzedź raka przed ϱϬ-tką. BadaŶia profilaktyĐzŶe 
i edukacja

Celeŵ zadaŶia jest podŶiesieŶie ǁiedzy Ŷa teŵat profilaktyki raka piersi oraz ǁĐzesŶa diagŶostyka oŶkologiĐzŶa. OďeĐŶie działaŶia profilaktyĐzŶe ukieruŶkoǁaŶe są tylko 
i ǁyłąĐzŶie Ŷa koďiety poǁyżej ϱϬ roku żyĐia – i profilaktykę ǁ postaĐi ďadań ŵaŵŵografiĐzŶyĐh. U“G piersi skuteĐzŶie ǁykryǁa ǁszystkie zŵiaŶy piersi ;łagodŶe oraz 
rakoǁe Ϳ. Raka ŵożŶa ǁyleĐzyć, jeśli zostaŶie ǁĐześŶie ǁykryty. Maŵŵografia pozǁala ǁykryć ok. ϵϬ% zŵiaŶ ŶoǁotǁoroǁyĐh, jedŶak u koďiet poŶiżej ϱϬ roku żyĐia  
odsetek teŶ jest Ŷiższy poŶieǁaż iĐh piersi ŵają gęstą strukturę, a tkaŶka gruĐzołoǁa przeǁaża Ŷad tkaŶką tłuszĐzoǁą. Tu ďardzo ǁażŶe jest U“G piersi. RealizaĐja 
zadaŶia oďejŵuje edukaĐję prozdroǁotŶą koďiet Ŷa faŶtoŵaĐh oraz ŵożliǁość ǁykoŶaŶia ďezpłatŶyĐh/profilaktyĐzŶyĐh U“G piersi. Projekt realizoǁaŶy ďędzie Ŷa 
rozległyŵ tereŶie ǁiejskiŵ, oddaloŶyŵ od szpitali i ŵiejsĐ ǁykoŶyǁaŶia U“G. RealizaĐja odďyǁać się ďędzie ǁ plaĐóǁĐe podstaǁoǁej opieki zdroǁotŶej - przy 
zaaŶgażoǁaŶiu persoŶelu ŵedyĐzŶego ;pielęgŶiarek, położŶyĐhͿ z ǁyŵieŶioŶyĐh gŵiŶ ;skoordyŶoǁaŶe działaŶia edukaĐyjŶe oraz ďadaŶia U“G piersi koďietͿ.   

ϵϵ ϱϵϮ,ϬϬ zł

TAR 34 ) kulturą za paŶ ďrat WszysĐy szukaŵy sposoďóǁ Ŷa skuteĐzŶe proŵoǁaŶie kultury i udział ŵieszkańĐóǁ “uďregioŶu TarŶoǁskiego ǁ ǁartośĐioǁyĐh przedsięǁzięĐiaĐh kulturalŶyĐh. )adaŶie 
„) kulturą za paŶ ďrat” ďędzie Ŷie tylko proŵoǁało ǁysoką kulturę, ale róǁŶież stǁorzy ǁśród ŵieszkańĐóǁ długofaloǁą potrzeďę uĐzestŶiĐtǁa ǁ szeroko rozuŵiaŶej 
kulturze. DziałaŶia ǁ raŵaĐh zadaŶia ďędą też skuteĐzŶą alterŶatyǁą ǁoďeĐ alarŵująĐyĐh zjaǁisk „płytkiej kultury” i ǁszeĐhoďeĐŶyŵ zaleǁeŵ kultury ŵasoǁej. )adaŶie 
zdeĐydoǁaŶie poďudzi i popraǁi staŶ  uĐzestŶiĐtǁa ŵieszkańĐóǁ “uďregioŶu TarŶoǁskiego ǁ ǁartośĐioǁyĐh przedsięǁzięĐiaĐh kulturalŶyĐh ǁszystkiĐh grup 
społeĐzŶyĐh, ǁ tyŵ osóď z ŶiepełŶospraǁŶośĐiaŵi. Uŵożliǁi też spotkaŶia ŵ.iŶ. z ǁyďitŶyŵi ludźŵi, dla któryĐh dziedziĐtǁo kulturoǁe, patriotyzŵ ŵa szĐzególŶe, 
narodowe znaczenie.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ złTAR 35 )ieloŶy TarŶóǁ - Miasto PrzyszłośĐi Projekt zakłada orgaŶizaĐję pikŶikóǁ ekologiĐzŶyĐh podĐzas któryĐh ďędą rozdaǁaŶe sadzoŶki drzeǁ liśĐiastyĐh, które są odporŶe Ŷa ǁaruŶki kliŵatyĐzŶe.  Drzeǁa 
liśĐiaste słyŶą  Ŷa Đałyŵ śǁieĐie z dość łatǁej i efektyǁŶej upraǁy oraz doskoŶałego zastosoǁaŶia ǁ środoǁisku i przeŵyśle, róǁŶież  ŶajskuteĐzŶiej produkują tleŶ ǁ 
atŵosferze. )akładaŵy rozdaǁaŶie sadzoŶek drzeǁ o ďardzo szyďkiŵ ǁzrośĐie, które jedŶoĐześŶie ŵają zdolŶość poĐhłaŶiaŶia ǁielu zaŶieĐzyszĐzeń dla środoǁiska. 
Prokt zakłada przeproǁadzeŶie pikŶikóǁ podĐzas któryĐh ďędą proǁadzoŶe ǁarsztaty "ogrodŶiĐze" iŶforŵująĐe o sposoďaĐh sadzeŶia i pielęgŶaĐji drzeǁ, zostaŶą 
przeproǁadzoŶe krótkie ǁykłady o ǁpłyǁie rośliŶŶośĐi, ǁ tyŵ  drzeǁ liśĐiastyĐh  Ŷa zŵiaŶę jakośĐi poǁietrza, staŶ ǁód gruŶtoǁyĐh i żyĐia ǁ przestrzeŶi ŵiejskiej, ǁ 
szĐzególŶośĐi ǁ ŵiejsĐaĐh słaďo zaĐieŶioŶyĐh. W raŵaĐh zadaŶia zostaŶą ǁykoŶaŶe ŶastępująĐe ĐzyŶŶośĐi: 
ϭ. PrzygotoǁaŶie pikŶikóǁ ǁraz z przedstaǁiĐielaŵi NadleśŶiĐtǁa i )espołu Parkóǁ KrajoďrazoǁyĐh, którzy ďędą proǁadzić ǁarsztaty edukaĐyjŶe Ŷa teŵat roli drzeǁ 
oraz przypoŵŶą jak ǁażŶa jest otaĐzająĐa przyrody. 
Ϯ.  )akupieŶie ϵϬϬ sztuk sadzoŶek drzeǁ liśĐiastyĐh.
ϯ. )akup droďŶego sprzętu ogrodŶiĐzego, ǁykorzystyǁaŶego podĐzas ǁarsztatóǁ.
ϰ. przeproǁadzeŶie ϰ pikŶikóǁ i rozdaǁaŶie sadzoŶek. Projekt ŵa Ŷa Đelu działaŶia edukaĐyjŶe i ekologiĐzŶe dzięki rozdaŶiu sadzoŶek ŵieszkańĐoŵ ŵiasta  ǁpłyŶie Ŷa 
adaptaĐję do zŵiaŶ kliŵatu i przeĐiǁdziałaŶie zjaǁisku ŵiejskiej ǁyspy Điepła. Jest też odpoǁiedzią Ŷa ŵasoǁe ǁyĐiŶki dojrzałyĐh drzeǁ Ŷa tereŶie TarŶoǁa. “adzoŶe 
ďędą drzeǁa odporŶe Ŷa ŶiekorzystŶy ǁpłyǁ zŵiaŶ kliŵatyĐzŶyĐh oraz rośliŶy ŵiododajŶe, odporŶe Ŷa suszę i zaŶieĐzyszĐzeŶia środoǁiska, staŶoǁiąĐe jedŶoĐześŶie 
ďardzo orygiŶalŶe uzupełŶieŶie drzeǁostaŶu oraz ǁproǁadzająĐe ďioróżŶorodŶość. 
Cel głóǁŶy zostaŶie osiągŶięty poprzez realizaĐję Đelóǁ szĐzegółoǁyĐh: 
ϭ. PopularyzaĐja śǁiadoŵośĐi ekologiĐzŶej ǁśród ŵłodzieży – zǁróĐeŶie uǁagi Ŷa zŵiaŶy kliŵatyĐzŶe i potrzeďę ratoǁaŶia środoǁiska, pokazaŶie ǁ jaki sposóď ŵożŶa 
ǁpłyŶąć Ŷa środoǁisko i uŵożliǁieŶie ŵłodzieży przyĐzyŶieŶia się do popraǁy ǁaruŶkóǁ kliŵatyĐzŶyĐh.
Ϯ. IŶtegraĐja ŵiędzypokoleŶioǁa – )aĐhęĐaŶie osóď z różŶyĐh grup ǁiekoǁyĐh do działaŶia dla ǁspólŶego doďra i zǁiększeŶia koŵfortu żyĐia przyszłyĐh pokoleń, 
ǁspółdziałaŶie oraz ǁzajeŵŶa poŵoĐ przy ǁykoŶyǁaŶiu zadań dla doďra ǁspólŶego. 
ϯ. PopularyzaĐja alterŶatyǁŶyĐh forŵ spędzaŶia Đzasu ǁolŶego ǁpłyǁająĐa Ŷa rozǁój ǁrażliǁośĐi i poĐzuĐia estetyki. AktyǁŶość pozytyǁŶie ǁpłyŶie Ŷa zdoŵiŶoǁaŶe 
przez ĐyfryzaĐję społeĐzeństǁo, uŵaĐŶiająĐ ďezpośredŶie koŶtakty ŵiędzyludzkie oraz ǁłaśĐiǁe relaĐje iŶterpersoŶalŶe. 
UZASADNIENIE PROJEKTU:

 W ǁyŶiku realizaĐji projektu pojaǁią się Ŷoǁe zadrzeǁieŶia i zieloŶe oazy. TereŶy zieloŶe ŵają zŶaĐzŶy ǁpłyǁ Ŷa popraǁę saŵopoĐzuĐia i zdroǁia psyĐhiĐzŶego. 
Poprzez sadzeŶie drzeǁ ǁ ǁielu różŶyĐh ĐzęśĐiaĐh TarŶoǁa rozǁijaŵy fuŶkĐję rekreaĐyjŶą i estetyĐzŶą. )ieleń Ŷa tereŶie ŵiasta poŵaga ǁ ŶiǁeloǁaŶiu zaŶieĐzyszĐzeŶia 
poǁietrza. Drzeǁa ǁ ŵieśĐie poprzez sǁój ǁpłyǁ Ŷa ďiokliŵat zŵŶiejszają teŵperaturę poǁietrza Ŷaǁet o kilka stopŶi, Đo ďędzie ŵiało ǁielkie zŶaĐzeŶie ǁ przyszłośĐi, 
ŵająĐ Ŷa uǁadze zďliżająĐą się katastrofę kliŵatyĐzŶą. W TarŶoǁie szĐzególŶie lateŵ ǁidać, że przez ŶadŵierŶe ďetoŶoǁaŶie, ŵiasto staje się gorąĐą ǁyspą. TǁorzeŶie  
tereŶóǁ zadrzeǁioŶyĐh i zakrzeǁioŶyĐh jest śǁietŶa reĐeptą Ŷa te proďleŵy. NoǁoĐzesŶe ŵiasta, to ŵiasta ǁ któryĐh staǁia się Ŷa zieleń. )ieloŶe ŵiasto odǁdzięĐzy się 
Ŷaŵ lepszyŵ poǁietrzeŵ, estetyką i przyjeŵŶośĐią żyĐia ǁ Ŷiŵ. Projekt koŵpleŵeŶtarŶy do akĐji #sadziMY proǁadzoŶej przez Lasy Państǁoǁe, której iŶiĐjatoreŵ jest 
PrezydeŶt RP, a ŵa oŶa Ŷa Đelu szerokie zaaŶgażoǁaŶie oďyǁateli ǁ pozytyǁŶe dla kliŵatu, środoǁiska i przyrody działaŶie, jakiŵ jest sadzeŶie drzeǁ.



TAR 36 )ǁiększeŶie śǁiadoŵośĐi ŵieszkańĐóǁ gŵiŶ 
TarŶóǁ, “krzyszóǁ, RygliĐe Ŷa teŵat pierǁszej 
poŵoĐy z użyĐieŵ defiďrylatora AED. 

Celeŵ zadaŶia jest zǁiększeŶie śǁiadoŵośĐi Ŷa teŵat udzielaŶia pierǁszej poŵoĐy z użyĐieŵ defiďrylatora AED. Defiďrylatory AED zostaŶą uŵieszĐzoŶe przy plaĐóǁkaĐh  
puďliĐzŶyĐh Ŷa tereŶie gŵiŶy TarŶóǁ, “krzyszóǁ, RygliĐe oraz ǁ “toǁarzyszeŶiu Malta “łużďa
MedyĐzŶa o. TarŶóǁ. Dzięki ǁiększej liĐzďie AED, ǁ gŵiŶie TarŶóǁ oraz sąsiadująĐyĐh gŵiŶaĐh zǁiększy się ďezpieĐzeństǁo ŵieszkańĐóǁ, oraz iĐh
śǁiadoŵość Ŷa teŵat ratoǁaŶia ludzkiego żyĐia, aďy rozjaśŶić ŶieĐo seŶs proŵoǁaŶia ǁiedzy o użyǁaŶiu AED przeproǁadzoŶe zostaŶą zajęĐia dot. pierǁszej
poŵoĐy Ŷa tereŶie gŵiŶy TarŶóǁ, “krzyszóǁ oraz RygliĐe. )ajęĐia zostaŶą przeproǁadzoŶe przez RatoǁŶikóǁ MedyĐzŶyĐh. PodĐzas szkoleń ďędzie kładzioŶy ŶaĐisk Ŷa 
użyĐie AED, poŶieǁaż ǁedług statystyk, ǁ przypadku zagrożeŶia żyĐia spoǁodoǁaŶego N)K ;Ŷagłe zatrzyŵaŶie krążeŶiaͿ, szaŶse Ŷa przeżyĐie poszkodoǁaŶego są o 
ǁiele ǁiększe z użyĐieŵ AED, Ŷiżeli przy saŵyŵ uĐiskaŶiu klatki piersioǁej. 

ϵϴ ϲϬϬ,ϬϬ zł



Nr Tytuł zadania Skrócony opis Wartość 
zadania 

MZA 1 "BŁY“KAWICA ) RUCHEM DLA RO)WOJU 
PIŁKAR“KICH MALUCHÓW".

CELEM GŁÓWNYM projektu jest zǁiększeŶie poteŶĐjału sportoǁego kluďóǁ piłkarskiĐh ǁspółpraĐująĐyĐh i ǁspierająĐyĐh się ǁe ǁzajeŵŶyŵ rozǁoju:  BłyskaǁiĐa 
MyślaĐhoǁiĐe i RuĐh Młoszoǁa, działająĐyĐh Ŷa tereŶie GŵiŶy TrzeďiŶia i Poǁiatu ChrzaŶoǁskiego. Cel teŶ zrealizoǁaŶy zostaŶie poprzez zakup:
- ϮϬϬ koŵpletóǁ ;po ϭϬϬ Ŷa kluďͿ strojóǁ sportoǁyĐh ŵeĐzoǁyĐh ;koszulka, spodeŶki, getryͿ z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą: logotyp Wojeǁództǁa 
Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz logotypy ;herďyͿ kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie ǁraz z Ŷuŵereŵ Ŷa koszulĐe;
- ϮϬϬ koŵpletóǁ dresóǁ z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą: logotyp Wojeǁództǁa Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz logotypy ;herďyͿ 
kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie ;po ϭϬϬ szt. Ŷa kluďͿ;
- ϮϬϬ szt. ǁysokiej jakośĐi piłek ŵeĐzoǁyĐh rozŵ. ϰ i ϱ ;po ϭϬϬ szt. Ŷa kluďͿ;
- ϰ koŵpletóǁ ďraŵek o ǁyŵiaraĐh: ϯ ǆ ϭ,ϱ ŵ ;po Ϯ koŵplety dla każdego z kluďóǁͿ.
- orgaŶizaĐja i oďsługa turŶieju sportoǁego fiŶalizująĐego projekt, ǁ tyŵ przede ǁszystkiŵ – zapeǁŶieŶie profesjoŶalŶyĐh sędzióǁ, opieki ŵedyĐzŶej, aŶiŵatoróǁ, a 
także poĐzęstuŶku dla ǁszystkiĐh uĐzestŶikóǁ oraz paŵiątkoǁyĐh ŵedali i puĐharóǁ za uĐzestŶiĐtǁo.
PropoŶoǁaŶe przez UK“ BłyskaǁiĐa MyślaĐhoǁiĐe oraz LK“ RuĐh Młoszoǁa zadaŶie ďędzie się Đharakteryzoǁało przede ǁszystkiŵ otǁartośĐią do uĐzestŶiĐtǁa dla 
ǁszystkiĐh ĐhętŶyĐh do upraǁiaŶia sportu, ǁ tyŵ głóǁŶie piłki ŶożŶej. DostępŶość zajęć, uĐzestŶiĐtǁa ǁ orgaŶizoǁaŶyĐh turŶiejaĐh piłkarskiĐh tzǁ. "dzikiĐh drużyŶ" dla 
dzieĐi ŶiezrzeszoŶyĐh dotyĐhĐzas ǁ kluďaĐh sportoǁyĐh ďędzie polegała Ŷa staraŶiaĐh ǁ dotarĐiu do jak Ŷajǁiększej ilośĐi dzieĐi z propozyĐją uĐzestŶiĐtǁa ǁ zajęĐiaĐh 
sportowych.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MZA 2 "Każde dzieĐko ŵoże zostać piłkarzeŵ-Małopolska 
ǁspiera piłkarzy"

Celeŵ projektu jest ǁsparĐie rozǁoju sportoǁego kluďóǁ piłkarskiĐh z tereŶóǁ poǁiatu ǁadoǁiĐkiego i ĐhrzaŶoǁskiego - PUK“ Karol WadoǁiĐe ;gŵiŶa WadoǁiĐeͿ oraz 
MK“ Faďlok ChrzaŶóǁ ;gŵiŶa ChrzaŶóǁͿ poprzez zakup:
- ϮϬϬ koŵpletóǁ ;po ϭϬϬ Ŷa kluďͿ strojóǁ sportoǁyĐh ŵeĐzoǁyĐh ;skład koŵpletu: ϭ ǆ koszulka, ϭ ǆ spodeŶki, ϭ ǆ getryͿ z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą 
logotyp Wojeǁództǁa Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz herďy kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie,
- ϮϬϬ sztuk ;po ϭϬϬ Ŷa kluďͿ dresóǁ treŶiŶgoǁyĐh z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą logotyp Wojeǁództǁa Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz 
herďy kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie,
- ϮϬϬ sztuk ;po ϭϬϬ Ŷa kluďͿ ǁysokiej jakośĐi piłek ŵeĐzoǁyĐh ǁ rozŵiaraĐh „ϰ” i „ϱ”,
- ϰ zestaǁóǁ przeŶośŶyĐh ďraŵek treŶiŶgoǁyĐh ;po Ϯ Ŷa kluďͿ.
Oďok zakupu sprzętu, ǁ raŵaĐh zadaŶia przeǁidziaŶo róǁŶież orgaŶizaĐję ogólŶodostępŶego turŶieju sportoǁego podsuŵoǁująĐego projekt, Ŷa który zaproszoŶe 
zostaŶą lokalŶe ǁładze oraz ŵieszkańĐy, Đo ďędzie staŶoǁiło kolejŶą forŵę proŵoĐji działań fiŶaŶsoǁaŶyĐh ze środkóǁ Wojeǁództǁa Małopolskiego ǁ raŵaĐh 
Małopolskiego Budżetu Oďyǁatelskiego. TurŶiej uŵożliǁi róǁŶież Ŷajŵłodszyŵ adeptoŵ piłki ŶożŶej, którzy zostali oďjęĐi ǁsparĐieŵ, zaprezeŶtoǁaŶie się ǁ Ŷoǁyŵ 
sprzęĐie sportoǁyŵ.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MZA 3 3-2-1 Dobry start dla Twojego dziecka )adaŶie dotyĐzy ǁspoŵagaŶia rodziŶy ǁe ǁĐzesŶej edukaĐji dzieĐka, aďy zapeǁŶić ŵu optyŵalŶy rozǁój. Będzie alterŶatyǁą spędzaŶia Đzasu ǁolŶego dzieĐka przy 
taďleĐie Đzy telefoŶie koŵórkoǁyŵ. Dajŵy dzieĐioŵ to, Đo ŵy opiekuŶoǁie ŵieliśŵy ǁ dzieĐiństǁie: radość z przeďyǁaŶia z iŶŶyŵi róǁieśŶikaŵi podĐzas zaďaǁ 
ruĐhoǁyĐh, koŶstruoǁaŶie kloĐkaŵi, rozǁój plastyĐzŶyĐh zaiŶteresoǁań dzieĐka. DzieĐko Ŷaďyǁa uŵiejętŶośĐi, rodziĐ - aktyǁŶie spędza Đzas ze sǁoiŵ dzieĐkieŵ, ale 
róǁŶież z iŶŶyŵi rodziĐaŵi.
)adaŶia zaǁarte ǁ projekĐie ďędą ĐałośĐioǁo proǁadzoŶe ǁ Przedszkolu Ŷr ϯ ǁ AŶdryĐhoǁie. 

ϵϴ ϲϬϬ,ϬϬ zł

MZA 4 Adepci Futbolu )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Małopolska )aĐhodŶia proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh udział ǁ 
zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresyͿ dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia kluďóǁ. 
)adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu Małopolski )aĐhodŶiej, aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz pogłęďiać 
uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

Region Małopolska Zachodnia

Lista zadań regionalnych



MZA 5 BĄDŹ “PRAWNY I ŻYJ BE) BÓLU - FI)JOTERAPIA 
DO“TĘPNA DLA KAŻDEGO

”ǁiadĐzeŶie speĐjalistyĐzŶyĐh usług z zakresu fizjoterapii, iŶtegraĐji seŶsoryĐzŶej, terapii Đzaszkoǁo-krzyżoǁej dla
osóď z poǁiatu ośǁięĐiŵskiego z orzeĐzoŶyŵ stopŶieŵ ŶiepełŶospraǁŶośĐi oraz dla osóď dorosłyĐh i dzieĐi ze
sĐhorzeŶiaŵi ŶeurologiĐzŶyŵi; ortopedyĐzŶyŵi, po ǁypadkaĐh, z ǁadaŵi postaǁy i po urazaĐh, a także z
opóźŶieŶieŵ rozǁoju ŵotoryĐzŶego .Podstaǁoǁyŵ zadaŶieŵ jest zaróǁŶo przyǁróĐeŶie ǁ Ŷajkrótszyŵ Đzasie
spraǁŶośĐi osoďoŵ po ŵ.iŶ po udaraĐh i ǁypadkaĐh i uŵożliǁieŶie szyďkiego poǁrotu do spraǁŶośĐi oraz jak
Ŷajszyďsza poŵoĐ Ŷieŵoǁlętoŵ z zaďurzeŶiaŵi rozǁoju ǁ Đelu ŶiedopuszĐzeŶia luď ŵaksyŵalŶego zŵŶiejszeŶia
poǁikłań zǁiązaŶyĐh ze sĐhorzeŶieŵ, a także poŵoĐ dzieĐioŵ z ǁadaŵi postaǁy szĐzególŶie ǁ skoliozaĐh ǁ Đelu
zŵŶiejszeŶia skutkóǁ sĐhorzeŶia i zapoďiegaŶia iŶterǁeŶĐji ĐhirurgiĐzŶyŵ i osoďoŵ z zaďurzeŶiaŵi iŶtegraĐji
seŶsoryĐzŶej poprzez speĐjalistyĐzŶą terapię ǁ Đelu uŵożliǁieŶia paĐjeŶtoǁi zǁalĐzaŶia lęku przed ďodźĐaŵi
zeǁŶętrzŶyŵi przy jedŶoĐzesŶyŵ rozǁijaŶiu fuŶkĐji aparatu seŶsoryĐzŶego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MZA 6 Beskid Footďall ProjeĐt - ǁzŵoĐŶieŶie poteŶĐjału 
sportoǁego K“ Beskid AŶdryĐhóǁ

Celeŵ zadaŶia jest ǁsparĐie rozǁoju sportoǁego kluďu piłkarskiego z tereŶu GŵiŶy AŶdryĐhóǁ ;poǁiat ǁadoǁiĐkiͿ poprzez zakup:
- ϭϲϬ koŵpletóǁ strojóǁ sportoǁyĐh ŵeĐzoǁyĐh ;skład koŵpletu: ϭ ǆ koszulka, ϭ ǆ spodeŶki, ϭ ǆ getryͿ z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą logotyp Wojeǁództǁa 
Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz herď kluďu uĐzestŶiĐząĐego ǁ projekĐie,
- ϭϲϬ sztuk dresóǁ treŶiŶgoǁyĐh z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą logotyp Wojeǁództǁa Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz herď kluďu 
uĐzestŶiĐząĐego ǁ projekĐie,
- ϴϬ sztuk ǁysokiej jakośĐi piłek ŵeĐzoǁyĐh ǁ rozŵiaraĐh „ϰ” i „ϱ”,
- ϭ zestaǁ przeŶośŶyĐh ďraŵek treŶiŶgoǁyĐh.
Oďok zakupu sprzętu, ǁ raŵaĐh zadaŶia przeǁidziaŶo róǁŶież orgaŶizaĐję turŶieju sportoǁego, Đo ďędzie staŶoǁiło kolejŶą forŵę proŵoĐji działań fiŶaŶsoǁaŶyĐh ze 
środkóǁ Wojeǁództǁa Małopolskiego ǁ raŵaĐh Małopolskiego Budżetu Oďyǁatelskiego. TurŶiej ďędzie ŵiał Đharakter ogólŶodostępŶy ;uĐzestŶikaŵi iŵprezy ŵogą ďyć 
drużyŶy piłkarskie z oďszaróǁ Wojeǁództǁa MałopolskiegoͿ. O ǁyďorze uĐzestŶikóǁ turŶieju ďędzie deĐydoǁać kolejŶość zgłoszeń do osiągŶięĐia liŵitu ϭϬ zespołóǁ 
;drużyŶy ϭϬ-osoďoǁeͿ. W raŵaĐh iŵprezy każdy z ďeŶefiĐjeŶtóǁ otrzyŵa pakiet startoǁy, ǁ skład którego ǁejdzie okoliĐzŶośĐioǁa koszulka sportoǁa oraz pleĐak z 
pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą logotyp Wojeǁództǁa Małopolskiego oraz logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego. Możliǁość zaprezeŶtoǁaŶia się ǁ Ŷoǁyŵ 
ǁyposażeŶiu ǁ raŵaĐh turŶieju staŶoǁi ǁartość dodaŶą projektu, gdyż ǁzŵaĐŶia poĐzuĐie ǁłasŶej ǁartośĐi ǁśród ŶajŵłodszyĐh piłkarzy - ďeŶefiĐjeŶtóǁ ostateĐzŶyĐh 
projektu.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MZA 7 Dajŵy szaŶsę  Ŷa sportoǁy rozǁój dzieĐi, 
ŵłodzieży i dorosłyĐh zaróǁŶo aŵatorsko i 
wyczynowo.

)adaŶie dotyĐzy fiŶaŶsoǁaŶia szkoleŶia , zapeǁŶieŶia ǁaruŶkóǁ oraz ǁykǁalifikoǁaŶej kadry szkoleŶioǁĐóǁ do realizaĐji szkoleŶia sportoǁego dzieĐi, ŵłodzieży i 
dorosłyĐh ǁ sporĐie aŵatorskiŵ i ǁyĐzyŶoǁyŵ Ŷa ǁszystkiĐh szĐzeďlaĐh uŵiejętŶośĐi uĐzestŶikóǁ proǁadząĐego do: -zapozŶaŶia z różŶyŵi forŵaŵi ruĐhu, - 
propagoǁaŶia zdroǁego stylu żyĐia, ǁyĐhoǁaŶia poprzez sport, - uĐzeŶia zasad zdroǁej ryǁalizaĐji sportoǁej, -rozǁijaŶia uŵiejętŶośĐi ǁspółdziałaŶia ǁ grupie, - 
ŵoďilizoǁaŶia do saŵodzielŶego orgaŶizoǁaŶia aktyǁŶego ǁypoĐzyŶku ǁ Đzasie ǁolŶyŵ róǁŶież ǁ groŶie rodziŶŶyŵ. - zapoďiegaŶiu ǁĐzesŶej speĐjalizaĐji sportoǁej. 
Polega oŶo Ŷa zaplaŶoǁaŶiu i realizaĐji ŶastępująĐyĐh zadań; - orgaŶizaĐji zajęć ruĐhoǁyĐh z różŶyĐh dysĐypliŶ sportoǁyĐh dla dzieĐi i ŵłodzieży o zróżŶiĐoǁaŶyŵ 
pozioŵie uŵiejętŶośĐi sportoǁyĐh tj.:
-  Ŷauka i doskoŶaleŶie jazdy Ŷa łyżǁaĐh figuroǁyĐh luď hokejoǁyĐh, 
- Ŷauka i doskoŶaleŶie płyǁaŶia,
 - zajęĐia taŶeĐzŶo- rytŵizująĐe, 
- zajęĐia z akroďatyki sportoǁej,
 - zajęĐia sportoǁe ogólŶorozǁojoǁe z ǁykorzystaŶieŵ gier zespołoǁyĐh, 
- propagoǁaŶie zdroǁego stylu żyĐia poprzez różŶorodŶe forŵy działaŶia ;Ŷp.: pogadaŶkiͿ uŵożliǁieŶia dzieĐioŵ i ŵłodzieży ǁspółpraĐy ze speĐjalistaŵi ǁ określoŶyĐh
dziedzinach sportowych, 

- rozpoǁszeĐhŶieŶie różŶyĐh dysĐypliŶ sportoǁyĐh jako sportu ǁyĐzyŶoǁego i aŵatorskiego,
-ŶaǁiązaŶie ǁspółpraĐy z przedszkolaŵi poǁiatu ośǁięĐiŵskiego ǁ Đelu proǁadzeŶia zajęć sportoǁyĐh Ŷa sali giŵŶastyĐzŶej oraz lodoǁisku,
- ŶaǁiązaŶie ǁspółpraĐy z dietetykieŵ sportoǁyŵ, ǁ Đelu Ŷauki i zaĐhęĐaŶia do zdroǁego odżyǁiaŶia się.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



MZA 8 DOSKONALENIE PRZEZ SZKOLENIE DZIECI I 

MŁOD)IEŻY W MY”LENICACH I OKOLICACH - II 
EDYCJA 

KoŶfroŶtaĐje z saŵyŵ soďą to ǁalka, która trǁa, ǁ której każdy od ŵałego dzieĐka ďierze udział. W odkryǁaŶiu sieďie poŵagają dzieĐioŵ i ŵłodzieży ŵiędzy iŶŶyŵi 
rodziĐe, ŶauĐzyĐiele, Đzy treŶerzy. “zaŶsą Ŷa uǁalŶiaŶie taleŶtóǁ, które posiadają Ŷieǁątpliǁie dzieĐi i ŵłodzież jest orgaŶizaĐja dla ŶiĐh zajęć pozalekĐyjŶyĐh 
;sportoǁyĐhͿ przez stoǁarzyszeŶia, ǁ tyŵ kluďy sportoǁe, które poprzez realizaĐje Đelóǁ statutoǁyĐh staŶoǁią iŶtegralŶą Đzęść plaŶu ǁyĐhoǁaǁĐzego ŵłodyĐh ludzi. 
GłóǁŶyŵ Đeleŵ projektu jest doskoŶaleŶie uŵiejętŶośĐi piłkarskiĐh dzieĐi i ŵłodzieży z MyśleŶiĐ i okoliĐ poprzez systeŵatyĐzŶy treŶiŶg piłkarski. “ysteŵatyĐzŶe 
szkoleŶie ŵa ǁ sǁoiŵ zaŵyśle uśǁiadoŵieŶie ŵłodyŵ ludzioŵ, że doskoŶałość jest pojęĐieŵ ǁzględŶyŵ i dla każdego ozŶaĐza zupełŶie Đoś iŶŶego. DążeŶie do 
doskoŶałośĐi poǁiŶŶo ďyć Đeleŵ treŶiŶgu, ale ŵłodzi ludzie poǁiŶŶi go odróżŶić od perfekĐjoŶizŵu. Udział ǁ szkoleŶiu ďędzie ogólŶodostępŶy - zajęĐia ďędą ŵiały 
Đharakter otǁarty, każdy ĐhętŶy ďędzie ŵógł uĐzestŶiĐzyć ǁ zajęĐiaĐh. 
)apeǁŶieŶie ǁysokiego staŶdardu szkoleŶia ŵłodyĐh ludzi ǁyŵaga ǁyposażeŶia kluďóǁ sportoǁyĐh ǁ ŶiezďędŶy sprzęt treŶiŶgoǁy: dresy, ortalioŶy, ďraŵki dla 
kategorii żak i skrzat, jak róǁŶież ǁ piłki oraz iŶŶy droďŶy sprzęt treŶiŶgoǁy. 
PodsuŵoǁaŶieŵ zadaŶia ďędzie turŶiej połąĐzoŶy z festyŶeŵ, który róǁŶież ďędzie ŵiał Đharakter ogólŶodostępŶy. 
RealizaĐja projektu przyĐzyŶi się do popularyzaĐji piłki ŶożŶej, jako alterŶatyǁy spędzaŶia ǁolŶego Đzasu, jak róǁŶież zǁiększy aktyǁŶość fizyĐzŶą ŵłodyĐh oďyǁateli. 
ProǁadzoŶe zajęĐia sportoǁe ďędą ŵiały Ŷa Đelu zaspokojeŶie potrzeď ǁyższego rzędu ǁskazyǁaŶyĐh przez A. Masloǁa ;przyŶależŶośĐi, szaĐuŶku i uzŶaŶia oraz 
samorealizacji). 

Każdy kto odda głos Ŷa propoŶoǁaŶy projekt ǁesprze kluďy sportoǁe ǁ zapeǁŶieŶiu koŵfortoǁyĐh ǁaruŶkóǁ do proǁadzeŶia treŶiŶgóǁ, podĐzas któryĐh poprzez 
uǁalŶiaŶie taleŶtóǁ ďędzie zapeǁŶioŶy rozǁój piłkarski dzieĐi i ŵłodzieży ǁ RegioŶie Małopolska )aĐhodŶia. 

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MZA 9 FutďoLoǀe Małopolskie dla Małopolski )aĐhodŶiej FutďoLoǀe Małopolskie dla Małopolski )aĐhodŶiej to zadaŶie o dużyŵ poteŶĐjale sportoǁyŵ, które ŵa za zadaŶie ǁyproŵoǁaŶie zdroǁego stylu żyĐia ǁśród dzieĐi i 
ŵłodzieży poprzez upraǁiaŶie piłki ŶożŶej Ŷa ǁyŵiarze rekreaĐyjŶyŵ i seŵi-profesjoŶalŶyŵ. W projekĐie uĐzestŶiĐzyć ŵają kluďy z tereŶu poǁiatu suskiego oraz 
ǁadoǁiĐkiego: Baďia Góra “uĐha Beskidzka, LaĐhy LaĐhoǁiĐe, Wisła BrzeźŶiĐa.
CELEM GŁOWNYM projektu jest zǁiększeŶie poteŶĐjału sportoǁego ǁyďraŶyĐh kluďóǁ piłkarskiĐh ǁspółpraĐująĐyĐh ze soďą Ŷa Đo dzień. Cel teŶ zrealizoǁaŶy zostaŶie 
poprzez zakup: 

- ϮϰϬ koŵpletóǁ ;po ϴϬ kpl. Ŷa kluďͿ strojóǁ sportoǁyĐh ŵeĐzoǁyĐh ;koszulka, spodeŶki, getryͿ z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą: logotyp Wojeǁództǁa 
Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz logotypy ;herďyͿ kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie ǁraz z Ŷuŵereŵ Ŷa koszulĐe;
- ϮϰϬ sztuk ;po ϴϬ szt. Ŷa kluďͿ toreď sportoǁyĐh z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą: logotyp Wojeǁództǁa Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz 
logotypy ;herďyͿ kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie; 
- ϮϰϬ sztuk ;po ϴϬ szt. Ŷa kluďͿ ǁysokiej jakośĐi piłek ŵeĐzoǁyĐh rozŵ. ϰ i ϱ;
- serię pokazoǁyĐh treŶiŶgóǁ speĐjalistyĐzŶyĐh.
“przęt ďędzie rozdyspoŶoǁaŶy poŵiędzy zaǁodŶikóǁ poszĐzególŶyĐh kluďóǁ uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie ;stroje sportoǁeͿ luď przeĐhoǁyǁaŶy Ŷa oďiektaĐh, Ŷa 
któryĐh ǁskazaŶe trzy kluďy proǁadzą sǁoją działalŶość sportoǁą. “przęt ďędzie dedykoǁaŶy ǁyłąĐzŶie ŵieszkańĐoŵ gŵiŶ i poǁiatóǁ, Ŷa któryĐh tereŶie realizoǁaŶe 
jest przedsięǁzięĐie i służył ďędzie do ŵeĐzóǁ, treŶiŶgóǁ, szkoleń sportoǁyĐh i turŶiejóǁ z udziałeŵ ǁyŵieŶioŶyĐh kluďóǁ i iĐh ĐzłoŶkóǁ.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MZA 10 Futďoloǁa Noǁa Wieś? )goda! - ǁsparĐie kluďóǁ 
piłkarskiĐh Niǁa Noǁa Wieś oraz )goda MaleĐ.

Celeŵ zadaŶia jest ǁsparĐie rozǁoju sportoǁego kluďóǁ piłkarskiĐh z oďszaru poǁiatu ośǁięĐiŵskiego, zrzeszająĐyĐh ǁ sǁoiĐh strukturaĐh przede ǁszystkiŵ 
ďeŶefiĐjeŶtóǁ z GŵiŶy Kęty oraz GŵiŶy Osiek, poprzez zakup: 
- ϭϱϬ koŵpletóǁ strojóǁ sportoǁyĐh ŵeĐzoǁyĐh ;skład koŵpletu: ϭ ǆ koszulka, ϭ ǆ spodeŶki, ϭ ǆ getryͿ z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą logotyp Wojeǁództǁa 
Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz herďy kluďóǁ uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie,
- ϭϱϬ sztuk dresóǁ treŶiŶgoǁyĐh z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą logotyp Wojeǁództǁa Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz herďy kluďóǁ 
uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie,
- ϭϬϬ sztuk ǁysokiej jakośĐi piłek ŵeĐzoǁyĐh ǁ rozŵiaraĐh „ϰ” i „ϱ”, 
- Ϯ zestaǁy przeŶośŶyĐh ďraŵek treŶiŶgoǁyĐh ;po ϭ Ŷa kluďͿ.
Oďok zakupu sprzętu, ǁ raŵaĐh zadaŶia przeǁidziaŶo róǁŶież orgaŶizaĐję turŶieju sportoǁego, Đo ďędzie staŶoǁiło kolejŶą forŵę proŵoĐji działań fiŶaŶsoǁaŶyĐh ze 
środkóǁ Wojeǁództǁa Małopolskiego ǁ raŵaĐh Małopolskiego Budżetu Oďyǁatelskiego. TurŶiej ďędzie ŵiał Đharakter ogólŶodostępŶy ;uĐzestŶikaŵi iŵprezy ŵogą ďyć 
drużyŶy piłkarskie z oďszaróǁ Wojeǁództǁa MałopolskiegoͿ. O ǁyďorze uĐzestŶikóǁ turŶieju ďędzie deĐydoǁać kolejŶość zgłoszeń do osiągŶięĐia liŵitu ϭϬ zespołóǁ 
;drużyŶy ϭϬ-osoďoǁeͿ. W raŵaĐh iŵprezy każdy z ďeŶefiĐjeŶtóǁ otrzyŵa pakiet startoǁy, ǁ skład którego ǁejdzie okoliĐzŶośĐioǁa koszulka sportoǁa oraz pleĐak z 
pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą logotyp Wojeǁództǁa Małopolskiego oraz logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego. Możliǁość zaprezeŶtoǁaŶia się ǁ Ŷoǁyŵ 
ǁyposażeŶiu ǁ raŵaĐh turŶieju staŶoǁi ǁartość dodaŶą projektu, gdyż ǁzŵaĐŶia poĐzuĐie ǁłasŶej ǁartośĐi ǁśród ŶajŵłodszyĐh piłkarzy - ďeŶefiĐjeŶtóǁ ostateĐzŶyĐh 
projektu.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MZA 11 Gramy bo lubimy )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Małopolska )aĐhodŶia proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh udział ǁ 
zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresyͿ dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia kluďóǁ. 
)adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu Małopolski )aĐhodŶiej, aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz pogłęďiać 
uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



MZA 12 GraŶie Pod Baďią Górą )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Małopolska )aĐhodŶia proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh udział ǁ 
zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresy piłkiͿ dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia 
kluďóǁ. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu Małopolski )aĐhodŶiej, aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz 
pogłęďiać uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dla 
każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MZA 13 GRODZISKO CUP GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia jest ǁyróǁŶyǁaŶie szaŶs dzieĐi i ŵłodzieży z gŵiŶy RaĐieĐhoǁiĐe, WiśŶioǁa  ǁ dostępie do usług sportoǁyĐh poprzez uŵożliǁieŶie iŵ 
uĐzestŶiĐzeŶia ǁ turŶiejaĐh piłki ŶożŶej proǁadzoŶyĐh przez profesjoŶalŶą kadrę a także uŵożliǁieŶie ǁeryfikaĐji uŵiejętŶośĐi jaki i poĐzyŶioŶyĐh postępóǁ u dzieĐi i 
ŵłodzieży z tereŶóǁ ǁiejskiĐh. RealizaĐja zadaŶia jest odpoǁiedzią Ŷa ǁypełŶieŶie luki ǁ oferĐie sportoǁej kieroǁaŶej do dzieĐi i ŵłodzieży Ŷa tereŶaĐh ǁiejskiĐh. 
DziałaŶia te są oďeĐŶie ŵało dostępŶe  IstŶieje pilŶa potrzeďa orgaŶizaĐji ǁ regioŶie zajęć sportoǁyĐh, które Ŷie tylko pozǁolą Ŷa podŶiesieŶie uŵiejętŶośĐi piłkarskiĐh 
ǁśród ŵłodyĐh sportoǁĐóǁ, ale także zaspokoją defiĐyt oferty spędzaŶia ǁolŶego Đzasu ǁ sposóď aktyǁŶy, geŶerująĐy zdroǁe Ŷaǁyki, uĐząĐy saŵodysĐypliŶy, 
zaĐhoǁań fair play.Należy zǁróĐić uǁagę że to ǁłaśŶie z ǁiejskiĐh kluďóǁ, stoǁarzyszeń Đzy ǁ iŶŶy sposóď poǁołaŶyĐh sekĐji ǁyǁodzą się taleŶty sportoǁe ďo tak 
ǁłaśŶie zaĐzyŶali, Ŷie rzadko ǁ takiĐh kluďaĐh. DająĐ szaŶsę dzieĐioŵ i ŵłodzieży z tereŶóǁ ǁiejskiĐh, uŵożliǁiaŵy zaszĐzepieŶie ǁ ŶiĐh sportoǁego duĐha ǁalki, 
poŵagaŵy ŶauĐzyć Ŷaǁyku aktyǁŶego żyĐia i zdroǁej ryǁalizaĐji które tak ǁażŶe są ǁ iĐh dalszyŵ żyĐiu ułatǁiająĐ iŵ osiągaŶie ǁytyĐzoŶyĐh Đelóǁ. 

ϴϰ ϱϬϬ,ϬϬ zł

MZA 14 Kalejdoskop sztuki - warsztaty artystyczne i 

koncerty

Kalejdoskop sztuki - ǁarsztaty artystyĐzŶe i koŶĐerty )adaŶie składa się z dǁóĐh ĐzęśĐi - pierǁsza  z ŶiĐh to edukaĐja artystyĐzŶa dla dzieĐi z poǁiatóǁ regioŶy )aĐhodŶiej 
Małopolski. W roku ϮϬϮϰ odďyǁają się ǁarsztaty uŵuzykalŶiająĐe dla dzieĐi ǁ przedszkolaĐh i zeróǁkaĐh, oraz ǁarsztaty plastyĐzŶe i ŵuzyka zespołoǁa dla dzieĐi ǁ 
szkołaĐh ǁ klasaĐh ϭ-ϲ. Część drugą zadaŶia staŶoǁią  letŶie ǁarsztaty artystyĐzŶe ǁ Đzasie ǁakaĐji z rożŶyĐh dysĐypliŶ sztuki połąĐzoŶe z koŶĐertaŵi, ǁystaǁaŵi, 
spotkaŶiaŵi autorskiŵi i iŶŶyŵi ǁydarzeŶiaŵi kulturalŶyŵi. WażŶyŵ ǁyŵiareŵ ǁarsztatóǁ jest także zaaŶgażoǁaŶie lokalŶej społeĐzŶośĐi, aktyǁizaĐja ŵieszkańĐóǁ z 
regioŶu )aĐhodŶiej Małopolski przez koŶĐerty oraz ǁydarzeŶia artystyĐzŶe. Do udziału ǁ ǁarsztataĐh zapraszaŶe są dzieĐi i ŵłodzież, które uĐzestŶiĐzą ǁ zajęĐiaĐh 
ŶieodpłatŶie. Wstęp Ŷa koŶĐerty i iŶŶe ǁydarzeŶie jest ďezpłatŶy dla puďliĐzŶośĐi.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MZA 15 Każdy ǁ piłkę kopać ŵoże )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Małopolska )aĐhodŶia proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh udział ǁ 
zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresyͿ dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia kluďóǁ. 
)adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu Małopolski )aĐhodŶiej, aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz pogłęďiać 
uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MZA 16 KoĐhaŵ Piłkę )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Małopolska )aĐhodŶia proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh udział ǁ 
zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;droďŶy sprzęt sportoǁyͿ dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia 
kluďóǁ. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu Małopolski )aĐhodŶiej, aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz 
pogłęďiać uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dla 
każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MZA 17 Letni Festiwal Muzyczny w Kalwarii Zebrzydowskiej LetŶi Festiǁal MuzyĐzŶy ĐoroĐzŶie odďyǁa się ǁ “aŶktuariuŵ Kalǁaryjskiŵ. W koŶĐertaĐh festiǁaloǁyĐh zdeĐydoǁaŶie przeǁaża ŵuzyka daǁŶa i klasyĐzŶa. Przez 
ostatŶie lata ǁokół Festiǁalu ǁykształĐiła się liĐzŶa grupa ŵeloŵaŶóǁ ŵuzyki poǁażŶej. ArtyśĐi zǁraĐają uǁagę Ŷa „geŶiusz ŵiejsĐa”, jakiŵ jest „Polska Jerozoliŵa” – 
Kalǁaria )eďrzydoǁska – ǁspaŶiałe połąĐzeŶie krajoďrazu, a ǁięĐ Ŷatury i arĐhitektury – dzieła Đzłoǁieka. WsłuĐhaŶie się ǁ ǁspaŶiałą ŵuzykę pozǁala Ŷa połąĐzeŶie 
przeżyć duĐhoǁo-ŵistyĐzŶyĐh z ǁrażeŶiaŵi estetyĐzŶyŵi.  Wraz z kolejŶyŵ LetŶiŵ Festiǁaleŵ MuzyĐzŶyŵ postaŶoǁioŶo ǁyjść poza ŵury Bazyliki Kalǁaryjskiej i 
rozďudoǁać go o ŵuzykę ĐhrześĐijańska i skieroǁać ją do ŵłodzieży, zapraszająĐ do udziału artystóǁ ǁykoŶaǁĐóǁ ŵuzyki religijŶej. )orgaŶizoǁaŶe Ŷa ǁysokiŵ 
pozioŵie ǁydarzeŶie ďędzie okazją do dotarĐia z ŵuzyką do osóď ǁ każdyŵ ǁieku od ŶajstarszyĐh preferująĐyĐh ŵuzykę klasyĐzŶą i poǁażŶą, przez osoďy dorosłe 
końĐząĐ Ŷa ŵłodzieży i dzieĐiaĐh, którzy ďędą ŵieli okazję ǁysłuĐhać różŶego rodzaju ŵuzyki  utrzyŵaŶej ǁokół ǁartośĐi ĐhrześĐijańskiĐh od rap, gospel przez ŵuzykę 
popularŶą  Đzy też góralską. )orgaŶizoǁaŶie ǁ takiej forŵie LetŶiego Festiǁalu MuzyĐzŶego, ďędzie okazją do ǁspólŶego śǁiętoǁaŶia, dostarĐzy ǁielu ǁzruszeń, przeżyć 
duĐhoǁyĐh i dozŶań kulturalŶyĐh. WydarzeŶie połąĐzy ǁiele pokoleń ǁokół różŶego rodzaju ŵuzyki, ďędzie też Ŷaǁiązyǁało do osoďy ”ǁiętego JaŶa Paǁła II PatroŶa 
Miasta Kalǁaria )eďrzydoǁska i przypoŵiŶało jego osoďę. 

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



MZA 18 ŁAŁtfit! - ďoiskoǁi dżeŶtelŵeŶi. Małopolska 
ǁspiera piłkarzy - edyĐja II ;RegioŶ Małopolska 
Zachodnia).

WyďitŶy holeŶderski piłkarz JohaŶ Cruyff zǁykł ŵaǁiać, że piłka ŶożŶa to sport, ǁ który gra się uŵysłeŵ. PołąĐzeŶie ǁysokiej spraǁŶośĐi fizyĐzŶej i silŶego uŵysłu 
ǁydaje się ďyć gǁaraŶteŵ sukĐesu ǁ tej dysĐypliŶie. Jak ǁieŵy ŵoĐŶą psyĐhikę ďuduje się krok po kroku, z droďŶyĐh eleŵeŶtóǁ. I o ŶiĐh ǁłaśŶie jest teŶ projekt. 
Celeŵ projektu jest ǁsparĐie rozǁoju sportoǁego kluďóǁ piłkarskiĐh z tereŶóǁ poǁiatu ǁadoǁiĐkiego - KalǁariaŶka Kalǁaria )eďrzydoǁska ;gŵiŶa Kalǁaria 
Zebrzydowska) oraz Skawa Wadowice (gmina Wadowice) poprzez zakup: 

- ϮϬϬ koŵpletóǁ ;po ϭϬϬ Ŷa kluďͿ strojóǁ sportoǁyĐh ŵeĐzoǁyĐh ;skład koŵpletu: ϭ ǆ koszulka, ϭ ǆ spodeŶki, ϭ ǆ getryͿ z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą 
logotyp Wojeǁództǁa Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz herďy kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie, 
- ϮϬϬ sztuk ;po ϭϬϬ Ŷa kluďͿ dresóǁ treŶiŶgoǁyĐh z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą logotyp Wojeǁództǁa Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego
oraz herďy kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie, 
- ϮϬϬ sztuk ;po ϭϬϬ Ŷa kluďͿ ǁysokiej jakośĐi piłek ŵeĐzoǁyĐh ǁ rozŵiaraĐh „ϰ” i „ϱ”,
Oďok zakupu sprzętu, ǁ raŵaĐh zadaŶia przeǁidziaŶo róǁŶież orgaŶizaĐję turŶieju sportoǁego, Đo ďędzie staŶoǁiło kolejŶą forŵę proŵoĐji działań fiŶaŶsoǁaŶyĐh ze 
środkóǁ Wojeǁództǁa Małopolskiego ǁ raŵaĐh Małopolskiego Budżetu Oďyǁatelskiego. TurŶiej ďędzie ŵiał Đharakter ogólŶodostępŶy ;uĐzestŶikaŵi iŵprezy ŵogą ďyć 
drużyŶy piłkarskie z oďszaróǁ Wojeǁództǁa MałopolskiegoͿ. O ǁyďorze uĐzestŶikóǁ turŶieju ďędzie deĐydoǁać kolejŶość zgłoszeń do osiągŶięĐia liŵitu ϭϬ zespołóǁ 
;drużyŶy ϭϬ-osoďoǁeͿ. W raŵaĐh iŵprezy każdy z ďeŶefiĐjeŶtóǁ otrzyŵa pakiet startoǁy, ǁ skład którego ǁejdzie okoliĐzŶośĐioǁa koszulka sportoǁa oraz pleĐak z 
pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą logotyp Wojeǁództǁa Małopolskiego oraz logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego. )adaŶie ǁ ŵŶiejszyŵ zakresie ďyło już realizoǁaŶe 
ǁ raŵaĐh ϱ edyĐji Budżetu Oďyǁatelskiego Wojeǁództǁa Małopolskiego i spotkało się ze śǁietŶyŵ odďioreŵ ŵieszkańĐóǁ regioŶu. To ǁ odpoǁiedzi Ŷa iĐh prośďy 
poǁstała kolejŶa edyĐja projektu.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MZA 19 Małopolska Akadeŵia “iatkóǁki - ǁsparĐie rozǁoju 
siatkóǁki ǁśród dzieĐi i ŵłodzieży z regioŶu 
Małopolski )aĐhodŶiej 

)adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu kluďóǁ sportoǁyĐh z rejoŶu Małopolski )aĐhodŶiej proǁadząĐyĐh zajęĐia sportoǁe z siatkóǁki ǁ sposóď ogólŶodostępŶy, ďiorąĐyĐh udział ǁ 
zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ sprzęt sportoǁy ;piłki, treŶażeryͿ oraz fiŶaŶsoǁaŶiu orgaŶizaĐji zaǁodóǁ sportoǁyĐh oraz 
traŶsportu Ŷa zaǁody ǁ ilośĐi ŵiŶiŵuŵ ϮϬ-Ϯϱ turŶiejóǁ ǁ kilku kategoriaĐh ǁiekoǁyĐh dla każdego kluďu. 
)adaŶie ŵa Ŷa Đelu proŵoĐję siatkóǁki Ŷa tereŶie regioŶy Małopolski )aĐhodŶiej, aďy  kluďy z tego tereŶu ŵogły ŵoĐŶiej doskoŶalić uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki 
siatkoǁej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla kluďóǁ, ǁ któryĐh szkoli się ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dzieĐi i ŵłodzież. 

ϵϳ ϳϬϬ,ϬϬ zł

MZA 20 MAŁOPOL“KA KOCHA “IATKÓWKĘ - ǁsparĐie 
szkółek i kluďóǁ siatkarskiĐh z RegioŶu Małopolska 
Zachodnia.

)adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z rejoŶu poǁiatóǁ: ośǁięĐiŵskiego, ǁadoǁiĐkiego, ĐhrzaŶoǁskiego, suskiego, ŵyśleŶiĐkiego i ŵiasta 
OśǁięĐiŵ proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę siatkoǁą, ďiorąĐyĐh udział ǁ zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a 
ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;piłki, siatkiͿ oraz traŶsportu Ŷa zaǁody sportoǁe. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ siatkarskiĐh suďregioŶu Małopolska )aĐhodŶia 
,aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz pogłęďiać uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki siatkoǁej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie 
skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ siatkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MZA 21 Muzyka Filŵoǁa łąĐzy pokoleŶia: kultura, edukaĐja 
i iŶtegraĐja to Orkiestra Dęta PolaŶka Wielka.

GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia jest edukaĐja i  iŶtegraĐja kulturalŶa ŵieszkańĐóǁ Małopolski )aĐhodŶiej poprzez udział ǁ próďaĐh i koŶĐertaĐh Orkiestry Dętej z PolaŶki 
Wielkiej, a tyŵ saŵyŵ uzupełŶieŶie ǁyposażeŶia zespołu o iŶstruŵeŶty ŵuzyĐzŶe ŶiezďędŶe do ǁykoŶaŶia każdego rodzaju ŵuzyki, ǁ tyŵ Ŷajďardziej atrakĐyjŶej tj.: 
filŵoǁej. W efekĐie realizaĐji zadaŶia zostaŶie zaprezeŶtoǁaŶa ŵuzyka filŵoǁa ǁ ǁykoŶaŶiu orkiestry dętej podĐzas ǁydarzeŶia ogólŶodostępŶego, którego Đeleŵ 
dodatkoǁo ďędzie zaĐhęĐeŶie do udziału ǁ tej forŵaĐji Đzy to przez aktyǁŶą grę Ŷa iŶstruŵeŶtaĐh, Đzy też jako słuĐhaĐz delektująĐy się dozŶaŶiaŵi z profesjoŶalŶego 
ǁykoŶaŶia utǁoróǁ ďędąĐyĐh dziedziĐtǁeŵ kulturoǁyŵ. 
)adaŶie ďędzie rozǁiązyǁać proďleŵy zǁiązaŶe z ǁyoďĐoǁaŶieŵ poĐoǀidoǁyŵ ŵieszkańĐóǁ regioŶu i ďędzie zaĐhęĐać do aŶgażoǁaŶia się ǁ sferę społeĐzŶą lokalŶej 
społeĐzŶośĐi, Đo pozǁali Ŷa regeŶeraĐję sfery psyĐhiĐzŶej osóď ǁe ǁszystkiĐh kategoriaĐh ǁiekoǁyĐh ďardzo ŶadszarpŶiętą oďostrzeŶiaŵi  Đoǀidoǁyŵi.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MZA 22 OgólŶodostępŶy TurŶiej Piłkarski dla dzieĐi, 
ŵłodzieży i dorosłyĐh

)adaŶie ďędzie polegać Ŷa  zorgaŶizoǁaŶiu ǁydarzeŶia pŶ. „OgólŶodostępŶy TurŶiej Piłkarski dla dzieĐi, ŵłodzieży i dorosłyĐh” oraz zakupie ŶiezďędŶego sprzętu 
sportoǁego.  TurŶiej ďędzie ďezpłatŶy i dostępŶy. )akupioŶy sprzęt ďędzie ogólŶodostępŶy.
Celeŵ zadaŶia jest zaktyǁizoǁaŶie  dzieĐi, ŵłodzież oraz dorosłyĐh ǁ aktyǁŶyŵ spędzaŶiu Đzasu ǁolŶego  poprzez ŵożliǁość  udziału ǁ turŶieju oraz uĐzestŶiĐtǁa ǁ 
ryǁalizaĐji sportoǁej ǁśród róǁieśŶikóǁ,   jak i zeǁŶętrzŶyĐh rozgryǁkaĐh ǁ piłkę ŶożŶą. WażŶyŵ Đeleŵ przedsięǁzięĐia jest zaĐhęĐeŶie dzieĐi, ŵłodzież i dorosłyĐh do 
praĐy ǁ kluďaĐh sportoǁyĐh, które Ŷie tylko rozǁijają ŵotoryĐzŶie, ale i ǁyĐhoǁują kolejŶe pokoleŶia ŵłodyĐh ludzi, którzy dzięki odpoǁiedzialŶeŵu rozǁojoǁi róǁŶież 
poprzez sport ŵogą kreoǁać sǁoje osoďoǁośĐi oraz ďaǁić się i ryǁalizoǁać  z iŶŶyŵi.
“połeĐzŶość z oďszaróǁ ǁiejskiĐh, a szĐzególŶie dzieĐi i ŵłodzież  potrzeďuje dostępu do ŵożliǁośĐi aktyǁŶego spędzeŶia Đzasu ǁolŶego  poprzez sport i iŶtegraĐję ǁ 
lokalŶej społeĐzŶośĐi. RealizaĐja projektu ǁ zŶaĐzŶyŵ stopŶiu popraǁi i rozǁiŶie kulturę fizyĐzŶą oraz ziŶtegruje lokalŶe społeĐzeństǁo.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MZA 23 ORGANI)ACJA TURNIEJU PIŁKAR“KIEGO / PIKNIK 
RODZINNY

CELEM )ADANIA JE“T UPOW“)ECHNIENIE W”RÓD NAJMŁOD“)YCH MIE“)KAŃCÓW POWIATU O”WIĘCIM“KIEGO I MIEJ“COWO”CI O”CIENNYCH AKTYWNYCH FORM 
“PĘD)ANIA WOLNEGO C)A“U ORA) DBAŁO”CI O )DROWIE I KONDYCJĘ FI)YC)NĄ POPR)E) POŁĄC)ENIE PR)YJEMNEGO ;“PORT I PIŁKA NOŻNA JAKO HOBBYͿ ) 
POŻYTEC)NYM ;“PORT I PIŁKA NOŻNA JAKO PRAKTYC)NA FORMA AKTYWNO”CI FI)YC)NEJͿ. INTEGRACJA D)IECI I ICH ROD)ICÓW POPR)E) W“PÓLNY UD)IAŁ WE 
W“PÓŁ)AWODNICTWIE “PORTOWYM.DODATKOWE KOR)Y”CI JAKIE NIE“IE )A “OBĄ ORGANI)ACJA WYDAR)ENIA “PORTOWEGO NA “KALE CAŁEGO REGIONU JE“T 
PROMOCJA MIA“TA O”WIĘCIM JAKO MIEJ“CA DO AKTYWNEGO “PĘD)ANIA C)A“U POPR)E) WYKOR)Y“TANIE INFRA“TRUKTURY “PORTOWEJ.

ϳϮ ϴϬϬ,ϬϬ zł



MZA 24 PikŶik “zyďoǁĐoǁy - “krzydła Ŷad Liďiążeŵ GłóǁŶyŵ Đeleŵ projektu jest przypoŵŶieŶie ŵieszkańĐoŵ gŵiŶy Liďiąż, a przede ǁszystkiŵ dzieĐioŵ i ŵłodzieży, sylǁetek i działalŶośĐi liďiąskiej szkoły szyďoǁĐoǁej - 
iŶstruktoróǁ i lotŶikóǁ ǁ oparĐiu o dostępŶe ŵateriały źródłoǁe. Projekt ďędzie doskoŶałą okazją do ǁspoŵŶień i opoǁieśĐi rodziŶŶyĐh ;udział pilotóǁ, szyďoǁŶikóǁ i 
ŵodelarzyͿ, iŶtegraĐji społeĐzŶośĐi lokalŶej. Projekt zakłada realizaĐję pleŶeroǁego pikŶiku szyďoǁĐoǁego o Đharakterze historyĐzŶyŵ ǁspółtǁorzoŶego ze 
społeĐzŶośĐią lokalŶą ǁ Đelu upaŵiętŶieŶia ŶieistŶiejąĐej dziś liďiąskiej szkoły szyďoǁĐoǁej.

ϲϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MZA 25 Piłka NożŶa ǁ OśǁięĐiŵiu )ǁiększeŶie poteŶĐjału sportoǁego trzeĐh kluďóǁ z ŵiasta OśǁięĐiŵ oraz zaiŶteresoǁaŶie zajęĐiaŵi piłkarskiŵi ǁiększej liĐzďy osóď dotyĐhĐzas Ŷie zrzeszoŶyĐh ǁ 
kluďaĐh. Duża grupa ludzi ǁ PolsĐe Đierpi Ŷa defiĐyty zǁiązaŶe z ďrakieŵ aktyǁŶośĐi fizyĐzŶej. RuĐh poǁoduje ǁzrost ǁytrzyŵałośĐi układu kostŶo ŵięśŶioǁego. 
)ǁiększa ǁydajŶość układu krążeŶia. Polepsza saŵopoĐzuĐie. )ŵŶiejsza ŶapięĐie i stres. GłosująĐ Ŷa to zadaŶie uŵożliǁisz Điekaǁsze zajęĐia zaǁodŶikoŵ kluďóǁ oraz 
pozǁolisz ǁiększej grupie ŶoǁyĐh osóď Ŷa upraǁiaŶie sportu. PrzyĐzyŶisz się do rozǁoju ŵotoryĐzŶego, społeĐzŶego i eŵoĐjoŶalŶego jego ďeŶefiĐjeŶtóǁ. )adaŶie 
zostaŶie zrealizoǁaŶe poprzez zakup sprzętu sportoǁego, sfiŶaŶsoǁaŶie traŶsportu Ŷa zaǁody oraz sfiŶaŶsoǁaŶie praĐy szkoleŶioǁej treŶeróǁ. W zadaŶiu ďędą 
uĐzestŶiĐzyć zaǁodŶiĐy kluďóǁ oraz osoďy, z poza kluďóǁ, które dotyĐhĐzas Ŷie upraǁiały tej dysĐypliŶy sportu.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MZA 26 Piłkarski rozǁój taleŶtóǁ ǁ PoǁieĐie MyśleŶiĐkiŵ GłóǁŶyŵ Đeleŵ projektu jest zǁiększeŶie poteŶĐjału sportoǁego kluďóǁ piłkarskiĐh działająĐyĐh Ŷa tereŶie gŵiŶ poǁiatu ŵyśleŶiĐkiego - GŵiŶy MyśleŶiĐe oraz GŵiŶy 
“iepraǁ - szkółek piłkarskiĐh kluďóǁ sportoǁyĐh Orzeł MyśleŶiĐe oraz Karpaty “iepraǁ. Cel zostaŶie zrealizoǁaŶy przez zakup:
- zakup treŶiŶgoǁej odzieży sportoǁej z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą;
- ϲϬ szt. ǁysokiej jakośĐi piłek ŵeĐzoǁyĐh ;po ϯϬ szt. Ŷa kluďͿ;
- orgaŶizaĐja i oďsługa turŶiejóǁ sportoǁyĐh połąĐzoŶyĐh z pikŶikaŵi fiŶalizująĐyĐh projekt, ǁ tyŵ ǁ szĐzególŶośĐi zapeǁŶieŶie profesjoŶalŶyĐh sędzióǁ, aŶiŵatoróǁ, a 
także poĐzęstuŶku dla ǁszystkiĐh uĐzestŶikóǁ. Na ǁydarzeŶiu ǁiele atrakĐji toǁarzysząĐyĐh dla ĐałyĐh rodziŶ, a także przede ǁszystkiŵ uĐzestŶikóǁ turŶiejóǁ.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MZA 27 Piłkarskie MarzeŶia ǁ poǁieĐie ŵyśleŶiĐkiŵ )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Małopolska )aĐhodŶia proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh udział ǁ 
zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresy, piłkiͿ dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia 
kluďóǁ. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu Małopolski )aĐhodŶiej, aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz 
pogłęďiać uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dla 
każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MZA 28 Piłkarskie MarzeŶia ǁ poǁieĐie ośǁięĐiŵskiŵ )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Małopolska )aĐhodŶia proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh udział ǁ 
zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresyͿ dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia kluďóǁ. 
)adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu Małopolski )aĐhodŶiej, aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz pogłęďiać 
uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MZA 29 Piłkarskie MarzeŶia ǁ poǁieĐie ǁadoǁiĐkiŵ )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Małopolska )aĐhodŶia proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh udział ǁ 
zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresyͿ dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia kluďóǁ. 
)adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu Małopolski )aĐhodŶiej, aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz pogłęďiać 
uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MZA 30 RehaďilitaĐja dzieĐi drogą do popraǁy spraǁŶośĐi Projekt pod Ŷazǁą „RehaďilitaĐja dzieĐi drogą do popraǁy spraǁŶośĐi” jest skieroǁaŶy do Ŷieŵoǁląt, dzieĐi i ŵłodzieży.
GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia jest osiągŶięĐie jak Ŷajǁiększego saŵodzielŶego pozioŵu iĐh fuŶkĐjoŶoǁaŶia ǁ żyĐiu
ĐodzieŶŶyŵ – ǁ doŵu, ǁ szkole Đzy podǁórku. Cel zostaŶie osiągŶięty poprzez rehaďilitaĐję poǁstałyĐh
ǁad, jak róǁŶież kształtoǁaŶie u dzieĐi i ŵłodzieży Ŷaǁyku praǁidłoǁej postaǁy. Tak ukształtoǁaŶy ŵłody Đzłoǁiek
ĐhętŶiej ďędzie podejŵoǁał aktyǁŶość fizyĐzŶą, która służy zdroǁiu i lepszeŵu saŵopoĐzuĐiu. Dla ŵłodszyĐh dzieĐi
rehaďilitaĐja ďędzie połąĐzoŶa ze styŵulaĐją seŶsoryĐzŶą, zaďaǁą i ŵuzyką. RehaďilitaĐja ďędzie proǁadzoŶa przez ŵagistróǁ fizjoterapii
ǁykǁalifikoǁaŶyĐh ǁ terapii z dziećŵi. )ajęĐia doďieraŶe ďędą iŶdyǁidualŶie do potrzeď i zaistŶiałej ǁady oraz ŵożliǁośĐi dzieĐka

ϵϵ ϱϲϬ,ϬϬ zł

MZA 31 TeŶis i )uŵďa dla dzieĐi - ogólŶodostępŶe zajęĐia 
sportoǁe dla dzieĐi z regioŶu Małopolski 
Zachodniej

)adaŶie ŵa Ŷa Đelu uŵożliǁieŶie dzieĐioŵ z rejoŶu Małopolski )aĐhodŶiej, ǁ szĐzególŶośĐi z poǁiatu ŵyśleŶiĐkiego Ŷauki gry ǁ teŶisa zieŵŶego oraz uĐzestŶiĐtǁa ǁ 
zajęĐiaĐh zuŵďy. W dalszej kolejŶośĐi uŵożliǁieŶie iŵ pokazaŶia i spraǁdzeŶia sǁoiĐh uŵiejętŶośĐi ǁ ǁaruŶkaĐh ryǁalizaĐji oraz różŶego rodzaju eǀeŶtóǁ sportoǁyĐh. 
)adaŶie jest ďezpłatŶe oraz dostępŶe dla ǁszystkiĐh ĐhętŶyĐh dzieĐi z rejoŶu Małopolski )aĐhodŶiej. Projekt staŶoǁi alterŶatyǁę dla urządzeń ŵoďilŶyĐh oraz uŵożliǁia  
realizaĐje sportoǁyĐh pasji poprzez udział ǁ zajęĐiaĐh oraz ǁyjazdaĐh Ŷa zaǁody. Przez sǁoją ďezpłatŶość stǁorzy ŵożliǁość uĐzestŶiĐtǁa ǁ Ŷiŵ ǁszystkiŵ ĐhętŶyŵ 
dzieĐioŵ, a ǁ szĐzególŶośĐi tyŵ ŵŶiej zaŵożŶyŵ.

ϵϴ ϭϬϬ,ϬϬ zł

MZA 32 ) piłką za paŶ ďrat ǁ poǁieĐie ĐhrzaŶoǁskiŵ )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Małopolska )aĐhodŶia proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh udział ǁ 
zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresy, ortalioŶy, piłki, ďraŵki, droďŶy sprzęt 
sportoǁyͿ oraz ŶagłośŶieŶie dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia kluďóǁ. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu Małopolski )aĐhodŶiej, aďy ŵogły 
ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz pogłęďiać uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i 
kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dla każdego

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



MZA 33 ) piłką za paŶ ďrat ǁ poǁieĐie ŵyśleŶiĐkiŵ )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Małopolska )aĐhodŶia proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh udział ǁ 
zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresyͿ dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia kluďóǁ. 
)adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu Małopolski )aĐhodŶiej, aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz pogłęďiać 
uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

MZA 34 ) piłką za paŶ ďrat ǁ poǁieĐie ośǁięĐiŵskiŵ )adaŶie polega Ŷa ǁsparĐiu szkółek oraz kluďóǁ sportoǁyĐh z regioŶu: RegioŶ Małopolska )aĐhodŶia proǁadząĐyĐh doskoŶaleŶie gry ǁ piłkę ŶożŶą, ďiorąĐyĐh udział ǁ 
zorgaŶizoǁaŶej ryǁalizaĐji sportoǁej. WsparĐie polega Ŷa doposażeŶiu ǁ ďrakująĐy, a ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy ;stroje, dresyͿ dla lepszego fuŶkĐjoŶoǁaŶia kluďóǁ. 
)adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁzŵoĐŶieŶie Kluďóǁ piłkarskiĐh regioŶu Małopolski )aĐhodŶiej, aďy ŵogły ŵoĐŶiej aktyǁizoǁać sportoǁy tryď żyĐia, rozǁijać pasję oraz pogłęďiać 
uŵiejętŶośĐi ǁ zakresie piłki ŶożŶej ǁśród sǁoiĐh zaǁodŶikóǁ. )adaŶie skieroǁaŶie dla szkółek i kluďóǁ piłkarskiĐh szkoląĐyĐh ǁ sposóď ogólŶodostępŶy dla każdego.

ϭϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



Nr Tytuł zadania Skrócony opis Wartość 
zadania

OGW 1  „Przeďudoǁa drogi ǁojeǁódzkiej ;starodrożaͿ Ŷr 
ϵϳϳ ǁ ŵ. )ďoroǁiĐe Ŷa odĐ. około ϮϱϬ ŵ

Budoǁa ĐhodŶika przy starodrożu drogi ǁojeǁódzkiej Ŷr ϵϳϳ ǁ ŵ. )ďoroǁiĐe ŵa za zadaŶie popraǁę ďezpieĐzeństǁa osóď korzystająĐyĐh z tego odĐiŶka drogi ϲϯϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 2 "Biała ”lizgaǁka Ϯ" „Biała ślizgaǁka” uatrakĐyjŶi ziŵoǁą porę, zapeǁŶi zaďaǁę i zŵusi do ǁyjśĐia z doŵu. Czas jesieŶŶo-ziŵoǁy Ŷie sprzyja aktyǁŶośĐi Ŷa śǁieżyŵ poǁietrzu, ǁięĐ 
lodoǁisko spoǁoduje sportoǁą aktyǁŶość ŵieszkańĐóǁ i przyĐiągŶie ǁ Ŷasz regioŶ aŵatoróǁ „lodoǁego szaleństǁa” PoŶadto ďędzie frajdą dla różŶyĐh grup 
ǁiekoǁyĐh.  AktyǁŶy tryď żyĐia i ǁzŵaĐŶiaŶie sǁojej koŶdyĐji fizyĐzŶej i psyĐhiĐzŶej jest szĐzególŶie ǁażŶe ǁ po paŶdeŵii Coǀit ϭϵ.

ϯϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 3 "BogaĐtǁo Dróg JakuďoǁyĐh Ŷa tereŶie 
Małopolski"-  filŵy proŵująĐe trzy drogi - Via 
Regia, Małopolską, Beskidzką

GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia jest przygotoǁaŶie serii filŵóǁ proŵująĐyĐh trzy szlaki - drogi Jakuďoǁe, które ďiegŶą przez tereŶ ǁojeǁództǁa ŵałopolskiego.  Drogi te łąĐzy 
śǁ. Jakuď Apostoł, są ĐzęśĐią dróg, które proǁadzą do groďu śǁ. Jakuďa ǁ “aŶtiago de Coŵpostela ǁ HiszpaŶii. BiegŶą przez ǁażŶe historyĐzŶie i kulturoǁo  tereŶy 
ǁojeǁództǁa ŵałopolskiego.  PrzygotoǁaŶie filŵóǁ ŵa Ŷa Đelu pokazaŶie ďogaĐtǁa tyĐh dróg i tyŵ saŵyŵ zaproszeŶie ŵieszkańĐóǁ ǁojeǁództǁa, jak róǁŶież 
turystóǁ z iŶŶyĐh ĐzęśĐi Polski, a także zagraŶiĐy do aktyǁŶego spędzeŶia Đzasu ǁ ǁojeǁództǁie ŵałopolskiŵ ǁ forŵie aktyǁŶyĐh ǁędróǁek  drogaŵi Jakuďoǁyŵi 
zaróǁŶo ǁ forŵie turystyĐzŶej  jak róǁŶież forŵie pątŶiĐzej.  
Pierǁsza droga to Droga śǁ. Jakuďa Via Regia, która ďiegŶie od graŶiĐy z ǁojeǁództǁeŵ podkarpaĐkiŵ przez takie ŵiejsĐoǁośĐi jak TuĐhóǁ, TarŶóǁ, WojŶiĐz, DęďŶo, 
Brzesko, BoĐhŶię, NiepołoŵiĐe, WieliĐzkę, Krakóǁ, OjĐóǁ, Olkusz i dalej do graŶiĐy z ǁojeǁództǁeŵ ”ląskiŵ, liĐzy ďlisko ϮϰϬ kŵ długośĐi. Druga droga to Małopolska 
Droga śǁ. Jakuďa ďiegŶąĐa od graŶiĐy z ǁojeǁództǁeŵ śǁiętokrzyskiŵ przez PałeĐzŶiĐę, Niegardóǁ, WięĐłaǁiĐe “tare, Krakóǁ, TyŶieĐ, )ator i dalej do graŶiĐy z 
ǁojeǁództǁeŵ śląskiŵ, liĐzy ďlisko ϭϯϬ kŵ.  TrzeĐia droga to Beskidzka Droga śǁ. Jakuďa ďiegŶąĐa od graŶiĐy ze “łoǁaĐją przez takiej ŵiejsĐoǁośĐi jak PiǁŶiĐzŶa )drój, 
“tary “ąĐz, LiŵaŶoǁa, Rozdziele, PasierďieĐ, “zĐzyrzyĐ, RaĐieĐhoǁiĐe, MyśleŶiĐe, Kalǁarię )eďrzydoǁską, WadoǁiĐe, liĐzy ďlisko ϮϬϬ kŵ długośĐi.

ϳϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 4 "Piłkarze szaĐhują - “zaĐhiśĐi strzelają" Projekt "Piłkarze szaĐhują - “zaĐhiśĐi strzelają" to ogólŶodostępŶy projekt, który oďejŵuje Đykl zaǁodóǁ sportoǁyĐh, Ŷaukę gry oraz zaďaǁy i ćǁiĐzeŶia ǁ dǁóĐh 
dysĐypliŶaĐh: piłka ŶożŶa i szaĐhy. Projekt jest dostępŶy dla ǁszytskiĐh dzieĐi i ŵłodzieży do lat ϭϴ z poǁiatóǁ: GorliĐe; TarŶóǁ, Dąďroǁa TarŶoǁska, Brzesko, BoĐhŶia, 
ProszoǁiĐe, WieliĐzka, NiepołoŵiĐe, Olkusz, MieĐhóǁ oraz Krakóǁ i poǁiat Krakoǁski. 
NoǁośĐią jest zazŶajoŵieŶie piłkarzy z grą ǁ szaĐhy a szaĐhistóǁ z grą ǁ piłkę ŶożŶą Đo dla oďu grup staŶoǁi doskoŶały relaks i śǁietŶą zaďaǁę. PołąĐzeŶie szaĐhóǁ i 
piłki ŶożŶej to pierǁszy taki projekt ǁ PolsĐe Ŷa który ǁarto zagłosoǁać. 

ϳϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 5 "RuĐh to zdroǁie" - ogólŶodostępŶe zajęĐia 
sportoǁe i rekreaĐyjŶe dla ŵieszkańĐóǁ 
ǁojeǁództǁa ŵałopolskiego.

"RuĐh to zdroǁie" - ogólŶodostępŶe zajęĐia sportoǁe i rekreaĐyjŶe dla ŵieszkańĐóǁ ǁojeǁództǁa ŵałopolskiego - to projekt zakładająĐy regularŶe proǁadzeŶie 
ŶieodpłatŶyĐh zajęć sportoǁyĐh ǁ dysĐypliŶaĐh oliŵpijskiĐh; piłka siatkoǁa, piłka ręĐzŶa, koszykóǁka, płyǁaŶie, piłka siatkoǁa plażoǁaͿ  dla ŵieszkańĐóǁ ǁojeǁództǁa 
ŵałopolskiego. )ajęĐia ďędą realizoǁaŶe  ǁ zależŶośĐi od proǁadząĐego kilka do kilkaŶaśĐie razy ǁ ŵiesiąĐu zgodŶie z harŵoŶograŵeŵ Ŷa halaĐh, ďoiskaĐh i tereŶaĐh 
ogólŶodostępŶyĐh ďezpłatŶie. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu aktyǁizaĐję ŵieszkańĐóǁ ŵałopolski do stałego i regularŶego upraǁiaŶia aktyǁŶośĐi ruĐhoǁyĐh. 

ϳϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 6 "“iatkóǁka dla WszystkiĐh " - ogólŶodostępŶe 
turŶieje  Małopolskiego  oraz NoǁosądeĐkiego 
TereŶoǁego )ǁiązku Piłki “iatkoǁej. 

OrgaŶizaĐja ogólŶodostępŶyĐh turŶiejóǁ  Małopolskiego )ǁiązku Piłki “iatkoǁej oraz NoǁosądeĐkiego TereŶoǁego )ǁiązku Piłki “iatkoǁej to zadaŶie, które dotyĐzy 
rozegraŶia turŶiejóǁ siatkarskiĐh ǁ różŶyĐh kategoriaĐh ǁiekoǁyĐh oraz z podziałeŵ Ŷa uŵiejętŶośĐi sportoǁe. 
Dodatkoǁo podŵioty orgaŶizująĐe rozgryǁki siatkóǁki ǁ ǁojeǁództǁie ŵałopolskiŵ zostaŶą doposażoŶe ǁ ŶiezďędŶy sprzęt sportoǁy. )akup sprzętu ułatǁi rozgryǁki, 
uŵożliǁi zaǁodŶikoŵ dostęp do profesjoŶalŶego sprzętu sportoǁego oraz podŶiesie pozioŵ orgaŶizaĐyjŶy rozgryǁek eliŵiŶaĐyjŶyĐh jak i fiŶałoǁyĐh. OďeĐŶie ǁiele 
podŵiotóǁ orgaŶizująĐyĐh rozgryǁki ďoryka się z ŶiedostępŶośĐią sprzętu sportoǁego oraz jego ǁysokiŵi ĐeŶaŵi. DoposażeŶie uŵożliǁi podŵiotoŵ sǁoďodŶą 
orgaŶizaĐję rozgryǁek dla dzieĐi, ŵłodzieży oraz dorosłyĐh.

ϳϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

Lista zadań ogólnowojewódzkich



OGW 7 „)aǁsze ǁ doďrą stroŶę” Projekt pŶ. ,,)aǁsze ǁ doďrą stroŶę” jest zadaŶieŵ ogólŶoǁojeǁódzkiŵ. DziałaŶia zaplaŶoǁaŶe do realizaĐji ǁ raŵaĐh zadaŶia skieroǁaŶe są do społeĐzŶośĐi 
zaŵieszkująĐej Ϯ regioŶy położoŶe adŵiŶistraĐyjŶie Ŷa tereŶie Wojeǁództǁa Małopolskiego tj.: RegioŶ Małopolska PołudŶioǁa, ǁ szĐzególŶośĐi poǁiat liŵaŶoǁski i 
poǁiat ŶoǁosądeĐki oraz RegioŶ Małopolska )aĐhodŶia, ǁ szĐzególŶośĐi poǁiaty: suski, ŵyśleŶiĐki, ǁadoǁiĐki, ĐhrzaŶoǁski, ośǁięĐiŵski. W zaplaŶoǁaŶyĐh do realizaĐji 
działaŶiaĐh ǁ raŵaĐh ŶiŶiejszego zadaŶia ďędą ŵogli ǁziąć udział ǁszysĐy zaiŶteresoǁaŶi ŵieszkańĐy.
)adaŶie ďędzie oďejŵoǁało: 
- zakup iŶstruŵeŶtóǁ ŵuzyĐzŶyĐh i eleŵeŶtóǁ strojóǁ regioŶalŶyĐh dla lokalŶie działająĐyĐh grup/zespołóǁ folklorystyĐzŶoregioŶalŶyĐh/kapel/grup ŵuzyĐzŶyĐh oraz 
kół gospodyń ǁiejskiĐh,
- orgaŶizaĐję i przeproǁadzeŶie ǁarsztatóǁ ŵaŶualŶyĐh zǁiązaŶyĐh z okreseŵ ”ǁiąt Bożego NarodzeŶia,
- orgaŶizaĐję i przeproǁadzeŶie ǁarsztatóǁ ŵaŶualŶyĐh zǁiązaŶyĐh z okreseŵ jesieŶŶyŵ, 
- orgaŶizaĐję iŶtegraĐyjŶyĐh ǁyjazdóǁ dla osóď dorosłyĐh, ǁ tyŵ osóď starszyĐh,
- orgaŶizaĐję iŶtegraĐyjŶyĐh ǁyjazdóǁ/ǁyĐieĐzek dla dzieĐi/ŵłodzieży i iĐh opiekuŶóǁ,
- orgaŶizaĐję iŶtegraĐyjŶyĐh ǁydarzeń zǁiązaŶyĐh z oďĐhodaŵi DŶia DzieĐka dla dzieĐi i iĐh rodziĐóǁ,
- przeproǁadzeŶie szkoleń dotyĐząĐyĐh udzielaŶia pierǁszej poŵoĐy przedŵedyĐzŶej skieroǁaŶyĐh do ŵ.iŶ. dzieĐi, ŵłodzieży i osóď dorosłyĐh,
- orgaŶizaĐja iŶtegraĐyjŶyĐh ogŶisk/spotkań dla osóď dorosłyĐh, ǁ tyŵ osóď starszyĐh,
- orgaŶizaĐja BożoŶarodzeŶioǁyĐh KoŶĐertóǁ Kolęd i Pastorałek,
- orgaŶizaĐja iŶtegraĐyjŶego spotkaŶia z okazji DŶia “eŶiora dla osóď starszyĐh,
- orgaŶizaĐja oraz przeproǁadzeŶie ǁarsztatóǁ Ŷauki gry Ŷa iŶstruŵeŶtaĐh ŵuzyĐzŶyĐh oraz ǁarsztatóǁ taŶeĐzŶyĐh dla dzieĐi i ŵłodzieży.
Celeŵ zadaŶia jest przede ǁszystkiŵ: ǁspieraŶie i proŵoĐja dziedziĐtǁa lokalŶej kultury ludoǁej; aktyǁŶe spędzaŶie ǁolŶego Đzasu, iŶtegraĐja ǁeǁŶątrz i 
ŵiędzypokoleŶioǁa lokalŶej społeĐzŶośĐi.

ϲϵϵ ϱϬϬ,ϬϬ zł

OGW 8 Aktywny Student AktyǁŶy “tudeŶt ŵa Ŷa Đelu stǁorzeŶie szerokiej i atrakĐyjŶej oferty ďezpłatŶyĐh zajęć sportoǁo-rekreaĐyjŶyĐh, adresoǁaŶej do ŵieszkańĐóǁ Małopolski, a ǁ 
szĐzególŶośĐi studeŶtóǁ i praĐoǁŶikóǁ UĐzelŶi ǁyższyĐh ǁ Krakoǁie i TarŶoǁie. PoŵysłodaǁĐa zadaŶia przeǁiduje realizaĐję kilku zróżŶiĐoǁaŶyĐh iŶiĐjatyǁ 
sportoǁyĐh. )ajęĐia ǁ raŵaĐh ͞“tudio TańĐa i FitŶess” ŵają zaktyǁizoǁać tyĐh, którzy od upraǁiaŶia klasyĐzŶyĐh dysĐypliŶ ǁolą ruĐh ǁ ďardziej rekreaĐyjŶej forŵie. W 
speĐjalŶie przystosoǁaŶej sali Ŷajlepsi Đhoreografoǁie ďędą uĐzyć ŵ.iŶ. jazzu, daŶĐehallu Đzy zuŵďy. )ajęĐia typu fitŶess poproǁadzą treŶerzy i iŶstruktorzy 
speĐjalizująĐy się ŵ.iŶ. ǁ jodze, pilatesie Đzy treŶiŶgu ǁzŵaĐŶiająĐyŵ. )ajęĐia uŵożliǁią zadďaŶie o sylǁetkę i zdroǁie, Ŷie opuszĐzająĐ tereŶu uĐzelŶi. Dodatkoǁo, dla 
ďardziej aŵďitŶyĐh uĐzestŶikóǁ, A“ uŵożliǁi rozǁój sǁoiĐh pasji i saŵorealizaĐję przez udział ǁ treŶiŶgaĐh ŵotoryĐzŶyĐh, treŶiŶgaĐh ŵeŶtalŶyĐh oraz zaǁodaĐh 
sportoǁyĐh. NoǁośĐią jest uŵożliǁieŶie uĐzestŶikoŵ ďezpłatŶe korzystaŶie z ďaseŶu. Opieka fizjoterapeutyĐzŶa ŵa Ŷa Đelu ďezpieĐzeństǁo i dďaŶie o zdroǁy rozǁój 
ǁszystkiĐh uĐzestŶikóǁ zadaŶia. )ostań A“’eŵ razeŵ z Ŷaŵi po raz Đzǁarty!!

ϳϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 9 Bądź Eko FaŶeŵ Bądź Eko FaŶeŵ to projekt iŶterdysĐypliŶarŶy, ǁ któryŵ połąĐzoŶo edukaĐję, ekologię oraz oĐhroŶę środoǁiska ŶaturalŶego. 
GłóǁŶyŵ Đeleŵ projektu jest uśǁiadoŵieŶie dzieĐioŵ i ŵłodzieży ǁ ǁieku przedszkolŶyŵ i szkolŶyŵ z oďszaru ǁoj. Małopolskiego, jak ǁażŶa dla zróǁŶoǁażoŶego 
rozǁoju jest oĐhroŶa zasoďóǁ ŶaturalŶyĐh )ieŵi ;ǁ szĐzególŶośĐi ǁody, gleďy i oǁadóǁ zapylająĐyĐhͿ i ǁłaśĐiǁe Ŷiŵi gospodaroǁaŶie, a także popularyzaĐja 
śǁiadoŵośĐi ekologiĐzŶej i ǁzrost liĐzďy oďyǁateli aŶgażująĐyĐh się ǁ lokalŶe iŶiĐjatyǁy pro środoǁiskoǁe ǁ roku ϮϬϮϰ.
Grupa doĐeloǁa: dzieĐi i ŵłodzież, plaĐóǁki ośǁiatoǁe, grupy iŶiĐjatyǁŶe, org. pozarządoǁe, społeĐzŶość lokalŶa z oďszaru Małopolski. 
Projekt odpoǁiada Ŷa proďleŵy zǁiązaŶe z dużyŵ zaŶieĐzyszĐzeŶieŵ środoǁiska ŶaturalŶego Ŷa oďszarze Małopolski ǁ szĐzególŶośĐi zaŶieĐzyszĐzeŶie rzek, jezior oraz 
lasóǁ poprzez śŵieĐi taŵ ǁyrzuĐaŶe a także zaŶieĐzyszĐzeŶie poǁietrza Đo szkodzi Ŷie tylko ludzioŵ ale także oǁadoŵ. PoŶadto proďleŵeŵ jest Ŷiska śǁiadoŵość 
ŵieszkańĐóǁ Małopolski ǁ oďszarze ŶoǁyĐh teĐhŶologii przyjazŶyĐh oraz ĐhroŶiąĐyĐh środoǁisko ŶaturalŶe. 
Projekt łąĐzy ǁ soďie edukaĐję ekologiĐzŶą ǁ tyŵ Ŷoǁe teĐhŶologie przyjazŶe środoǁisku oraz oĐhroŶą oǁadóǁ zapylająĐyĐh, orgaŶizaĐję akĐji sprzątaŶia ǁyďraŶyĐh 
oďszaróǁ ĐeŶŶyĐh przyrodŶiĐzo oraz ďudoǁaŶie relaĐji i ǁspółpraĐy ŵiędzy osoďaŵi ŵłodyŵi, które ďędą tǁorzyć i ǁdrażać ŵiŶi projekty pro ekologiĐzŶe. 
W raŵaĐh projektu ǁdrażaŶe ďędą zadaŶia:
1.	Warsztaty edukacyjne  

Ϯ.AkĐja sprzątaŶia Małopolski -#“przątaŵyRzekiMałopolski 
ϯ.OddolŶe iŶiĐjatyǁy ǁ oďszarze oĐhroŶy środoǁiska

ϳϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 10 Budoǁa ĐhodŶika i zatok autoďusoǁyĐh ǁ Điągu 
drogi ǁojeǁódzkiej DWϵϱϯ ǁ )eďrzydoǁiĐaĐh

Budoǁa ĐhodŶika oraz dǁóĐh zatok autoďusoǁyĐh, przejśĐia dla pieszyĐh ǁ ŵiejsĐoǁośĐi )eďrzydoǁiĐe ŵa Ŷa Đelu popraǁę ďezpieĐzeństǁa pieszyĐh, oraz uspraǁŶić 
koŵuŶikaĐję praĐoǁŶikóǁ uĐzŶióǁ oraz turystóǁ przeŵieszĐzająĐyĐh się ŵiędzy poǁiataŵi krakoǁskiŵ i ǁadoǁiĐkiŵ koŵuŶikaĐją autoďusoǁą.  

ϭ ϬϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



OGW 11 CUD)E CHWALICIE, “WEGO NIE )NACIE. JEDŹ ) 
NAMI NA WYCIECZKI KRAJOZNAWCZE PO POLSCE.

Młodzież szkolŶa i dorośli otrzyŵają propozyĐję uĐzestŶiĐzeŶia ǁ ǁyĐieĐzkaĐh krajozŶaǁĐzyĐh proŵująĐyĐh historię, kulturę i geografię Polski. "Cudze ĐhǁaliĐie, sǁego 
Ŷie zŶaĐie" -  ŵotto ǁĐiąż aktualŶe, gdy przeĐiętŶy oďyǁatel zŶająĐ Ŷieźle dużą Đzęść Europy, ǁĐiąż jest pozytyǁŶie zaskakiǁaŶy atrakĐjaŵi turystyĐzŶyŵi Polski. Projekt 
posiada duże ǁalory edukaĐyjŶe, kulturalŶe, ale także proŵująĐe aktyǁŶy i zdroǁy tryď żyĐia -  jakże dziś potrzeďŶy przy ŶarastająĐej fali Đhoróď ĐyǁilizaĐyjŶyĐh 
zǁiązaŶyĐh z uzależŶieŶiaŵi od  ŵedióǁ społeĐzŶośĐioǁyĐh, teleǁizora i sŵartfoŶa. Projekt ǁpłyŶie Ŷa podtrzyŵaŶie i rozǁój turystyki krajoǁej.

ϯϱϯ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 12 CzerpiąĐ z dziedziĐtǁa przodkóǁ z regioŶu Pogórza 
i Krakoǁiakóǁ ǁsĐhodŶiĐh.

Celeŵ zadaŶia pŶ. „CzerpiąĐ z dziedziĐtǁa przodkóǁ" jest kultyǁoǁaŶie tradyĐji, zaĐhoǁaŶie dziedziĐtǁa kulturoǁego oraz podǁyższeŶie pozioŵu uĐzestŶiĐtǁa ǁ żyĐiu 
kulturalŶyŵ społeĐzeństǁa poprzez proǁadzeŶie ǁarsztatóǁ taŶeĐzŶyĐh, ŵuzykoǁaŶia oraz zaďaǁ ludoǁyĐh jak róǁŶież zakup strojóǁ ludoǁyĐh dla ĐzłoŶkóǁ 
)espołóǁ FolklorystyĐzŶyĐh – dzieĐięĐego „ Dziatki z Chatki”, dorosłego „WieśpŶioki”. OperaĐja ŵa Đharakter poŶadlokalŶy, przyĐzyŶi się do zaĐhoǁaŶia tradyĐji, 
utrzyŵaŶia jej tożsaŵośĐi Ŷarodoǁej i dziedziĐtǁa kulturoǁego oraz do pogłęďiaŶia społeĐzŶej iŶtegraĐji i przekazaŶie tyĐh zaĐŶyĐh ǁartośĐi przyszłyŵ pokoleŶioŵ. 
Projekt stǁorzy szaŶsę Ŷa ǁykorzystaŶie poŶadlokalŶyĐh zasoďóǁ dziedziĐtǁa historyĐzŶego i kulturoǁego przez głęďoko zakorzeŶioŶą tradyĐję tańĐa ludoǁego, ŵuzyki, 
sztuki ludoǁej, rękodzieła, strojóǁ ludoǁyĐh oraz kuĐhŶi regioŶalŶej. Dla ŵłodego pokoleŶia ďędzie to ŵożliǁość zetkŶięĐia się z auteŶtyĐzŶyŵi tǁórĐaŵi i artystaŵi 
ludoǁyŵi. DzieĐi i ŵłodzież ďędą ďrały udział ǁ zajęĐiaĐh tańĐa, ŵuzykoǁaŶia i zaďaǁaĐh ludoǁyĐh, które ďędą się odďyǁać systeŵatyĐzŶie przez okres realizaĐji 
projektu. Dorośli skupią się Ŷa tańĐu oraz oďrzędaĐh. )ajęĐia ďędą odďyǁać się ǁ śǁietliĐy ǁ PaleśŶiĐy. DoĐeloǁo poprzez orgaŶizoǁaŶe zajęĐia ǁzŵoĐŶiŵy Đhęć udziału 
dzieĐi, ŵłodzieży i dorosłyĐh ǁ systeŵatyĐzŶyĐh próďaĐh, kultyǁoǁaŶiu tradyĐji sǁoiĐh dziadkóǁ i przodkóǁ. UĐzestŶiĐy ǁarsztatóǁ ďędą żyǁyŵ ŶośŶikieŵ tradyĐji 
ludoǁyĐh, dzięki zajęĐioŵ z iŶstruktoraŵi i przekazaŶą przez ŶiĐh ǁiedzę odďudujeŵy zapoŵŶiaŶą tożsaŵość kulturoǁą.  )adaŶie przyĐzyŶi się do, zaaŶgażoǁaŶia 
społeĐzŶośĐi ǁ poŶadlokalŶe ǁydarzeŶia społeĐzŶo -kulturalŶe, do popraǁy prezeŶĐji, ǁzďogaĐeŶia artystyĐzŶego ǁizeruŶku )F Dziatki z Chatki, WieśpŶioki oraz do 
dokładŶiejszego odǁzoroǁaŶia stroju Krakoǁiakóǁ ǁsĐhodŶiĐh - dorosłyĐh jak i dzieĐięĐyĐh. )akup strojóǁ ludoǁyĐh przyĐzyŶi się do poŶadlokalŶej proŵoĐji 
auteŶtyĐzŶej kultury ludoǁej, podkreśleŶia tożsaŵośĐi i tradyĐji regioŶalŶej ǁ Đelu zaĐhoǁaŶia ŶieŵaterialŶego dziedziĐtǁa kulturoǁego.
)espół FolklorystyĐzŶy WieśpŶioki zostaŶie doposażoŶy ǁ: ϳ koŵpletóǁ strojóǁ krakoǁiakóǁ ǁsĐhodŶiĐh ŵęskiĐh ǁ skład którego ǁĐhodzą: ;pas, koszula, spodŶie, 
kaftaŶ, Đzapka krakuska, ŵagierka, ďuty, sukŵaŶa ďiałaͿ ϳ szt. – koŵpletóǁ strojóǁ krakoǁiakóǁ ǁsĐhodŶiĐh daŵskiĐh ǁ skład którego ǁĐhodzi:;ĐiasŶoĐha, halka, 
spódŶiĐa, zapaska, ďuty, koszula, gorset, kataŶka, ǁiaŶek, ďukiet do ǁłosóǁ, Đhusta, koraleͿ  )espół FolklorystyĐzŶy Dziatki z Chatki zostaŶie doposażoŶy ǁ: ϭϬ 
koŵpletóǁ strojóǁ krakoǁiakóǁ ǁsĐhodŶiĐh ĐhłopięĐyĐh:  stój ĐodzieŶŶy – koszula płóĐioŶka, spodŶie płótŶo, kaŵizelka, pas, kapelusz strój odśǁiętŶy – Koszula, kaftaŶ, 
spodŶie, krakuska, pas, ďuty ϭϱ koŵpletóǁ strojóǁ krakoǁiakóǁ ǁsĐhodŶiĐh dzieǁĐzęĐyĐh: stój ĐodzieŶŶy – sukieŶki Jadǁisie, ĐhusteĐzki strój odśǁiętŶy – halka, 
ĐiasŶoĐha, spódŶiĐa, zapaska, kataŶka płóĐieŶŶa, ďluzka ďiała, gorset, ǁiaŶek, ďutyͿ. W raŵaĐh realizaĐji zadaŶia przeproǁadziŵy  ϭϰϰ trzygodziŶŶyĐh zajęć taŶeĐzŶo-
ŵuzyĐzŶyĐh dotyĐząĐyĐh trzeĐh regioŶóǁ: Krakoǁiakóǁ WsĐhodŶiĐh, LaĐhóǁ “ądeĐkiĐh, i Pogórza ;ϰϯϮ godziŶ zajęćͿ.

ϯϳϬ ϯϯϬ,ϬϬ zł

OGW 13 EdukaĐja KulturalŶa Łukieŵ Karpat GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia jest działalŶość edukaĐyjŶo-kulturalŶa Ŷa rzeĐz trǁałośĐi tradyĐyjŶej kultury ludoǁej  ǁyďraŶyĐh grup etŶografiĐzŶyĐh Łuku Karpat. RealizaĐja 
tego zadaŶia zaspokoi potrzeďy lokalŶyĐh społeĐzŶośĐi ǁ zakresie kultyǁoǁaŶia rodziŵyĐh tradyĐji i przyĐzyŶi się do iŶtegraĐji tyĐh społeĐzŶośĐi.
W raŵaĐh projektu ďędą proǁadzoŶe ĐykliĐzŶe ǁarsztaty z zakresu tradyĐyjŶej kultury ludoǁej ;ŵuzyĐzŶe, taŶeĐzŶe, ǁokalŶeͿ. W ǁyďraŶyĐh gŵiŶaĐh ǁojeǁództǁa 
ŵałopolskiego zostaŶą róǁŶież przeproǁadzoŶe ǁarsztaty tǁorzeŶia daǁŶyĐh iŶstruŵeŶtóǁ pasterskiĐh, śpieǁu, tańĐa, zǁyĐzajóǁ i oďrzędóǁ, kuliŶarŶe. )ajęĐia te 
zǁiększą  śǁiadoŵość ǁ zakresie auteŶtyĐzŶej kultury ǁyďraŶyĐh grup etŶografiĐzŶyĐh, pozǁolą Ŷa rozǁój pasji i zaiŶteresoǁań.
W raŵaĐh tyĐh działań zostaŶie róǁŶież zorgaŶizoǁaŶy Festiǁal KulturalŶo – EdukaĐyjŶy "PotyĐki Góralsko LaĐhoǁskie Łuku Karpat”. W raŵaĐh Festiǁalu odďędzie się  
koŶkurs par taŶeĐzŶyĐh reprezeŶtująĐyĐh zespoły i grupy regioŶalŶe prezeŶtująĐe ǁ sposóď auteŶtyĐzŶy taŶieĐ, ŵuzykę, strój regioŶalŶy oraz ĐzyŶŶośĐi ǁystępująĐe ǁ 
zǁyĐzajaĐh i oďrzędaĐh.)ałożeŶieŵ festiǁalu jest podŶiesieŶie pozioŵu śǁiadoŵośĐi i tożsaŵośĐi regioŶalŶej opartej o ǁalory auteŶtyĐzŶego dziedziĐtǁa ŵieszkańĐóǁ 
“ądeĐĐzyzŶy i sąsiedŶiĐh regioŶóǁ, podtrzyŵyǁaŶia i upoǁszeĐhŶiaŶia tradyĐji Ŷarodoǁej oraz rozǁoju śǁiadoŵośĐi Ŷarodoǁej, oďyǁatelskiej i kulturoǁej. Festiǁal 
ďędzie poprzedzać Đykl ǁarsztatóǁ ǁ zakresie tradyĐyjŶego tańĐa, śpieǁu, Đzy tǁorzeŶia iŶstruŵeŶtóǁ pasterskiĐh, a także koŶkurs tańĐóǁ ŵęskiĐh z regioŶu Karpat. 
Efekt tyĐh działań ďędzie zaprezeŶtoǁaŶy podĐzas koŶkursu podsuŵoǁująĐego Festiǁal. Projekt teŶ, skieroǁaŶy do lokalŶyĐh społeĐzŶośĐi poǁiatóǁ ŶoǁosądeĐkiego, 
liŵaŶoǁskiego, gorliĐkiego, Ŷoǁotarskiego, tatrzańskiego, krakoǁskiego, ŵyśleŶiĐkiego, przyĐzyŶi się do upoǁszeĐhŶieŶia i utrǁaleŶia kultury suďregioŶóǁ góralskiĐh i 
laĐhoǁskiĐh. PoŶadto przeǁiduje się orgaŶizaĐję ǁyjazdóǁ Ŷa koŶĐerty, koŶkursy, iŵprezy regioŶalŶe, Ŷa któryĐh uĐzestŶiĐy ǁarsztatóǁ ďędą ŵogli zaprezeŶtoǁać 
sǁoje uŵiejętŶośĐi, jak róǁŶież zapozŶać się z kulturą iŶŶyĐh regioŶóǁ.

ϳϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



OGW 14 FutďoLoǀe Małopolskie - projekt ǁsparĐia kluďóǁ 
piłkarskiĐh z tereŶu Małopolski

FutďoLoǀe Małopolskie to zadaŶie o dużyŵ poteŶĐjale sportoǁyŵ, które ŵa za zadaŶie ǁyproŵoǁaŶie zdroǁego stylu żyĐia ǁśród dzieĐi i ŵłodzieży poprzez upraǁiaŶie 
piłki ŶożŶej Ŷa ǁyŵiarze rekreaĐyjŶyŵ i seŵiprofesjoŶalŶyŵ. W projekĐie uĐzestŶiĐzyć ŵa ϭϬ kluďóǁ z tereŶu Đałego ǁojeǁództǁa ŵałopolskiego ǁspółpraĐująĐe z MT“ 
Piast “kaǁiŶa. OpróĐz kluďu-lidera, także BorkoǁiaŶka Borek “zlaĐheĐki, T“ Wisła Krakóǁ, CedroŶka Wola Radziszoǁska, Orzeł Bęďło, LaĐhy LaĐhoǁiĐe, Baďia Góra “uĐha 
Beskidzka, Wisła BrzeźŶiĐa, Aserek Teaŵ GorliĐe, GliŶik GorliĐe.
CELEM GŁOWNYM projektu jest zǁiększeŶie poteŶĐjału sportoǁego ǁyďraŶyĐh kluďóǁ piłkarskiĐh ǁspółpraĐująĐyĐh ze soďą Ŷa Đo dzień. Cel teŶ zrealizoǁaŶy zostaŶie 
poprzez zakup: 

- ϭϬϬϬ koŵpletóǁ ;po ϭϬϬ kpl. Ŷa kluďͿ strojóǁ sportoǁyĐh treŶiŶgoǁyĐh ;koszulka, spodeŶki, getryͿ z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą: logotyp Wojeǁództǁa 
Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz logotypy ;herďyͿ kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie ǁraz z Ŷuŵereŵ Ŷa koszulĐe; 
- ϭϬϬϬ sztuk ;po ϭϬϬ szt. Ŷa kluďͿ dresóǁ sportoǁyĐh z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą: logotyp Wojeǁództǁa Małopolskiego,
logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz logotypy ;herďyͿ kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie; 
- ϭϬϬϬ sztuk ;po ϭϬϬ szt. Ŷa kluďͿ piłek treŶiŶgoǁyĐh rozŵ. ϯ i ϰ ;o zŵŶiejszoŶej ǁadzeͿ; 
- ϰϬ koŵpletóǁ ;po ϰ Ŷa kluďͿ ďraŵek piłkarskiĐh przeŶośŶyĐh; 
- po Ϯ Đykle ;ǆ ϱϬ godziŶͿ speĐjalistyĐzŶyĐh szkoleń ǁ ŶieǁielkiĐh grupaĐh ǁ raŵaĐh Akadeŵii TreŶiŶgu IŶdyǁidualŶego ;ϭϬϬ godziŶ Ŷa kluďͿ.

ϳϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 15 Futďoloǁe Żaki CEL GŁÓWNY )ADANIA: ǁsparĐie dla kluďóǁ sportoǁyĐh z dǁóĐh regioŶóǁ: Małopolska PołudŶioǁa oraz Krakoǁski Oďszar MetropolitarŶy, które szkolą ŶajŵłodszyĐh 
adeptóǁ piłki ŶożŶej ǁ grupaĐh żak i skrzat ;dzieĐi ǁ ǁieku ϱ-ϴ latͿ. W zǁiązku z ǁĐiąż rosŶąĐą teŶdeŶĐją szkoleŶia dzieĐi ǁ ǁieku ǁĐzesŶo-szkolŶyŵ, ǁ szĐzególŶośĐi 
pod kąteŵ rozǁoju ŵotoryĐzŶego, spraǁŶośĐioǁego, od kilku lat orgaŶizoǁaŶe są rozgryǁki sportoǁe ǁ tyĐh kategoriaĐh ǁiekoǁyĐh ;ďez klasyfikaĐji puŶktoǁyĐhͿ, a 
uŶifikaĐja przepisóǁ Polskiego )ǁiązku Piłki NożŶej ǁyŵogła Ŷa kluďaĐh koŶieĐzŶość posiadaŶia ďraŵek o Ŷie typoǁyĐh ;dotyĐhĐzasͿ rozŵiaraĐh ϯǆϭ,ϱϱ oraz ϯǆϭ oraz 
piłek o ŶajŵŶiejszyŵ rozŵiarze ϯ. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁyposażyć kluďy, które są ǁypisaŶe ǁ puŶkĐie IV podpuŶkt ϰ. “przęt który jest przeǁidziaŶy dla Kluďóǁ to: ďraŵki 
„Żakoǁskie” oraz „skrzatoǁskie”, a także piłki dostosoǁaŶe do kategorii ǁiekoǁej. Na zakońĐzeŶie zostaŶą zorgaŶizoǁaŶe turŶieje ogólŶodostępŶe.

ϳϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 16 IŶtegraĐyjŶy oďóz letŶi dla dzieĐi i ŵłodzieży ze 
spektrum autyzmu lub zaburzeniami 

ogólŶorozǁojoǁyŵi

Projekt zakłada orgaŶizaĐję iŶtegraĐyjŶego oďozu letŶiego dla dzieĐi i ŵłodzieży ze spektruŵ autyzŵu luď zaďurzeŶiaŵi ogólŶorozǁojoǁyŵi. Oďóz letŶi zorgaŶizoǁaŶy 
zostałďy ǁ ĐiĐhyŵ ŵiejsĐu ďlisko Ŷatury, a dzieĐi i ŵłodzież przez Đałe dǁa tygodŶie zapeǁŶioŶe ŵieliďy liĐzŶe atrakĐje, jak spaĐer po góraĐh i lesie, płyǁaŶie ǁ 
poŶtoŶaĐh, ǁarsztaty ze sztuki przetrǁaŶia, Đzy ogŶiska z pieĐzeŶieŵ kiełďasek. Oďóz ŵa Ŷa Đelu zǁiększeŶie iŶtegraĐji społeĐzŶej dzieĐi i ŵłodzieży o szĐzególŶyĐh 
potrzeďaĐh, otǁorzeŶia iĐh Ŷa śǁiat i zapeǁŶieŶie iŵ śǁietŶie spędzoŶego Đzasu. 

ϯϳϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 17 Inwestycja w przywracanie zdrowia w procesie 

rehaďilitaĐji to iŶǁestyĐja ǁ lepsze żyĐie.
GłóǁŶyŵ założeŶieŵ zadaŶia jest  ǁyposażeŶie ǁ sprzęt do rehaďilitaĐji ; ďieżŶie, roǁery ϰ- końĐzyŶoǁe, fotele do ćǁiĐzeń koluŵŶy, szyŶy, stoły, urządzeŶia 
rehaďilitaĐyjŶe , itp.Ϳ  ǁyposażeŶie sali  ǁypoĐzyŶkoǁej; stoły, kaŶapy , fotele, krzesła, itp.Ϳ  dla paĐjeŶtóǁ ǁyŵagająĐyĐh popraǁy spraǁŶośĐi fizyĐzŶej i psyĐhiĐzŶej, 
ogólŶego staŶu zdroǁia;dotyĐząĐyĐh przeǁlekłyĐh Đhoróď reuŵatoidalŶyĐh, Đhoróď płuĐ, sĐhorzeń Ŷarządu ruĐhu, itp. “przęt pozǁoli Ŷa oďjęĐie prograŵeŵ 
rehaďilitaĐyjŶyŵ róǁŶież paĐjeŶtóǁ ŶiepełŶospraǁŶyĐh.  Myśl przeǁodŶia „)droǁie to ǁartość Ŷajǁyższa  i ǁarto ǁ Ŷią iŶǁestoǁać”.

ϱϳϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 18 IV Małopolski Festiǁal TaŶeĐzŶo-MusiĐaloǁy „IV Małopolski Festiǁal taŶeĐzŶo-ŵusiĐaloǁy” to kolejŶa odsłoŶa ĐiesząĐego się popularŶośĐią zǁłaszĐza ǁśród ŵłodszyĐh ŵieszkańĐóǁ Małopolski jedŶodŶioǁego 
ǁydarzeŶia kulturalŶego, które realizoǁaŶe jest Krakoǁie, i ǁ któryŵ ďiorą udział aŵatorzy tańĐa ŶoǁoĐzesŶego z tereŶu Đałego RegioŶu. FiŶałoǁy Festiǁal 
poprzedzoŶy ďędzie realizaĐją Đyklu  ǁarsztatóǁ sĐeŶiĐzŶyĐh dla dzieĐi i ŵłodzieży ǁ Krakoǁie oraz MyśleŶiĐaĐh, TarŶoǁie, także Brzesku.   PodĐzas Festiǁalu, 
zaprezeŶtoǁaŶe zostaŶą profesjoŶalŶe i aŵatorskie zespoły taŶeĐzŶe z Đałego regioŶu. )realizoǁaŶe ďędą spektakle ŵusiĐaloǁe, któryĐh teŵateŵ przeǁodŶiŵ ďędzie 
teŵat rozǁijaŶia pasji, taleŶtóǁ, ǁzŵaĐŶiaŶia ǁiary ǁe ǁłasŶe ŵożliǁośĐi i ǁytrǁałośĐi ǁ dążeŶiu do realizaĐji ŵarzeń. Celeŵ głóǁŶyŵ Đałego przedsięǁzięĐia jest 
rozǁijaŶie, proŵoǁaŶie i upoǁszeĐhŶiaŶie ekspresji kulturalŶej ǁśród dzieĐi i ŵłodzieży z tereŶu Krakoǁa i Małopolski, a także pozostałyĐh koŵpeteŶĐji uŶiǁersalŶyĐh z 
ǁykorzystaŶieŵ forŵy tańĐa ŶoǁoĐzesŶego. Celaŵi szĐzegółoǁyŵi są: ǁzŵaĐŶiaŶie poĐzuĐia tożsaŵośĐi lokalŶej i regioŶalŶej; ǁyróǁŶyǁaŶie szaŶs ǁ dostępie do 
Điekaǁej oferty zajęć pozalekĐyjŶyĐh i pozaszkolŶyĐh ukieruŶkoǁaŶyĐh Ŷa rozǁijaŶie koŵpeteŶĐji kluĐzoǁyĐh i uŶiǁersalŶyĐh, proŵoǁaŶie postaǁy aktyǁŶośĐi żyĐioǁej 
opartej Ŷa rozǁijaŶiu pasji, taleŶtóǁ i zaiŶteresoǁań; ǁielopokoleŶioǁa iŶtegraĐja ŵieszkańĐóǁ; proŵoǁaŶie ŵeĐhaŶizŵóǁ partyĐypaĐji społeĐzŶej, poszerzeŶie oferty 
kulturalŶej RegioŶu oraz edukaĐja dzieĐi i ŵłodzieży. 

ϯϳϯ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 19 JE“TEM “PORTOWCEM - TRENINGI, OBÓ) I 
)AWODY “PECJALNE DLA “PORTOWCÓW ) 
NIEPEŁNO“PRAWNO”CIĄ INTELEKTUALNĄ ) 
MAŁOPOL“KI

OrgaŶizaĐja i proǁadzeŶie ĐałoroĐzŶyĐh treŶiŶgóǁ sportoǁyĐh dla osóď z ŶiepełŶospraǁŶośĐią iŶtelektualŶą z Małopolski oraz orgaŶizaĐja oďozu sportoǁego i serii 
otǁartyĐh zaǁodóǁ iŶtegraĐyjŶo-sportoǁyĐh ǁ różŶyĐh dysĐypliŶaĐh, ǁ Đelu aktyǁizaĐji sportoǁej, iŶtegraĐji społeĐzŶej, podŶiesieŶia jakośĐi żyĐia ŶiepełŶospraǁŶyĐh 
oraz przeĐiǁdziałaŶia Đhoroďoŵ ĐyǁilizaĐyjŶyŵ i uzależŶieŶioŵ. 

ϲϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 20 KieruŶek: zieloŶa eŶergia dla sądeĐkiego szpitala Budoǁa ǁiat fotoǁoltaiĐzŶyĐh Ŷa parkiŶgu, a także realizaĐja II etapu praĐ przy reǁitalizaĐji parku przy sądeĐkiŵ szpitalu. ϭ ϬϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



OGW 21 KOBIETY NA SZCZYTACH „Koďiety Ŷa szĐzytaĐh!” to zadaŶie ŵiędzypokoleŶioǁe o zasięgu ǁojeǁódzkiŵ i skieroǁaŶe do koďiet ŵieszkająĐyĐh ǁ MałopolsĐe. Jest to iŶiĐjatyǁa z oďszaru turystyki 
łąĐząĐa ǁypraǁy górskie i ǁyĐieĐzki krajozŶaǁĐze ze ǁzŵoĐŶieŶieŵ koďiet poprzez treŶiŶgi ŵeŶtalŶe oraz treŶiŶgi fizyĐzŶe aktyǁŶe ;speed-ďallͿ i relaksaĐyjŶe typu joga. 
IŶiĐjatyǁa oďejŵuje Ϯϱ ĐałodŶioǁyĐh turystyĐzŶyĐh ǁypraǁ/ǁyĐieĐzek, które ďędą okazją do pozŶaŶia przez uĐzestŶiĐzki różŶyĐh atrakĐji turystyĐzŶyĐh Małopolski, 
perełek arĐhitektoŶiĐzŶyĐh i gastroŶoŵiĐzŶyĐh, gospodarstǁ agroturystyĐzŶyĐh, osad turystyĐzŶo-edukaĐyjŶyĐh i iŶŶyĐh. Prograŵ każdego ǁyjazdu turystyĐzŶego 
oďejŵie: ϭ. WyĐieĐzkę z przeǁodŶikieŵ/przeǁodŶiĐzką, oraz opiekuŶeŵ ON/OM, gdyż  koďiety z ŶiepełŶospraǁŶośĐiaŵi ďędą także uĐzestŶiĐzyć ǁ tej iŶiĐjatyǁie, Ϯ. 
TreŶiŶg ŵeŶtalŶy z treŶeraŵi rozǁoju osoďistego ǁ oďiekĐie turystyĐzŶyŵ z poĐzęstuŶkieŵ, który ďędzie iŶtegroǁał uĐzestŶiĐzki. ϯ. TreŶiŶg fizyĐzŶy każdorazoǁo ǁ 
dǁóĐh grupaĐh: fizyĐzŶy aktyǁŶy treŶiŶg speed- ďalla dla tyĐh, Đo luďią i potrzeďują dyŶaŵiki ruĐhoǁej oraz łagodŶa joga dla tyĐh, Đo preferują łagodŶiejsze forŵy 
aktyǁŶośĐi fizyĐzŶej. )ajęĐia poproǁadzą treŶerzy tyĐh dysĐypliŶ dająĐ podstaǁy i ǁproǁadzająĐ do ryǁalizaĐji luď iŶteŶsyǁŶiejszyĐh ćǁiĐzeń. TreŶerzy ďędą ŵogli ďyć z 
uĐzestŶiĐzkaŵi przez Đały Đzas podróży i korzystająĐ z Đzasu Ŷa przejazdy ǁproǁadzać ǁ ŵeaŶdry zajęć. Czas proǁadzeŶia zajęć i forŵa ďędzie każdorazoǁo 
dostosoǁyǁaŶa do Đharakteru ǁyĐieĐzki/ǁypraǁy i koŶdyĐji/ǁieku/ uĐzestŶiĐzek. Na fiŶał projektu zorgaŶizoǁaŶe zostaŶie ϭ turystyĐzŶe ǁydarzeŶie fiŶałoǁe ǁ osadzie 
turystyĐzŶej  ǁ GŶojŶiku Ŷa AŶĐzykóǁĐe z prezeŶtaĐją oferty oďiektóǁ turystyĐzŶyĐh ǁ MałopolsĐe.

ϲϱϯ ϴϳϱ,ϬϬ zł

OGW 22 Małopolska Akadeŵia “iatkóǁki )adaŶie ŵa Ŷa Đelu przyďliżeŶie ŵieszkańĐoŵ Małopolski gry ǁ piłkę siatkoǁą  oraz spraǁdzeŶie sǁoiĐh siatkarskiĐh uŵiejętŶośĐi ǁ ǁaruŶkaĐh ryǁalizaĐji sportoǁej. 
)adaŶie jest ďezpłatŶe, dostępŶe dla ǁszystkiĐh ĐhętŶyĐh ŵieszkańĐóǁ ǁojeǁództǁa ŵałopolskiego. Projekt uŵożliǁia realizaĐję sportoǁyĐh pasji poprzez udział ǁ 
treŶiŶgaĐh oraz zorgaŶizoǁaŶyĐh rozgryǁkaĐh. Przez sǁoją ďezpłatŶość oraz ogólŶodostępŶość  projekt stǁorzy ŵożliǁość uĐzestŶiĐtǁa ǁ Ŷiŵ ǁszystkiĐh 
zaiŶteresoǁaŶyĐh a ǁ szĐzególŶośĐi osoďoŵ ŵŶiej zaŵożŶyŵ.

ϳϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 23 Małopolskie TaleŶty Futďoloǁe Małopolskie TaleŶty Futďoloǁe to zadaŶie o dużyŵ poteŶĐjale sportoǁyŵ, które ŵa za zadaŶie ǁyproŵoǁaŶie zdroǁego stylu żyĐia ǁśród dzieĐi i ŵłodzieży poprzez 
upraǁiaŶie piłki ŶożŶej Ŷa ǁyŵiarze rekreaĐyjŶyŵ i seŵiprofesjoŶalŶyŵ. W projekĐie uĐzestŶiĐzyć ŵa ϭϬ kluďóǁ z tereŶu Đałego ǁojeǁództǁa ŵałopolskiego 
ǁspółpraĐująĐyĐh z Małopolską Akadeŵią Futďolu: BAP Ropa, FuŶdaĐja WspieraŶia MłodyĐh TaleŶtóǁ Tadeǆ-Pol BiŶĐzaroǁa, Radłoǀia Radłóǁ, UŶia TarŶóǁ, “łoǁik 
Olkusz, ”ǁit KrzeszoǁiĐe, MiĐhałoǁiaŶka MiĐhałoǁiĐe, PogorzaŶka PogorzyĐe, AP Ϯϭ ChrzaŶóǁ oraz WiślaĐka “zkoła Futďolu.
CELEM GŁOWNYM projektu jest zǁiększeŶie poteŶĐjału sportoǁego ǁyďraŶyĐh kluďóǁ piłkarskiĐh ǁspółpraĐująĐyĐh ze soďą Ŷa Đo dzień. Cel teŶ zrealizoǁaŶy zostaŶie 
poprzez zakup: 

- ϭϬϬϬ koŵpletóǁ ;po ϭϬϬ kpl. Ŷa kluďͿ strojóǁ sportoǁyĐh ŵeĐzoǁyĐh ;koszulka, spodeŶki, getryͿ z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą: logotyp Wojeǁództǁa 
Małopolskiego, logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz logotypy ;herďyͿ kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie ǁraz z Ŷuŵereŵ Ŷa koszulĐe; 
- ϭϬϬϬ sztuk ;po ϭϬϬ szt. Ŷa kluďͿ dresóǁ sportoǁyĐh z pełŶą ideŶtyfikaĐją ǁizualŶą oďejŵująĐą: logotyp Wojeǁództǁa Małopolskiego,
logotyp Budżetu Oďyǁatelskiego oraz logotypy ;herďyͿ kluďóǁ sportoǁyĐh uĐzestŶiĐząĐyĐh ǁ projekĐie; 
- ϭϬϬϬ sztuk ;po ϭϬϬ szt. Ŷa kluďͿ ǁysokiej jakośĐi piłek ŵeĐzoǁyĐh rozŵ. ϰ i ϱ; 
- ϰϬ koŵpletóǁ ;po ϰ Ŷa kluďͿ ďraŵek piłkarskiĐh przeŶośŶyĐh; 
- po Ϯ Đykle ;ǆ ϱϬ godziŶͿ speĐjalistyĐzŶyĐh szkoleń ǁ ŶieǁielkiĐh grupaĐh ǁ raŵaĐh Akadeŵii TreŶiŶgu IŶdyǁidualŶego ;ϭϬϬ godziŶ Ŷa kluďͿ.

ϳϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 24 OgólŶodostępŶe lodoǁisko ǁ “łoŵŶikaĐh Projekt zakłada utǁorzeŶie ogólŶodostępŶego ŵoďilŶego lodoǁiska ǁ “łoŵŶikaĐh z Đałą iŶfrastrukturą;kaski, łyżǁy, piŶgǁiŶki do Ŷauki jazdy, ǁypożyĐzalŶia, ostrzałki, 
suszarki itpͿ, a także proǁadzeŶie przez iŶstruktora zajęć z jazdy Ŷa łyżǁaĐh. Będzie to okazja do rozǁiŶięĐia zaróǁŶo sǁoiĐh uŵiejętŶośĐi jak i popraǁy koŶdyĐji oraz 
sposóď Ŷa aktyǁŶe spędzeŶie Đzasu z iŶŶyŵi.

ϯϯϳ ϲϯϱ,ϱϰ zł

OGW 25 OTWARTE “ERCE II - )AKUP “PR)ĘTU MEDYC)NEGO 
DLA CHORYCH ORAZ ROZBUDOWA 

INFRASTRUKTURY SZPITALNEJ

)orgaŶizoǁaŶie ŵiejsĐ parkiŶgoǁyĐh zŶaĐzŶie ułatǁi dostęp dla paĐjeŶtóǁ oraz odǁiedzająĐyĐh do poszĐzególŶyĐh jedŶostek szpitala. )akup sprzętu ŵedyĐzŶego ďędzie 
przydatŶy ǁ przygotoǁaŶiu oraz podaǁaŶiu lekóǁ, ǁ tyŵ Đheŵioterapii, oraz zŶaĐzŶie ułatǁi ŵoŶitoroǁaŶie paĐjeŶtóǁ, ǁ szĐzególŶośĐi z zaďurzeŶiaŵi 
kardiologicznymi, po zabiegach operacyjnych oraz w trakcie chemioterapii. 

ϭ ϬϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 26 Piłkarskie Żaki CEL GŁÓWNY )ADANIA: ǁsparĐie dla kluďóǁ sportoǁyĐh z dǁóĐh regioŶóǁ: TarŶoǁski oraz Małopolska )aĐhodŶia, które szkolą ŶajŵłodszyĐh adeptóǁ piłki ŶożŶej ǁ 
grupaĐh żak i skrzat ;dzieĐi ǁ ǁieku ϱ-ϴ latͿ. W zǁiązku z ǁĐiąż rosŶąĐą teŶdeŶĐją szkoleŶia dzieĐi ǁ ǁieku ǁĐzesŶo-szkolŶyŵ, ǁ szĐzególŶośĐi pod kąteŵ rozǁoju 
ŵotoryĐzŶego, spraǁŶośĐioǁego, od kilku lat orgaŶizoǁaŶe są rozgryǁki sportoǁe ǁ tyĐh kategoriaĐh ǁiekoǁyĐh ;ďez klasyfikaĐji puŶktoǁyĐhͿ, a uŶifikaĐja przepisóǁ 
Polskiego )ǁiązku Piłki NożŶej ǁyŵogła Ŷa kluďaĐh koŶieĐzŶość posiadaŶia ďraŵek o Ŷie typoǁyĐh ;dotyĐhĐzasͿ rozŵiaraĐh ϯǆϭ,ϱϱ oraz ϯǆϭ oraz piłek o ŶajŵŶiejszyŵ 
rozŵiarze ϯ. )adaŶie ŵa Ŷa Đelu ǁyposażyć kluďy, które są ǁypisaŶe ǁ puŶkĐie IV podpuŶkt ϰ. “przęt który jest przeǁidziaŶy dla Kluďóǁ to: ďraŵki „Żakoǁskie” oraz 
„skrzatoǁskie”, a także piłki dostosoǁaŶe do kategorii ǁiekoǁej. Na zakońĐzeŶie zostaŶą zorgaŶizoǁaŶe turŶieje ogólŶodostępŶe.

ϳϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



OGW 27 Podegrodzie i ŁoŶioǁa: laĐhoǁsko-krakoǁska 
ǁspólŶota.

Projekt dotyĐzy ďudoǁaŶia partŶerstǁa Ŷa ďazie dziedziĐtǁa lokalŶej kultury. Jego realizaĐja połąĐzy Podegrodzie i ŁoŶioǁą - dǁie ŵiejsĐoǁośĐi, które ǁ sǁoiĐh gŵiŶaĐh 
i suďregioŶaĐh są lideraŵi kultyǁoǁaŶia i popularyzaĐji dziedziĐtǁa kultury tradyĐyjŶej. ”rodki, które ŵożŶa zdoďyć Ŷa przedsięǁzięĐia ǁ tej dziedziŶie, są daleko 
ŶieǁystarĐzająĐe Ŷa realizaĐję potrzeď i aŵďiĐji ŵieszkańĐóǁ, zǁłaszĐza ǁ doďie zagrożeń i kryzysu ekoŶoŵiĐzŶego. TyŵĐzaseŵ ǁłaśŶie ta sytuaĐja zeǁŶętrzŶa stǁarza 
dla feŶoŵeŶalŶego pod ǁzględeŵ ďogaĐtǁa i różŶorodŶośĐi kultury tradyĐyjŶej regioŶu ǁiele poǁażŶyĐh zagrożeń. Wśród ŶiĐh jest ǁidŵo przerǁaŶia pokoleŶioǁego 
przekazu tradyĐji. Dlatego szĐzególŶie teraz ǁarto zadďać o jego oĐhroŶę i proŵoĐję, a ǁięĐ ǁ szĐzególŶośĐi o ludzi, którzy ǁ pryǁatŶyŵ Đzasie i ĐałkoǁiĐie społeĐzŶie się 
tyŵ zajŵują. DziałaŶia projektu ǁzŵoĐŶią działająĐe ǁ oďu ŵiejsĐoǁośĐiaĐh zespoły regioŶalŶe przez zakup ŶoǁyĐh strojóǁ ludoǁyĐh. Bogaty i różŶorodŶy Đykl 
ǁarsztatóǁ pozǁoli ŵieszkańĐoŵ Ŷaďyć uŵiejętŶośĐi, które ďyły poǁszeĐhŶe ǁśród iĐh przodkóǁ, a dzisiaj zaŶikają. Każde ǁarsztaty ďędą okraszoŶe solidŶyŵ 
ǁproǁadzaŶieŵ etŶografiĐzŶyŵ osadzająĐyŵ prezeŶtoǁaŶe uŵiejętŶośĐi ǁ lokalŶyŵ koŶtekśĐie kulturoǁyŵ. ChętŶi ďędą ŵogli skorzystać z ǁarsztatóǁ 
orgaŶizoǁaŶyĐh przez drugiego partŶera.PoǁstaŶą także puďlikaĐje: filŵ dokuŵeŶtalŶy, książka oraz ǁspólŶa płyta CD z przyśpieǁkaŵi z Podegrodzia i ŁoŶioǁej. 
PartŶerzy pozŶają się ǁzajeŵŶie podĐzas ǁizyt studyjŶyĐh. Projekt zakońĐzy ǁieloǁątkoǁe ǁydarzeŶie proŵująĐe jego ŶajǁażŶiejsze rezultaty: zespoły zaprezeŶtują się 
ǁ ŶoǁyĐh strojaĐh, zostaŶą ǁykoŶaŶe ŶagraŶe ǁĐześŶiej Ŷa płytę pieśŶi, Ŷa ǁystaǁie ďędzie ŵożŶa oďejrzeć praĐe z ǁarsztatóǁ. Całość uatrakĐyjŶi prezeŶtaĐja 
dziedziĐtǁa kuliŶarŶego oďu regioŶóǁ. To, Đo ďudoǁaŶe Ŷa pasji i duŵie każdego z partŶeróǁ, jest solidŶyŵ fuŶdaŵeŶteŵ. Dlatego realizaĐja projektu ďędzie podǁaliŶą 
do ďudoǁaŶia trǁałego partŶerstǁa, które ǁ przyszłośĐi ŵoże zaoǁoĐoǁać ǁspólŶyŵi przedsięǁzięĐiaŵi także ǁ iŶŶyĐh dziedziŶaĐh żyĐia społeĐzŶego.

ϱϲϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 28 Popraǁa ďezpieĐzeństǁa i iŶfrastruktury drogoǁej 
Ŷa drodze ǁojeǁódzkiej Ŷr ϳϴϭ ǁ ChrzaŶoǁie.

)adaŶie dotyĐzy realizaĐji zadaŶia ǁ forŵule "zaprojektuj i ǁyďuduj" polegająĐego Ŷa utǁorzeŶiu Điągu pieszego ǁraz z zatoką postojoǁą z ŵiejsĐaŵi parkiŶgoǁyŵi do 
parkoǁaŶia róǁŶoległego ǁzględeŵ kraǁędzi jezdŶi ǁzdłuż drogi ǁojeǁódzkiej Ŷr ϳϴϭ ǁ GŵiŶie ChrzaŶóǁ Ŷa odĐiŶku poŵiędzy istŶiejąĐyŵ i projektoǁaŶyŵ 
przejśĐieŵ dla pieszyĐh. ProjektoǁaŶa zatoka postojoǁa poǁiŶŶa uŵożliǁiać zlokalizoǁaŶie ǁ jej oďszarze przystaŶku autoďusoǁego.WykoŶaŶie Điągu pieszego ǁraz z 
zatoką do parkoǁaŶia róǁŶoległego z uǁzględŶieŶieŵ przystaŶku autoďusoǁego ǁzdłuż drogi ǁojeǁódzkiej Ŷr ϳϴϭ ǁ GŵiŶie ChrzaŶóǁ. )adaŶie to poǁiŶŶo popraǁić 
ďezpieĐzeństǁo dla użytkoǁŶikóǁ drogi, zaróǁŶo kierująĐyĐh pojazdaŵi jak róǁŶież dla osóď pieszyĐh. OďeĐŶie Ŷa tyŵ odĐiŶku poďoĐza fuŶkĐjoŶuje tzǁ. "dziki parkiŶg", 
z którego korzystają Ŷie tylko ŵieszkańĐy, ale róǁŶież osoďy przyjeżdżająĐe Ŷa odďyǁająĐe się ǁ Ŷajďliższyŵ sąsiedztǁie ǁydarzeŶia. WydarzeŶia te ŵają Đharakter 
sportoǁy - ϭϬϬ ŵetróǁ dalej zlokalizoǁaŶy jest stadioŶ piłkarski Ŷa któryŵ rozgryǁaŶe są ŵeĐze ligoǁe Ŷa różŶyĐh szĐzeďlaĐh rozgryǁkoǁyĐh. PoŶadto ǁ Ŷajďliższyŵ 
sąsiedztǁie zŶajduje się róǁŶież tereŶ ŵiejski, Ŷa któryŵ ĐykliĐzŶie orgaŶizoǁaŶe są ǁydarzeŶia kulturalŶe o zasięgu poŶad regioŶalŶyŵ. ) "dzikiego parkiŶgu" 
korzystają Ŷie tylko ŵieszkańĐy, ale róǁŶież osoďy podróżująĐe ǁ kieruŶku Krakoǁa, WadoǁiĐ, )akopaŶego, )atora, KrzeszoǁiĐ, Olkusza. Brak odpoǁiedŶiej 
iŶfrastruktury proǁadzi do ŶieďezpieĐzŶyĐh sytuaĐji i ŶegatyǁŶie oddziałuje Ŷa ďezpieĐzeństǁo iŶŶyĐh użytkoǁŶikóǁ drogi oraz skutkuje poǁstaǁaŶieŵ uĐiążliǁośĐi i 
szkód.PoŶadto ǁ sąsiedztǁie ;po drugiej stroŶie drogiͿ zlokalizoǁaŶy jest sklep ogólŶospożyǁĐzy, z którego oferty korzystają Ŷie tylko ŵieszkańĐy, ale ǁ sporej ŵierze 
osoďy podróżująĐe ǁ kieruŶku Krakoǁa i )atora. )lokalizoǁaŶie ǁ oďręďie zatoki przystaŶku autoďusoǁego ǁ zŶaĐzŶyŵ stopŶiu popraǁiłoďy dostępŶość do koŵuŶikaĐji 
Ŷie tylko ŵiejskiej, ale róǁŶież regioŶalŶej realizoǁaŶej za pośredŶiĐtǁeŵ tej drogi, a proǁadząĐej ǁ kieruŶku Krakoǁa, )akopaŶego, WadoǁiĐ, )atora, KrzeszoǁiĐ oraz 
Olkusza.Cel podstaǁoǁy to popraǁa ďezpieĐzeństǁa dla uĐzestŶikóǁ ruĐhu drogoǁego pieszyĐh oraz kierująĐyĐh pojazdaŵi. WykoŶaŶie zatoki parkiŶgoǁej ǁraz z 
Điągieŵ pieszyŵ pozǁoli popraǁić i uzupełŶić oďeĐŶą iŶfrastrukturę oraz ǁypełŶić fuŶkĐjoŶująĐe od lat ďraki ǁ tyŵ zakresie. )lokalizoǁaŶie przystaŶku autoďusoǁego 
Ŷatoŵiast zǁiększy dostępŶość do koŵuŶikaĐji zďioroǁej ŵiejskiej oraz regioŶalŶej. PoŶadto zadaŶie to ďędzie uzupełŶieŶieŵ do projektoǁaŶej iŶfrastruktury ǁ 
zakresie popraǁy ďezpieĐzeństǁa ruĐhu drogoǁego Ŷa tyŵ odĐiŶku drogi.

ϳϱϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 29 Popraǁa ďezpieĐzeństǁa Ŷa Drodze Wojeǁódzkiej 
Ŷr ϵϴϬ Jurkóǁ-BieĐz 

)adaŶie zakłada popraǁę ďezpieĐzeństǁa Ŷa Drodze Wojeǁódzkiej Nr ϵϴϬ Jurkóǁ-BieĐz ǁ graŶiĐaĐh adŵiŶistraĐyjŶyĐh GŵiŶy RzepieŶŶik “trzyżeǁski oraz GŵiŶy BieĐz 
poprzez reŵoŶt/odŶoǁieŶie poďoĐzy o szerokośĐi ϭ,Ϯϱŵ z uzupełŶieŶieŵ ŶaǁierzĐhŶi  i koŶserǁaĐją roǁóǁ Ŷa łąĐzŶej długośĐi ϱ kŵ. 

ϭ ϬϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł



OGW 30 POPRAWA BE)PIEC)EŃ“TWA PIE“)YCH I 
KIEROWCÓW PR)EMIE“)C)AJĄCYCH “IĘ DROGĄ 
WOJEWÓD)KĄ ϳϳϲ 

ϭ.Dodatkoǁe OśǁietleŶie ϭϮ przejść dla pieszyĐh ;ŁĄC)NIE ϭϳ KPLͿ zlokalizoǁaŶyĐh Ŷa odĐiŶku Prusy - ProszoǁiĐe 
Ϯ. MoŶtaż radaroǁego ǁyśǁietlaĐza prędkośĐi ǁ okoliĐaĐh szkoły Podstaǁoǁej ǁ ŵiejsĐoǁośĐi PietrzejoǁiĐe.
GłóǁŶy Đel to popraǁa ďezpieĐzeństǁa pieszyĐh oraz kieroǁĐóǁ korzystająĐyĐh Ŷa Đo dzień z drogi ϳϳϲ. zadaŶie zaspokaja zaróǁŶo potrzeďy pieszyĐh jak i kieroǁĐóǁ tak 
Đzęsto sygŶalizoǁaŶe ǁ ŵediaĐh społeĐzŶośĐioǁyĐh. W PolsĐe jedŶą z głóǁŶyĐh przyĐzyŶ ǁypadkóǁ drogoǁyĐh jest ŶiedostosoǁaŶie prędkośĐi, ǁ praǁie Đo szóstyŵ 
ǁypadku giŶie Đzłoǁiek. LiĐzďa ǁypadkóǁ drogoǁyĐh ǁ ϮϬϮϭr  ǁ ǁojeǁództǁie ŵałopolskiŵ ǁyŶiosła ϮϮϯϵ Đo pod tyŵ ǁzględeŵ uplasoǁało Małopolskie Ŷa ϯ ŵiejsĐu 
ǁśród ǁszystkiĐh ǁojeǁództǁ. MiŶister IŶfrastruktury podkreśla ǁ sǁoiĐh ǁypoǁiedziaĐh, że zǁiększeŶie ďezpieĐzeństǁa Ŷa drogaĐh jest jedŶyŵ z priorytetóǁ rządu i 
dlatego koŶieĐzŶe jest podejŵoǁaŶie działań edukaĐyjŶyĐh, które pozǁalają kształtoǁać odpoǁiedŶie postaǁy Polakóǁ. RealizaĐja ŶiŶiejszego projektu jest ǁyjśĐieŵ 
ŶaprzeĐiǁ potrzeďoŵ ǁ zakresie podejŵoǁaŶia działań preǁeŶĐyjŶyĐh zǁiększająĐyĐh ďezpieĐzeństǁo uĐzestŶikóǁ ruĐhu drogoǁego potǁierdzoŶyĐh przez statystyki 
oraz doskoŶałyŵ uzupełŶieŶieŵ działań podejŵoǁaŶyĐh przez rząd.  Radaroǁe ǁyśǁietlaĐze prędkośĐi są popularŶe ǁ ǁielu krajaĐh Europy, a dośǁiadĐzeŶia ǁ iĐh 
stosoǁaŶiu doǁodzą, że efektyǁŶie uspokajają ruĐh średŶio o ϭϱ-ϮϬ%, posiadają udoǁodŶioŶą długotrǁałą skuteĐzŶość, Ŷaǁet gdy urządzeŶie jest zaŵoŶtoǁaŶe Ŷa 
stałe ǁ jedŶyŵ ŵiejsĐu. Mają oŶe ďezpośredŶi ǁpłyǁ Ŷa zŵŶiejszeŶie prędkośĐi pojazdóǁ ŶadjeżdżająĐyĐh ǁ stroŶę radaru, Đo zostało potǁierdzoŶe już ǁ ϮϬϬϴ r. ǁ 
badaniu "Effectiveness of Speed Indicator Devices on reducing vehicle speeds in London" przeprowadzonym przez Transport Research Laboratory dla London Road Safety 

UŶit. TłuŵaĐzy się teŶ fakt straĐheŵ kieroǁĐóǁ przed poteŶĐjalŶą karą za ǁykroĐzeŶie oraz ǁzrosteŵ śǁiadoŵośĐi kieroǁĐóǁ o prędkośĐi, z jaką faktyĐzŶie się 
poruszają. Radary preǁeŶĐyjŶe stały się Điekaǁą alterŶatyǁą dla typoǁyĐh fotoradaróǁ. IĐh preǁeŶĐyjŶa a Ŷie represyjŶa fuŶkĐja spraǁia, że urządzeŶia te są 
pozytyǁŶie odďieraŶe przez kieroǁĐóǁ.
Radaroǁe ǁyśǁietlaĐze prędkośĐi to urządzeŶia Đoraz ĐzęśĐiej stosoǁaŶe ǁ PolsĐe, ŶajĐzęśĐiej Ŷa drogaĐh gŵiŶŶyĐh i poǁiatoǁyĐh, ale róǁŶież Ŷa drogaĐh ǁyższyĐh 
kategorii, Ŷp. Ŷa drogaĐh krajoǁyĐh. Przykładeŵ ŵoże ďyć GDDKiA Oddział ǁ Gdańsku, który ǁydał Ŷaǁet ǁytyĐzŶe do stosoǁaŶia takiĐh urządzeń Ŷa drogaĐh Oddziału. 
Nie ŵożŶa róǁŶież poǁiedzieć że takiĐh urządzeń Ŷie ŵoŶtuje się Ŷa drogaĐh ǁojeǁódzkiĐh, poŶieǁaż ǁ ϮϬϮϮr ǁ BO Mazoǁsza jest realizoǁaŶy projekt ŵoŶtażu ϱϲ 
takiĐh urządzeń ǁ tyŵ ϮϮ przy drogaĐh ǁojeǁódzkiĐh. W zǁiązku z poǁyższyŵ proszę o pozytyǁŶe podejśĐie do teŵatu, poŶieǁaż Đhodzi tu głóǁŶie o ďezpieĐzeństǁo 
dzieĐi uĐzęszĐzająĐyĐh do poďliskiej plaĐóǁki ośǁiatoǁej.

ϴϳϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 31 Przeďudoǁa drogi ǁojeǁódzkiej Ŷr ϵϰϵ ǁ ŵ. 
Polanka Wielka na odc.080 km 2+481 do 2+731

GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia jest uspraǁŶieŶie i upłyŶŶieŶie ruĐhu saŵoĐhodóǁ osoďoǁyĐh i ĐiężaroǁyĐh poŵiędzy gŵiŶaŵi Krakoǁskiego Oďszaru MetropolitarŶego i 
ĐzęśĐią gŵiŶ RegioŶu TarŶoǁskiego a Małopolska )aĐhodŶią ǁ zakresie dojazdu do atrakĐji turystyĐzŶo – rekreaĐyjŶyĐh Małopolski )aĐhodŶiej ǁ tyŵ ŵ.iŶ. EŶergylaŶdii i 
Resortu Molo Osiek poprzez przeďudoǁę ŶeǁralgiĐzŶego odĐiŶka ϰϬϬ ŵ drogi ǁojeǁódzkiej Ŷr ϵϰϵ ǁ PolaŶĐe Wielkiej. )adaŶie oďejŵuje poszerzeŶie istŶiejąĐego pasa 
ruĐhu do ǁartośĐi ϯ,ϱ ŵ i ϯ,ϳϱ ŵ Ŷa łuku, ǁyďudoǁaŶiu Ŷa tyŵ odĐiŶku ĐhodŶika, zatoki autoďusoǁej  i dośǁietleŶia istŶiejąĐego przejśĐia dla pieszyĐh. 
RealizaĐja zadaŶia zŶiǁeluje proďleŵ ǁypadkóǁ / kolizji drogoǁyĐh Ŷa ŶieďezpieĐzŶyŵ i słaďo ǁidoĐzŶyŵ łuku drogi ǁojeǁódzkiej. )aspokojeŶie potrzeďy 
ďezpieĐzeństǁa dla ǁszystkiĐh użytkoǁŶikóǁ drogi, ǁ tyŵ pieszyĐh, ale i kieroǁĐóǁ ŶiezŶająĐyĐh lokalŶyĐh uǁaruŶkoǁań, a przejeżdżająĐyĐh Đzęsto po raz pierǁszy 
ǁspoŵŶiaŶą trasą jest ŶiezďędŶe ze ǁzględu Ŷa rosŶąĐe ŶatężeŶie ruĐhu drogoǁego ǁyŶikająĐe z prężŶie rozǁijająĐyĐh  się ǁǁ. ośrodkóǁ kulturalŶo – rozryǁkoǁyĐh.

ϭ ϬϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 32 Razem przyjaciele. Projekt "Razeŵ przyjaĐiele" jest ĐzęśĐią szerszyĐh działań Ŷa rzeĐz rozǁoju edukaĐyjŶego uĐzŶióǁ ǁ oďszarze artystyĐzŶyŵ oraz ŶaďyǁaŶia ǁiedzy i uŵiejętŶośĐi 
ĐyǁilizaĐyjŶyĐh, do któryĐh Ŷależy Ŷauka płyǁaŶia, Ŷauka tańĐa oraz Ŷauka jazdy Ŷa ŶartaĐh. Dla zajęć o Đharakterze artystyĐzŶyŵ, zorgaŶizujeŵy serię zajęć oraz letŶie 
ǁarsztaty orkiestroǁe, które ďędą iŶŶoǁaĐją edukaĐyjŶą, ŵiejsĐeŵ spotkań o tǁórĐzyŵ i iŶspirująĐyŵ Đharakterze, aktyǁŶą ǁ sǁej forŵie przestrzeŶią edukaĐyjŶą. 
Warsztaty orkiestroǁe poproǁadzą ǁ forŵie staĐjoŶarŶej ǁyďitŶi artyśĐi i pedagodzy z Polski, “łoǁaĐji, UkraiŶy i Norǁegii. WszysĐy oŶi ǁspółpraĐoǁali, uĐzestŶiĐząĐ ǁ 
różŶorodŶyĐh forŵaĐh kształĐeŶia ŵłodzieży ǁ raŵaĐh ǁielu projektóǁ ŵiędzyŶarodoǁyĐh. Oferta kieroǁaŶa jest do szerokiej grupy ǁiekoǁej, ďoǁieŵ spośród tyĐh 
osóď ǁyǁodzą się iŶteresariusze, do któryĐh ďędzie skieroǁaŶy prograŵ. )e ǁzględu jedŶak Ŷa założeŶia projektu oraz ǁyŶiki ďadań oĐzekiǁań poszĐzególŶyĐh grup 
odďiorĐóǁ, skoŶĐeŶtrujeŵy się Ŷa dǁóĐh grupaĐh ǁiekoǁyĐh: dzieĐiaĐh od ϳ do ϭϮ roku żyĐia i uĐzŶiaĐh ŵłodszyĐh klas szkoły podstaǁoǁej oraz ŵłodzieży ;rozuŵiaŶej 
jako uĐzŶioǁie starszyĐh klas szkoły podstaǁoǁej oraz ŵłodzież ze szkół średŶiĐh, poŶadpodstaǁoǁyĐh i studeŶĐi - do Ϯϭ roku żyĐiaͿ. Te dǁie grupy ǁiekoǁe ďędą ďrały 
ĐzyŶŶy udział ǁ oďu ďlokaĐh prograŵu: ǁarsztataĐh orkiestroǁyĐh dla uzdolŶioŶej artystyĐzŶie ŵłodzieży z tereŶu Małopolski oraz koŶĐerĐie, Ŷatoŵiast pozostali ; 
którzy  Ŷie ŵają uzdolŶień luď zaiŶteresoǁań  ŵuzyĐzŶyĐhͿ ŶauĐzą się, ďądź ďędą doskoŶalić ǁiedzę i uŵiejętŶośĐi jazdy Ŷa ŶartaĐh oraz płyǁaŶia, a także ŶauĐzą się 
tańĐzyć. Ta grupa róǁŶież ǁeźŵie ďierŶy udział ǁ koŶĐertaĐh oraz, jeżeli ǁyrażą taką Đhęć, róǁŶież ǁraz z kolegaŵi ǁ zajęĐiaĐh ǁarsztatoǁyĐh. Warsztaty dla orkiestry 
odďędą się ǁ prestiżoǁyĐh salaĐh koŶĐertoǁyĐh. Warsztaty ŵuzyĐzŶe ďędą proǁadzoŶe przez ǁyďitŶyĐh profesoróǁ z Polski i zagraŶiĐy, a pozostałe zajęĐia przez 
upraǁŶioŶyĐh iŶstruktoróǁ ; ŶarĐiarstǁo, taŶieĐ, płyǁaŶie. Przestrzeń dla ǁarsztatóǁ orkiestroǁyĐh i Ŷa koŶĐert, zostaŶie stǁorzoŶa ǁ oparĐiu o dǁie zŶaŵieŶite 
iŶstytuĐje kultury: Europejskie CeŶtruŵ Muzyki Krzysztofa PeŶdereĐkiego ǁ LusłaǁiĐaĐh oraz CeŶtruŵ Padereǁskiego ǁ KąśŶej DolŶej. UĐzestŶiĐy ǁarsztatóǁ Ŷie 
poŶiosą kosztóǁ uĐzestŶiĐtǁa ;zaróǁŶo ĐzłoŶkoǁie orkiestry, jak i pozostali uĐzestŶiĐyͿ ǁ  żadŶej z plaŶoǁaŶyĐh forŵ. Na fiŶałoǁy koŶĐert ďędą oďoǁiązyǁały 
ďezpłatŶe ǁejśĐióǁki. IŶŶoǁaĐja polega Ŷa dzieleŶiu się ǁiedzą przez uĐzestŶikóǁ ǁarsztatóǁ z róǁieśŶikaŵi. Pozostałe ďloki zadań zostaŶą zrealizoǁaŶe dla 
ďeŶefiĐjeŶtóǁ z tyĐh saŵyĐh grup ǁiekoǁyĐh ; dzieĐi od ϳ do ϭϮ roku żyĐia i uĐzŶioǁie ŵłodszyĐh klas szkoły podstaǁoǁej oraz ŵłodzież ;rozuŵiaŶa jako uĐzŶioǁie 
starszyĐh klas szkoły podstaǁoǁej oraz ŵłodzież ze szkół średŶiĐh, poŶadpodstaǁoǁyĐh i studeŶĐi, do Ϯϭ roku żyĐiaͿ, ŵieszkańĐóǁ RegioŶu TarŶoǁskiego oraz RegioŶu 
Małopolski PołudŶioǁej, ǁojeǁództǁa ŵałopolskiego.

ϱϲϭ ϱϬϬ,ϬϬ zł



OGW 33 REMONT CHODNIKA W CIĄGU DW ϵϰϵ W 
MIEJ“COWO”CI PR)ECI“)ÓW

)ADANIE DOTYC)Y REMONTU CHODNIKA W CIĄGU DW ϵϰϵ W MIEJ“COWO”CI PR)ECI“)ÓW. CELEM JE“T POPRAWA BE)PIEC)EŃ“TWA MIE“)KAŃCÓW 
UC)Ę“)C)AJĄCYCH DO PR)ED“)KOLA, “)KOŁY, KO”CIOŁA, “KLEPÓW, )LOKALI)OWANYCH W CIĄGU DROGI WOJEWÓD)KIEJ, A TAKŻE DLA TURY“TÓW, 
KOR)Y“TAJĄCYCH ) ATRAKCJI TURY“TYC)NYCH M. IN PARKI RO)RYWKI, )LOKALI)OWANYCH W GMINIE PR)ECI“)ÓW ORA) GMINIE )ATOR, WYPOC)YWAJĄCYCH I 
KOR)Y“TAJĄCYCH ) INFRA“TRUKTURY )LOKALI)OWANEJ NA TERENIE GMINY PR)ECI“)ÓW, W TYM
PRZEDMIOTOWEGO CHODNIKA.

ϴϱϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 34 “PORTOWA WIE” GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia jest ǁyróǁŶyǁaŶie szaŶs dzieĐi i ŵłodzieży z gŵiŶy RaĐieĐhoǁiĐe, WiśŶioǁa, ŁapaŶóǁ, Gdóǁ i JodłoǁŶik ǁ dostępie do usług sportoǁyĐh 
poprzez uŵożliǁieŶie iŵ uĐzestŶiĐzeŶia ǁ spariŶgaĐh, ligaĐh Đzy też ǁ regularŶyĐh treŶiŶgaĐh piłki ŶożŶej proǁadzoŶyĐh przez profesjoŶalŶą kadrę a także uŵożliǁieŶie 
ǁeryfikaĐji uŵiejętŶośĐi jak i poĐzyŶioŶyĐh postępóǁ u dzieĐi i ŵłodzieży z tereŶóǁ ǁiejskiĐh podĐzas turŶiejóǁ piłki ŶożŶej.RealizaĐja zadaŶia jest odpoǁiedzią Ŷa 
ǁypełŶieŶie luki ǁ oferĐie sportoǁej kieroǁaŶej do dzieĐi i ŵłodzieży Ŷa tereŶaĐh ǁiejskiĐh. DziałaŶia te są oďeĐŶie ŵało dostępŶe ǁ tyŵ rejoŶie i ǁyŵagają od 
rodziĐóǁ sporyĐh Ŷakładóǁ fiŶaŶsoǁyĐh Đo ǁ oďeĐŶej sytuaĐji ryŶkoǁej poǁoduje fiŶaŶsoǁą dyskryŵiŶaĐję ǁśród dzieĐi i tylko ŶieliĐzŶi ŵogą pozǁolić soďie Ŷa ĐzyŶŶe 
uĐzestŶiĐtǁo ǁ takiĐh ǁydarzeŶiaĐh. IstŶieje pilŶa potrzeďa orgaŶizaĐji ǁ regioŶie zajęć sportoǁyĐh, które Ŷie tylko pozǁolą Ŷa podŶiesieŶie uŵiejętŶośĐi piłkarskiĐh 
ǁśród ŵłodyĐh sportoǁĐóǁ, ale także zaspokoją defiĐyt oferty spędzaŶia ǁolŶego Đzasu ǁ sposóď aktyǁŶy, geŶerująĐy zdroǁe Ŷaǁyki, uĐząĐy saŵodysĐypliŶy, 
zaĐhoǁań fair play.Należy zǁróĐić uǁagę że to ǁłaśŶie z ǁiejskiĐh kluďóǁ, stoǁarzyszeń Đzy ǁ iŶŶy sposóď poǁołaŶyĐh sekĐji ǁyǁodzą się taleŶty sportoǁe ďo tak 
ǁłaśŶie zaĐzyŶali, Ŷie rzadko ǁ takiĐh ŵiejsĐaĐh. DająĐ szaŶsę dzieĐioŵ i ŵłodzieży z tereŶóǁ ǁiejskiĐh, uŵożliǁiaŵy zaszĐzepieŶie ǁ ŶiĐh sportoǁego duĐha ǁalki, 
poŵagaŵy ŶauĐzyć Ŷaǁyku aktyǁŶego żyĐia i zdroǁej ryǁalizaĐji które tak ǁażŶe są ǁ iĐh dalszyŵ żyĐiu ułatǁiająĐ iŵ osiągaŶie ǁytyĐzoŶyĐh Đelóǁ. 

ϯϯϱ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 35 “przęt MedyĐzŶy- BezpieĐzŶa Małopolska Cz. II Projekt „“przęt MedyĐzŶy - BezpieĐzŶa Małopolska Cz II" zakłada zǁiększeŶie dostępŶośĐi poŵoĐy przedŵedyĐzŶej poprzez rozďudoǁę Prograŵu PAD       ;aŶg. PuďliĐ 
AĐĐess DefiďrillatioŶ - PuďliĐzŶy Dostęp do DefiďrylaĐjiͿ, oraz zǁiększeŶie ǁiedzy ŵieszkańĐóǁ poǁiatu ŵyśleŶiĐkiego i przeproǁadzeŶie szkoleń z zakresu udzielaŶia 
pierǁszej poŵoĐy i oďsługi AED. RealizaĐja projektu ŵa Ŷa Đelu zǁiększeŶie skuteĐzŶośĐi działań ratoǁŶiĐzyĐh przez ďezpośredŶiĐh śǁiadkóǁ zdarzeŶia, ǁsparĐie 
państǁoǁego systeŵu RatoǁŶiĐtǁa MedyĐzŶego oraz zǁiększeŶie ďezpieĐzeństǁa zdroǁotŶego ŵieszkańĐóǁ oraz turystóǁ. UżyĐie defiďrylatora AED oraz odpoǁiedŶia 
ResusĐytaĐja KrążeŶioǁo - OddeĐhoǁa zǁiększają szaŶse Ŷa przeżyĐie osoďy z Nagłyŵ )atrzyŵaŶieŵ KrążeŶia z Ϯ% do Ŷaǁet ϳϱ%.

ϯϮϮ ϯϬϬ,ϬϬ zł

OGW 36 TeatralŶe i ŵuzyĐzŶe opoǁieśĐi o ďł. KaroliŶie. Celeŵ prograŵu jest tǁorzeŶie ǁaruŶkóǁ dla ǁzŵaĐŶiaŶia tożsaŵośĐi i uĐzestŶiĐtǁa ǁ kulturze poprzez fiŶaŶsoǁe ǁsparĐie realizaĐji projektóǁ upoǁszeĐhŶiająĐyĐh 
doroďek kultury i zǁiększająĐyĐh oďeĐŶość kultury ǁ żyĐiu społeĐzŶyŵ oraz ďudoǁaŶie ǁartośĐioǁej oferty kulturalŶej, która zǁiększy zaiŶteresoǁaŶie ŵieszkańĐóǁ 
Małopolski udziałeŵ ǁ przedsięǁzięĐiaĐh o Đharakterze ŵuzyĐzŶyŵ i teatralŶyŵ. 
Projekt skieroǁaŶy jest do dzieĐi, ŵłodzieży i dorosłyĐh a także osóď zagrożoŶyĐh ǁykluĐzeŶieŵ społeĐzŶyŵ – przeżyǁająĐyĐh trauŵę. 
W raŵaĐh projektu plaŶuje się orgaŶizaĐję Đyklu spektakli ŵuzyĐzŶyĐh oraz przedstaǁień teatralŶyĐh ǁ ǁyďraŶyĐh lokalizaĐjaĐh Ŷa tereŶie Małopolski . “pektakloŵ 
toǁarzyszyć ďędzie degustaĐja potraǁ regioŶalŶyĐh przygotoǁaŶa przez lokalŶe Koła Gospodyń WiejskiĐh, która ďędzie tǁorzyć iŶtegralŶą Đzęść spotkaŶia poprzez 
proŵoĐję zdroǁej żyǁŶośĐi.
)adaŶie odpoǁiada Ŷa potrzeďę proŵoĐji aŵďitŶyĐh i ŵająĐyĐh uŶiǁersalŶe przesłaŶie spektakli ŵuzyĐzŶyĐh i teatralŶyĐh, które oďeĐŶie przegryǁają z ŵasoǁyŵi 
propozycjami lekkiej i bezideowej rozrywki. 

ϲϱϮ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 37 Warto iŶǁestoǁać ǁ rehaďilitaĐję ǁ ")ieloŶyŵ 
szpitalu".

GłóǁŶyŵ założeŶieŵ zadaŶia jest  poszerzeŶie ďazy rehaďilitaĐyjŶej dla paĐjeŶtóǁ ǁyŵagająĐyĐh popraǁy spraǁŶośĐi fizyĐzŶej i psyĐhiĐzŶej ze ǁszystkiĐh regioŶóǁ 
Małopolski. Myśl  przeǁodŶia iŶǁestyĐji „)droǁie to ǁartość Ŷajǁyższa  i ǁarto ǁ Ŷie iŶǁestoǁać”.

ϭ ϬϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 38 WrzutŶia i książkoŵat Ŷa Rajskiej. Dostęp do e-
ďookóǁ i audioďookóǁ dla ĐzytelŶikóǁ 
ŵałopolskiĐh ďiďliotek puďliĐzŶyĐh

)adaŶie polega Ŷa ŵoŶtażu ǁrzutŶi do saŵodzielŶego zǁrotu ǁypożyĐzoŶyĐh ǁ ďiďlioteĐe przy ul. Rajskiej pozyĐji oraz Ŷa rozďudoǁie ǁĐześŶiej zaŵoŶtoǁaŶego,  
książkoŵatu o ŵoduł z dodatkoǁyŵi Ϯϰ skrytkaŵi Ŷa książki i iŶŶe zďiory ďiďlioteĐzŶe. Dzięki teŵu ŵieszkańĐy Krakoǁa i Małopolski ďędą ŵogli odďierać i zǁraĐać 
pożyĐzoŶe z „Rajskiej” książki ǁ doǁolŶyŵ terŵiŶie, ǁ tyŵ róǁŶież ǁ godziŶaĐh zaŵkŶięĐia ďiďlioteki.  )adaŶie zakłada róǁŶież zakup i dystryďuĐję kodóǁ dostępu do 
platforŵ oferująĐyĐh audioďooki, podĐasty oraz puďlikaĐje poĐhodząĐe z ŶajǁażŶiejszyĐh ǁydaǁŶiĐtǁ książek elektroŶiĐzŶyĐh. )akup kodóǁ dostępu do platforŵ 
pozǁoli Ŷa Đo ŵiesięĐzŶy dostęp do poŶad ϮϱϬ ϬϬϬ tytułóǁ puďlikaĐji ĐyfroǁyĐh dla ŵieszkańĐóǁ Małopolski Ŷa okres dǁuŶastu ŵiesięĐy. 

ϱϱϬ ϬϬϬ,ϬϬ zł

OGW 39 WsparĐie kluďóǁ piłki ręĐzŶej z ǁojeǁództǁa 
ŵałopolskiego szaŶsą Ŷa rozǁój i popularyzaĐję 
szczypiorniaka 

GeŶeza projektu tkǁi ǁ idei rozǁoju piłki ręĐzŶej ǁ ǁojeǁództǁie ŵałopolskiŵ oraz popularyzaĐja aktyǁŶośĐi sportoǁej ǁśród ŶajŵłodszyĐh ŵieszkańĐóǁ. Ideą zadaŶia 
jest jego ogólŶodostępŶość i ďezpłatŶość dla ǁszystkiĐh.
GłóǁŶyŵ Đeleŵ zadaŶia jest ǁspieraŶie sportu ǁ regioŶie poprzez proǁadzeŶie ĐykliĐzŶego szkoleŶia dla dzieĐi, ŵłodzieży ǁ dysĐypliŶie piłka ręĐzŶa. RealizaĐja zadaŶia 
ǁe ǁskazaŶyŵ zakresie pozǁoli reprezeŶtoǁać ǁojeǁództǁo Ŷa areŶie ogólŶopolskiej. 
PoŶadto Đeleŵ zadaŶia ďędzie upoǁszeĐhŶiaŶie kultury fizyĐzŶej i sportu ǁ środoǁiskaĐh lokalŶyĐh, poprzez orgaŶizaĐję działań o Đharakterze sportoǁo-rekreaĐyjŶyŵ z 
zaĐhoǁaŶieŵ ǁspólŶej, róǁŶopraǁŶej ǁ podziale zadań i deĐyzji aktyǁŶośĐi uĐzestŶikóǁ.
“kutkieŵ realizaĐji zadaŶia ǁ propoŶoǁaŶyŵ ǁyŵiarze ďędzie ǁzajeŵŶe oddziałyǁaŶie poŵiędzy sporteŵ profesjoŶalŶyŵ – seŶiorskiŵ, a ŵłodzieżoǁyŵ. 
RealizaĐja zadaŶia to róǁŶież proŵoĐja ǁojeǁództǁa, jako tego dďająĐego o rozǁój fizyĐzŶy i aktyǁŶość ruĐhoǁą ŵieszkańĐóǁ. W raŵaĐh zadaŶia odďyǁać się ďędą 
zajęĐia sportoǁe – treŶiŶgi dla ŵłodyĐh adeptóǁ piłki ręĐzŶej - dzieĐi i ŵłodzieży. RealizaĐja zadaŶia przyĐzyŶi się do stǁorzeŶia ŵożliǁośĐi zagospodaroǁaŶia Đzasu 
ǁolŶego Đo przyĐzyŶi się do ďudoǁy zdroǁego społeĐzeństǁa.
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OGW 40 WsparĐie sportu akadeŵiĐkiego - szaŶsą Ŷa 
ǁzŵoĐŶieŶie poteŶĐjału sportoǁego ǁojeǁództǁa 
ŵałopolskiego

GeŶeza zadaŶia tkǁi ǁ idei rozǁoju sportu akadeŵiĐkiego jako eleŵeŶtu proŵująĐego i ǁspierająĐego sport seŶiorski i ŵłodzieżoǁy ǁ ǁojeǁództǁie, za pośredŶiĐtǁeŵ 
ǁielu dysĐypliŶ ŵ.iŶ. takiĐh jak: piłka siatkoǁa, koszykóǁka, piłka ręĐzŶa, ďadŵiŶtoŶ, ĐheerleadiŶg. Podstaǁoǁyŵ Đeleŵ propoŶoǁaŶego zdaŶia jest ǁsparĐie sportu ǁ 
regioŶie ǁ Đelu jego profesjoŶalizaĐji. RealizaĐja zadaŶia ǁe ǁskazaŶyŵ zakresie pozǁoli i zagǁaraŶtuje poszĐzególŶyŵ dysĐypliŶoŵ sportoǁyŵ reprezeŶtoǁać regioŶ 
Ŷa ogólŶopolskiĐh areŶaĐh sportoǁyĐh, jako tyŵ Ŷajlepszyŵ z ǁojeǁództǁa ŵałopolskiego. Projekt jest projekteŵ dedykoǁaŶyŵ dla orgaŶizaĐji sportoǁej o Đharakterze 
ŵultidysĐypliŶarŶyŵ ŵająĐej ǁ sǁoiĐh strukturaĐh sportoǁĐóǁ i drużyŶy zaróǁŶo seŶiorskie jak i ŵłodzieżoǁe reprezeŶtująĐ ǁysoki pozioŵ ligoǁy. WażŶą ǁypadkoǁą 
realizaĐji zadaŶia ďędzie syŶergia poŵiędzy sporteŵ aŵatorskiŵ, a profesjoŶalŶyŵ oraz ŵłodzieżoǁyŵ, a seŶiorskiŵ. PoŶadto realizaĐja zadaŶia pozǁoli róǁŶież Ŷa 
proŵoĐję ǁojeǁództǁa, jako tego dďająĐego o rozǁój fizyĐzŶy i aktyǁŶość ruĐhoǁą ŵieszkańĐóǁ. Poŵiŵo różŶyĐh Đharakteróǁ tyĐh dysĐypliŶ ŵają oŶe ǁiele 
ǁspólŶyĐh ĐeĐh. W raŵaĐh realizaĐji zadaŶia odďyǁać się ďędą zajęĐia, ǁarsztaty Ŷie tylko dla osóď już upraǁiająĐyĐh daŶa dysĐypliŶę sportu ale róǁŶież zajęĐia 
sportoǁe dla ŵieszkańĐóǁ Ŷie ŵająĐyĐh dośǁiadĐzeń sportoǁyĐh. PropoŶoǁaŶe zadaŶie skieroǁaŶe jest do ǁszystkiĐh ŵieszkańĐóǁ ǁojeǁództǁa ďez ǁzględu Ŷa 
regioŶ zaŵieszkaŶia, jako głóǁŶe destyŶaĐje realizaĐji zadaŶia z uǁagi Ŷa ǁyŵogi regulaŵiŶoǁe zostały ǁyďraŶe dǁa ŵiasta – Krakóǁ jako stoliĐa ǁojeǁództǁa oraz 
ChrzaŶóǁ. PropoŶoǁaŶe zadaŶie jest projekteŵ dǁuletŶiŵ.
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